

Intervención

INT

Expte: 2836/2018

El Sr. Alcalde-Presidente del Ilustre Ayuntamiento de San Roque, D. Juan Carlos Ruiz Boix, en uso de las facultades conferidas por el artículo 21 de la ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, ha resuelto dictar con esta fecha el siguiente

DECRETO:

Visto el informe de la Intervención General de este Ayuntamiento, de fecha 11 de abril de 2018, sobre la Liquidación del ejercicio presupuestario 2017, y en ejercicio de las competencias otorgadas por el artículo 191.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales.

Esta Alcaldía-Presidencia, adopta la siguiente:

RESOLUCIÓN

Aprobar la Liquidación General correspondiente al Ejercicio Presupuestario de 2017, comprensiva de los estados contables liquidativos del Presupuesto del Ayuntamiento de San Roque, así como de Estabilidad Presupuestaria y Regla del Gasto en términos consolidados, presentando en términos globales los siguientes datos:

- **RESULTADO PRESUP.AJUSTADO:** **27.598.612,84 €**
- **REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GRLES:** **45.311.128,93 €**
- **CAPACIDAD FINAN. EN TERMINOS CONSOLIDADOS :** **24.486.030,90 €**

	INGRESOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	GASTOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	CAPACIDAD O NECESIDAD
AYUNTAMIENTO	61.465.994,97	37.596.784,55	23869210,42
MULTIMEDIA	1.252.150,58	1.205.718,75	46431,83
EMADESA	5.622.372,24	5.427.808,58	194563,66
EMGREAL	76.020,26	987,70	75032,56
AMANECER	954.554,79	653.762,36	300792,43
	69371092,84	44885061,94	24486030,9

- **TECHO DE GASTO RESPECTO A LA LIQUIDACION APROBADA DEL EJERCICIO 2016:**

	GASTOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	LIQUIDACION 2016 GTOS. NO FROS. AJUSTADOS	LIMITE DEL GASTO	DIFERENCIA	%
AYUNTAMIENTO	36.352.243,67	37.781.911,17	38.575.331,30	-1429667,5	-3,78
MULTIMEDIA	1.205.688,75	1.295.275,34	1.322.476,12	-89586,59	-6,92
EMADESA	5.427.197,85	5.458.165,11	5.572.786,58	-30967,26	-0,57
EMGREAL	987,70	28.895,00	29.501,80	-27907,3	-96,58
AMANECER	653.762,36	667.979,81	682.007,39	-14217,45	-2,13
	43639880,33	45232226,43	46182103,19	-1592346,1	-2,13

En San Roque, firma el Sr. Alcalde del Ilustre Ayuntamiento de San Roque y la Sra. Secretaria General.

Documento firmado electrónicamente al margen

2836/2018

ROSA MARIA PEREZ RUIZ, Funcionaria de Administración Local con Habilitación de carácter Nacional, Subescala Intervención –Tesorería, Categoría Superior e Interventora General del Iltr. Ayuntamiento de San Roque,

INFORMA

Asunto: LIQUIDACION PRESUPUESTO GENERAL AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE EJERCICIO 2017

LEGISLACION APLICABLE.-

- Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
- Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el capítulo primero del Título Sexto de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales.
- Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la Instrucción del Modelo Normal de Contabilidad
- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local.

PRIMERO.- El artículo 191 del TRLRHL dispone que el presupuesto de cada ejercicio se liquidará en cuanto a la recaudación de derechos y al pago de obligaciones, el 31 de diciembre de cada año natural correspondiente, quedando a cargo de la Tesorería local los ingresos y pagos pendientes, según sus respectivas contracciones.

SEGUNDO.- El apartado 3 del citado artículo, establece que las Entidades Locales deberán confeccionar la liquidación de su presupuesto antes del día primero de marzo del ejercicio siguiente, correspondiendo su aprobación al presidente de la entidad local, previo informe de la Intervención. Debiendo darse cuenta de la misma al Pleno de la Corporación en la primera sesión que se celebre, debiendo remitirse sendas copias a la Comunidad Autónoma y a la Delegación del Ministerio de Economía y Hacienda.

TERCERO.- El artículo 202 del TRLRHL determina que el ejercicio contable debe coincidir con el ejercicio presupuestario, de modo tal que cuando se concluye el ejercicio económico, se cierra la contabilidad determinándose el resultado económico del ejercicio, y por otro lado, el Balance de Situación, que refleja la situación patrimonial de la Entidad.

Ello implica que las operaciones contables a efectuar a fin de ejercicio comprenderán tanto las previas de ajuste y regularización que se hagan necesarias, como las de cierre anual de la Contabilidad, debiendo hacerse de tal manera que, a través de las oportunas operaciones se determine según dispone el artículo 93 del Real Decreto

500/1990, de 20 de abril:

1. Respecto del Presupuesto de Gastos, y para cada partida presupuestaria:

1. Los créditos iniciales
2. Sus modificaciones
3. Los créditos definitivos
4. Los gastos autorizados
5. Los Gastos Comprometidos
6. Las Obligaciones Reconocidas
7. Los Pagos Ordenados
8. Los Pagos Realizados

2. Respecto del Presupuesto de Ingresos, y para cada concepto:

- Las previsiones iniciales
- Sus Modificaciones
- Las previsiones definitivas
- Los derechos reconocidos
- Los derechos anulados
- Los derechos recaudados netos

Y como consecuencia de la Liquidación, habrá de determinarse:

- a) Los derechos pendientes de cobro y las obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre
- b) El resultado presupuestario del ejercicio
- c) Los remanentes de crédito
- d) El Remanente de Tesorería

CUARTO.- Respecto al Balance de Situación debe precisarse que con motivo de la actualización del Inventario por el Pleno de la Corporación en sesión ordinaria celebrada el pasado 25 de septiembre de 2014, y la incorporación de sus saldos a las cuentas del Inmovilizado y patrimonio Municipal, en el presente ejercicio se ha llevado a cabo la segunda Dotación a la Amortización del citado Inventario, por una cuantía global de 218.752,10 euros.

QUINTO.- A continuación se va a proceder al análisis de todas y cada una de las magnitudes que componen la Liquidación Presupuestaria del Ayuntamiento

Según la Instrucción de contabilidad para la administración local, el Estado de la Liquidación del Presupuesto se estructura en 3 partes:

- Primera: Liquidación del Presupuesto de gastos.
- Segunda: Liquidación del Presupuesto de ingresos.
- Tercera: Resultado presupuestario.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 93 del RD 500/90, la Liquidación deberá

poner de manifiesto:

- Presupuesto de Gastos: (para cada aplicación presupuestaria): Créditos iniciales, modificaciones y créditos definitivos, gastos autorizados y comprometidos, obligaciones reconocidas, pagos ordenados y los pagos realizados.
- Presupuesto de Ingresos: (para cada concepto): Previsiones iniciales, modificaciones y previsiones definitivas, derechos reconocidos y anulados, y derechos recaudados.
- Determinación de los derechos pendientes de cobro y obligaciones pendientes de pago a 31 de diciembre.
- Determinación del resultado presupuestario del ejercicio.
- Determinación de los remanentes de crédito.
- Determinación del remanente de tesorería.

De conformidad con lo recogido en los documentos contables y presupuestarios unidos al presente expediente, la **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS** del ejercicio ofrece el siguiente resumen:

AYUNTAMIENTO

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	
Créditos presupuestarios iniciales	44.131.211,56
Modificaciones presupuestarias+Incorporac.Reman (+/-)	14.871.000,80
Créditos presupuestarios definitivos	59.002.212,36
Obligaciones reconocidas netas	37.226.068,31
Obligaciones pendientes de pago	943.480,02

A la vista de los datos de este cuadro, observamos que se ejecutó (entendiendo gasto ejecutado aquel que hubiese llegado al menos a la fase de obligación reconocida) el 63 % de los créditos definitivos del presupuesto del ejercicio.

El resumen de la **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS** del ejercicio tiene el siguiente detalle:

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	
Previsiones iniciales	44.131.211,56
Modificaciones (+/-)	14.871.000,80
Previsiones definitivas	59.002.212,36
Derechos reconocidos netos	63.532.195,06
Derechos reconocidos pendientes de cobro	9.544.891,11
Devoluciones de Ingresos	539.519,27

Las modificaciones presupuestarias financiadas con remanente líquido de tesorería con financiación afectada (5.285.233,86 €) desvirtúan este importe (ya que dichas incorporaciones de crédito, en ningún caso suponen reconocimiento de derechos de cobro ya que fueron reconocidos en ejercicios anteriores) que en todo

caso asciende, una vez descontando el importe anterior, el valor de las Previsiones Definitivas a 53.716.978,50 €.

Para un análisis mas detallado de la ejecución presupuestaria, se puede analizar el grado de ejecución tanto del presupuesto de ingresos como de gastos, teniendo en cuenta la clasificación económica:

GTOS PRESUPUESTARIOS	C.D.	O.R.N	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	P.D.	D.R.N.
1. Gastos de personal	19.999.882,51	17.480.042,95	1. Impuestos directos	31.550.000,00	40.005.386,87
2. Gtos bienes corr.y serv.	8.536.330,29	7.210.741,36	2. Impuestos indirectos	1.267.782,02	3.728.194,54
3. Gastos financieros	310.000,00	30.832,63	3. Tasas y otros ingresos	1.885.205,00	4.849.206,57
4. Transfer. Corrientes	9.949.652,48	9.355.359,53	4. Transf. corrientes	9.803.633,83	10.922.350,24
5. Fondo de Contingencia	216.132,09	0,00	5. Ingresos patrimoniales	660.101,00	792.124,45
6. Inversiones reales	19.236.552,79	2.913.945,34	6. Enajen.inversiones reales	0,00	0,00
7. Transfer. de capital	398.862,20	87.039,84	7. Transf. de capital	834.082,56	3.086.825,73
8. Activos financieros	354.800,00	148.106,66	8. Activos financieros	13.001.407,95	148.106,66
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	9. Pasivos financieros	0,00	0,00
TOTAL	59002212,36	37226068,31		59002212,36	63532195,06

RESULTADO PRESUPUESTARIO

Los artículos 96 y 97 del real decreto 500/1990, así como la propia Instrucción de Contabilidad establecen que el resultado presupuestario vendrá determinado por la diferencia entre los derechos presupuestarios liquidado y las obligaciones presupuestarias liquidadas en dicho período, sin perjuicio de los ajustes que han realizarse en función de las desviaciones de financiación derivadas de los Gastos con Financiación Afectada, de los créditos de gastos correspondientes a modificaciones presupuestarias financiadas con Remanente Líquido de Tesorería y, en el caso de los Organismos Autónomos no Administrativos, con el Resultado de las Operaciones Comerciales. Todo ello teniendo en cuenta que para su cálculo, habrán de tomarse las obligaciones reconocidas y los derechos liquidado por sus valores netos, es decir, una vez deducidas en su importe, las anulaciones que en uno y otro caso hayan podido darse durante el ejercicio presupuestario.

Al Resultado Presupuestario habrá que realizar los ajustes a los que se refiere el artículo 97 del RD 500/90:

1. Créditos gastados correspondientes a las modificaciones presupuestarias financiadas con Remanente de Tesorería.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria celebrada el día 27 de abril de 2017, aprobó inicialmente el expediente de créditos CREX 2/2017, en la modalidad de crédito extraordinario para la aplicación del superávit presupuestario con cargo al remanente de tesorería para gastos generales para financiar inversiones, por un importe total de 15.851.630,41 €, de los que 4.361.374,09 €, correspondían al ejercicio 2017.

Pues bien, de los 15 proyectos aprobados, en ninguno de ellos se ha reconocido obligación, ni tampoco resultaron ser adjudicados antes del 31 de diciembre de 2017. De ahí que no se haga ajuste ninguno por éste concepto en la cuenta de Resultado Presupuestaria

Respecto al Plan Invierte 2016, se han anulado los derechos reconocidos procedentes de la Diputación Provincial de Cádiz, por importe de 340.000 euros, dado que puestos en contacto desde ésta Intervención con la citada entidad pública, y al no constar resolución desfavorable alguna, nos trasladan que al no haberse adjudicado ninguno de los proyectos a 31 de diciembre de 2016, incumplimos las bases de la citada convocatoria, y por tanto implícitamente conlleva la denegación de la citada transferencia. De ahí que su financiación haya resultado ser finalmente con recursos propios municipales.

2. Las desviaciones derivadas de los gastos con financiamiento afectado:

El Resultado Presupuestario del ejercicio se ajustará en aumento por el importe de las desviaciones de financiación negativas del ejercicio y en disminución por el importe de las desviaciones de financiación positivas del ejercicio, calculadas de acuerdo con lo establecido en la propia ICAL.

Para su examen, debemos efectuar dos aclaraciones:

1. Si utilizamos el "criterio de caja" para la contabilidad de las subvenciones, significa que solo se contabiliza el Reconocimiento de Derecho al cobro de esos importes desde el momento en que se produzca su ingreso material en cuentas bancarias municipales o el ente concedente nos comunique por escrito que la subvención ha sido justificada adecuadamente y que se va a proceder a su pago. Este criterio provoca la aparición de gran número de "desviaciones negativas de financiación", lo cual obliga a practicar los correspondientes ajustes en el Resultado Presupuestario, aumentando el mismo.
2. En aquellos supuestos en los que en el Proyecto de Gastos se aprecie que el agente financiador adelanta el dinero antes de que se ejecute la obra, inversión o proyecto afectado, entonces aparecen desviaciones positivas de financiación que minoran el resultado presupuestario, como consecuencia de que se está poniendo de manifiesto un exceso de recursos afectados contabilizados en el año pero que, financieramente, amparan obligaciones no reconocidas en el ejercicio corriente, sino otras que se devengarán con cargo a presupuestos posteriores.

Así las cosas, el RP del ejercicio presenta el siguiente desglose.

1. Operaciones no financieras: En esta agrupación se presentarán los derechos reconocidos netos y las obligaciones reconocidas netas imputados a los capítulos 1 al 7 del Presupuesto, distinguiendo a su vez, las operaciones de naturaleza corriente, capítulos del 1 al 5, de las demás no financieras
2. Activos Financieros: Presentarán los derechos reconocidos netos y las obligaciones reconocidas netas imputados al capítulo 8 del presupuesto

3. Pasivos Financieros: Son los Derechos Reconocidos netos y las Obligaciones reconocidas netas imputados al capítulo 9 del Presupuesto

- Total Derechos Reconocidos Netos	→	63.532.195,06
- Total Oblig. Reconocidas Netas	→	37.226.068,31
RESULTADO PRESUP..SIN AJUSTAR	→	26.306.126,75
Su desglose sería el siguiente:		
a.1) Derechos Recon. por Operaciones Corrientes (Cap. 1-5)	→	60.297.262,67
a.2) Oblig. Recon. Netas por Operaciones Corrientes (Cap. 1-5)	→	34.076.976,47
b.1) Derechos Recon.por Oper. De Capital (Cap. 6-7)	→	3.086.825,73
b.2) Oblig. Recon. Netas por Oper. De Capital (Cap. 6-7)	→	3.000.985,18
TOTAL OPER. NO FINANCIERAS (a.1 –a.2 + b.1-b.2)	→	26.306.126,75
c) Activos Financieros:		
Derechos Rec.Netos (Cap. 8) – Oblig.Rec. Netas (Cap. 8)	→	0,00
d) Pasivos Financieros:		
Derechos Rec.Netos (Cap. 9) – Oblig.Rec. Netas (Cap. 9)	→	0,00
RDO. PRESUP..DEL EJERCICIO SIN AJUSTAR	→	26.306.126,75

Si bien, y siguiendo con lo antes expuesto, el Resultado Presupuestario habrá de ajustarse de tal forma que aumentará por el importe de las obligaciones reconocidas que hayan sido financiadas con Remanente de Tesorería para gastos generales. Y para el caso de que la entidad realice gastos con financiación afectada, el resultado Presupuestario del Ejercicio se ajustará en aumento por el importe de las desviaciones de financiación negativas, y en disminución por el importe de las desviaciones de financiación positivas. Todo ello, teniendo en cuenta que la desviación de financiación es una magnitud que representa el desfase existente entre los ingresos presupuestarios reconocidos durante un período determinado para la realización de un gasto con financiación afectada y los que, en función de la parte del mismo efectuada en ese período, deberían haberse reconocido, si la ejecución de los ingresos afectados se realizase armónicamente con la del gasto presupuestario.

Así pues, el Resultado Presupuestario antes obtenido por la diferencia entre el total de los Derechos Reconocidos Netos y las Obligaciones Reconocidas Netas, habrá de corregirse del modo siguiente:

RESULTADO PRESUPUESTARIO SIN AJUSTAR	→	26.306.126,75
(+) CRED. GASTADOS CON REM. LIQ. TESORERIA	→	0,00
(+) DESV. DE FINANCIACION NEGATIVAS DEL EJERCICIO	→	2.573.388,22
(-) DESV. DE FINANCIACION POSITIVAS DEL EJERCICIO	→	- 1.280.902,13
RESULTADO PRESUP.AJUSTADO	→	27.598.612,84

REMANENTE DE CREDITO

En función de lo dispuesto en el artículo 98.2 del real decreto 500/90, los Remanentes de Créditos están compuestos por los saldos de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas, estando integrado por los siguientes componentes:

1. Los saldos de disposiciones, es decir, la diferencia entre los gastos dispuestos o comprometidos y las obligaciones reconocidas
2. Los saldos de autorizaciones, es decir, las diferencias entre los gastos autorizados y los gastos comprometidos
3. Los saldos de créditos, es decir, la suma de los créditos disponibles, créditos no disponibles y créditos retenidos pendientes de utilizar.

Por otro lado, el artículo 175 del RDL 2/2004, así como el 99 del RD 500/90, establecen que los créditos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas, quedarán anulados de pleno derecho, sin más excepciones que las señaladas en el artículo 182 del TRLRHL. Lo anterior está coaligado a aquellos créditos aún no reconocidos y que afectarán a una posterior Incorporación de Remanente de Créditos en el Ejercicio 2018, por contar con una financiación afectada, y tal es el caso del saldo del Remanente a incorporar por un importe total de 3.115.654,66 €.

REMANENTE DE TESORERIA

El Remanente de Tesorería de la Entidad Local, estará integrado por los derechos Pendientes de Cobro, las Obligaciones Pendientes de Pago y los Fondos Líquidos, todos ellos referidos a 31 de diciembre del ejercicio.

Su regulación viene establecida en los artículos 191.2 del TRLRHL, 101 y siguientes del RD 500/90 y en la propia Instrucción de Contabilidad. De ahí que deba matizarse, que una vez calculado éste, habrá que tenerse en cuenta los gastos de financiación afectada en los que los derechos afectados reconocidos superen a las obligaciones por aquellos financiadas, en cuyo caso, el Remanente de Tesorería disponible para la financiación de gastos generales deberá minorarse en el exceso de financiación producido.

Asimismo, para la determinación de su cuantía, habrá de tenerse en cuenta los derechos que se consideren de difícil o imposible recaudación, cuyo cálculo se ha hecho siguiendo la nueva redacción dado por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la administración local.

En relación con todo ello y aplicando la nueva estructura del cuadro correspondiente al el Remanente de Tesorería siguiendo la nueva Instrucción de Contabilidad, su detalle resulta ser el siguiente:

1. (+) Fondos Líquidos		30.440.657,15
2. (+) Derechos Pendientes de cobro		40.747.267,30
(+) Del Presupuesto Corriente	9.544.891,11	
(+) De Presupuestos Cerrados	28.130.984,53	
(+) De operaciones no Presupuestarias	3.071.391,66	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago		4.295.202,17
(+) Del Presupuesto Corriente	943.480,02	
(+) De Presupuestos Cerrados	401.355,98	
(+) De operaciones no Presupuestarias	2.950.366,17	
4 (+) Partidas pendientes de aplicación		-467.855,05
(-) Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	127.473,93	
(+) Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	595.328,98	
I. REMANENTE DE TESORERIA TOTAL (1+2-3)		67.360.577,33
II Saldos de dudoso cobro		18.190.752,14
III Exceso de financiación afectada		3.858.696,26
IV Remanente de tesorería para gastos generales		45.311.128,93

Por otro lado, en la cuenta correspondiente a los Pagos realizados Pendientes de Aplicación Definitiva, se trata fundamentalmente de operaciones cuyos pagos han sido realmente efectuados, pero para los que no se ha tenido suficiente consignación presupuestaria en el vigente Presupuesto, lo compone fundamentalmente parte del premio de cobranza del Servicio Provincial de Recaudación, que no ha podido ser aplicado por falta de consignación y que supone un importe pendiente de 2017 que habrá de aplicarse sobre el presupuesto de 2018, de 309.939,76 euros.

Es más, si tenemos en cuenta que lo consignado para el presupuesto de 2018 es de 900.000 euros, y el coste cargado a éste Ayuntamiento en el ejercicio 2017 ha sido de 968.456,46 euros, incluyendo los costes de gestión, y sin tener en cuenta que el Convenio con Diputación en materia de BICES se haya modificado, quedaría pendiente de aplicar los 309.939,76 euros en el ejercicio 2018, lo procedente e inmediato sería la modificación de crédito al objeto de transferir y habilitar crédito suficiente para la aplicación del citado pendiente más lo previsible para 2018 .

En cuanto al saldo de dudoso cobro, se ha aplicado lo dispuesto en el artículo 193 bis del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, modificado por la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de racionalización y sostenibilidad de la Administración Local que viene a establecer unos límites mínimos en los derechos de difícil o imposible recaudación, de cuyo cálculo y aplicando los porcentajes fijados según antigüedad de los derechos pendientes, lo que nos da un saldo total de 18.190.752,14 €.



AHORRO BRUTO Y AHORRO NETO

Respecto a la deuda viva del Ayuntamiento a 31 de diciembre de 2017 es nula dado que en 2016 se amortizó toda la deuda financiera pendiente, por lo que el nivel de endeudamiento sería del 0 %.

Otra cuestión a tener en cuenta es la falta de aprobación de un Plan de Disposición de Fondos. El artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de Diciembre, y artículo 186 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo. Es por ello que la normativa vigente establece la obligatoriedad de formular dicho Plan a fin de establecer unos criterios que determinen cómo y cuándo van a salir los fondos municipales, criterios que deberán ajustarse a lo dispuesto en dicha normativa en esta materia. Y de conformidad con el artículo 65 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, de desarrollo del capítulo I del Título VI de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas Locales, "La expedición de órdenes de pago se acomodará al plan de disposición de fondos que se establezca, con la periodicidad y vigencia que el mismo determine, por el Presidente o por el órgano facultado para ello en el caso de organismos autónomos dependientes.

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

La Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera (LOEPSF), resulta de aplicación a todo el proceso presupuestario del ejercicio 2013, tanto en su elaboración, como en la aprobación, ejecución y liquidación presupuestaria. Esto se completa con el Real Decreto 1463/2007, de 2 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley 18/2001 de Estabilidad Presupuestaria, en su aplicación a las entidades locales.

El Ayuntamiento, en calidad de ente territorial según el artículo 2.1 c) de la LOEPSF, debe medir su estabilidad presupuestaria en términos de capacidad o necesidad de financiación SEC 95 (artículo 3):

“1. La elaboración, aprobación y ejecución de los Presupuestos y demás actuaciones que afecten a los gastos o ingresos de los distintos sujetos comprendidos en el ámbito de aplicación de esta Ley se realizará en un marco de estabilidad presupuestaria, coherente con la normativa europea.

2. Se entenderá por estabilidad presupuestaria de las Administraciones Públicas la situación de equilibrio o superávit estructural.

3. En relación con los sujetos a los que se refiere el artículo 2.2 de esta Ley se entenderá por estabilidad presupuestaria la posición de equilibrio financiero.”

Podríamos definir este concepto de estabilidad presupuestaria como la existencia de un equilibrio en términos presupuestarios, de ejecución y liquidación, entre los ingresos y los gastos de naturaleza no financiera, en términos de contabilidad nacional, de tal forma que, si los ingresos no financieros superan los gastos no financieros, tendríamos capacidad de financiación y si el caso fuera a la inversa, es decir, los gastos superiores a los ingresos entonces estaríamos ante una situación de necesidad de financiación, por lo que, existiría inestabilidad. La Estabilidad Presupuestaria es una magnitud o un indicador que lo que pretende es que se limite el aumento del endeudamiento por encima de la cantidad que se amortiza anualmente.

Según esta definición la estabilidad presupuestaria se consigue cuando la suma de los capítulos 1 a 7 del Estado de Ingresos es igual o superior a la suma de los capítulos 1 a 7 del Estado de Gastos. En este caso, se pone de manifiesto una Capacidad de Financiación lo cual puede suponer un decremento del endeudamiento de la Entidad Local. En caso contrario, si los gastos son mayores a los ingresos, refleja una Necesidad de Financiación lo cual supondrá un incremento del volumen de deuda neta de la Corporación.

Para el Cálculo de la Estabilidad Presupuestarias es necesario realizar una serie de ajustes derivados de la existencia de diferencias de imputación entre la contabilidad presupuestaria del Ayuntamiento y los criterios de Contabilidad Nacional. Estos ajustes se realizarán en los términos marcados por el Manual de Cálculo del Déficit Público publicado por la IGAE.

De acuerdo con su artículo 3, se define la estabilidad presupuestaria la situación de equilibrio o superávit estructural, y la sostenibilidad financiera, como la

capacidad para financiar compromisos de gastos presentes y futuros dentro de los límites de déficit y deuda pública.

Ninguna Administración podrá incurrir en déficit estructural, definido como déficit ajustado del ciclo, neto de medidas excepcionales y temporales, debiendo mantener las Corporaciones locales una posición de equilibrio o superávit presupuestario.

La variación del gasto computable de la Corporación, no podrá superar la tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto de medio plazo de la economía española, correspondiendo su cálculo al Ministerio de Economía y Competitividad, de acuerdo con la metodología utilizada por la Comisión Europea.

Analizando la ejecución y liquidación del Presupuesto del ejercicio 2017 obtenemos:

AYUNTAMIENTO

Gastos		AYUNTAMIENTO
Cap.	Descripción	ORN
I	1. Gastos de personal	17.480.042,95
II	2. Gastos en bienes corrientes y servicios	7.210.741,36
III	3. Gastos financieros	30.832,63
IV	4. Transfer. Corrientes	9.355.359,53
VI	6. Inversiones reales	2.913.945,34
VII	7. Transfer. de capital	87.039,84
Total Gastos (1)		37077961,65
Ingresos		DRN
Cap.	Descripción	DRN
I	1. Impuestos directos	40.005.386,87
II	2. Impuestos indirectos	3.728.194,54
III	3. Tasas otros ingresos	4.849.206,57
IV	4. Transf. corrientes	10.922.350,24
V	5. Ingresos patrimoniales	792.124,45
VI	6. Enajen.inversiones reales	3.086.825,73
VII	7. Transf. de capital	148.106,66
Total Ingresos (2)		63532195,06
ESTABILIDAD (+) O INESTABILIDAD (-) PRESUPUESTARIA SIN AJUSTAR (3)= (2)-(1)		26.454.233,41 €

+/- AJUSTES:

- Ajustes del presupuesto de Ingresos
 - a. Registro en Contabilidad Nacional de Impuestos, Cotizaciones Sociales, Tasas y Otros Ingresos.-

En el Presupuesto, los ingresos de naturaleza fiscal y asimilados, es decir, los que se registran en los Capítulos 1 "Impuestos Directos", 2 "Impuestos Indirectos" y 3

“Tasas y otros Ingresos”, se registran en el momento en que se reconoce el derecho, que puede ser previo ó simultaneo al cobro, pero en contabilidad nacional, el criterio es el de caja.

Este tratamiento se aplica a los ingresos contabilizados en los capítulos 1, 2 y 3 del Presupuesto de Ingresos, y en concreto a los conceptos de impuestos, tasas, precios públicos, contribuciones especiales, recargos, multas, sanciones e intereses de demora, pudiendo hacerse extensivo a otros conceptos no mencionados expresamente cuando se observen diferencias significativas entre los derechos reconocidos y los cobros efectivos..

Si el importe de tales derechos reconocidos supera el valor de los cobros de ejercicio corriente y cerrado, se efectuará un ajuste negativo que reducirá el saldo presupuestario, incrementando el déficit público de la corporación local.

Si, por el contrario, la cuantía de los derechos reconocidos es inferior al importe de los cobros del presupuesto corriente y de presupuestos cerrados, el ajuste positivo, resultante de la diferencia de valores, disminuirá el déficit en contabilidad nacional.

Ajuste presupuestos de Ingresos: Cap. I a III	RECAUDACIÓN				Ajuste (3)=(2)-(1)
	Derechos Reconocidos Netos (1)	Ppto cte.	Ppto cerrado	Total (2)	
I	40.005.386,87	33.238.508,06	4.819.459,80	38057967,86	1947419,01
II	3.728.194,54	3.233.911,53	516.380,80	3750292,33	-22097,79
III	4.849.206,57	4.345.718,48	234.363,54	4580082,02	269124,55
TOTAL AJUSTE	48582787,98	40818138,07	5570204,14	46388342,21	2194445,77

b. Participación en los Tributos del Estado (PTE):

En contabilidad nacional las entregas a cuenta de los ingresos de la PTE se imputan de acuerdo con el “criterio de caja”, y la liquidación definitiva resultante, en el momento en que se determina su cuantía y se satisface. En contabilidad Presupuestaria este tipo de ingreso son de carácter simultáneo por lo que el reconocimiento del derecho y el ingreso se produce en el momento en que se produce el ingreso. Por tanto, lo normal es que coincidan los criterios de imputación presupuestaria con los de contabilidad nacional. En caso de existir disparidad de criterios se aplicará el ajuste que corresponda:

A lo largo de los distintos ingresos mensuales que han venido efectuándose en concepto de PTE, se ha venido descontando 27.552,48 euros de la participación correspondiente a 2008 y 100.693,20 euros de la relativa a 2009. Luego el ajuste sería:

Participación Tributos del Estado			
	Derechos Reconocidos Netos (1)	INGRESADO	Ajuste (3)=(2)-(1)
IV	6.219.578,89	6.091.333,21	128245,68

Total ajustes presupuesto de Ingresos: -2.066.200,09 euros.

- **Ajustes del Presupuesto de Gastos:**

En contabilidad nacional los gastos se imputan, generalmente, de acuerdo con el “principio de devengo”, mientras que en el presupuesto rige el criterio de caja y el gasto se contabiliza en el ejercicio en el que se reconoce y liquida la obligación (ORN)

Acreeedores por Operaciones pendientes de Aplicación Presupuestaria: se corresponden con gastos realizados en el ejercicio que no se imputaron presupuestariamente pero que si se consideran gasto en contabilidad nacional y suponen un ajuste al alza del presupuesto de gastos

Obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto de gastos del ejercicio	Ajuste
Ayuntamiento	
Total Ajuste Cta. 413	518.822,90

Los ajustes positivos del Presupuesto de Ingreso se suman (superávit) y los negativos se restan (déficit). En relación a los ajustes positivos del Presupuesto de Gastos se restan (déficit) y los negativos suman (superávit).

ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA AJUSTADA		
1.-	Ingresos no Financieros (DRN Cap. 1 a 7)	63.532.195,06
2.-	Gastos no Financieros (ORN Cap. 1 a 7)	37.077.961,65
3.-	Superávit (+) ó déficit (-) no financiero de la Liquidación (1-2)	26.454.233,41
4.-	Ajustes	
	(-) Ajustes Ppto de Gastos	-518.822,90
	(+) Ajustes Ppto de Ingresos	-2.066.200,09
	Capacidad (+) ó necesidad (-) de financiación (3+4)	24083431,78

En términos consolidados, debemos tener en cuenta los datos de cada una de las entidades que componen la Corporación y que hayan sido clasificadas como Administración Pública, teniendo en cuenta que las transferencias del ente local para con las sociedades municipales, excluida EMROQUE, tanto de transferencias corrientes como de capital, suman un total de 7.633.549,04 euros, es decir, un 21 % del total de las obligaciones reconocidas en el Ayuntamiento.

	INGRESOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	GASTOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	CAPACIDAD O NECESIDAD
AYUNTAMIENTO	61.465.994,97	37.596.784,55	23869210,42
MULTIMEDIA	1.252.150,58	1.205.718,75	46431,83
EMADESA	5.622.372,24	5.427.808,58	194563,66
EMGREAL	76.020,26	987,70	75032,56
AMANECER	954.554,79	653.762,36	300792,43
	69371092,84	44885061,94	24486030,9

La Liquidación del Presupuesto Consolidado de la Corporación para el Ejercicio 2017 cumple con el objetivo de estabilidad presupuestaria con una capacidad de 24.486.030,90 €. Cumpliendo todas las entidades que componen la Corporación dicho objetivo

ANALISIS DEL CUMPLIMIENTO DE LA REGLA DE GASTO.-

El artículo 12 de la LOEPSF exige a las Entidades Locales que la variación de gasto no computable supere la tasa de referencia del crecimiento del PIB, que ha sido fijada para el ejercicio 2017 en el 2,1 %.

De la redacción literal de la Orden Ministerial HAP/2015/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de información previstas en la LOEPSF parece deducirse la obligación de comprobar, con la liquidación del Presupuesto, el cumplimiento del objetivo de la Regla de Gasto..

La tasa de variación del gasto computable de un ejercicio se calcula de acuerdo con la siguiente fórmula:

$$\text{T.V. Gasto computable (\%)} = \left(\frac{\text{Gasto computable año n} - \text{año n-1}}{\text{Gasto computable año n-1}} \right) \times 100$$

El cálculo del gasto computable del año n-1 se realiza a partir de la liquidación del presupuesto de dicho ejercicio.

El gasto computable del año n se obtiene tomando como base la información disponible en el momento de su cálculo, que para el presente caso es con la liquidación.

La regla de gasto debe cumplirse para el gasto de la Corporación Local una vez consolidadas y eliminadas las transferencias dadas entre las unidades que integran la Corporación Local y que se incluyen en el artículo 2.1 de la Ley 2/2012.

En las Corporaciones Locales, para la determinación del gasto computable, se

parte de los empleos no financieros en términos del Sistema Europeo de Cuentas excluidos los intereses de la deuda. Una vez determinado este importe, se deducirá la parte del gasto financiado con fondos de la Unión Europea y de otras Administraciones públicas.

LIQUIDACION 2016.-

Gasto Computable Liq. 2016	37.781.911,17 €
----------------------------	------------------------

LIQUIDACION 2017.-

ORN (Gastos no Financieros: Cap I -VII)	37.074.105,59 €
AJUSTES	-721.861,92
+ Gastos pendientes de aplicar al presupuesto	518.822,90
- Gasto con Financiación Afectada	-1240.684,82
TOTAL	36.352.243,67

Aplicando lo anterior a la Tasa de Variación, nos daría:

$$[(36.352.243,67 / 37.781.911,17) - 1] \times 100 = (0,9622 - 1) \times 100 = -3,78 \%$$

En términos consolidados, debemos tener en cuenta los datos de cada una de las entidades que componen la Corporación y que hayan sido clasificadas como Administración Pública:

	GASTOS NO FINANCIEROS (AJUSTADO)	LIQUIDACION 2016 GTOS. NO FROS. AJUSTADOS	LIMITE DEL GASTO	DIFERENCIA	%
AYUNTAMIENTO	36.352.243,67	37.781.911,17	38.575.331,30	-1429667,5	-3,78
MULTIMEDIA	1.205.688,75	1.295.275,34	1.322.476,12	-89586,59	-6,92
EMADESA	5.427.197,85	5.458.165,11	5.572.786,58	-30967,26	-0,57
EMGREAL	987,70	28.895,00	29.501,80	-27907,3	-96,58
AMANECER	653.762,36	667.979,81	682.007,39	-14217,45	-2,13
	43639880,33	45232226,43	46182103,19	-1592346,1	-2,13

Y aunque en términos comparativos con la Liquidación del Ejercicio 2016 ha disminuido en un 2,13 %, desde ésta Intervención debemos informar que **se incumple**, ya que hay que hacer una importante precisión que no nos debe llevar a error de interpretación con las anteriores cifras, y para ello debemos recordar el Plan Económico Financiero aprobado por el Pleno de la Corporación con fecha 24 de noviembre de 2016 tras el incumplimiento del techo del Gasto con motivo de la Liquidación del ejercicio 2015.

Posteriormente, y tras la Liquidación de 2016 se vuelve a incumplir el Techo del

Gasto, lo que dio lugar a que la Consejería de Hacienda y Administración Pública nos remitiera escrito de fecha 18 de julio de 2017, con número de registro de entrada 10515, en el que nos insta a reconducir la ejecución del presupuesto 2017 a los efectos del cumplimiento del Plan Económico Financiero (PEF) con la futura Liquidación del ejercicio 2017.

La medida tomada por parte de ésta Corporación fue aprobar un expediente de No Disponibilidad de Créditos, por un importe total de 2.180.000 euros, en sesión Plenaria celebrada el pasado 30 de noviembre de 2017.

Pero de los datos resultantes del presente expediente de Liquidación observamos que la citada medida resultó ser insuficiente dado que se ha excedido el citado Límite respecto al contenido en el PEF, siendo éste el que procede tras la aplicación de las diferentes Tasas de Variación para 2016 y 2017.

Cómo Límite para la Regla del gasto del Ejercicio 2017, se recogía en términos consolidados 43.169.177,80 euros, cuando la cifra resultante de la presente liquidación ha sido de 43.639.880,33 €, es decir, se ha incumplido nuevamente en 470.702,53 euros.

Las consecuencias de dicho incumplimiento son las recogidas en la Ley Orgánica 2/2012, de 27 de abril, de Estabilidad Presupuestaria y Sostenibilidad Financiera, modificada por la Ley Orgánica 4/2012, de 28 de septiembre, que viene a decirnos que en el caso de que en los informes de seguimiento se verifique una desviación en la aplicación de las medidas, el Ministro de Hacienda y Administraciones Públicas requerirá a la Administración responsable para que justifique dicha desviación, aplique las medidas o, en su caso, incluya nuevas medidas que garanticen el cumplimiento. Si en el informe del trimestre siguiente a aquel en el que se ha efectuado el requerimiento, el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas verifica que persiste el incumplimiento se aplicarán las medidas coercitivas del artículo 25.

El citado artículo nos enumera las Medidas Coercitivas a aplicar en caso de incumplimiento del plan económico-financiero, la Administración Pública responsable deberá:

a) Aprobar, en el plazo de 15 días desde que se produzca el incumplimiento, la no disponibilidad de créditos y efectuar la correspondiente retención de créditos, que garantice el cumplimiento del objetivo establecido. Dicho acuerdo deberá detallar las medidas de reducción de gasto correspondientes e identificar el crédito presupuestario afectado, no pudiendo ser revocado durante el ejercicio presupuestario en el que se apruebe o hasta la adopción de medidas que garanticen el cumplimiento del objetivo establecido, ni dar lugar a un incremento del gasto registrado en cuentas auxiliares, a cuyo efecto esta información será objeto de un seguimiento específico.

b) Constituir, cuando se solicite por el Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, un depósito con intereses en el Banco de España equivalente al 0,2 % de su Producto Interior Bruto nominal. El depósito será cancelado en el momento en que se apliquen las medidas que garanticen el cumplimiento de los objetivos. Si en el plazo de 3 meses desde la constitución del depósito no se hubiera presentado o aprobado el plan, o no se hubieran aplicado las medidas, el depósito no devengará intereses. Si transcurrido un nuevo plazo de 3 meses persistiera el incumplimiento podrá acordar que el depósito se convertirá en multa coercitiva.

De no adoptarse alguna de las medidas previstas en el apartado a) anterior o en caso de resultar éstas insuficientes el Gobierno podrá acordar el envío, bajo la dirección del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas, de una comisión de expertos para valorar la situación económico-presupuestaria de la administración afectada. Esta comisión podrá solicitar, y la administración correspondiente estará obligada a facilitar, cualquier dato, información o antecedente respecto a las partidas de ingresos o gastos. La comisión deberá presentar una propuesta de medidas y sus conclusiones se harán públicas en una semana. Las medidas propuestas serán de obligado cumplimiento para la administración incumplidora.

El Artículo 26 de la LOEPSF nos dice que en el supuesto de que una Corporación Local no adoptase el acuerdo de no disponibilidad de créditos o no constituyese el depósito previsto en el artículo 25.1.b) o las medidas propuestas por la comisión de expertos prevista en el artículo 25.2, el Gobierno, o en su caso la Comunidad Autónoma que tenga atribuida la tutela financiera, requerirá al Presidente de la Corporación Local para que proceda a adoptar, en el plazo indicado al efecto, la adopción de un acuerdo de no disponibilidad, la constitución del depósito obligatorio establecido en el artículo 25.1.b), o la ejecución de las medidas propuestas por la comisión de expertos. Y en caso de no atenderse el requerimiento, el Gobierno, o en su caso la Comunidad Autónoma que tenga atribuida la tutela financiera, adoptará las medidas necesarias para obligar a la Corporación Local al cumplimiento forzoso de las medidas contenidas en el requerimiento.

Y en el caso de que la Comunidad Autónoma que tenga atribuida la tutela financiera no adoptase las medidas contempladas en este apartado, el Gobierno requerirá su cumplimiento por el procedimiento contemplado en el apartado 1.

El apartado 3 del artículo 26 dispone que la persistencia en el incumplimiento de alguna de las obligaciones antes enunciadas suponga un incumplimiento del objetivo de estabilidad presupuestaria, del objetivo de deuda pública o de la regla de gasto, podrá considerarse como gestión gravemente dañosa para los intereses generales, y podrá procederse a la disolución de los órganos de la Corporación Local incumplidora, de conformidad con lo previsto en el artículo 61 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

Por último, también debemos hacer constar que por parte del Ministerio se nos viene solicitando de forma reiterada que se le presenten las cuentas de la **Fundación Tercer Centenario**, de cuya gestión y situación actual ésta Intervención carece de toda información, dándose la novedad de que en la Plataforma del Ministerio para la comunicación de la Liquidación del ejercicio 2017, se ha incluido la citada Fundación.

Documento firmado electrónicamente al margen



ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2017	Periodo desde	1/1	a 31/12
-----------------------	-------------	------	---------------	-----	---------

Existencia anterior al periodo	9.478.383,30
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	60.804.389,04
Por operaciones no Presup.	25.687.387,01
Por Reintegros de Pago.	12.641,27
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	35.441.779,04
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	121.946.196,36
Suman Existencias + Ingresos	131.424.579,66
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	37.366.618,90
Por operaciones no Presup.	27.935.669,24
Por Devolución de Ingresos.	239.855,33
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	35.441.779,04
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	100.983.922,51
Existencias a fin del periodo	30.440.657,15



ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
001	CAJA	1.172,02			1.172,02			1.172,02
100	B.S.C.H.2110685164(RE <i>ES-21-00490672212110685164</i>	1.610.164,67			1.610.164,67	1.527.269,83	26.278,21	3.111.156,29
101	BBVA 0201502640(RECA <i>ES-02-01827557020201502640</i>	513.024,54			513.024,54	847.281,26		1.360.305,80
102	CAIXA 2200102718 (REC <i>ES-22-21008558222200102718</i>	303.811,59			303.811,59	8.327.540,81	7.001.408,00	1.629.944,40
105	B. SABADELL 00010357 <i>ES-00-00817465000001035709</i>	2.276,26			2.276,26	774.719,04	776.048,24	947,06
108	CAJASUR 9160615376 (<i>ES-91-02370419919160615376</i>	878,68			878,68	33.450,28	34.206,98	121,98
109	B.S.C.H. 2910000101 (R <i>ES-29-00491947292910000101</i>	818.528,31			818.528,31	5.339.176,24	6.000.479,80	157.224,75
110	C. RURAL 4405719321 (<i>ES-09-31870147794405719321</i>	340,96			340,96	19.069,95	19.410,91	
200	CAIXA,0200047768 (AND <i>ES-02-21008688020200047768</i>					73.950,97	49.419,17	24.531,80
203	UNICAJA, 0231764638 <i>ES-02-21030619020231764638</i>	189.335,86			189.335,86	62.269,75		251.605,61
204	CAIXA,0200048214 EMPL <i>ES-02-21008688020200048214</i>	527.600,00			527.600,00	527.663,30	735.356,08	319.907,22
205	CAIXA, 2200125426 (AN <i>ES-92-21008558222200125426</i>	281.554,23			281.554,23	18.369.777,15	16.238.164,95	2.413.166,43
210	CAIXA,0200007966 (UP) <i>ES-02-21008688020200007966</i>	103.327,11			103.327,11	69.232,56	56,00	172.503,67
211	UNICAJA,0060000034 A <i>ES-00-21030619000060000034</i>	125.537,00			125.537,00		125.537,00	
212	UNICAJA,0060000043 S <i>ES-00-21030619000060000043</i>	22.100,00			22.100,00		22.100,00	
220	B. SABADELL, 00010493 <i>ES-00-00817465000001049306</i>	821.218,09			821.218,09	776.048,24		1.597.266,33
223	BBVA, 0204039936 <i>ES-02-01827557020204039936</i>	369.233,98			369.233,98	1.084.235,86	174.661,18	1.278.808,66



ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
224	B.S.C.H. 2810000097 <i>ES-28-00491947282810000097</i>	91.258,01			91.258,01	3.002.964,66	2.489.046,60	605.176,07
227	BBVA PLAN EMPLEO 0 <i>ES-02-01827557020201504790</i>	119.116,79			119.116,79		1.415,05	117.701,74
228	BBVA, 0201504905 EMP <i>ES-02-01827557020201504905</i>	46.717,64			46.717,64		46.717,64	
232	CAJASUR, 9158035231 <i>ES-91-02370419919158035231</i>	100.696,95			100.696,95	34.502,75	305,91	134.893,79
238	BBVA 0200110518 <i>ES-02-01827557020200110518</i>	677.853,52			677.853,52	9.305.220,88	8.567.900,06	1.415.174,34
241	CAIXA 2200094093 (ANT) <i>ES-22-21008558222200094093</i>	35.086,74			35.086,74	36.221,22	42,15	71.265,81
248	CAIXA 2200117441, (AN) <i>ES-22-21008558222200117441</i>	42.145,32			42.145,32	6.406.310,07	4.701.514,81	1.746.940,58
254	BANKINTER, 01000055 <i>ES-01-01289474010100005524</i>	3.041,10			3.041,10		50,00	2.991,10
258	CAIXA,0200049338 (CAT) <i>ES-02-21008688020200049338</i>					220.118,56	36,00	220.082,56
259	CAJA RURAL SUR,4348 <i>ES-81-31870147734348287626</i>	2.650.590,43			2.650.590,43	20.775.396,12	9.640.015,26	13.785.971,29
260	CAIXA,0200025154 AYUC <i>ES-02-21008688020200025154</i>							
263	UNICAJA, 0060000025 E <i>ES-00-21030619000060000025</i>	21.773,50			21.773,50	24,35		21.797,85
269	CAIXA,0200025267 INCL <i>ES-02-21008688020200025267</i>							
701	C.PAGJUSTIF GIRON RE					3.600,00	3.600,00	
719	ORDINAL DE ACF <i>ES-76-21008558112200119463</i>					24.671,31	24.671,31	
801	ORDINAL CREADO EN M					100.000,00	100.000,00	
802	ORDINAL CREADO EN M <i>ES-76-21008558112200119463</i>							

**ACTA DE ARQUEO** PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
803	ORDINAL CREADO EN M					10.600,00	10.600,00	
804	ORDINAL CREADO EN M					90.000,00	90.000,00	
805	ORDINAL CREADO EN M					5.000,00	5.000,00	
806	ORDINAL CREADO EN M					3.563,97	3.563,97	
807	ORDINAL DE ACF							
808	ORDINAL DE ACF							
809	ORDINAL DE ACF LORE					1.735,55	1.735,55	
810	ORDINAL DE ACF							
811	ORDINAL DE ACF							
812	C.PAG JUSTIFICAR RAM					1.840,91	1.840,91	
813	ORDINAL DE ACF					1.808,25	1.808,25	
814	ORDINAL DE ACF					686,07	686,07	
815	ORDINAL DE ACF					5.470,00	5.470,00	
816	ORDINAL DE ACF					328,64	328,64	
817	C.PAG JUSTIF GOMEZ M					1.590,00	1.590,00	
818	ORDINAL DE ACF					500,00	500,00	
819	ORDINAL DE ACF					120,00	120,00	

**ACTA DE ARQUEO** PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO			EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS	
820	C.PAG JUSTIF CASTILL					1.200,00	1.200,00	
821	ORDINAL DE ACF					1.578,05	1.578,05	
822	ORDINAL ACF ISABEL G					25.000,00	25.000,00	
823	ORDINAL ACF TESOREF					5.685,13	5.685,13	
824	ORDINAL ACF ALEJAND					20.000,00	20.000,00	
825	ORDINAL CAJA FIJA LI <i>ES-76-21008558112200119463</i>					19.347,69	19.347,69	
901	Formalización					3.558.434,32	3.558.434,32	
902	ORDINAL DE ACF							
903	ORDINAL DE FORMALIZ					384.069,05	384.069,05	
904	Cuenta Control Pagos Ag					8.633.721,35	8.633.721,35	
905	Cuenta control de nómina					8.808.468,80	8.808.468,80	
	Totales	9.478.383,30			9.478.383,30	99.321.462,94	78.359.189,09	30.440.657,15



ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	9.478.383,30		9.478.383,30
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	39.622.608,69		39.622.608,69
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	21.181.780,35	-21.181.780,35	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	3.737.270,32		3.737.270,32
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	1.432.660,67	-1.432.660,67	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	5.872,79	-5.872,79	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	5.838,49		5.838,49
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	20.505.744,74		20.505.744,74
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestario	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	11.521,25		11.521,25
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	1.120,02	-1.120,02	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	35.441.779,04		35.441.779,04
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Reintegros	-3.299,59	-3.299,59
TOTAL INGRESOS	121.946.196,36	-22.624.733,42	99.321.462,94
Suman Existencias más INGRESOS	131.424.579,66		108.799.846,24



ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2017 Periodo desde 1/1 a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

PAGOS

	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	37.366.618,90		37.366.618,90
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	6.749.469,28		6.749.469,28
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	3.299,59		3.299,59
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,00
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	21.182.900,37	-21.182.900,37	0,00
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	239.855,33		239.855,33
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	35.441.779,04		35.441.779,04
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
	Descuentos en Pagos	-1.441.833,05	-1.441.833,05
TOTAL PAGOS	100.983.922,51	-22.624.733,42	78.359.189,09
Existencias a fin del periodo	30.440.657,15		30.440.657,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
0	CUENTAS DE CONTROL PRESUPUESTARIO	332.678.739,74	332.678.739,74		
00	DE CONTROL PRESUPUESTARIO. EJERCICIO CORRIENTE.	332.678.739,74	332.678.739,74		
000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.	59.002.212,36	59.002.212,36		
0000	Cuentas de control presupuestario. Presupuesto ejercicio corriente.	59.002.212,36	59.002.212,36		
001	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.	44.131.211,56	44.131.211,56		
0010	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.	44.131.211,56	44.131.211,56		
002	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito.	14.871.000,80	14.871.000,80		
0020	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos extraordinarios.	3.771.374,09	3.771.374,09		
0021	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Suplementos de crédito.	600.000,00	600.000,00		
0022	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Ampliaciones de crédito.				
0023	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Transferencias de crédito.				
0024	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Incorporaciones de remanentes de crédito.	8.285.233,86	8.285.233,86		
0025	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Créditos generados por ingresos.	2.224.392,85	2.224.392,85		
0027	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Ajustes por prórroga presupuestaria.				
0028	Presupuesto de gastos: modificaciones de crédito. Bajas por anulación.	-10.000,00	-10.000,00		
003	Presupuesto de gastos: créditos definitivos.	57.576.348,77	77.485.019,60		19.908.670,83
0030	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos disponibles.	52.399.004,08	59.002.212,36		6.603.208,28
0031	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para gastar.	5.177.344,69	16.302.807,24		11.125.462,55
0032	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos retenidos para transferencias y bajas.				
0033	Créditos retenidos para acuerdos de no disponibilidad.		2.180.000,00		2.180.000,00
0034	Presupuesto de gastos: créditos definitivos. Créditos no disponibles.				
004	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.	39.093.541,53	39.093.541,53		
0040	Presupuesto de gastos: gastos autorizados.	39.093.541,53	39.093.541,53		
005	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.		39.093.541,53		39.093.541,53
0050	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos.		39.093.541,53		39.093.541,53
006	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.	44.131.211,56	44.131.211,56		
0060	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales.	44.131.211,56	44.131.211,56		
007	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.	14.871.000,80	14.871.000,80		
0070	Presupuesto de ingresos: modificación de previsiones.	14.871.000,80	14.871.000,80		
008	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.	59.002.212,36		59.002.212,36	
0080	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas.	59.002.212,36		59.002.212,36	
	Suma y Sigue . . .	332.678.739,74	332.678.739,74	59.002.212,36	59.002.212,36

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
1	FINANCIACIÓN BÁSICA	15.232.340,59	311.296.892,92		296.064.552,33
10	PATRIMONIO.		283.383.995,82		283.383.995,82
100	'PATRIMONIO.'		283.383.995,82		283.383.995,82
1000	Patrimonio.		283.383.995,82		283.383.995,82
101	Patrimonio recibido.				
1010	'APORTACIÓN PATRIMONIAL DINERARIA.'				
1011	'APORTACIÓN DE BIENES Y DERECHOS.'				
1012	'ASUNCIÓN Y CONDONACIÓN PASIVOS FINANC.'				
1013	'OTRAS APORTACIONES ENT.O ENT.PROPIETARIAS.'				
1014	'DEVOLUCIÓN DE BIENES Y DERECHOS.'				
1015	'OTRAS DEVOLUCIONES.'				
12	RESULTADOS.	15.232.340,59	27.733.922,32		12.501.581,73
120	'RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES.'	15.232.340,59	245.968,85	14.986.371,74	
1200	Resultados de ejercicios anteriores.	15.232.340,59	245.968,85	14.986.371,74	
129	'RESULTADOS DEL EJERCICIO.'		27.487.953,47		27.487.953,47
1290	Resultado del ejercicio.		27.487.953,47		27.487.953,47
13	SUBVENCIONES Y AJUSTES POR CAMBIO DE VALOR.				
130	'SUBV.FINAN.INMOV.NO FIN.Y ACTV.EST.VTA.'				
1300	Subvenciones para financiación inmovilizado no financiero y activos en estado de venta.				
131	'SUBV.FINAN.DE ACTIVOS CORRIENTES Y GASTOS.'				
1310	Subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.				
132	'SUBV.FINAN.DE OPERS.FINAN.'				
1320	Subvenciones para la financiación de operaciones financieras.				
133	'AJUSTES VALOR.ACTV.FINAN.DISPON.VTA.'				
1330	Ajustes por valoración de activos financieros disponibles para la venta.				
134	'AJUSTES POR VALORACIÓN DE INST.DE COBERTURA.'				
1340	Ajustes por valoración de instrumentos de cobertura.				
136	'AJUSTES POR VALORACIÓN DEL INMOV.NO FINAN.'				
1360	Ajustes por valoración del inmovilizado no financiero.				
14	PROVISIONES A LARGO PLAZO.				
142	'PROVISIÓN L/P PARA RESPONSABILIDADES.'				
1420	Provisión a largo plazo para responsabilidades.				
	Suma y Sigue . . .	347.911.080,33	643.796.657,88	73.988.584,10	369.874.161,65

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
143	'PROV.L/P DESMAN-RET-REHABIL.INMOV.NO FIN.'				
1430	Provisión a largo plazo por desmantelamiento, retiro o rehabilitación de inmovilizado no financiero.				
148	'PROVISIÓN L/P PARA TRANSFERENCIAS Y SUBV.'				
1480	Provisión a largo plazo paratransferencias y subvenciones.				
149	'OTRAS PROVISIONES L/P'				
1490	Otras provisiones a largo plazo.				
15	EMPRESTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS A LARGO PLAZO.				
150	'OBLIGACIONES Y BONOS L/P'				
1500	Obligaciones y bonos a largo plazo.				
156	Intereses a largo plazo de empréstitos y otras emisiones análogas.				
1560	'INTERESES L/P DE OBLIGACIONES Y BONOS.'				
1569	'INTERESES L/P DE OTROS VALORES NEGOCIABLES.'				
158	'Empréstitos y otras emisiones en otras monedas'				
158	'Empréstitos y otras emisiones en otras monedas'				
159	'DEUDAS REPRES.OTROS VALORES NEGOCIABLES L/P'				
1590	Deudas representadas en otros valores negociables a largo plazo.				
16	DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DEL GRUPO,				
163	'DEUDAS L/P TRANSFOR.EN SUBV.E.GR,MGR.ASO.'				
1630	Deudas a largo plazo transformables en subvenciones con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
164	'DEUDAS L/P CON E.GR,MGR.ASO.REP.VAL NEGOC.'				
1640	Deuda a largo plazo con entidades del grupo, multigrupo y asoc. representadas en valores negociabl.				
165	'FIANZAS RECIBIDAS L/P DE E.GR,MGR.ASO.'				
1650	Fianzas recibidas a largo plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
166	'DEPÓSITOS RECIB.L/P DE E.GR,MGR.ASO.'				
1660	Depósitos recibidos a largo plazo de entidades del grupo, multigrupo asociadas.				
167	'INTERESES L/PDEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
1670	Intereses a largo plazo de deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
169	'OTRAS DEUDAS L/P CON E.GR,MGR.ASO.'				
1690	Otras deudas a largo plazo con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
17	DEUDAS A LARGO PLAZO POR PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y OTROS CONCEPTOS.				
	Suma y Sigue . . .	347.911.080,33	643.796.657,88	73.988.584,10	369.874.161,65

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
170	'DEUDAS L/P CON ENTIDADES DE CRÉDITO.'				
1700	Deudas a largo plazo con entidades de crédito.				
172	'DEUDAS L/P TRANSFORMABLES EN SUBV.'				
1720	Deudas a largo plazo transformables en subvenciones.				
173	'PROVEEDORES DE INMOVILIZADO L/P'				
1730	Proveedores de inmovilizado a largo plazo.				
174	Acreedores por arrendamiento financiero a largo plazo.				
1740	'Diferencias acreedoras en op. intercambio financ.'				
176	Pasivos por derivados financieros a largo plazo.				
1760	'PASIVOS DERIV.FIN.L/P DESIG.INST.COBER.'				
1761	'PASIVOS POR OTROS DERIVADOS FINAN.L/P'				
177	'INTERESES L/P DEUDAS CON ENT.DE CRÉDITO.'				
1770	Intereses a largo plazo de deudas con entidades de crédito.				
178	'INTERESES L/P DE OTRAS DEUDAS.'				
1780	Intereses a largo plazo de otras deudas.				
179	'OTRAS DEUDAS L/P'				
1790	Otras deudas a largo plazo.				
18	FIANZAS Y DEPOSITOS RECIBIDOS Y AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN A LARGO PLAZO.		178.974,78		178.974,78
180	'FIANZAS RECIBIDAS L/P'		178.974,78		178.974,78
1800	Fianzas recibidas a largo plazo.		178.974,78		178.974,78
185	'DEPÓSITOS RECIBIDOS L/P'				
1850	Depósitos recibidos a largo plazo.				
186	'INGRESOS ANTICIPADOS L/P'				
1860	Ingresos anticipados a largo plazo.				
2	ACTIVO NO CORRIENTE	278.312.064,11	2.881.956,12	275.430.107,99	
20	INMOVILIZACIONES INTANGIBLES.	104.383,01		104.383,01	
200	'INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN.'				
2000	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en investigación.				
201	'INVERSIÓN EN DESARROLLO.'				
2010	Inmovilizaciones intangibles. Inversión en desarrollo.				
203	'PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
2030	Inmovilizaciones intangibles. Propiedad industrial e intelectual.				
	Suma y Sigue . . .	347.911.080,33	643.975.632,66	73.988.584,10	370.053.136,43

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
206	'APLICACIONES INFORMÁTICAS.'	104.383,01		104.383,01	
2060	Inmovilizaciones intangibles. Aplicaciones informáticas.	104.383,01		104.383,01	
207	'INVER.ACT.UTILIZADOS EN RÉGIMEN DE ARR-CED.'				
2070	Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos.				
208	'ANTICIPOS PARA INMOV.INTANGIBLES.'				
2080	Inmovilizaciones intangibles. Anticipos para inmovilizaciones intangibles.				
209	'OTRO INMOV.INTANGIBLE.'				
2090	Inmovilizaciones intangibles. Otro inmovilizado intangible.				
21	INMOVILIZACIONES MATERIALES.	80.934.130,07		80.934.130,07	
210	'TERRENOS Y BIENES NATURALES.'	2.844.184,26		2.844.184,26	
2100	Inmovilizaciones materiales.Terrenos y bienes naturales.	2.844.184,26		2.844.184,26	
211	'CONSTRUCCIONES.'	10.808.746,80		10.808.746,80	
2110	Inmovilizaciones materiales.Construcciones.	10.808.746,80		10.808.746,80	
212	'INFRAESTRUCTURAS.'	46.141.459,18		46.141.459,18	
2120	Inmovilizaciones materiales.Infraestructuras.	46.141.459,18		46.141.459,18	
213	'BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.'	7.159.695,00		7.159.695,00	
2130	Inmovilizaciones materiales.Bienes del patrimonio histórico.	7.159.695,00		7.159.695,00	
214	'MAQUINARIA Y UTILLAJE.'	436.484,48		436.484,48	
2140	Inmovilizaciones materiales.Maquinaria y utillaje.	436.484,48		436.484,48	
215	'INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES.'	12.218.453,37		12.218.453,37	
2150	Inmovilizaciones materiales.Instalaciones técnicas y otras instalaciones.	12.218.453,37		12.218.453,37	
216	'MOBILIARIO.'	1.034.779,50		1.034.779,50	
2160	Inmovilizaciones materiales.Mobiliario.	1.034.779,50		1.034.779,50	
217	'EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.'	77.782,73		77.782,73	
2170	Inmovilizaciones materiales.Equipos para procesos de información.	77.782,73		77.782,73	
218	'ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'	168.658,05		168.658,05	
2180	Inmovilizaciones materiales.Elementos de transporte.	168.658,05		168.658,05	
219	'OTRO INMOVILIZADO MATERIAL.'	43.886,70		43.886,70	
2190	Inmovilizaciones materiales.Otro inmovilizado material.	43.886,70		43.886,70	
22	INVERSIONES INMOBILIARIAS.	348.431,00		348.431,00	
220	'INVERSIONES EN TERRENOS.'	348.431,00		348.431,00	
2200	Inversiones inmobiliarias.Inversiones en terrenos.	348.431,00		348.431,00	
Suma y Sigue . . .		429.298.024,41	643.975.632,66	155.375.528,18	370.053.136,43

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
221	'INVERSIONES EN CONSTRUCCIONES.'				
2210	Inversiones inmobiliarias.Inversiones en construcciones				
23	INMOVILIZACIONES MATERIALES E INVERSIONES INMOBILIARIAS EN CURSO.	176.944.512,39		176.944.512,39	
230	Adaptación de terrenos y bienes naturales.	170.140.018,94		170.140.018,94	
2300	'ADAPTACIÓN DE TERRENOS Y BIENES NAT.INMOV.MAT'	170.140.018,94		170.140.018,94	
2301	'ADAPTAC.TERRENOS Y BIENES NATURALES.INV.INMOBIL'				
231	Construcciones en curso.				
2310	'CONSTRUCCIONES EN CURSO.INMOV.MATERIAL.'				
2311	'CONSTRUCCIONES EN CURSO.INVER.INMOBIL.'				
232	'INFRAESTRUCTURAS EN CURSO.'	6.804.493,45		6.804.493,45	
2320	Infraestructuras en curso.	6.804.493,45		6.804.493,45	
233	'BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO.'				
2330	Bienes del patrimonio histórico en curso.				
234	'MAQUINARIA Y UTILLAJE EN MONTAJE.'				
2340	Maquinaria y utillaje en montaje.				
235	'INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS EN MONTAJE.'				
2350	Instalaciones técnicas y otras instalaciones en montaje.				
237	'EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN MONTAJE.'				
2370	Equipos para procesos de información en montaje.				
238	'OTRO INMOVILIZADO MATERIAL EN CURSO.'				
2380	Otro inmovilizado material en curso.				
239	Anticipos para inmovilizaciones materiales e inversiones inmobiliarias.				
2390	'ANTICIPOS PARA INMOVILIZACIONES MATERIALES.'				
2391	'ANTICIPOS PARA INVERSIONES INMOBILIARIAS'				
24	PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO.	18.094.779,78		18.094.779,78	
240	'TERRENOS DEL PÚBLICO DEL SUELO.'	17.147.675,88		17.147.675,88	
2400	Terrenos del Patrimonio público del suelo.	17.147.675,88		17.147.675,88	
241	'CONSTRUCCIONES DEL PÚBLICO DEL SUELO.'	947.103,90		947.103,90	
2410	Construcciones del Patrimonio público del suelo.	947.103,90		947.103,90	
243	'ADAPTACIÓN DE TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
2430	Adaptación de terrenos del Patrimonio público del suelo.				
244	'CONSTRUCCIONES EN CURSO DEL PAT.PUB.SUELO.'				
Suma y Sigue . . .		624.337.316,58	643.975.632,66	350.414.820,35	370.053.136,43

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2440	Construcciones en curso del Patrimonio público del suelo.				
248	'ANTICIPOS BNES-DCHOS PAT.PUB.SUELO.'				
2480	Anticipos para bienes y derechos del Patrimonio público del suelo.				
249	'OTROS BIENES Y DERECHOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
2490	Otros bienes y derechos del Patrimonio público del suelo.				
25	INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO EN ENTIDADES DEL	1.885.827,86		1.885.827,86	
250	Participaciones a largo plazo en entidades del grupo.	1.885.827,86		1.885.827,86	
2500	'EN ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO.'				
2501	'EN SOCIEDADES MERCANTILES'	1.885.827,86		1.885.827,86	
2502	'EN OTRAS ENTIDADES'				
251	Participaciones a largo plazo en entidades multigrupo y asociadas.				
2510	'EN ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO.'				
2511	'EN SOCIEDADES MERCANTILES Y SOC. COOPERATIVAS.'				
2512	'EN OTRAS ENTIDADES'				
252	Valores representativos de deuda a largo plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
2520	'VAL.REP.DEUDA L/P E.GR,MGR.ASO.MANT.VTO.'				
2521	'VAL.REP.DEUDA L/P E.GR,MGR.ASO.DISPON.VTA.'				
253	'CRÉDITOS L/P A E.GR,MGR.ASO.'				
2530	Créditos a largo plazo a entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
255	'INTERESES L/P DE INVER.FIN.EN E.GR,MGR.ASO.'				
2550	Intereses a largo plazo de inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
257	'FIANZAS CONSTITUIDAS L/P EN E.GR,MGR.ASO.'				
2570	Fianzas constituidas a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
258	'DEPÓSITOS CONST.L/P EN E.GR,MGR.ASO.'				
2580	Depósitos constituidos a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
259	'DESEMBOLSOS PTES.PART.L/P E.GR,MGR.ASO.'				
2590	Desembolsos pendientes sobre participaciones a largo plazo en entidades del grupo, multigr. y asoc.				
26	OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.				
260	'INVERSIONES FINAN.L/P INSTRUM.DE PATRIMON.'				
2600	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio.				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	643.975.632,66	352.300.648,21	370.053.136,43

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
261	Otras inversiones financieras a largo plazo. Valores representativos de deuda a largo plazo.				
2610	'VALORES REPRESENTATIVOS DEUDA L/P MANTENIDOS A VTO'				
2611	'VALORES REPRESENTATIVOS DEUDA L/P DISPON.VTA.'				
262	Otras inversiones financieras a largo plazo. Créditos a largo plazo.				
2620	'CRÉDITOS L/P POR ENAJENACIÓN DE INMOVILIZADO'				
2621	'DEUDORES L/P APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO'				
2629	'OTROS CRÉDITOS L/P'				
263	Otras inversiones financieras a largo plazo. Activos por derivados financieros a largo plazo.				
2630	'ACTIVOS DERIV.FINAN.L/P DESIG.INST.COBERT.'				
2631	'ACTIVOS POR OTROS DERIVADOS FINAN.L/P'				
264	'CRÉDITOS L/P AL PERSONAL.'				
2640	Otras inversiones financieras a largo plazo. Créditos a largo plazo al personal.				
266	'INTERESES L/P DE VALORES REPRESENT.DEUDA.'				
2660	Intereses a largo plazo de valores representativos de deuda.				
267	'INTERESES L/P DE CRÉDITOS.'				
2670	Otras inversiones financieras a largo plazo. Intereses a largo plazo de créditos.				
268	'IMPOSICIONES L/P'				
2680	Otras inversiones financieras a largo plazo. Imposiciones a largo plazo.				
269	'DESEMBOLSOS PTES PARTICIP.PATRI.NETO L/P'				
2690	Desembolsos pendientes sobre participaciones en el patrimonio neto a largo plazo.				
27	FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO.				
270	'FIANZAS CONSTITUIDAS L/P'				
2700	Fianzas constituidas a largo plazo.				
275	'DEPÓSITOS CONSTITUIDOS L/P'				
2750	Depósitos constituidos a largo plazo.				
28	AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO.		2.881.956,12		2.881.956,12
280	Amortización acumulada del inmovilizado intangible.		17.397,17		17.397,17
2800	'AMORT.ACUM.DE INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN.'				
2801	'AMORT.ACUM.DE INVERSIÓN EN DESARROLLO.'				
2803	'AMORT.ACUM.DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
2806	'AMORT.ACUM.DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.'		17.397,17		17.397,17
2807	'AMORT.ACUM.INVER.ACT.UTIL.RÉGIMEN ARR-CED.'				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	643.993.029,83	352.300.648,21	370.070.533,60

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2809	'AMORT.ACUM.DE OTRO INMOV. INTANGIBLE.'				
281	Amortización acumulada del inmovilizado material.		2.845.616,87		2.845.616,87
2810	'AMORT.ACUM.DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.'				
2811	'AMORT.ACUM.DE CONSTRUCCIONES.'		214.719,06		214.719,06
2812	'AMORT.ACUM.DE INFRAESTRUCTURAS.'		975.948,41		975.948,41
2813	'AMORT.ACUM.DE BIENES DEL PATRI. HISTÓRICO.'				
2814	'AMORT.ACUM.DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.'		43.412,62		43.412,62
2815	'AMORT.ACUM.DE INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS'		1.396.916,61		1.396.916,61
2816	'AMORT.ACUM.DE MOBILIARIO'		168.587,42		168.587,42
2817	'AMORT.ACUM.EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACIÓN.'		25.208,41		25.208,41
2818	'AMORT.ACUM.DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'		12.047,00		12.047,00
2819	'AMORT.ACUM.DE OTRO INMOV. MATERIAL.'		8.777,34		8.777,34
282	Amortización acumulada de inversiones inmobiliarias.				
2820	'AMORT.ACUM.DE INVER.EN TERRENOS.'				
2821	'AMORT.ACUM.DE INVER.EN CONSTRUCCIONES.'				
284	Amortización acumulada del Patrimonio público del suelo.		18.942,08		18.942,08
2840	'AMORT.ACUM.TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
2841	'AMORT.ACUM.CONST.PAT.PUB.SUELO.'		18.942,08		18.942,08
2849	'AMORT.ACUM.OTR.BIEN.DCHOS.PAT.PUB.SUELO.'				
29	DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS NO CORRIENTES.				
290	Deterioro de valor del inmovilizado intangible.				
2900	Deterioro de valor del inmovilizado intangible.				
2903	'DET.VALOR DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
2906	'DET.VALOR DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.'				
2907	'DET.VALOR INVER.ACTIVOS UTIL.RÉGIMEN ARR-CED.'				
2909	'DET.VALOR DE OTRO INMOV.INTANGIBLE.'				
291	Deterioro de valor del inmovilizado material.				
2910	'DET.VALOR DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.'				
2911	'DET.VALOR DE CONSTRUCCIONES.'				
2912	'DET.VALOR DE INFRAESTRUCTURAS.'				
2913	'DET.VALOR DE BIENES DEL PATRI. HISTÓRICO.'				
2914	'DET.VALOR DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.'				
2915	'DET.VALOR INSTAL.TÉCNICAS Y OTRAS.'				
2916	'DET.VALOR DE MOBILIARIO.'				
2917	'DET.VALOR EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN.'				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	646.857.588,78	352.300.648,21	372.935.092,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2918	'DET.VALOR DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'				
2919	'DET.VALOR DE OTRO INMOV. MATERIAL.'				
292	Deterioro de valor de las inversiones inmobiliarias.				
2920	'DET.VALOR DE INVER.EN TERRENOS.'				
2921	'DET.VALOR DE INVER.EN CONSTRUCCIONES.'				
293	Deterioro de valor del Patrimonio público del suelo.				
2930	'DET.VALOR DE TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
2931	'DET.VALOR DE CONSTRUC.PAT.PUB.SUELO.'				
2939	'DET.VALOR OTR.BIEN.DCHOS.PAT.PUB.SUELO.'				
294	Deterioro de valor de participaciones a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
2940	'DET.VALOR PARTIC.L/P ENT.DCHO.PUB.GRUP.MGRUP.ASO.'				
2941	'DET.VALOR DE PARTIC. L/P SOC.MER-COOP.GR,MGR.ASOC'				
2942	'DET.VALOR PARTIC.L/P EN OTRAS E.GR,MGR.ASO.'				
295	Deterioro de valor de valores represen. de deuda a largo plazo de entid. del grupo, multigr. y asoc.				
2950	'DET.VALOR VAL.MANT.VENC.E.GR,MGR.ASO.'				
2951	'DET.VALOR VAL.DISP.VTA.E.GR,MGR.ASO.'				
296	Deterioro de créditos y otras invers. financ. a largo plazo en entidades del grupo, multigr. y asoc.				
2960	'DET.VALOR DE CRÉDITOS L/P A E.GR,MGR.ASO.'				
2961	'DET.VALOR FIANZAS CONST.L/P E.GR,MGR.ASO.'				
2962	'DET.VALOR DEPÓSITOS CONST.EN E.GR,MGR.ASO.'				
297	Deterioro de valor de valores representativos de deuda a largo plazo.				
2970	'DET.VALOR DE VALORES MANTENIDOS A VTO.'				
2971	'DET.VALOR DE VALORES DISPON. PARA LA VTA.'				
298	Deterioro de valor de créditos y otras inversiones financieras a largo plazo.				
2980	'DET.VALOR DE CRÉDITOS L/P'				
2981	'DET.VALOR DE FIANZAS CONSTITUIDAS L/P'				
2982	'DET.VALOR DE DEPÓSITOS CONST.'				
2983	'DET.VALOR CRED.APLAZ-FRACC.L/P'				
299	Deterioro de valor por usufructo cedido del inmovilizado material.				
2990	'DET.VALOR USUF.CEDIDO TERRENOS-BNES'				
2991	'DET.VALOR POR USUFRUCTO CEDIDO DE CONSTRUCCIONES.'				
2992	'DET.VALOR USUFRUCTO CEDIDO DE INFRAESTRUCTURAS.'				
2993	'DET.VALOR USUF.CED.BNES.PATRI.HIST.'				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	646.857.588,78	352.300.648,21	372.935.092,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
2999	'DET.VALOR USUF.CEDIDO OTRO INMOV. MATERIAL.'				
3	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA				
30	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. COMERCIALES.				
300	'MERCADERÍAS A.'				
3000	Existencias y otros activos en estado de venta. Comerciales. Mercaderías A.				
301	'MERCADERÍAS B.'				
3010	Existencias y otros activos en estado de venta. Comerciales. Mercaderías B.				
31	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. MATERIAS PRIMAS.				
310	'MATERIAS PRIMAS A.'				
3100	Existencias y otros activos en estado de venta. Materias primas. Materias primas A.				
311	'MATERIAS PRIMAS B.'				
3110	Existencias y otros activos en estado de venta. Materias primas. Materias primas B.				
32	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. OTROS APROVISIONAMIENTOS.				
320	'ELEMENTOS Y CONJUNTOS INCORPORABLES.'				
3200	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Elementos y conjuntos incorporables.				
321	'COMBUSTIBLES.'				
3210	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Combustibles.				
322	'REPUESTOS.'				
3220	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Repuestos.				
325	'MATERIALES DIVERSOS.'				
3250	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Materiales diversos.				
326	'EMBALAJES.'				
3260	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Embalajes.				
327	'ENVASES.'				
3270	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Envases.				
328	'MATERIAL DE OFICINA.'				
3280	Existencias y otros activos en estado de venta.Otros aprovision.Material de oficina.				
33	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. PRODUCCIÓN EN CURSO.				
330	'PRODUCTOS EN CURSO A.'				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	646.857.588,78	352.300.648,21	372.935.092,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
3300	Existencias y otros activos en estado de venta. Producción en curso.Productos en curso A.				
331	'PRODUCTOS EN CURSO B.'				
3310	Existencias y otros activos en estado de venta. Producción en curso.Productos en curso B.				
34	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. PRODUCTOS SEMITERMINADOS.				
340	'PRODUCTOS SEMITERMINADOS A.'				
3400	Existencias y otros activos en estado de venta. Productos semiterminados.Productos semiterminados A.				
341	'PRODUCTOS SEMITERMINADOS B.'				
3410	Existencias y otros activos en estado de venta. Productos semiterminados.Productos semiterminados B.				
35	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. PRODUCTOS TERMINADOS.				
350	'PRODUCTOS TERMINADOS A.'				
3500	Existencias y otros activos en estado de venta. Productos terminados.Productos terminados A.				
351	'PRODUCTOS TERMINADOS B.'				
3510	Existencias y otros activos en estado de venta. Productos terminados.Productos terminados B.				
36	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. SUBPRODUCTOS, RESIDUOS Y MATERIALES RECUPERADOS.				
360	'SUBPRODUCTOS A.'				
3600	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Subproductos A.				
361	'SUBPRODUCTOS B.'				
3610	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Subproductos B.				
365	'RESIDUOS A.'				
3650	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Residuos A.				
366	'RESIDUOS B.'				
3660	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Residuos B.				
368	'MATERIALES RECUPERADOS A.'				
3680	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Materiales recuperados A.				
369	'MATERIALES RECUPERADOS B.'				
3690	Subproductos, residuos y materiales recuperados.Materiales recuperados B.				
37	ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES.				
	Suma y Sigue . . .	626.223.144,44	646.857.588,78	352.300.648,21	372.935.092,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
370	'ACTIVOS CONST.O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENT.'				
3700	Activos construidos o adquiridos para otras entidades.				
38	EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA. ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA.				
380	'ACTIVOS EN ESTADO DE VTA.'				
3800	Existencias y otros activos en estado de venta.Activos en estado de venta.				
39	DETERIORO DE VALOR DE EXISTENCIAS Y OTROS ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA.				
390	'DET.VALOR DE MERCADERÍAS.'				
3900	Deterioro de valor de mercaderías.				
391	'DET.VALOR DE MATERIAS PRIMAS.'				
3910	Deterioro de valor de materias primas.				
392	'DET.VALOR DE OTROS APROVISIONAMIENTOS.'				
3920	Deterioro de valor de otros aprovisionamientos.				
393	'DET.VALOR DE PRODUCCIÓN EN CURSO.'				
3930	Deterioro de valor de producción en curso.				
394	'DET.VALOR DE PRODUCTOS SEMITERMINADOS.'				
3940	Deterioro de valor de productos semiterminados.				
395	'DET.VALOR DE PRODUCTOS TERMINADOS.'				
3950	Deterioro de valor de productos terminados.				
396	'DET.VALOR SUBPROD-RES-MAT.RECUPERADOS.'				
3960	Deterioro de valor de subproductos, residuos y materiales recuperados.				
398	'DET.VALOR DE ACTIVOS EN ESTADO DE VTA.'				
3980	Deterioro de valor de activos en estado de venta.				
4	ACREEDORES Y DEUDORES	165.299.564,56	145.655.002,50	19.644.562,06	
40	ACREEDORES PRESUPUESTARIOS.	37.497.773,04	38.842.609,04		1.344.836,00
400	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente.	36.282.588,29	37.226.068,31		943.480,02
4000	'ACREE.OBL.REC.CORR.OPERS.DE GESTIÓN.'	33.464.092,00	34.133.373,60		669.281,60
4001	'ACREE.OBL.REC.CORR.OTRAS CUENTAS A PAGAR.'	148.106,66	148.106,66		
4002	'ACREE.OBL.REC.CORR.DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
4003	'ACREE.OBL.REC.CORR.OTRAS DEUDAS.'	2.670.389,63	2.944.588,05		274.198,42
401	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados.	1.215.184,75	1.616.540,73		401.355,98
4010	'ACREE.OBL.REC.CERR.OPERS.DE GESTIÓN.'	577.932,38	654.114,20		76.181,82
4011	'ACREE.OBL.REC.CERR.OTRAS CUENTAS A PAGAR.'	9.720,00	9.720,00		
	Suma y Sigue . . .	663.093.385,11	684.747.491,29	352.300.648,21	373.954.754,39

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4012	'ACREE.OBL.REC.CERR.DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
4013	'ACREE.OBL.REC.CERR.OTRAS DEUDAS.'	627.532,37	952.706,53		325.174,16
41	ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS.	307.294,05	1.515.892,32		1.208.598,27
410	'ACREEDORES POR IVA SOPORTADO.'				
4100	Acreedores no presupuestarios.Acreedores por IVA soportado.				
411	'ACREEDORES POR GASTOS DEVENGADOS.'				
4110	Acreedores no presupuestarios.Acreedores por gastos devengados.				
413	Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuesto.	2.675,94	521.498,84		518.822,90
4130	'ACREE.OPERS.PDTE.APL.OPERS.DE GESTIÓN.'	2.675,94	397.226,95		394.551,01
4131	'ACREE.OPERS.PDTE.APL.OTRAS CUENTAS A PAGAR.'				
4132	'ACREE.OPERS.PDTE.APL.DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
4133	'ACREE.OPERS.PDTE.APL.OTRAS DEUDAS.'		124.271,89		124.271,89
414	'ENTES PUB.ACREE.POR RECAUDACIÓN RECURSOS.'				
4140	Entes Públicos acreedores por recaudación de recursos.				
416	'ANTICIPOS ACT.CONST.O ADQUIR.PARA OTRAS ENT.'				
4160	'Formalización Pagos No Presup'				
418	Acreedores por devolución de ingresos y otras minoraciones.	239.855,33	779.373,60		539.518,27
4180	'ACREE.DEV.ING.OPERS.DE GESTIÓN.'	239.855,33	779.373,60		539.518,27
4181	'ACREE.DEV.ING.OTRAS CUENTAS A PAGAR.'				
4182	'ACREE.DEV.ING.DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
4183	'ACREE.DEV.ING.OTRAS DEUDAS.'				
419	Acreedores no presupuestarios.Otros acreedores no presupuestarios.	64.762,78	215.019,88		150.257,10
4190	'Otros acreedores no presupuestarios(Autoconstruc)'	2.107,85	2.107,85		
4191	'Ingresos duplicados o excesivos'		116.056,79		116.056,79
4192	'M.U.N.P.A.L'				
4193	'Anticipos y préstamos recibidos'				
4194	'Otros Acreedores No Presupuestarios (antes 5160)'				
4195	'Otros acreedores No Presupuestarios (ANTICIPO PERSONAL)'	55.353,90	55.353,90		
4199	'FORMALIZACIÓN PAGOS NO PRESUPUESTARIOS'	7.301,03	41.501,34		34.200,31
43	DEUDORES PRESUPUESTARIOS.	104.323.988,71	66.648.113,07	37.675.875,64	
430	Deudores por derechos reconocidos.Presupuesto de ingresos corriente.	64.011.985,96	54.227.159,28	9.784.826,68	
43000	Operaciones de gestión.Ingreso Directo	21.728.188,82	17.169.554,91	4.558.633,91	
43001	Operaciones de gestión.Autoliquidaciones	1.606.511,28	1.606.511,28		
43002	Operaciones de gestión.Ingreso sin contraído previo	6.187.763,13	6.187.763,13		
	Suma y Sigue . . .	693.550.674,76	712.179.919,46	356.859.282,12	375.488.526,82

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
43003	Operaciones de gestión.Ingreso por Recibo	34.338.970,95	29.190.179,38	5.148.791,57	
43010	Otras cuentas a cobrar.Ingreso Directo				
43011	Operaciones de gestión.Autoliquidaciones				
43012	Operaciones de gestión.Ingreso sin contraido previo				
43013	Otras cuentas a cobrar.Ingreso por Recibo				
43020	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso Directo				
43021	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Autoliquidaciones				
43022	Inversion financiera en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Sin Contraido Previo				
43023	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso por Recibo				
43030	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo	148.106,66	70.705,46	77.401,20	
43031	Otras inversiones financieras. Autoliquidaciones				
43032	Otras inversiones financieras. Ingreso sin contraido previo	2.445,12	2.445,12		
43033	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
431	Deudores por derechos reconocidos.Presupuestos de ingresos cerrados.	40.072.147,42	6.577.229,76	33.494.917,66	
43100	Operaciones de gestión. Ingreso Directo	20.326.326,43	3.457.926,92	16.868.399,51	
43103	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo	19.618.199,06	3.020.493,14	16.597.705,92	
43110	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
43113	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
43120	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
43123	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
43130	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo	117.529,77	89.741,13	27.788,64	
43133	Otras inversiones financieras.Ingreso por Recibo	10.092,16	9.068,57	1.023,59	
433	Derechos anulados de presupuesto corriente.		479.790,90		479.790,90
433000	Operaciones de gestión. Ingreso Directo		40.656,81		40.656,81
433003	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo		199.278,76		199.278,76
433010	Otras cuentas a cobrar.Ingreso Directo				
433013	Otras cuentas a cobrar.Ingreso por Recibo				
433020	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
433023	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
433030	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo				
433033	Otras inversiones financieras.Ingreso por Recibo				
	Suma y Sigue . . .	768.112.344,91	748.260.414,75	395.580.392,55	375.728.462,39

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
433200	Operaciones de gestión. Ingreso Directo				
433203	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo				
433210	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
433213	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
433220	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
433223	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
433230	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo				
433233	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
4339	'DERECHOS ANULADOS POR DEVOLUCIÓN DE INGRESOS'		239.855,33		239.855,33
434	Derechos anulados de presupuestos cerrados.		5.225.576,83		5.225.576,83
434000	Operaciones de gestión. Ingreso Directo		1.802.877,22		1.802.877,22
434003	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo		3.422.699,61		3.422.699,61
434010	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
434013	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
434020	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
434023	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
434030	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo				
434033	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
434200	Operaciones de gestión. Ingreso Directo				
434203	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo				
434210	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
434213	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
434220	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
434223	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
434230	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo				
434233	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
437	'DEVOLUCIÓN DE INGRESOS'	239.855,33		239.855,33	
4370	Deudores presupuestarios. Devolución de ingresos.	239.855,33		239.855,33	
438	Derechos cancelados de presupuesto corriente.				
438000	Operaciones de gestión. Ingreso Directo				
438003	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo				
438010	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
	Suma y Sigue . . .	768.352.200,24	753.725.846,91	395.820.247,88	381.193.894,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
438013	Otras cuentas a cobrar.Ingreso por Recibo				
438020	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
438023	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
438030	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo				
438033	Otras inversiones financieras.Ingreso por Recibo				
438100	Operaciones de gestión. Ingreso Directo				
438103	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo				
438110	Otras cuentas a cobrar.Ingreso Directo				
438113	Otras cuentas a cobrar.Ingreso por Recibo				
438120	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso Directo				
438123	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso por Recibo				
438130	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo				
438133	Otras inversiones financieras.Ingreso por Recibo				
439	Derechos cancelados de presupuestos cerrados.		138.356,30		138.356,30
439000	Operaciones de gestión. Ingreso Directo				
439003	Operaciones de gestión. Ingreso por Recibo				
439010	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Corriente				
439013	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
439020	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso Directo				
439023	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.Ingreso por Recibo				
439030	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo				
439033	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
439100	Operaciones de gestión.Ingreso Directo		138.356,30		138.356,30
439103	Operaciones de gestión.Ingreso por Recibo				
439110	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
439113	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
439120	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso Directo				
439123	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas. Ingreso por Recibo				
439130	Otras inversiones financieras.Ingreso Directo				
439133	Otras inversiones financieras.Ingreso por Recibo				
439200	Operaciones de gestión.Ingreso Directo				
Suma y Sigue . . .		768.352.200,24	753.864.203,21	395.820.247,88	381.332.250,85

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
439203	Operaciones de gestión.Ingreso por Recibo				
439210	Otras cuentas a cobrar. Ingreso Directo				
439213	Otras cuentas a cobrar. Ingreso por Recibo				
439220	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo o asociadas.Ingreso Directo				
439223	Inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo o asociadas.Ingreso por Recibo				
439230	Otras inversiones financieras. Ingreso Directo				
439233	Otras inversiones financieras. Ingreso por Recibo				
44	DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS.	3.076.375,69	4.984,03	3.071.391,66	
440	'DEUDORES POR IVA REPERCUTIDO.'	38.108,88	4.983,72	33.125,16	
4400	Deudores no presupuestarios.Deudores por IVA repercutido.	38.108,88	4.983,72	33.125,16	
441	'DEUDORES POR ING.DEVENGADOS.'				
4410	Deudores no presupuestarios.Deudores por ingresos devengados.				
442	Deudores no presupuestarios.Deudores por servicio de recaudación.	1.624.684,07		1.624.684,07	
4420	'ENTES PÚBLICOS DEUDORES POR RECURSOS RECAUDADOS.'				
4428	DEUDORES POR SERVICIO PROVINCIAL DE RECAUDACIÓN (SPRYGT)	1.274.209,70		1.274.209,70	
4429	'OTROS DEUDORES POR SERVICIO DE RECAUDACIÓN.'	350.474,37		350.474,37	
443	Deudores a corto plazo por aplazamiento y fraccionamiento.				
4430	'DEUD C/P APL-FRAC.OPERS.DE GESTIÓN.'				
4431	'DEUD C/P APL-FRAC.OTRAS CUENTAS A COBRAR.'				
4432	'DEUD C/P APL-FRAC.INVER.FIN.EN E.GR,MGR.ASO.'				
4433	'DEUD C/P APL-FRAC.OTRAS INVER.FIN.'				
446	'DEUD.ACTV.CONST.OTRAS ENT.PTES CERTIFICAR.'				
4460	Deudores por activos construidos para otras entidades pendientes de certificar.				
449	Otros deudores no presupuestarios.	1.413.582,74	0,31	1.413.582,43	
4490	'Pagos Duplicados o Excesivos'	8.774,19		8.774,19	
4491	'Anticipos y préstamos concedidos'				
4492	'Otros deudores no presupuestarios (SPRYGT)'				
4494	'Otros deudores no presupuestarios'				
4499	'FORMALIZACIÓN INGRESOS NO PRESUPUESTARIOS'	1.404.808,55	0,31	1.404.808,24	
45	DEUDORES Y ACREEDORES POR ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS POR CUENTA DE OTROS ENTES PÚBLICOS.				
450	Deudores por derechos reconocidosde recursos de otros entes públicos.				
4500	'DEUDORES DERECHOS RECONOCIDOS R.O.E.P.'				
	Suma y Sigue . . .	771.428.575,93	753.869.187,24	398.891.639,54	381.332.250,85

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
451	Derechos anulados por recursos de otros entes públicos.				
4510	'POR ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES.'				
4519	'POR DEVOLUCIÓN DE INGRESOS'				
452	'ENTES PÚBLICOS, POR DERECHOS A COBRAR.'				
4520	Entes públicos, por derechos a cobrar.				
453	'ENTES PUB.ING. PENDIENTES DE LIQUIDAR.'				
4530	Entes públicos, por ingresos pendientes de liquidar.				
454	'DEVOLUCIÓN DE ING. POR R.O.E.P.'				
4540	Devolución de ingresos por recursos de otros entes públicos.				
455	'ENT.PUB.DEV.ING.PTES DE PAGO.'				
4550	Entes públicos, por devolución de ingresos pendientes de pago.				
456	'ENTES PÚBLICOS, C/C.EFFECTIVO.'				
4560	Entes públicos, c/c. efectivo.				
457	'ACREEDORES DEV.DE ING. POR R.O.E.P.'				
4570	Acreedores por devolución de ingresos por recursos de otros entes públicos.				
458	Derechos cancelados por recursos de otros entes públicos.				
4580	'POR COBROS EN ESPECIE.'				
4581	'POR INSOLVENCIAS Y OTRAS CAUSAS.'				
4582	'POR PRESCRIPCIÓN.'				
47	ADMINISTRACIONES PÚBLICAS.	2.985.367,53	3.343.886,36		358.518,83
470	Hacienda Pública, deudor por diversos conceptos.				
4700	'Hacienda Pública, deudora por IVA'				
4707	'Hacienda Pública, deudora por IGIC'				
4709	'Hacienda Pública, deudora por otros conceptos'				
471	Organismos de Previsión Social, deudores.				
4710	'Seguridad Social, deudora'				
4719	'OTROS ORGANISMOS DE PREVISIÓN SOCIAL, DEUDORES.'				
472	Hacienda Pública, IVA soportado.				
4720	'Hacienda Pública, IVA soportado'				
4727	'Hacienda Pública, IGIC soportado'				
475	Hacienda Pública, acreedor por diversos conceptos.	2.251.457,48	2.548.840,91		297.383,43
4750	'Hacienda Pública, acreedora por IVA'	5.776,46	7.287,83		1.511,37
4751	'Hacienda Pública, acreedor por retenciones pract'	2.245.681,02	2.541.553,08		295.872,06
4757	'Hacienda Pública, acreedora por IGIC'				
	Suma y Sigue . . .	773.680.033,41	756.418.028,15	398.891.639,54	381.629.634,28

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
4759	'Hacienda Pública, acreedora por otros conceptos'				
476	Organismos de Previsión Social, acreedores.	728.037,27	789.172,67		61.135,40
4760	'Seguridad Social, acreedora'	728.037,27	789.172,67		61.135,40
4769	'Otros Org. Previsión Social, acreedores'				
477	Hacienda Pública, IVA repercutido.	5.872,78	5.872,78		
4770	'Hacienda Pública, IVA repercutido'	5.872,78	5.872,78		
4777	'Hacienda Pública, IGIC repercutido'				
48	AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN.				
480	'GASTOS ANTICIPADOS.'				
4800	Ajustes por periodificación.Gastos anticipados.				
485	'INGRESOS ANTICIPADOS A C/P.'				
4850	Ajustes por periodificación.Ingresos anticipados a corto plazo.				
49	DETERIORO DE VALOR DE CREDITOS.	17.108.765,54	35.299.517,68		18.190.752,14
490	Deterioro de valor de créditos.	17.108.765,54	35.299.517,68		18.190.752,14
4900	'DETER.VAL.CR.OPERS.DE GESTIÓN.'	17.108.765,54	35.283.113,59		18.174.348,05
4901	'DETER.VAL.CR.OTRAS CUENTAS A COBRAR.'				
4902	'DETER.VAL.CR.INVER.FIN.EN E.GR,MGR.ASO.'				
4903	'DETER.VAL.CR.OTRAS INVER.FIN.'		16.404,09		16.404,09
5	CUENTAS FINANCIERAS	168.513.565,20	139.835.607,04	28.677.958,16	
50	EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMISIONES ANÁLOGAS A CORTO PLAZO.				
500	Obligaciones y bonos a corto plazo.				
5000	'OBLIGACIONES Y BONOS A COSTE AMORT.'				
5001	'OBLIGACIONES Y BONOS VALOR RAZON.RTDOS.'				
502	Empréstitos y otras emisiones análogas por Operaciones de Tesorería.				
5020	'EMPRÉSTITOS OPE.TES. A COSTE AMORT.'				
5021	'EMPRÉSTITOS OPE.TES.VALOR RAZ.RTDOS.'				
506	Intereses a corto plazo de empréstitos y otras emisiones análogas.				
5060	'INTERESES C/P DE OBLIG.Y BONOS CTE AMORT.'				
5061	'INTERESES C/P OBL. Y BONOS VAL.RAZ.RTDOS.'				
5062	'INTERESES C/P EMPRES.OPE.TES.CTE AMORT.'				
5063	'INTERESES C/P EMPREST.OPE.TES.VAL.RAZ. RTDOS.'				
5065	'INTERESES C/P OTROS VAL.NEGO.CTE AMORT.'				
5066	'INTERESES C/P OTROS VAL.NEGO.VAL.RAZ.RTDOS.'				
Suma y Sigue . . .		791.522.709,00	792.512.591,28	398.891.639,54	399.881.521,82

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
509	Deudas representadas en otros valores negociables a corto plazo.				
5090	'OTROS VALORES NEGOCIABLES A COSTE AMORT.'				
5091	'OTROS VALORES NEGOCIABLES VALOR RAZ.RTDOS.'				
51	DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS.				
513	'DEUDAS C/P TRANSF.EN SUBV.E.GR,MGR.ASO.'				
5130	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
514	Deuda a corto plazo con entidades del grupo, multigrupo y asociadas representadas en valores negociables.				
5140	'DEUDAS REP.VAL.NEG.CTE AMORT,E.GR,MGR.ASO.'				
5141	'DEUD REP.VAL.NEG.VAL.RAZ.CAMB.RTDO,GR,MGR.ASO.'				
515	'FIANZAS RECIBIDAS A C/P DE E.GR,MGR.ASO.'				
5150	Fianzas recibidas a corto plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
516	'DEPÓSITOS RECIB.A C/P DE E.GR,MGR.ASO.'				
5160	Depósitos recibidos a corto plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
517	'INTERESES A C/P DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
5170	Intereses a corto plazo de deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
519	'OTRAS DEUDAS A C/P CON E.GR,MGR.ASO.'				
5190	Otras deudas a corto plazo con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
52	DEUDAS A CORTO PLAZO POR PRÉSTAMOS RECIBIDOS Y OTROS CONCEPTOS.	32.061,42		32.061,42	
520	'DEUDAS A C/P CON ENTIDADES DE CRÉDITO.'				
5200	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas a corto plazo con entidades de crédito.				
521	'DEUDAS POR OPERACIONES TESORERÍA'				
5210	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas por Operaciones de Tesorería.				
522	'DEUDAS A C/P TRANSFORMABLES EN SUBV.'				
5220	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Deudas a corto plazo transformables en subvenciones.				
523	'PROVEEDORES DE INMOV.A C/P.'				
5230	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Proveedores de inmovilizado a corto plazo.				
524	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Acreeedores por arrendamiento financiero a corto plazo.				
5240	'Diferencias acreedoras a CP en op. intercambio fin'				
	Suma y Sigue . . .	791.522.709,00	792.512.591,28	398.891.639,54	399.881.521,82

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5245	'Intereses acreedores a CP en op. intercambio finan'				
5246	'Intereses acreedores a CP en op. intercambio finan'				
526	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Pasivos por derivados financieros a corto plazo.				
5260	'PASIVOS DERIV.FIN.C/P DESIG.INST.COBERT.'				
5261	'PASIVOS POR OTROS DERIVADOS FINAN.S A C/P.'				
5266	'INTERESES C/P PERM.FIN.DESIG.INSTR.COBERT.'				
5267	'INTERESES C/P DE OTRAS PERMUTAS FIN.'				
527	'INTERESES C/P DEUDAS CON ENT.DE CRÉDITO.'				
5270	Por préstamos recibidos y otros concep.Intereses a corto plazo de deudas con entidades de crédito.				
528	'INTERESES C/P DE OTRAS DEUDAS.'				
5280	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Intereses a corto plazo de otras deudas.				
529	'OTRAS DEUDAS A C/P.'	32.061,42		32.061,42	
5290	Por préstamos recibidos y otros conceptos.Otras deudas a corto plazo.	32.061,42		32.061,42	
53	INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGRUPO Y ASOCIADAS.				
530	Participaciones a corto plazo en entidades del grupo.				
5300	'EN ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO.'				
5301	'EN SOCIEDADES MERCANTILES'				
5302	'EN OTRAS ENTIDADES'				
531	Participaciones a corto plazo en entidades multigrupo y asociadas.				
5310	'EN ENTIDADES DE DERECHO PÚBLICO.'				
5311	'EN SOCIEDADES MERCANTIEL Y COOPERATIVAS.'				
5312	'EN OTRAS ENTIDADES'				
532	Valores representativos de deudaa corto plazo de entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
5320	'VAL.REP.DEUDA C/P E.GR,MGR.ASO.MANT.VTO.'				
5321	'VAL.REP.DEUDA C/P E.GR,MGR.ASO.DISPON.VTA.'				
5322	'VAL.REP.DEUDA E.GR,MGR.ASO A VAL.RAZ.CAMB.RTDOS.'				
533	'CRÉDITOS C/P A E.GR,MGR.ASO.'				
5330	Créditos a corto plazo a entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
535	'INTERESES C/P DE INVER.FIN.EN E.GR,MGR.ASO.'				
5350	Intereses a corto plazo de inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
536	'DIVIDENDO COBRAR INVER.FIN.E.GR,MGR.ASO.'				
	Suma y Sigue . . .	791.554.770,42	792.512.591,28	398.923.700,96	399.881.521,82

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5360	Dividendo a cobrar de inversiones financieras en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
537	'FIANZAS CONSTITUIDAS C/P EN E.GR,MGR.ASO.'				
5370	Fianzas constituidas a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
538	'DEPÓSITOS CONST.C/P EN E.GR,MGR.ASO.'				
5380	Depósitos constituidos a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
539	'DESEMBOLSOS PTES PARTIC.C/P E.GR,MGR.ASO.'				
5390	Desembolsos pendientes sobre participaciones a corto plazo en entidades del grupo, multigr. y asoc.				
54	OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO.	148.106,66	148.106,66		
540	Inversiones financieras a corto plazo en instrumentos de patrimonio.				
5400	'INVERSIONES C/P INST.PATRIM.DISPON.VTA.'				
5401	'INVERSIONES INSTR.PAT.VAL.RAZ.RTDOS.'				
541	Valores representativos de deuda a corto plazo.				
5410	'VALORES REP.DEUDA C/P MANT.A VTO.'				
5411	'VALORES REP.DEUDA C/P DISPON.VTA.'				
5412	'VAL.REP.DEUDA VAL.RAZ.CAMBIOS RTDOS'				
542	Créditos a corto plazo.	125.601,72	148.106,66		22.504,94
5420	'CRÉDITOS A C/P POR ENAJENACIÓN DE INMOV.'				
5429	'OTROS CRÉDITOS A C/P.'	125.601,72	148.106,66		22.504,94
543	Activos por derivados financieros a corto plazo.				
5430	'ACT.DERIV.FIN.C/P DESIG.INST.COBERT.'				
5431	'ACTIVOS POR OTROS DERIVADOS FINAN.C/P.'				
5436	'INTERESES.C/P PERM.FIN.DESIG.INSTR.COBERT.'				
5437	'INTERESES A C/P DE OTRAS PERMUTAS FIN.'				
544	'CRÉDITOS A C/P AL PERSONAL.'	22.504,94		22.504,94	
5440	Créditos a corto plazo al personal.	22.504,94		22.504,94	
545	'DIVIDENDO A COBRAR.'				
5450	Dividendo a cobrar.				
546	'INTERESES A C/P DE VALORES REP.DEUDA.'				
5460	Intereses a corto plazo de valores representativos de deuda.				
547	'INTERESES A C/P DE CRÉDITOS.'				
5470	Intereses a corto plazo de créditos.				
548	'IMPOSICIONES A C/P.'				
Suma y Sigue . . .		791.702.877,08	792.660.697,94	398.946.205,90	399.904.026,76

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5480	Imposiciones a corto plazo.				
549	Desembolsos pendientes sobre participaciones en el patrimonio neto a corto plazo.				
5490	'DE ACTIVOS FINAN.VALOR RAZ.RTDOS.'				
5491	'DE ACTIVOS FINAN.S DISPON.PARA LA VTA.'				
55	OTRAS CUENTAS FINANCIERAS.	79.471.985,09	79.004.130,04	467.855,05	
550	Cuentas corrientes no bancarias.				
5500	'CTAS CORR.NO BANC.E.PUB,ADM.RECURSOS.'				
5509	'OTRAS CUENTAS NO BANCARIAS.'				
554	Cobros pendientes de aplicación.	21.186.199,96	21.313.673,89		127.473,93
5540	Cobros pendientes de aplicación.				
5541	'Ingr.Pdtes.Aplicación. De Entidades Colaboradoras'				
5542	'Ingr.Pdtes.Aplicación. En cuentas operativas'	21.181.680,35	21.309.154,28		127.473,93
5543	'Ingr.Pdtes.Aplicación. En ctas.restringid.recaudac'				
5544	'Ingr.Pdtes.Aplicación. De recursos Otros Entes Pub'				
5546	'Ingr.Pdtes.Aplicación. En Caja'				
5547	'Ingr.Pdtes.Aplicación. De aplicación anticipada'				
5548	'Ingr.Pdtes.Aplicación. De Agentes Recaudadores'				
55490	'Otros Ingresos Pendientes de Aplicación.'	4.519,61	4.519,61		
55491	'I.P.A. (LIQ. EDIFICIO ALFIL)'				
555	'PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN.'	850.733,49	255.404,51	595.328,98	
5550	Pagos pendientes de aplicación.	850.733,49	255.404,51	595.328,98	
556	'MOVIMIENTOS INTERNOS DE TESORERÍA.'	35.441.779,04	35.441.779,04		
5560	Movimientos internos de tesorería.	35.441.779,04	35.441.779,04		
557	Formalización.	21.384.693,52	21.384.693,52		
5570	'Formalización'	384.069,05	384.069,05		
5571	'Sin salida material de fondos'	3.558.434,32	3.558.434,32		
5572	'Cuenta SPRYGT para vuelco GT'				
5576	'Cuenta control de nóminas'	8.808.468,80	8.808.468,80		
5578	'FORMALIZACIÓN NÓMINAS'				
5579	'Cuenta Control Pagos Agrupados'	8.633.721,35	8.633.721,35		
558	Provisiones de fondos para pagos a justificar y anticipos de caja fija.	608.579,08	608.579,08		
5580	'PROV.FONDOS PGOS JUST.PTES.JUST.'	15.799,96	15.799,96		
5581	'PROV.FONDOS CAJA FIJA PTES JUST.'	286.728,60	286.728,60		
5584	'LIBRAMIENTOS PARA PAGOS A JUSTIFICAR.'	19.321,92	19.321,92		
	Suma y Sigue . . .	870.888.133,57	871.378.099,38	399.541.534,88	400.031.500,69

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
5585	'LIBRAMIENTOS REPOS.CAJA FIJA PTES.PAGO.'	286.728,60	286.728,60		
5586	'GTOS.PROV.FONDOS PARA PAGOS A JUST.PTES.JUST.'				
559	Otras partidas pendientes de aplicación.				
5590	'Gastos presupuestarios realizados pdtes. aplicació'				
5591	'Apuntes bancarios improcedentes a compensar'				
56	FIANZAS Y DEPÓSITOS RECIBIDOS Y CONSTITUIDOS A CORTO PLAZO Y AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN.	1.446.259,31	3.708.874,77		2.262.615,46
560	'FIANZAS RECIBIDAS C/P.'	2.000,00	6.453,04		4.453,04
5600	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Fianzas recibidas a corto plazo.	2.000,00	6.453,04		4.453,04
561	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos recibidos a corto plazo.	1.436.688,72	3.694.851,14		2.258.162,42
56100	'Depósitos de varios (Ret. nóminas)'				
56101	'Depósitos de varios (Rehabi. viviendas)'				
56102	'Depósitos recibidos de Entes Públicos'				
56103	'Subvención CEPSA activ. deportivas'				
56104	'Cuotas Centrales Sindicales'	24.417,02	26.467,58		2.050,56
56105	'Depósitos varios (amort. préstamos)'				
56106	'Depósitos recibidos.Retención judicial de haberes'	54.587,92	61.394,28		6.806,36
56107	'Depós. recibi. Otras empresas privadas(I.A.E.)'	949.426,62	2.530.124,11		1.580.697,49
561080	'Depósitos varios (operación de Organismos Autonom)'				
561081	'Otras Retenciones al Personal (Ret. nómina Recaud)'				
561082	'DEPOSITOS VARIOS'	1.423,79	1.423,79		
561083	'DEPOSITOS VARIOS(GUARDERÍA NELSON MANDELA)'	31.478,74	31.478,74		
561084	'DEPOSITOS VARIOS(JUNTA COMPENSACION)'		15.155,11		15.155,11
561085	'DEPOSITOS DE VARIOS (PLAN PENSIONES)'	7.476,00	8.099,00		623,00
561086	'DEPOSITO (RET.GUARDERIA PUENTE HIERRO)'	98.741,86	98.741,86		
561087	'DEPOSITOS DE VARIOS(GUARDERIA VILLA CARMELI)'	147.330,83	147.330,83		
561088	'DEPOSITOS VARIOS (CUOTAS ENT URB DE CONSERVACION)'	75.891,88	83.061,32		7.169,44
56109	'Otros depósitos recibidos (Fianzas Recibidas)'	45.914,06	691.574,52		645.660,46
5611	'Depósitos a corto plazo'				
5612	'M.U.F.A.C.E.'				
5613	'Cuota Derechos Pasivos'				
565	'FIANZAS CONSTITUIDAS C/P.'				
5650	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Fianzas constituidas a corto plazo.				
Suma y Sigue . . .		872.613.550,89	875.366.132,16	399.541.534,88	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
566	'DEPÓSITOS CONSTITUIDOS C/P.'	7.570,59	7.570,59		
5660	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Depósitos constituidos a corto plazo.	7.570,59	7.570,59		
567	'GASTOS FINANC.PAGADOS POR ANTICIPADO.'				
5670	Fianzas y depósitos recib. y constituidos a corto plazo.Gastos financieros pagados por anticipado.				
568	'ING. FINANC.COBRADOS POR ANTICIPADO.'				
5680	Fianzas y depósitos recibidos y constituidos a corto plazo.Ingresos financ. cobrados por anticipado.				
57	EFFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES.	87.415.152,72	56.974.495,57	30.440.657,15	
570	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja operativa.	1.172,02		1.172,02	
570001	'Caja'	1.172,02		1.172,02	
571	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.	66.972.122,71	42.792.337,86	24.179.784,85	
5710	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.				
57120	'CAIXA, 2200125426 (ANTIGUA 32011)'	18.651.331,38	16.238.164,95	2.413.166,43	
571210	'UNICAJA, 0231764638'	251.605,61		251.605,61	
571211	'UNICAJA, 0060000025 EMPLEO+'	21.797,85		21.797,85	
571212	'CAJA RURAL SUR,4348287626'	23.425.986,55	9.640.015,26	13.785.971,29	
571213	'CAIXA,0200025267 INCLUSION SOCIAL'				
571214	'CAIXA,0200025154 AYUDA CONTRATACION 2015'				
571215	'CAIXA,0200048214 EMPLEO JOVEN Y 30+ 2016-2017'	1.055.263,30	735.356,08	319.907,22	
571216	'CAIXA,0200049338 (CATASTROFES METEOROLOGICAS)'	220.118,56	36,00	220.082,56	
571217	'CAIXA,0200047768 (ANDALUCÍA ORIENTA)'	73.950,97	49.419,17	24.531,80	
571218	'CAIXA,0200052720 (ESCUELA TALLER SAN ROQUE)'				
571221	CAJASOL, 2101928012 (CONVENIO DIPUTACION				
571222	CAJA AHORROS S.FERNANDO, 0100183014				
571225	CAJASOL, 0101171012				
571226	CAJASOL, 0101172014 (PROTEJA)				
57123	'CAIXA 2200117441, (ANTIGUA 1013)'	6.448.455,39	4.701.514,81	1.746.940,58	
57124	'CAIXA 2200094093 (ANTIGUA 5014)'	71.307,96	42,15	71.265,81	
571250	BARCLAYS 0031000140				
571251	Descripcion no encontrada -MIGRACION-				
571255	Descripcion no encontrada -MIGRACION-				
571260	BCL 0200110518				
571261	BBVA 0201500453				
Suma y Sigue . . .		922.842.111,07	906.738.251,17	418.397.976,05	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
571262	BBVA 0201504936				
571263	BBVA 0201504943				
571264	BBVA 0201500446				
571268	B.S.C.H. 2310002171				
571269	B.S.C.H. 2010002162 (OT)				
571270	B.S.C.H. 2110677013				
571271	'B.S.C.H. 2810000097'	3.094.222,67	2.489.046,60	605.176,07	
571272	B.S.C.H. 2810000194 (OT)				
571273	B.S.C.H. 2310000569				
571274	B.S.C.H. 2110000585				
571275	B.S.C.H. 2210001239 (PROTEJA 2010)				
571276	B.S.C.H. 9000120600				
571277	B.S.C.H. 2910685229 (OT)				
571278	B.S.C.H. 2310001182 (OT)				
571279	BSCH 2510001379 (OT)				
571280	CAIXA CATALUÑA 0200029135				
571281	CAIXA 0200057268				
571282	CAIXA 0200064355 (CONVENIO CEPESA)				
571283	CAIXA 0200065605 (II PLAN AYUDA EMPLEO D				
571284	CAIXA ICO 0200067049				
571286	B.S.C.H. ICO 2110002103				
571290	'CAJASUR, 9158035231'	135.199,70	305,91	134.893,79	
571300	'BBVA 0200110518'	9.983.074,40	8.567.900,06	1.415.174,34	
571303	BBVA 0200111252				
571304	BCL 0200111246				
571306	BCL 0100113067				
571307	BBVA 0201500224				
571308	BBVA 0411500410				
571309	'BANKINTER, 0100005524'	3.041,10	50,00	2.991,10	
57131	210	172.559,67	56,00	172.503,67	
57132	211	125.537,00	125.537,00		
57133	212	22.100,00	22.100,00		
57141	220	1.597.266,33		1.597.266,33	
57144	223	1.453.469,84	174.661,18	1.278.808,66	
57148	227	119.116,79	1.415,05	117.701,74	
57149	228	46.717,64	46.717,64		
Suma y Sigue . . .		939.594.416,21	918.166.040,61	423.722.491,75	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
572	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.				
572102	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas.				
573	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.	20.117.532,42	13.857.832,14	6.259.700,28	
5730	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de recaud.				
573101	'B.S.C.H.2110685164(RECAUDACION)'				
573102	'B. SABADELL 0001035709 (RECAUDACION)'				
573103	'CAIXA 2200102718 (RECAUDACION ANTIGUA 6011)'				
573104	'CAJASUR 9160615376 (RECAUDACION)'				
573105	'BBVA 0201502640(RECAUDACION)'				
573106	BARCLAYS 0031000132 (RECAUDACION)				
573107	CAIXA CATALUÑA 0200028609 (RECAUDACION)				
573108	'B.S.C.H. 2910000101 (RECAUDACION)'				
573109	'C. RURAL 4405719321 (RECAUDACION)'				
57311	'B.S.C.H.2110685164(RECAUDACION)'	3.137.434,50	26.278,21	3.111.156,29	
57312	'B. SABADELL 0001035709 (RECAUDACION)'	776.995,30	776.048,24	947,06	
57313	'CAIXA 2200102718 (RECAUDACION ANTIGUA 6011)'	8.631.352,40	7.001.408,00	1.629.944,40	
57314	'CAJASUR 9160615376 (RECAUDACION)'	34.328,96	34.206,98	121,98	
57315	'BBVA 0201502640(RECAUDACION)'	1.360.305,80		1.360.305,80	
57318	'B.S.C.H. 2910000101 (RECAUDACION)'	6.157.704,55	6.000.479,80	157.224,75	
57319	'C. RURAL 4405719321 (RECAUDACION)'	19.410,91	19.410,91		
573200	C.S.F. 0100378013(EMBARGOS)				
574	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Caja restringida.	280.306,57	280.306,57		
574001	'Caja de Pagos a Justificar Gomez Macias José'	1.590,00	1.590,00		
574002	'Caja de Pagos a Justificar Gutierrez Cortés Juana'	10.600,00	10.600,00		
574003	'Caja de Pagos a Justificar Gavino Criado Angel'				
574004	'Caja de Pagos a Justificar Giron Regordan Antonia'	3.600,00	3.600,00		
574005	'Caja de Pagos a Justificar Gonzalez Lopez Josefa'				
574006	'Caja de Pagos a Justificar Camacho Ubeda Silvia'				
574007	'Caja de Pagos a Justificar Ruiz Quintero Arturo'	5.470,00	5.470,00		
574008	'Caja de Pagos a Justificar Nuñez Chaves Miguel'				
574009	'Caja de Pagos a Justificar Moncayo Agüera Herminia'				
574010	'Caja de Pagos a Justificar Cuenca Cabeza Regina'				
574011	'Caja de Pagos a Justificar Corral Alcalraz J.Anton'				
	Suma y Sigue . . .	959.733.208,63	932.045.132,75	429.982.192,03	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
574012	'Caja de Pagos a Justificar Collado Rodriguez marib'				
574013	'Caja de Pagos a Justificar Collado Segovia Franc.'				
574014	'Caja de Pagos a Justificar Rivas Redondo David'				
574015	'Caja de Pagos a Justificar Rojas Izquierdo Gonzalo'				
574016	'Caja de Pagos a Justificar Martin Medina Juan Carl'				
574017	'Caja de Pagos a Justificar Barranco Rojas Antonio '				
574018	'Caja de Pagos a Justificar Macias Rivero Rosa M.'				
574019	'Caja de Pagos a Justificar Rojas Villena Fco.'				
574020	'Caja de Pagos a Justificar Ruiz Boix J. Carlos'				
574021	'Caja de Pagos a Justificar Galindo Lopez J. Carlos'				
574022	'Caja de Pagos a Justificar Ponferrada Espinosa Lol'				
574023	'Caja de Pagos a Justificar Guillen Diaz Juan Jose'				
574024	'Caja de Pagos a Justificar Villena Martinez Josefi'				
574025	'Caja de Pagos a Justificar Lorenzo Rincon Rosa'				
574026	'Caja de Pagos a Justificar Custodio Bello Ana'				
574027	'Caja de Pagos a Justificar Fernandez Sanchez Ferna'	328,64	328,64		
574028	'Caja de Pagos a Justificar Aguilera Clavijo Fermin'				
574029	'Caja de Pagos a Justificar Ramirez Torti, Ramon'				
574030	'Caja de Pagos a Justificar Delgado Galvez J.Antoni'				
574031	'Caja de Pagos a Justificar Navarro Sampalo,J.Luis'				
574032	'Caja de Pagos a Justificar Ledesma Sanchez,J.Anton'				
574033	'Caja de Pagos a Justificar Palma Castillo,Fernando'				
574034	'Caja de Pagos a Justificar Calero Villena,Antonio'				
574035	'Caja de Pagos a Justificar Tellez Aguilera, Antoni'				
574036	'Caja de Pagos a Justificar Valdes Guerrero,Fco.J.'				
574037	'Caja de Pagos a Justificar Becerra Ocaña Juan M.'				
574038	'Caja de Pagos a Justificar Castilla Navarro,Sofía'	1.200,00	1.200,00		
574039	'Caja de Pagos a Justificar Perez Giron, Antonio'				
574040	'Caja de Pagos a Justificar Gallego Pérez, Esteban'				
574041	'Caja de Pagos a Justificar Morante Torres,MªDolore'				
574042	'Caja de Pagos a Justificar Ortega Navarro, Fran'				
574043	'Caja de Pagos a Justificar Fresneda Rambaud, Julio'				
574044	'Caja de Pagos a Justificar Domingo Sanchez,Fernand'				
574045	'Caja de Pagos a Justificar Guzmán Carreño,Rocio'				
574046	'Caja de Pagos a Justificar Piña Batista,Jesús'				
574047	'Caja de Pagos a Justificar Gil Dominguez,Roberto'				
	Suma y Sigue . . .	959.734.737,27	932.046.661,39	429.982.192,03	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
574048	'Caja de Pagos a Justificar Rojas Izquierdo,J.Anton'				
574049	'Caja de Pagos a Justificar Ordoñez Montero,Juan M.'				
574050	'Caja de Pagos a Justificar Marchena Perez,Dolores'				
574051	'Caja de Pagos a Justificar Puerta Delgado,Juan Jos'				
574052	'Caja de Pagos a Justificar Mena Sanchez,Juan'	686,07	686,07		
574053	'Caja de Pagos a Justificar Muñoz Barranco,Jesus'				
574054	'Caja de Pagos a Justificar Gamito LLaves Antonio M'				
574055	'Caja de Pagos a Justificar Serrano Gavira Oscar'				
574056	'Caja de Pag.a Justificar Fernández Fernández, Luis'	1.578,05	1.578,05		
574057	'Caja de Pag.a Justificar Aldana López,César'	500,00	500,00		
574058	'Caja de Pag.a Justificar Caba Muñoz,Silvia'				
574059	'Caja de Pag.a Justificar Palma Bejarano, Javier'				
574060	'Caja de Pag.a Justificar López Lozano,J.Antonio'				
574061	'Caja de Pag.a Justificar Sánchez Pérez,MªMercedes'				
574062	'Caja de Pag.a Justificar Mesa Quirós,Manuel'				
574063	'Caja de Pag.a Justificar Galán Sierra, J.Luis'				
574064	'Caja de Pag.a Justificar Rodríguez Ruiz,Daniel'				
574065	'Caja de Pag.a Justificar Almagro Diaz, Paloma'				
574066	'Caja de Pag.a Justificar Martinez Morales,Esther'				
574067	'Caja de Pag.a Justificar Cube Rojas José Joaquín'				
574068	'Caja de Pag.a Justificar Medina Umbria,Gemma Paola'				
574069	'Caja de Pag.a Justificar Delgado Cruz,Francisco'				
574070	'Caja de Pag.a Justificar Alcaide Umbria Margarita'				
574071	'Caja de Pag.a Justificar Navas Mesa,Antonio David'	1.808,25	1.808,25		
574072	'Caja de Pag.a Justificar Ramos Montero,David'	1.840,91	1.840,91		
574073	'Caja de Pag.a Justificar Orrillo Carrasco, Ana'	120,00	120,00		
574100	Cuenta Caja Fija	52.420,68	52.420,68		
574103	'Ctas.Restrictadas de ACF Tesorería CAJA (LORENZO)'	5.000,00	5.000,00		
574104	'Ctas.Restrictadas de ACF Alcaldía Rosa Lorenzo'	3.563,97	3.563,97		
574105	'Ctas.Restrictadas de ACF S. SOCIALES (ISABEL)'	100.000,00	100.000,00		
574106	'Ctas.Restrictadas de ACF S. SOCIALES (J.GOMEZ) '				
574107	'Ctas.Restrictadas de ACF S. SOCIALES (ALEJANDRO) '	90.000,00	90.000,00		
574109	'CAJA.ANTICIPOS DE CAJA FIJA.'				
575	Efectivo y activos líquidos equiv.Bancos e instituciones de crédito.Cuentas restringidas de pagos.	44.019,00	44.019,00		
5750	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Pagos a justificar.				
	Suma y Sigue . . .	959.992.255,20	932.304.179,32	429.982.192,03	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
575100	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Bancos e instituciones de crédito. Anticipos de caja fija.	19.347,69	19.347,69		
575101	'CTA.RESTRINGIDA PAJ Y ACF JAVIER VALDES 2200119463'	24.671,31	24.671,31		
575900	'Otras cuentas restringidas de pagos'				
575901	'UNICAJA (PAGO PROVEEDORES) 0030009699'				
575902	B.SABADELL (PAGO PROV) 1570564 (ANTIGUA				
575903	BANESTO (PAGO PROVEEDORES) 0317000273				
575904	BBVA (PAGO PROVEEDORES) 0201504622				
575905	'B.S.C.H. (PAGO PROVEEDORES) 2710002383'				
575906	'CAIXA (PAGO PROVEEDORES) 0200068751'				
575907	'BANCO POPULAR (PAGO PROVEEDORES) 0660010049'				
575908	SABADELL (PAGO PROVEEDORES) 0001254931				
575909	BANKIA (PAGO PROVEEDORES) 6000278024				
575910	CAJAMAR (PAGO PROVEEDORES) 2732000026				
575911	BANKINTER, (PAGO PROVEEDORES) 0000018011				
575912	BANKIA (2ª FASE PAGO PROVEEDORES) 600027				
575913	'BANCO POPULAR (PAGO PROVEEDORES) 0660020132'				
577	'ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO.'				
5770	Efectivo y activos líquidos equivalentes.Activos líquidos equivalentes al efectivo.				
579	Formalización				
5790	Formalización				
58	PROVISIONES A CORTO PLAZO.				
582	'PROVISIÓN C/P PARA RESPONSABILIDADES.'				
5820	Provisión a corto plazo para responsabilidades.				
583	'PROVISIÓN C/P DESMAN-RET-REHABIL.INMOV.NO FIN.'				
5830	Provisión a corto plazo por desmantelamiento, retiro o rehabilitación de inmovilizado no financiero.				
585	'PROVISIÓN C/P PARA DEVOLUCIÓN DE INGRESOS.'				
5850	Provisión a corto plazo para devolución de ingresos.				
588	'PROVISIÓN C/P PARA TRANSFERENCIAS Y SUBV.'				
5880	Provisión a corto plazo paratransferencias y subvenciones.				
589	'OTRAS PROVISIONES A C/P.'				
5890	Otras provisiones a corto plazo.				
59	DETERIORO DE VALOR DE INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO.				
Suma y Sigue . . .		960.036.274,20	932.348.198,32	429.982.192,03	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
594	Deterioro de valor de participaciones a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
5940	'DET.VALOR PARTIC.C/P ENT.DCHO.PUB.GRUP.MGRUP.ASO.'				
5941	'DET.VALOR PARTIC.C/P SOC.MERC-COOP.GRUP,MGRUP.ASO'				
5942	'DET.VALOR PARTIC.EN OTRAS E.GR,MGR.ASO.'				
595	Deterioro de valor de valores represen. de deuda a corto plazo en entid. del grupo, multigr. y asoc.				
5950	'DET.VALOR VAL.MANT.VENC.E.GR,MGR.ASO.'				
5951	'DET.VALOR VAL.DISPON.VTA E.GR,MGR.ASO.'				
596	Deterioro de créditos y otras invers. financ. a corto plazo en entidades del grupo, multigr. y asoc.				
5960	'DET.VALOR CRÉDITOS A C/P A E.GR,MGR.ASO.'				
5961	'DET.VALOR FIANZAS CONST.C/P E.GR,MGR.ASO.'				
5962	'DET.VALOR DE DEPÓSITOS CONST.EN E.GR,MGR.ASO.'				
597	Deterioro de valor de valores representativos de deuda a corto plazo.				
5970	'DET.VALOR DE VALORES MANTENIDOS A VTO.'				
5971	'DET.VALOR DE VALORES DISPON. PARA LA VTA.'				
598	Deterioro de valor de créditosy otras inversiones financieras a corto plazo.				
5980	'DET.VALOR DE CRÉDITOS A C/P.'				
5981	'DET.VALOR DE FIANZAS CONSTITUIDAS A C/P.'				
5982	'DET.VALOR DE DEPÓSITOS CONST.A C/P.'				
6	COMPRAS Y GASTOS POR NATURALEZA	53.076.843,68		53.076.843,68	
60	COMPRAS.				
600	'COMPRAS DE MERCADERÍAS.'				
6000	Compras de mercaderías.				
601	'COMPRAS DE MATERIAS PRIMAS.'				
6010	Compras de materias primas.				
602	'COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS.'				
6020	Compras de otros aprovisionamientos.				
605	Compras de activos adquiridos para otras entidades.				
6050	Compras de activos adquiridos para otras entidades.				
607	'TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS ENTIDADES.'				
6070	Trabajos realizados por otras entidades.				
61	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS.				
	Suma y Sigue . . .	960.036.274,20	932.348.198,32	429.982.192,03	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
610	'VARIACIÓN DE EXIS.DE MERCADERÍAS.'				
6100	Variación de existencias de mercaderías.				
611	'VARIACIÓN DE EXIS.DE MATERIAS PRIMAS.'				
6110	Variación de existencias de materias primas.				
612	'VARIACIÓN DE EXIS.DE OTROS APROVISIONAMIENTOS.'				
6120	Variación de existencias de otros provisionamientos.				
62	SERVICIOS EXTERIORES.	7.536.063,70		7.536.063,70	
620	'GASTOS INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO.'				
6200	Servicios exteriores.Gastos en investigación y desarrollo.				
621	'ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES.'	249.841,28		249.841,28	
6210	Servicios exteriores.Arrendamientos y cánones.	249.841,28		249.841,28	
622	'REPARACIONES Y CONSERVACIÓN.'	314.264,58		314.264,58	
6220	Servicios exteriores.Reparaciones y conservación.	314.264,58		314.264,58	
623	'SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES.'	257.795,09		257.795,09	
6230	Servicios exteriores.Servicios de profesionales independientes.	257.795,09		257.795,09	
624	'TRANSPORTES.'	244.777,74		244.777,74	
6240	Servicios exteriores.Transportes.	244.777,74		244.777,74	
625	'PRIMAS DE SEGUROS.'	89.528,00		89.528,00	
6250	Servicios exteriores.Primas de seguros.	89.528,00		89.528,00	
626	'SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES.'				
6260	Servicios exteriores.Servicios bancarios y similares.				
627	'PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS.'	32.440,53		32.440,53	
6270	Servicios exteriores.Publicidad, propaganda y relaciones públicas.	32.440,53		32.440,53	
628	'SUMINISTROS.'	1.515.581,37		1.515.581,37	
6280	Servicios exteriores.Suministros.	1.515.581,37		1.515.581,37	
629	'COMUNICACIONES Y OTROS SERVICIOS.'	4.831.835,11		4.831.835,11	
6290	Servicios exteriores.Comunicaciones y otros servicios.	4.831.835,11		4.831.835,11	
63	TRIBUTOS.	39.644,49		39.644,49	
630	'TRIBUTOS DE CARÁCTER LOCAL.'				
6300	Tributos de carácter local.				
631	'TRIBUTOS DE CARÁCTER AUTONÓMICO.'				
6310	Tributos de carácter autonómico.				
Suma y Sigue . . .		967.572.337,90	932.348.198,32	437.518.255,73	402.294.116,15

BALANCE DE COMPROBACIÓN

Periodo desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
632	'TRIBUTOS DE CARÁCTER ESTATAL.'	39.644,49		39.644,49	
6320	Tributos de carácter estatal.	39.644,49		39.644,49	
634	'AJTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA.'				
6340	Tributos. Ajustes negativos en la imposición indirecta.				
639	'AJTES POSITIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA.'				
6390	Tributos. Ajustes positivos en la imposición indirecta.				
64	GASTOS DE PERSONAL Y PRESTACIONES SOCIALES.	17.480.232,87		17.480.232,87	
640	'SUELDOS Y SALARIOS.'	12.965.303,32		12.965.303,32	
6400	Gastos de personal y prestaciones sociales.Sueldos y salarios.	12.965.303,32		12.965.303,32	
641	'INDEMNIZACIONES.'				
6410	Gastos de personal y prestaciones sociales.Indemnizaciones.				
642	'COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR.'	4.296.549,85		4.296.549,85	
6420	Gastos de personal y prestaciones sociales.Cotizaciones sociales a cargo del empleador.	4.296.549,85		4.296.549,85	
643	'APORTACIONES SISTEMAS COMPLEM.PENSIONES.'				
6430	Gastos de personal y prestaciones sociales.Aportaciones a sistemas complementarios de pensiones.				
644	'OTROS GASTOS SOCIALES.'	112.476,19		112.476,19	
6440	Gastos de personal y prestaciones sociales.Otros gastos sociales.	112.476,19		112.476,19	
645	'PRESTACIONES SOCIALES.'	105.903,51		105.903,51	
6450	Gastos de personal y prestaciones sociales.Prestaciones sociales.	105.903,51		105.903,51	
65	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES.	9.442.399,37		9.442.399,37	
650	Transferencias.				
6500	'TRANSF.A LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
6501	'TRANSF.AL RESTO DE ENT.'				
651	Subvenciones.	9.442.399,37		9.442.399,37	
6510	'SUBV.A LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'	9.442.399,37		9.442.399,37	
6511	'SUBV.AL RESTO DE ENT.'				
66	GASTOS FINANCIEROS.	168.999,01		168.999,01	
660	'GASTOS FINAN.POR ACTUALIZACIÓN DE PROVISIONES.'				
6600	Gastos financieros por actualización de provisiones.				
661	'INTERESES DE EMPRÉSTITOS Y OTRAS EMIS.ANÁLOGAS'				
6610	Intereses de empréstitos y otras emisiones análogas.				
Suma y Sigue . . .		994.534.614,63	932.348.198,32	464.480.532,46	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
662	Intereses de deudas.				
6620	Intereses de deudas.				
6625	'INTERESES DEUDAS CON ENT.DE CRÉDITO.'				
6626	'INTERESES DE OTRAS DEUDAS.'				
6628	'INTERESES PERM.FIN.DESIG.INST.DE COBERTURA.'				
663	Intereses de deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
6630	'INTERESES EMPRES-OTR.EMIS.ANÁLOGAS,E.GR,MGR.ASO.'				
6632	'INTERESES DE OTRAS DEUDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
664	Pérdidas en instrumentos financieros a valor razonable.				
6640	'PÉRDIDAS ACT.FINAN.VALOR RAZ. RTDOS.'				
6641	'PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINAN.DISPON.VTA.'				
6642	'PÉRDIDAS EN PASIVOS FINAN.VALOR RAZ.RTDOS.'				
66451	'PERD.DE COBERTURAS FLU.EFTVO.DE PASIVOS FINAN.'				
66452	'PERD.DE COBERTURAS DE PARTIC. EN EL PATRI. NETO.'				
66453	'PERD.DE COBERT.VAL.RAZ.VAL.REP.DEUDA.'				
66454	'PERD.COBERT.FLUJ.EFTVO.VALORES REP.DEUDA.'				
66459	'PERD.TRANSACCIONES PREVISTAS QUE NO SE PRODUZCAN'				
6646	'PÉRDIDAS EN OTROS DERIVADOS FINAN.S.'				
665	Pérdidas en instrumentos financieros a coste amortizado o a coste.				
6650	'PÉRDIDAS EN INVER.FIN. A COSTE AMORT.'				
6651	'PÉRDIDAS INVER.INST.PATR.VALORADOS A CTE.'				
6655	'PÉRDIDAS EN PASIVOS FINAN.S A COSTE AMORT.'				
666	Pérdidas en instrumentos financieros con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
6660	'PÉRDIDAS EN PARTIC. EN E.GR,MGR.ASO.'				
6661	'PÉRDIDAS VALOR.REP.DEUDA E.GR,MGR.ASO.CTE AMORT.'				
6662	'PÉRDIDAS DE CRÉDITOS A E.GR,MGR.ASO.'				
6663	'PÉRDIDAS PASIVOS FIN.E.GR,MGR.ASO.A CTE AMORT'				
667	Pérdidas de créditos incobrables.	138.356,30		138.356,30	
6670	'PÉRDIDAS CON E.GR,MGR.ASO.'				
6671	'PÉRDIDAS CON OTRAS ENTIDADES'	138.356,30		138.356,30	
668	Diferencias negativas de cambio.				
6680	Diferencias negativas de cambio.				
669	Otros gastos financieros.	30.642,71		30.642,71	
6690	'OTROS GASTOS FINANCIEROS.'	30.642,71		30.642,71	
Suma y Sigue . . .		994.703.613,64	932.348.198,32	464.649.531,47	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6697	'OTROS GASTOS FINANCIEROS.'				
6699	'OTROS GASTOS FINANCIEROS.'				
67	PÉRDIDAS PROCEDENTES DE ACTIVOS NO CORRIENTES, OTROS GASTOS DE GESTION ORDINARIA Y GASTOS EXCEPCIO.				
670	'PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL INMOV.INTANGIBLE.'				
6700	Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible.				
671	'PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL INMOV.MATERIAL.'				
6710	Pérdidas procedentes del inmovilizado material.				
672	'PÉRDIDAS PROCEDENTES DE LAS INVER.INMOB.'				
6720	Pérdidas procedentes de las inversiones inmobiliarias.				
673	'PÉRDIDAS PROCEDENTES DEL PAT.PUB.SUELO.'				
6730	Pérdidas procedentes del Patrimonio público del suelo.				
674	'PÉRDIDAS PROCEDENTES ACTIVOS EN EST.VTA.'				
6740	Pérdidas procedentes de activos en estado de venta.				
676	'OTRAS PÉRDIDAS DE GESTIÓN ORDINARIA.'				
6760	Otras pérdidas de gestión ordinaria.				
678	'GASTOS EXCEPCIONALES.'				
6780	Gastos excepcionales.				
68	DOTACIONES PARA AMORTIZACIONES.	218.752,10		218.752,10	
680	Amortización del inmovilizado intangible.	17.397,17		17.397,17	
6800	'AMORT.DE INVERSIÓN EN INVESTIGACIÓN'				
6801	'AMORT.DE INVERSIÓN EN DESARROLLO.'				
6803	'AMORT.PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
6806	'AMORT.DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.'	17.397,17		17.397,17	
6807	'AMORT.INV.ACT.UTIL.REG.ARREND-CEDIDOS.'				
6809	'AMORT.DE OTRO INMOV.INTANGIBLE.'				
681	Amortización del inmovilizado material.	201.354,93		201.354,93	
6810	'AMORT.DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.'				
6811	'AMORT.DE CONSTRUCCIONES.'	4.044,12		4.044,12	
6812	'AMORT.DE INFRAESTRUCTURAS.'				
6813	'AMORT.DE BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO.'				
6814	'AMORT.DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.'	24.249,14		24.249,14	
6815	'AMORT.INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS.'	148.936,70		148.936,70	
6816	'AMORT.DE MOBILIARIO.'	2.383,83		2.383,83	
	Suma y Sigue . . .	994.900.624,60	932.348.198,32	464.846.542,43	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
6817	'AMORT.EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.'	12.963,80		12.963,80	
6818	'AMORT.DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'				
6819	'AMORT.DE OTRO INMOV.MATERIAL.'	8.777,34		8.777,34	
682	Amortización de las inversiones inmobiliarias.				
6820	'AMORT.DE INVER.EN TERRENOS.'				
6821	'AMORT.DE INVER.EN CONSTRUCCIONES.'				
684	Amortización del Patrimonio público del suelo.				
6840	'AMORT.DE TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
6841	'AMORT.DE CONSTRUC.PAT.PUB.SUELO.'				
6849	'AMORT.OTR.BIEN.DCHOS.PAT.PUB.SUELO.'				
69	PERDIDAS POR DETERIORO.	18.190.752,14		18.190.752,14	
690	Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible.				
6900	Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible.				
6903	'PERD.DETRO.DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
6906	'PERD.DETRO.DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.'				
6907	'PERD.DET.INVER.ACT.UTIL.RÉG.ARR-CED.'				
6909	'PERD.DETRO.DE OTRO INMOV. INTANGIBLE.'				
691	Pérdidas por deterioro del inmovilizado material.				
6910	'PERD.DETRO.DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.'				
6911	'PERD.DETRO.DE CONSTRUCCIONES.'				
6912	'PERD.DETRO.DE INFRAESTRUCTURAS'				
6913	'PERD.DETRO DE BIENES DEL PATRI. HISTÓRICO.'				
6914	'PERD.DETRO.DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.'				
6915	'PERD.DETRO.INSTAL.TECNICAS Y OTRAS.'				
6916	'PERD.DETRO.DE MOBILIARIO.'				
6917	'PERD.DETRO.EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN.'				
6918	'PERD.DETRO.DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'				
6919	'PERD.DETRO.DE OTRO INMOV. MATERIAL.'				
692	Pérdidas por deterioro de las inversiones inmobiliarias.				
6920	'PERD.DETRO.DE INVER.EN TERRENOS.'				
6921	'PERD.DETRO.DE INVER.EN CONSTRUCCIONES.'				
693	Pérdidas por deterioro del Patrimonio público del suelo.				
6930	'PERD.DETRO.TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
6931	'PERD.DETRO.DE CONST.PAT.PUB.SUELO.'				
6939	'PERD.DETRO.OTR.BIEN.DCHOS.DEL PAT.PUB.SUELO.'				
Suma y Sigue . . .		994.922.365,74	932.348.198,32	464.868.283,57	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
694	Pérdidas por deterioro de existencias y otros activos en estado de venta.				
6940	'PERD.DETRO.PRODUCT.TERM-CURSO FABRICACIÓN.'				
6941	'PERD.DETRO.DE MERCADERÍAS.'				
6942	'PERD.DETRO.DE MATERIAS PRIMAS.'				
6943	'PERD.DETRO.DE OTROS APROVISIONAMIENTOS.'				
6948	'PERD.DETRO.DE ACTIVOS EN ESTADO DE VTA.'				
696	Pérdidas por deterioro de participaciones.				
6960	'PERD.DETRO.PARTIC. ENT.DCHO.PUB.GRUP.MGRUP.ASO.'				
6961	'PERD.DETRO.PARTIC.SOC.MERC-COOP.GRUP,MGRUP.ASO.'				
6962	'PERD.DETRO.DE PARTIC. EN OTRAS E.GR,MGR.ASO.'				
6963	'PERD.DETRO.PARTIC.PAT.NETO DE OTRAS ENT.'				
697	Pérdidas por deterioro de valores representativos de deuda.				
6970	'PERD.DET.VALOR.REP.DEUDA E.GR,MGR.ASO.'				
6971	'PERDIDAS DET.VAL.REP.DEUDA OTRAS ENT.'				
698	Pérdidas por deterioro de créditos y otras inversiones financieras.	18.190.752,14		18.190.752,14	
6980	'PERD.DETRO.DE CRÉDITOS A E.GR,MGR.ASO.'				
6981	'PERD.DETRO.FIANZAS CONST.E.GR,MGR.ASO.'				
6982	'PERD.DETRO.DEPÓSITOS CONST.EN E.GR,MGR.ASO.'				
6983	'PERD.DETRO.DE CRÉDITOS A OTRAS ENT.'	18.190.752,14		18.190.752,14	
6984	'PERD.DETRO.DE FIANZAS CONSTITUIDAS EN OTRAS ENT.'				
6985	'PERD.DETRO.DE DEPÓSITOS CONST.EN OTRAS ENT.'				
7	VENTAS E INGRESOS POR NATURALEZA	351.520,69	81.116.440,25		80.764.919,56
70	VENTAS E INGRESOS POR ACTIVOS CONSTRUIDOS O ADQUIRIDOS PARA OTRAS ENTIDADES.				
700	'VENTAS DE MERCADERÍAS.'				
7000	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de mercaderías.				
701	'VENTAS DE PRODUCTOS TERMINADOS.'				
7010	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de productos terminados.				
702	'VENTAS DE PRODUCTOS SEMITERMINADOS.'				
7020	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de productos semiterminados.				
703	'VENTAS DE SUBPRODUCTOS Y RESIDUOS.'				
7030	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de subproductos y residuos.				
	Suma y Sigue . . .	1.013.113.117,88	932.348.198,32	483.059.035,71	402.294.116,15

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
704	'VENTAS DE ENVASES Y EMBALAJES.'				
7040	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Ventas de envases y embalajes.				
705	'PRESTACIONES DE SERVICIOS.'				
7050	Ventas e ingr. por activos constr. o adquiridos para otras entid.Prestaciones de servicios.				
707	Ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades.				
7070	'ING.IMP.GRADO AVCE.ACT.CONST.OTRAS ENT.'				
7071	'ING.IMP.ENT.ACT.CONST-ADQ OTRAS ENT.'				
71	VARIACIÓN DE EXISTENCIAS.				
710	'VARIACIÓN DE EXIST.DE PRODUCTOS EN CURSO.'				
7100	Variación de existencias de producción en curso.				
711	'VARIACIÓN DE EXIST.DE PRODUCTOS SEMITERMINADOS.'				
7110	Variación de existencias de productos semiterminados.				
712	'VARIACIÓN DE EXIST.DE PRODUCTOS TERMINADOS.'				
7120	Variación de existencias de productos terminados.				
713	'VAR.EXIST.SUBPROD-RES-MAT. RECUPERADOS'				
7130	Variación de existencias de subproductos, residuos y materiales recuperados.				
717	'VAR.EXIST.ACT.CONST.O ADQ.OTRAS ENT.'				
7170	Variación de existencias de activos construidos o adquiridos para otras entidades.				
72	IMPUESTOS DIRECTOS.	257.703,73	40.263.103,13		40.005.399,40
720	'IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FÍSICAS.'				
7200	Impuesto sobre la renta de las personas físicas.				
724	'IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES.'	8.384,31	418.306,37		409.922,06
7240	Impuesto sobre bienes inmuebles.	8.384,31	418.306,37		409.922,06
725	'IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.'	214.875,85	17.287.014,19		17.072.138,34
7250	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.	214.875,85	17.287.014,19		17.072.138,34
726	'IMPUESTO INCRE.VAL.TERRENOS URBANA.'	34.271,02	15.457.335,15		15.423.064,13
7260	Impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.	34.271,02	15.457.335,15		15.423.064,13
727	'IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.'	172,55	7.100.447,42		7.100.274,87
7270	Impuesto sobre actividades económicas.	172,55	7.100.447,42		7.100.274,87
728	'OTROS IMPUESTOS.'				
7280	Impuestos directos.Otros impuestos.				
Suma y Sigue . . .		1.013.370.821,61	972.611.301,45	483.059.035,71	442.299.515,55

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
73	IMPUESTOS INDIRECTOS.	18.244,06	3.746.438,60		3.728.194,54
731	Impuestos sobre el valor añadido.				
7310	'IMPUESTO SOBRE EL VALOR AÑADIDO.'				
7311	'IMPUESTO GENERAL INDIRECTO CANARIO.'				
732	'IMPUESTOS ESPECIALES.'				
7320	Impuestos indirectos.Impuestos especiales.				
733	'IMPUESTO CONSTRUC.INSTALACIONES Y OBRAS.'				
7330	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.				
735	'IMPUESTO MUNICIPAL SOBRE GASTOS Suntuarios.'				
7350	Impuesto municipal sobre gastos suntuarios.				
736	Impuestos sobre la producción e importación de bienes y servicios.				
7360	'IMPUESTO SOBRE PROD,SERV Y IMPORT.CEUTA-MELILLA'				
7361	'ARB.IMPORT.ENT.MERCAN.CANARIAS.'				
739	'OTROS IMPUESTOS.'	18.244,06	3.746.438,60		3.728.194,54
7390	Impuestos indirectos.Otros impuestos.	18.244,06	3.746.438,60		3.728.194,54
74	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS, CONTRIBUCIONES ESPECIALES E INGRESOS URBANÍSTICOS.	6.139,98	3.654.446,64		3.648.306,66
740	'TASAS PRESTACIÓN SERV-REALIZ.Y ACTIVIDADES.'	6.026,88	1.699.385,69		1.693.358,81
7400	Tasas por prestación de servicios realización de actividades.	6.026,88	1.699.385,69		1.693.358,81
741	'PRECIOS PÚBLICOS.PREST.SERV-REAL.ACTDES.'		45.272,47		45.272,47
7410	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades.		45.272,47		45.272,47
742	'TASAS UTILIZ.PRIV-APROV.ESP.DOM.PUB.'	113,10	1.829.122,78		1.829.009,68
7420	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público.	113,10	1.829.122,78		1.829.009,68
744	'CONTRIBUCIONES ESPECIALES.'				
7440	Contribuciones especiales.				
745	Ingresos por actuaciones urbanísticas.				
7450	'CANON DE URBANIZACIÓN.'				
7451	'CUOTAS DE URBANIZACIÓN.'				
746	Aprovechamientos urbanísticos.		80.665,70		80.665,70
7460	'CANON POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.'		80.665,70		80.665,70
7461	'APROVECH.URBAN.CORRESPONDIENTE A LA ADM.'				
75	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES.	67.254,81	14.204.676,46		14.137.421,65
750	Transferencias.	347,00	6.811.363,01		6.811.016,01
Suma y Sigue . . .		1.013.395.205,65	980.012.186,69	483.059.035,71	449.676.016,75

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
75000	Transferencias.	347,00	2.423.282,59		2.422.935,59
7501	'TRANSF.DEL RESTO DE ENTIDADES'		4.388.080,42		4.388.080,42
751	Subvenciones para gastos no financieros del ejercicio.	66.907,81	5.140.570,28		5.073.662,47
7510	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
7511	'SUBV.DEL RESTO DE ENT.'	66.907,81	5.140.570,28		5.073.662,47
752	Subvenciones para la cancelación de deudas genéricas.		2.252.743,17		2.252.743,17
7520	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
7521	'SUBV.DEL RESTO DE ENTIDADES.'		2.252.743,17		2.252.743,17
753	Subvenc. para la financ. del inmovil. no financ. y de activos en estado de venta imputadas al ejerc.				
75300	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
75301	'SUBV.DEL RESTO DE ENT.'				
75310	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
75311	'SUBV.DEL RESTO DE ENTIDADES'				
754	Subvenciones para activos corrientes y gastos imputadas al ejercicio.				
7540	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
7541	'SUBV.DEL RESTO DE ENTIDADES.'				
755	Subvenciones para gastos financieros del ejercicio.				
7550	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
7551	'SUBV.DEL RESTO DE ENTIDADES'				
756	Subvenciones para la financiación de operaciones financieras imputadas al ejercicio.				
7560	'SUBV.DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
7561	'SUBV.DEL RESTO DE ENTIDADES'				
76	INGRESOS FINANCIEROS.	703,19	762.190,57		761.487,38
760	'INGRESOS DE PARTICIP.EN EL PATRIMONIO NETO.'				
7600	Ingresos de participaciones en el patrimonio neto.				
761	'INGRESOS DE VALORES REP.DEUDA.'				
7610	Ingresos de valores representativos de deuda.				
762	Ingresos de créditos.		2.445,12		2.445,12
7620	'INGRESOS DE CRÉDITOS.'		2.445,12		2.445,12
7628	'INGRESOS PERMU.FINAN.DESIG.INST.COBERTURA.'				
763	Ingresos de inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
7630	'INGRESOS PARTIC.PATRIM.NETO DE E.GR,MGR.ASO.'				
7631	'INGRESOS VALOR.REP.DEUDAS DE E.GR,MGR.ASO.'				
	Suma y Sigue . . .	1.013.462.460,46	994.219.308,27	483.059.035,71	463.815.883,52

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7632	'INGRESOS DE CRÉDITOS A E.GR,MGR.ASO.'				
764	Beneficios en instrumentos financieros a valor razonable.				
7640	'BENEFICIOS ACTIVOS.FINAN.VALOR RAZ.RTDOS.'				
7641	'BENEFICIOS ACTIVOS FINAN.DISPON.VTA.'				
7642	'BENEFICIOS PASIVOS FINAN.VALOR RAZ.RTDOS.'				
76451	'B.DE COBERTURAS DE LOS FLU.EFTVO.PASIVOS FINAN.'				
76452	'B.DE COBERTURAS DE PARTIC. EN EL PATRI. NETO.'				
76453	'B.COBERTURAS VALOR RAZ.VALORES REP.DEUDA.'				
76454	'B.COBERTURAS FLUJ.EFTVO.VALORES REP.DEUDA.'				
76459	'B.DE TRANSACCIONES PREVISTAS QUE NO SE PRODUZCAN.'				
7646	'BENEFICIOS EN OTROS DERIVADOS FINANCIEROS.'				
765	Beneficios en instrumentos financieros a coste amortizado o a coste.				
7650	'BENEFICIOS EN INVER.FIN. A COSTE AMORT.'				
7651	'BENEFICIOS INVER.INST.PATRI.VALORADOS A CTE.'				
7655	'BENEFICIOS EN PASIVOS FINAN.S A COSTE AMORT.'				
766	Beneficios en instrumentos financieros con entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
7660	'BENEFICIOS EN PARTIC. EN E.GR,MGR.ASO.'				
7661	'BENEFICIOS VAL.REP.DEUDA E.GR,MGR.ASO.CTE AMORT.'				
7663	'BENEFICIOS PASIVOS FIN.E.GR,MGR.ASO.CTE AMORT.'				
768	Diferencias positivas de cambio.				
7680	Diferencias positivas de cambio.				
769	'OTROS INGRESOS FINANCIEROS.'	703,19	759.745,45		759.042,26
7690	Otros ingresos financieros.	703,19	759.745,45		759.042,26
77	BENEFICIOS PROCED. DE ACTIVOS NO CORRIENTES, OTROS INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA E INGRESOS EXCEPC.	1.474,92	1.376.819,31		1.375.344,39
770	'BENEFICIOS PROCEDENTES DEL INMOV. INTANGIBLE.'				
7700	Beneficios procedentes del inmovilizado intangible.				
771	'BENEFICIOS PROCEDENTES DEL INMOV. MATERIAL.'				
7710	Beneficios procedentes del inmovilizado material.				
772	'BENEFICIOS PROCEDENTES DE LAS INVER.INMOB.'				
7720	Beneficios procedentes de las inversiones inmobiliarias.				
773	'BENE.PROCEDENTES DEL PATRI. PÚBLICO DEL SUELO'				
7730	Beneficios procedentes del Patrimonio público del suelo				
774	'BENE.PROCEDENTES DE ACTIVOS EN ESTADO DE VTA.'				
	Suma y Sigue . . .	1.013.463.163,65	994.979.053,72	483.059.035,71	464.574.925,78

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7740	Beneficios procedentes de activos en estado de venta.				
775	'REINTEGROS.'		4.100,00		4.100,00
7750	Reintegros.		4.100,00		4.100,00
776	'INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS.'		687.976,90		687.976,90
7760	Ingresos por arrendamientos.		687.976,90		687.976,90
777	'OTROS INGRESOS.'	1.474,92	540.947,00		539.472,08
7770	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Otros ingresos.	1.474,92	540.947,00		539.472,08
778	'INGRESOS EXCEPCIONALES.'		143.795,41		143.795,41
7780	De activos no corrientes, de gestión ordinaria y excepcionales. Ingresos excepcionales.		143.795,41		143.795,41
78	TRABAJOS REALIZADOS PARA LA ENTIDAD.				
780	'TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOV.INTANGIBLE.'				
7800	Trabajos realizados para el inmovilizado intangible.				
781	'TRABAJOS REALIZADOS PARA EL INMOV.MATERIAL.'				
7810	Trabajos realizados para el inmovilizado material.				
782	'TRABAJOS REALIZADOS PARA INVER.INMOB.'				
7820	Trabajos realizados para inversiones inmobiliarias.				
783	'TRAB.REALIZ.INMOV.E INVER.INMOB.EN CURSO.'				
7830	Trabajos realizados para el inmovilizado e inversiones inmobiliarias en curso.				
784	'TRABAJOS REALIZADOS PARA EL PAT.PUB.SUELO.'				
7840	Trabajos realizados para elPatrimonio público del suelo.				
785	'GASTOS FINAN.IMPUTADOS AL INMOV. INTANGIBLE.'				
7850	Gastos financieros imputadosal inmovilizado intangible.				
786	'GASTOS FINAN.IMPUTADOS AL INMOV. MATERIAL.'				
7860	Gastos financieros imputados al inmovilizado material.				
787	'GASTOS FINAN.IMPUTADOS A INVER.INMOB.'				
7870	Gastos financieros imputados a inversiones inmobiliarias.				
788	'GTOS FINAN.IMPUTADOS INMOV.E INVER.INMOB.EN CURSO'				
7880	Gastos financieros imputados al inmovilizado e inversiones inmobiliarias en curso.				
789	'GASTOS FINANCIEROS IMPUTADOS PAT.PUB.SUELO.'				
7890	Gastos financieros imputados al Patrimonio público del suelo.				
79	EXCESOS Y APLICACIONES DE PROVISIONES Y DE PÉRDIDAS POR DETERIORO.		17.108.765,54		17.108.765,54
Suma y Sigue . . .		1.013.464.638,57	996.355.873,03	483.059.035,71	465.950.270,17

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
790	Reversión del deterioro del inmovilizado intangible.				
7900	Reversión del deterioro del inmovilizado intangible.				
7903	'REVER.DETER DE PROPIEDAD INDUSTRIAL E INTELECTUAL.'				
7906	'REVER.DETER DE APLICACIONES INFORMÁTICAS.'				
7907	'REVER.DETER.INVER.ACTIVOS UTIL.RÉGIMEN DE ARR-CED'				
7909	'REVER.DETER DE OTRO INMOV. INTANGIBLE.'				
791	Reversión del deterioro del inmovilizado material.				
7910	'REVER.DETER DE TERRENOS Y BIENES NATURALES.'				
7911	'REVER.DETER DE CONSTRUCCIONES.'				
7912	'REVER.DETER DE INFRAESTRUCTURAS.'				
7913	'REVER.DETER DE BIENES DEL PATRI. HISTÓRICO.'				
7914	'REVER.DETER DE MAQUINARIA Y UTILLAJE.'				
7915	'REVER.DETER INSTAL.TECNICAS Y OTRAS.'				
7916	'REVER.DETER DE MOBILIARIO.'				
7917	'REVER.DETER EQUIPOS PARA PROCESOS INFORMACIÓN.'				
7918	'REVER.DETER DE ELEMENTOS DE TRANSPORTE.'				
7919	'REVER.DETER DE OTRO INMOV. MATERIAL.'				
792	Reversión del deterioro de las inversiones inmobiliarias.				
7920	'REVER.DETER DE TERRENOS.'				
7921	'REVER.DETER DE CONSTRUCCIONES.'				
793	Reversión del deterioro del Patrimonio público del suelo.				
7930	'REVER.DETER DE TERRENOS DEL PAT.PUB.SUELO.'				
7931	'REVER.DETER DE CONSTRUC.PAT.PUB.SUELO.'				
7939	'REVER.DETER.OTR.BIEN.DCHOS.PAT.PUB.SUELO.'				
794	Reversión del deterioro de existencias y otros activos en estado de venta.				
7940	'REVER.DETER.PROD TERMIN-CURSO DE FAB.'				
7941	'REVER.DETER DE MERCADERÍAS.'				
7942	'REVER.DETER DE MATERIAS PRIMAS.'				
7943	'REVER.DETER DE OTROS APROVISIONAMIENTOS.'				
7948	'REVER.DETER DE ACTIVOS EN ESTADO DE VTA.'				
795	Excesos y aplicaciones de provisiones y de pérdidas por deterioro.Exceso de provisiones.				
7950	Excesos y aplicaciones de provisiones y de pérdidas por deterioro.Exceso de provisiones.				
7952	'EXCESO DE PROVISIÓN PARA RESPONSABILIDADES.'				
7953	'EXCESO PROV.DESMAN.RET.REHABIL.INMOV.NO FIN.'				
	Suma y Sigue . . .	1.013.464.638,57	996.355.873,03	483.059.035,71	465.950.270,17

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
7955	'EXCESO DE PROVISIÓN PARA DEVOLUCIÓN DE ING.'				
7958	'EXCESO DE PROVISIÓN PARA TRANSFERENCIAS Y SUBV.'				
7959	'EXCESO DE OTRAS PROVISIONES.'				
796	Reversión del deterioro de participaciones.				
7960	'REV.DETER DE PARTIC. ENT.DCHO.PUB.GRUP.MGRUP.ASO'				
7961	'REV.DETER DE PARTIC. SOC.MERC-COOP.GRUP,MGRUP.ASO'				
7962	'REV.DETER DE PARTIC. EN OTRAS E.GR,MGR.ASO.'				
797	Reversión del deterioro de valores representativos de deuda.				
7970	'REVER.DET.VALORES REP.DEUDA E.GR,MGR.ASO'				
7971	'REVER.DET.VALORES REP.DEUDA OTRAS ENT.'				
798	Reversión del deterioro de créditos y otras inversiones financieras.		17.108.765,54		17.108.765,54
7980	'REV.DETER DE CRÉDITOS A E.GR,MGR.ASO.'				
7981	'REV.DETER FIANZAS CONST.E.GR,MGR.ASO.'				
7982	'REV.DETER DE DEPÓSITOS CONST.EN E.GR,MGR.ASO.'				
7983	'REV.DETER DE CRÉDITOS A OTRAS ENT.'		17.108.765,54		17.108.765,54
7984	'REV.DETER DE FIANZAS CONSTITUIDAS EN OTRAS ENT.'				
7985	'REV.DETER DE DEPÓSITOS CONST.EN OTRAS ENT.'				
799	'REV.DETER USUF.CEDIDO DEL INMOV.MAT.'				
7990	Reversión del deterioro por el usufructo cedido del inmovilizado material.				
8	GASTOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO				
80	PÉRDIDAS POR VALORACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS.				
800	'PÉRDIDAS EN ACTIVOS FINAN.S DISPON.PARA LA VTA.'				
8000	Pérdidas en activos financieros disponibles para la venta.				
802	'IMPUTACIÓN BENEFICIOS ACT.FIN.DISPON.VTA.'				
8020	Imputación de beneficios en activos financieros disponibles para la venta.				
81	GASTOS EN OPERACIONES DE COBERTURA.				
810	'PÉRDIDAS POR COBERTURAS.'				
8100	Gastos en operaciones de cobertura.Pérdidas por coberturas.				
811	Gastos en operaciones de cobertura.Imputación de beneficios por coberturas.				
8110	'IMPUT.BENE.COBERT.CTA.RTDO ECON-PAT.'				
8111	'IMPUT.BENE.COBER.VALOR INICIAL PART.CUB.'				
82	GASTOS POR VALORACION DEL INMOVILIZADO NOFINANCIERO.				
820	'AJUSTES NEG.VALOR.INMOV.NO FIN.DISM.VAL.RAZ.'				
Suma y Sigue . . .		1.013.464.638,57	1.013.464.638,57	483.059.035,71	483.059.035,71

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
8200	Ajustes negativos en valoración de inmovilizado no financiero por disminución de su valor razonable.				
821	'AJUSTES NEG.VALORAC.INMOV.NO FIN.AMORT.'				
8210	Ajustes negativos en la valoración del inmovilizado no financiero por amortizaciones.				
822	'AJUSTES NEG.VALOR.INMOV.NO FIN.PERD.VAL.BAJA.'				
8220	Ajustes negativos en la valoración del inmovilizado no financiero por pérdidas de valor en bajas.				
823	'IMPUT.BENE.VALORACIÓN INMOV.NO FIN.'				
8230	Imputación de beneficios en la valoración del inmovilizado no financiero.				
84	IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES.				
840	Imputación de subv. para la financ. del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta.				
8400	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
8401	'DEL RESTO DE ENTIDADES'				
841	Imputación de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.				
8410	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS'				
8411	'DEL RESTO DE ENT.'				
842	Imputación de subvenciones para la financiación de operaciones financieras.				
8420	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
8421	'DEL RESTO DE ENT.'				
89	GASTOS DE PARTICIPACIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGR. Y ASOC. CON AJUSTES POSITIVOS PREVIOS.				
891	'DETERIORO DE PARTIC. EN E.GR,MGR.ASO.'				
8910	Deterioro de participaciones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
9	INGRESOS IMPUTADOS AL PATRIMONIO NETO				
90	INGRESOS POR VALORACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS.				
900	'BENEFICIOS ACTIVOS FINAN.DISPON.PARA LA VTA.'				
9000	Beneficios en activos financieros disponibles para la venta.				
902	'IMPUTACIÓN PERD.ACT.FIN.DISPON. PARA LA VTA.'				
9020	Imputación de pérdidas en activos financieros disponibles para la venta.				
91	INGRESOS EN OPERACIONES DE COBERTURA.				
910	'BENEFICIOS POR COBERTURAS.'				
9100	Ingresos en operaciones de cobertura.Beneficios por coberturas.				
Suma y Sigue . . .		1.013.464.638,57	1.013.464.638,57	483.059.035,71	483.059.035,71

BALANCE DE COMPROBACIÓN

Periodo desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

CTA	DESCRIPCIÓN	SUMAS		SALDOS	
		DEBE	HABER	DEUDOR	ACREEDOR
911	Ingresos en operaciones de cobertura.Imputación de pérdidas por coberturas.				
9110	'IMPUTACIÓN PERD.COB.CTA.RTDO.ECO-PAT.'				
9111	'IMPUTACIÓN PERD.COBERT.VALOR INI.PART.CUBTA'				
92	INGRESOS POR VALORACION DEL INMOVILIZADO NO FINANCIERO.				
920	'AJUSTES POSIT.VAL.INMOV.NO FIN.AUMEN.VAL.RAZ.'				
9200	Ajustes positivos en la valoración del inmovilizado no financiero por aumento de su valor razonable.				
94	INGRESOS POR SUBVENCIONES.				
940	Ingresos de subvenc. para la financ. del inmovilizado no financiero y de activos en estado de venta.				
9400	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
9401	'DEL RESTO DE ENTIDADES'				
941	Ingresos de subvenciones para la financiación de activos corrientes y gastos.				
9410	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
9411	'DEL RESTO DE ENT.'				
942	Ingresos de subvenciones para la financiación de operaciones financieras.				
9420	'DE LA ENTIDAD O ENT.PROPIETARIAS.'				
9421	'DEL RESTO DE ENT.'				
99	INGRESOS PARTIC. EN PATRIMONIO DE ENTIDADES DEL GRUPO, MULTIGR. Y ASOC. CON AJUS. NEGATIVOS PREVIOS.				
991	'RECUPER.AJUSTES VALOR.NEG.PREV.E.GR,MGR.ASO.'				
9910	Recuperación de ajustes valorativos negativos previos, entidades del grupo, multigrupo y asociadas.				
993	'IMPUTACIÓN DET.AJTES VALOR.NEG.PREV.E.GR,MGR.ASO.'				
9930	Imputación por deterioro de ajustes valorativos negativos previos, entid. del grupo,multigr. y asoc.				
Totales		1.013.464.638,57	1.013.464.638,57	483.059.035,71	483.059.035,71

EJERCICIO 2017

BALANCE

Cuentas	Activo	Notas en Memoria	Ej. 2017	Ej. 2016	Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en Memoria	Ej. 2017	Ej. 2016
TOTAL ACTIVO (A+B)			329.022.609,28	307.056.435,44	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			329.022.609,28	307.056.435,44

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	47.336.628,13	50.627.202,00
72,73	a) Impuestos	43.733.593,94	46.812.665,44
740,742	b) Tasas	3.522.368,49	3.590.315,16
744	c) Contribuciones especiales		374,00
745,746	d) Ingresos urbanísticos	80.665,70	223.847,40
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	14.137.421,65	10.214.529,41
	a) Del ejercicio	14.137.421,65	10.214.529,41
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	5.073.662,47	9.368.867,22
750	a.2) Transferencias	6.811.016,01	242.964,03
752	a.3) Subv.recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elto pat.	2.252.743,17	602.698,16
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		
	3. Ventas y prestaciones de servicios	45.272,47	79.721,76
700,701,702,703,704	a) Ventas		
741,705	b) Prestación de servicios	45.272,47	79.721,76
707	c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		
71,7940,(6940)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		
780,781,782,783,784	5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado		
776,777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	1.227.448,98	1.652.900,58
795	7. Excesos de provisiones		
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	62.746.771,23	62.574.353,75
	8. Gastos de personal	-17.480.232,87	-17.360.375,97
(640),(641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-12.965.303,32	-13.909.177,20
(642),(643),(644),(645)	b) Cargas sociales	-4.514.929,55	-3.451.198,77
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-9.442.399,37	-9.531.359,73
	10. Aprovisionamientos		
(600),(601),(602),(605),(607),61	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943	b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-7.575.708,19	-7.409.577,63
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-7.536.063,70	-7.361.862,37
(63)	b) Tributos	-39.644,49	-47.715,26
(676)	c) Otros		
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-218.752,10	-119.574,09
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-34.717.092,53	-34.420.887,42

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	28.029.678,70	-119.574,09 28.153.466,33
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		
(690),(691),(692),(693), (6948),790,791,792, ,793,7948,799 770,771,772,773	a) Deterioro de valor		
,774,(670),(671),(672), (673),(674) 7531	b) Bajas y enajenaciones		
	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		
	14. Otras partidas no ordinarias	147.895,41	-261,59
775,778	a) Ingresos	147.895,41	469,93
(678)	b) Gastos		-731,52
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	28.177.574,11	28.153.204,74
	15. Ingresos financieros	761.487,38	806.368,48
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
760	a.2) En otras entidades		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras	761.487,38	806.368,48
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
761,762,769,76454, (66454)	b.2) Otros	761.487,38	806.368,48
	16. Gastos financieros	-30.642,71	-1.227.981,37
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas		
(660),(661),(662),(669), ,76451,(66451) 785,786,787,788, ,789	b) Otros	-30.642,71	-1.227.981,37
	17. Gastos financieros imputados al activo		
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros		
7640,7642,76452,76453, (6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados		
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
768,(668)	19. Diferencias de cambio		
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-1.220.342,90	-243.638,38
796,7970,766,(6960), (6961),(6962),(6970),(666), ,7980,7981,7982,(6980), (6981),(6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2017

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2017	EJ.: 2016
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985) 755,756	b) Otros 21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras	-1.220.342,90	-243.638,38 -243.638,38
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-489.498,23	-665.251,27
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)	27.688.075,88	27.487.953,47
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior		
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)		27.487.953,47

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2017

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2016		283.383.995,82	17.447.660,88	0,00	0,00	300.831.656,70
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	279.497,68	0,00	0,00	279.497,68
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2017 (A+B)		283.383.995,82	17.727.158,56	0,00	0,00	301.111.154,38
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2017		0,00	23.544.485,65	0,00	0,00	23.544.485,65
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	28.770.062,48	0,00	0,00	28.770.062,48
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	-5.225.576,83	0,00	0,00	-5.225.576,83
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2017 (C+D)		283.383.995,82	41.271.644,21	0,00	0,00	324.655.640,03

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EJERCICIO: 2017

Fecha Obtención 04/04/2018

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2017	2016
I. Flujos de Efectivo de las actividades de Gestión		24.594.710,07	
A) Cobros:		65.075.541,18	
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		41.767.089,62	
2. Transferencias y subvenciones recibidas		13.193.419,90	
3. Ventas y prestaciones de servicios		4.576.894,75	
5. Intereses y dividendos cobrados		857.614,28	
6. Otros Cobros		4.680.522,63	
B) Pagos:		40.480.831,11	
7. Gastos de personal		17.479.749,27	
8. Transferencias y subvenciones concedidas		9.417.856,21	
10. Otros gastos de gestión		7.001.878,40	
12. Intereses pagados		161.793,60	
13. Otros pagos		6.419.553,63	
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		24.594.710,07	
II. Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión		-3.123.184,99	
C) Cobros:		169.515,16	
2. Venta de activos financieros		169.515,16	
D) Pagos:		3.292.700,15	
5. Compra de inversiones reales		3.134.873,49	
6. Compra de activos financieros		157.826,66	
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-3.123.184,99	
IV. Flujos de Efectivo Pendientes de Clasificación		-509.251,23	
I) Cobros pendientes de aplicación		20.762.269,27	
J) Pagos pendientes de Aplicación		21.271.520,50	
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		-509.251,23	
VI. Incremento/Disminución Neta del Efectivo y Activos Líquidos equivalentes al efectivo (I+II+III+IV+V)		20.962.273,85	
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		9.478.383,30	
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		30.440.657,15	

PRESUPUESTO DE INGRESOS

2017

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE

1/1/2017

HASTA

31/12/2017

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
1	Impuestos directos.	31.550.000,00		31.550.000,00	40.005.386,87	33.238.508,06	22.923,51	33.215.584,55	6.789.802,32	8.455.386,87
2	Impuestos indirectos.	1.267.782,02		1.267.782,02	3.728.194,54	3.233.911,53	18.244,06	3.215.667,47	512.527,07	2.460.412,52
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	1.885.205,00		1.885.205,00	4.849.206,57	4.345.718,48	3.187,27	4.342.531,21	506.675,36	2.964.001,57
4	Transferencia corrientes.	8.413.323,54	1.390.310,29	9.803.633,83	10.922.350,24	10.579.543,81	195.500,49	10.384.043,32	538.306,92	1.118.716,41
5	Ingresos patrimoniales.	660.101,00		660.101,00	792.124,45	285.946,21		285.946,21	506.178,24	132.023,45
7	Transferencias de capital.		834.082,56	834.082,56	3.086.825,73	2.472.825,73		2.472.825,73	614.000,00	2.252.743,17
8	Activos financieros.	354.800,00	12.646.607,95	13.001.407,95	148.106,66	70.705,46		70.705,46	77.401,20	-12.853.301,29
9	Pasivos financieros.									
Suma Total Ingresos.		44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	63.532.195,06	54.227.159,28	239.855,33	53.987.303,95	9.544.891,11	4.529.982,70

PRESUPUESTO DE GASTOS

2017

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	18.803.438,68	1.196.443,83	19.999.882,51	17.480.042,95	17.484.168,88	4.419,61	17.479.749,27	293,68	2.519.839,56
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	8.118.231,98	418.098,31	8.536.330,29	7.210.741,36	6.622.991,85	6.662,61	6.616.329,24	594.412,12	1.325.588,93
3	GASTOS FINANCIEROS.	310.000,00		310.000,00	30.832,63	31.191,68	359,05	30.832,63		279.167,37
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	10.056.746,61	-107.094,13	9.949.652,48	9.355.359,53	9.281.983,73	1.200,00	9.280.783,73	74.575,80	594.292,95
5	FONDO CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09						216.132,09
6	INVERSIONES REALES.	5.938.000,00	13.298.552,79	19.236.552,79	2.913.945,34	2.639.746,92		2.639.746,92	274.198,42	16.322.607,45
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	333.862,20	65.000,00	398.862,20	87.039,84	87.039,84		87.039,84		311.822,36
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66		148.106,66		206.693,34
Suma Total Gastos.		44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	37.226.068,31	36.295.229,56	12.641,27	36.282.588,29	943.480,02	21.776.144,05

	Diferencia. . .				26.306.126,75	17.931.929,72	227.214,06	17.704.715,66	8.601.411,09	26.306.126,75
--	------------------------	--	--	--	---------------	---------------	------------	---------------	--------------	---------------

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01100	311		Gastos Financieros	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
01100	35200		Intereses de demora	50.000,00		50.000,00	1.723,03	1.723,03	1.723,03		48.276,97
01100	35201		Intereses de Demora capítulo 2	100.000,00		100.000,00	2.133,03	2.133,03	2.133,03		97.866,97
01100	35202		Intereses de Demora capítulo 6	100.000,00		100.000,00					100.000,00
13200	12001		Policia local funcionarios sueldos grupo A2	104.284,68		104.284,68	76.426,44	76.426,44	76.426,44		27.858,24
13200	12003		Policia local funcionarios sueldos grupo C1	818.664,11		818.664,11	676.177,62	676.177,62	676.177,62		142.486,49
13200	12004		Policia local funcionarios sueldos grupo C2	16.923,06		16.923,06	9.776,14	9.776,14	9.776,14		7.146,92
13200	12005		Policia local funcionarios sueldos grupo E	54.287,56		54.287,56	29.961,11	29.961,11	29.961,11		24.326,45
13200	12006		Policia local funcionarios trienios	247.761,19		247.761,19	213.972,22	213.972,22	213.972,22		33.788,97
13200	12100		Policia local funcionarios complemento de destino	577.503,25	-68.000,00	509.503,25	503.187,94	503.187,94	503.187,94		6.315,31
13200	12101		Policia local funcionarios complemento especifico	1.264.853,09		1.264.853,09	1.080.738,02	1.080.738,02	1.080.738,02		184.115,07
13200	12103		Policia local funcionarios otros complementos	646.938,74		646.938,74	397.128,29	397.128,29	397.128,29		249.810,45
13200	13000		Vigilantes mpales laboral fijo ret. basicas	186.987,66		186.987,66	203.605,49	203.605,49	203.605,49		-16.617,83
13200	13002		Vigilantes mpales laboral fijo otras remuneracione	404.214,29		404.214,29	387.555,60	387.555,60	387.555,60		16.658,69
13200	150		Policia local productividad	42.643,44		42.643,44	19.720,65	19.720,65	19.720,65		22.922,79
13200	151		Policia local gratificaciones	219.982,04		219.982,04	233.391,29	233.391,29	233.097,61	293,68	-13.409,25
13200	16000		Policia local cuota patronal Seguridad Social	1.558.914,64	-250.000,00	1.308.914,64	1.347.539,05	1.347.539,05	1.347.539,05		-38.624,41
13200	204		Arrendamiento Material Transporte Policia	256.000,00		256.000,00	225.404,85	225.404,85	204.913,50	20.491,35	30.595,15
13200	21300		Reparaciones y material diverso	4.500,00		4.500,00	4.696,75	4.696,75	4.398,62	298,13	-196,75
13200	22000		Material de Oficina administracion atestados	4.000,00		4.000,00	3.490,00	3.490,00	1.619,77	1.870,23	510,00
13200	22003		Material no inventariable Policia	1.800,00		1.800,00	490,05	490,05		490,05	1.309,95
13200	22104		Vestuario y material complementario	50.000,00		50.000,00	50.616,32	50.616,32		50.616,32	-616,32
13200	22199		Material defensa policia local	3.000,00		3.000,00	6.206,53	6.206,53	1.007,36	5.199,17	-3.206,53
13200	22299		Comunicaciones	50.000,00		50.000,00	299,48	299,48	299,48		49.700,52
13200	22606		CURSOS Y CONFERENCIAS POLICIA LOCAL				7.845,70	7.845,70		7.845,70	-7.845,70
13200	22610		Gastos diversos educacion vial	2.000,00		2.000,00	2.998,48	2.998,48	2.998,48		-998,48
13200	22611		Gastos diversos disciplina urbanistica	1.000,00		1.000,00					1.000,00
13200	22706		Contratación asesoría jurídica Policia Local	5.000,00		5.000,00					5.000,00
13200	22799		Contratacion Señalización	30.000,00		30.000,00	25.807,64	25.807,64	2.312,64	23.495,00	4.192,36
13200	61100		REPOSICIÓN INFR. Y BIENES DESTINADOS USO GENERAL		140.000,00	140.000,00					140.000,00
13200	629		OTRAS INV.NUEVAS ASOCIADAS AL FUNCIONAM.POLICÍA		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
13300	609		OTRAS INV.NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS-TRAFICO		500.000,00	500.000,00					500.000,00
13500	16000		Cuota patronal Proteccion civil				182.016,91	182.016,91	182.016,91		-182.016,91
			Suma	6.861.257,75	366.010,70	7.227.268,45	5.763.771,90	5.763.771,90	5.653.172,27	110.599,63	1.463.496,55

(2017)

Pág. 2

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13500 204	Arrendamiento material transporte Protección Civil	12.000,00		12.000,00	12.205,42	12.205,42	12.205,42		-205,42
13500 214	Material transporte Protección Civil	3.000,00		3.000,00					3.000,00
13500 22104	Uniformes Protección Civil	5.200,00		5.200,00	3.713,15	3.713,15	3.713,15		1.486,85
13500 22199	Suministro material diverso proteccion civil	2.080,00		2.080,00	1.018,81	1.018,81	1.018,81		1.061,19
13500 224	Seguros potección civil	6.000,00		6.000,00	2.770,73	2.770,73	2.770,73		3.229,27
13500 22606	Cursos y conferencias proteccion civil	2.240,00		2.240,00					2.240,00
13500 48900	Agrupación Local Protección Civil PEM	180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00
13600 467	Consortio Contra Incendios	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
15000 12000	Urbanismo sueldos funcionarios grupo A1	74.120,71		74.120,71	58.506,60	58.506,60	58.506,60		15.614,11
15000 12001	Urbanismo sueldos funcionarios grupo A2	78.213,51		78.213,51	78.667,70	78.667,70	78.667,70		-454,19
15000 12003	Urbanismo sueldos funcionarios grupo C1	69.885,96		69.885,96	52.201,11	52.201,11	52.201,11		17.684,85
15000 12004	Urbanismo sueldos funcionarios grupo C2	16.924,77		16.924,77	21.090,39	21.090,39	21.090,39		-4.165,62
15000 12005	Urbanismo sueldos funcionarios grupo E	15.510,73		15.510,73	15.678,74	15.678,74	15.678,74		-168,01
15000 12006	Funcionarios urbanismo trienios	71.878,37		71.878,37	63.683,47	63.683,47	63.683,47		8.194,90
15000 12100	Urbanismo funcionarios complemento de destino	163.172,35		163.172,35	146.232,18	146.232,18	146.232,18		16.940,17
15000 12101	Urbanismo funcionarios complemento especifico	323.684,96		323.684,96	287.420,82	287.420,82	287.420,82		36.264,14
15000 12103	Urbanismo funcionarios otros complementos	7.274,50		7.274,50	1.387,20	1.387,20	1.387,20		5.887,30
15000 13000	Urbanismo laboral fijo retribuciones basicas	154.872,78		154.872,78	123.818,15	123.818,15	123.818,15		31.054,63
15000 13002	Urbanismo laboral Fijo otras remuneraciones	184.683,49		184.683,49	184.729,50	184.729,50	184.729,50		-46,01
15000 150	Urbanismo productividad	10.683,12		10.683,12	10.736,58	10.736,58	10.736,58		-53,46
15000 151	Urbanismo gratificaciones	2.707,68		2.707,68	27.619,64	27.619,64	27.619,64		-24.911,96
15000 16000	Urbanismo cuotas Seguridad Social	399.028,40		399.028,40	300.545,82	300.545,82	300.545,82		98.482,58
15100 219	Mantenimiento otro inmov.material Urbanismo	5.100,00		5.100,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		3.742,68
15100 22706	Estudios y trabajos técnicos Urbanismo	130.000,00	56.000,00	186.000,00	89.771,03	55.601,68	44.966,02	10.635,66	130.398,32
15100 609	Inv.Nueva Infraestructuras y Bienes Uso Gral.	110.000,00	980.951,27	1.090.951,27	470.303,30	61.683,60	61.683,60		1.029.267,67
15100 61100	Reposición Infraest. y Bienes uso Gral	895.000,00	640.106,66	1.535.106,66	640.554,27	256.722,28	205.973,85	50.748,43	1.278.384,38
15100 61101	REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES		170.013,92	170.013,92	57.917,04	57.917,04	57.917,04		112.096,88
15100 61122	OBRAS EN BARRIADAS Y POLIGONOS		352.445,82	352.445,82	352.445,81	352.445,81	352.445,81		0,01
15100 682	Inv. en Bienes Patrimoniales Edificios	500.000,00		500.000,00					500.000,00
15210 449	Transferencias EMROQUE	56.000,00	-56.000,00						
15300 12004	Obras y servicios funcionarios sueldos grupo C2	46.543,12		46.543,12	55.062,37	55.062,37	55.062,37		-8.519,25
15300 12006	Obras y servicios funcionarios trienios	10.308,06		10.308,06	20.643,04	20.643,04	20.643,04		-10.334,98
15300 12100	Obras y servicios funcionarios complemento destino	26.194,21		26.194,21	26.637,22	26.637,22	26.637,22		-443,01
	Suma	11.378.564,47	2.509.528,37	13.888.092,84	9.997.961,31	9.171.340,27	8.984.356,55	186.983,72	4.716.752,57

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
15300	12101	Obras y servicios funcionarios com. específico	67.336,52		67.336,52	66.913,91	66.913,91	66.913,91		422,61
15300	12103	Obras y servicios funcionarios otros complementos	5.028,11		5.028,11	8.620,24	8.620,24	8.620,24		-3.592,13
15300	13000	Obras y servicios laboral fijo retrib.básicas	19.233,47		19.233,47	21.989,24	21.989,24	21.989,24		-2.755,77
15300	13002	Obras y Servicios laboral fijo otras remuneracione	35.667,83		35.667,83	33.465,22	33.465,22	33.465,22		2.202,61
15300	150	Obras y servicios productividad	5.476,20		5.476,20					5.476,20
15300	151	Obras y servicios gratificaciones	9.424,92		9.424,92	18.718,57	18.718,57	18.718,57		-9.293,65
15300	16000	Obras y servicios cuota patronal seguridad social	76.572,23		76.572,23	88.553,83	88.553,83	88.553,83		-11.981,60
15310	609	OTRAS INV.NUEVAS EN VIAS PUBLICAS		968.000,00	968.000,00					968.000,00
15320	61100	Pavimentación Vías Públicas	1.420.000,00	177.108,55	1.597.108,55	177.108,55	177.108,54	177.108,54		1.420.000,01
15320	623	Ad.Maquinaria Obras y Servicios	208.000,00		208.000,00	45.279,31	45.279,31	45.279,31		162.720,69
16100	22101	Suministro de agua	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
16230	22699	Tratamiento RSU	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
16300	13000	Limpieza viaria retribuciones personal fijo	1.597.959,21		1.597.959,21	1.512.435,77	1.512.435,77	1.512.435,77		85.523,44
16300	151	Limpieza Viaria Gratificaciones	6.304,82		6.304,82	12.123,83	12.123,83	12.123,83		-5.819,01
16300	16000	Limpieza viaria cuota patronal seguridad social	545.449,78		545.449,78	468.214,87	468.214,87	468.214,87		77.234,91
16300	214	Elementos de transporte	80.000,00		80.000,00	55.392,11	55.392,11	55.392,11		24.607,89
16300	22003	Materiales	12.000,00		12.000,00					12.000,00
16300	22104	Uniformidad personal Limpieza Viaria	18.070,00		18.070,00	6.368,65	6.368,65	6.368,65		11.701,35
16300	224	Seguros Limpieza Viaria	5.356,00		5.356,00	509,86	509,86	509,86		4.846,14
16300	22509	Tributos Limpieza	1.747,20		1.747,20					1.747,20
16300	22700	Servicio RSU y limpieza viaria y de playas	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
16300	623	MAQUINARIA JARDINERÍA Y LIMPIEZA		105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
16500	22100	Suministro energia electrica	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
16500	609	INVERSIONES NUEVAS EN ALUMBRADO PCO		1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
17000	210	Mantenimiento instalaciones medioambientales	2.000,00		2.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	730,34
17000	22706	Estudios y trabajos tecnicos EMGREAL	10.000,00		10.000,00					10.000,00
17100	449	Transferencias AMANECER	1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
17100	609	OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN PARQUES Y JARDINES		200.000,00	200.000,00					200.000,00
17100	61100	REPOSICIÓN INFRAEST. Y B.USO GENERAL.PARQUES		119.996,29	119.996,29	102.716,83	102.716,83	102.716,83		17.279,46
17100	621	ZONAS VERDES, PARQUES Y JARDINES		200.000,00	200.000,00					200.000,00
17100	632	OTRAS CONSTRUCCIONES PARQUES Y JARDINES		500.000,00	500.000,00					500.000,00
17100	749	Transferencia AMANECER	48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28
		Suma	17.752.586,39	6.347.436,69	24.100.023,08	15.382.927,93	14.479.804,84	14.059.846,37	419.958,47	9.620.218,24

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
17199	61101		REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES-PLAN INVIERTE 2017		452.484,17	452.484,17					452.484,17
17199	623		MAQUINARIA AULA NATURALEZA (SUBV.DIPUTACIÓN)		14.000,00	14.000,00	13.999,64	13.999,64	13.999,64		0,36
17200	449		Transferencias EMADESA	5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40		90.000,00
17200	749		Transferencias EMADESA	244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90		304.832,08
21100	16103		Pensiones excepcionales	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
22100	16204		Gastos convenio personal	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
22100	830		Anticipos de Personal	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
23100	12000		Servicios sociales funcionarios sueldos grupo A1	29.648,31		29.648,31	30.003,38	30.003,38	30.003,38		-355,07
23100	12001		Servicios sociales funcionarios sueldos grupo A2	91.249,10		91.249,10	92.291,92	92.291,92	92.291,92		-1.042,82
23100	12003		Servicios sociales funcionarios sueldos grupo C1	29.951,13		29.951,13	30.301,32	30.301,32	30.301,32		-350,19
23100	12005		Servicios sociales funcionarios sueldos Grupo E	7.755,37		7.755,37	6.933,83	6.933,83	6.933,83		821,54
23100	12006		Servicios sociales funcionarios trienios	46.722,04		46.722,04	47.419,97	47.419,97	47.419,97		-697,93
23100	12100		Servicios sociales func. complemento de destino	102.890,70		102.890,70	104.436,21	104.436,21	104.436,21		-1.545,51
23100	12101		Servicios sociales funcionarios comp. específico	193.443,90		193.443,90	193.239,09	193.239,09	193.239,09		204,81
23100	12103		Servicios sociales funcionarios otros complementos	1.876,37		1.876,37	1.790,00	1.790,00	1.790,00		86,37
23100	13000		Serv.Sociales Laboral Fijo	26.709,34		26.709,34	34.041,64	34.041,64	34.041,64		-7.332,30
23100	13100		Servicios sociales laboral eventual	382.362,07		382.362,07	303.195,28	303.195,28	303.195,28		79.166,79
23100	150		Servicios sociales productividad	7.190,04		7.190,04	7.225,98	7.225,98	7.225,98		-35,94
23100	16000		Servicios sociales cuota patronal seguridad social	312.731,42		312.731,42	243.145,26	243.145,26	243.145,26		69.586,16
23100	21303		Equipamiento centro serv.sociales	3.036,00		3.036,00	1.072,29	1.072,29	1.072,29		1.963,71
23100	21304		Mantenimiento vdas. alquiler 3º edad	1.821,60		1.821,60	1.818,83	1.818,83	1.574,70	244,13	2,77
23100	21305		Mantenimiento alarma dpto. servicios sociales	9.946,95		9.946,95					9.946,95
23100	21306		Mantenimiento, reparación, equipamiento Centros Día	5.000,00		5.000,00	65,04	65,04	65,04		4.934,96
23100	22001		Suministro Publicaciones Centro DIA	2.428,00		2.428,00	2.644,47	2.644,47	2.588,07	56,40	-216,47
23100	22199		Suministro varios residencia	29.120,00		29.120,00	38.414,02	18.357,30	14.167,07	4.190,23	10.762,70
23100	223		Atencion a la discapacidad	14.950,00		14.950,00	760,00	760,00	560,00	200,00	14.190,00
23100	22608		Programa actividades tercera edad	35.397,44	8.500,00	43.897,44	36.596,91	36.596,91	30.983,86	5.613,05	7.300,53
23100	22609		Gastos vvdas mpales alquiler para 3ª edad	20.205,80		20.205,80	19.137,83	17.509,58	17.509,58		2.696,22
23100	22610		Programa Transformación Social ZN	23.920,00	67.497,62	91.417,62	43.965,55	43.965,55	43.960,75	4,80	47.452,07
23100	22611		Programa actividades contra la droga	10.120,00		10.120,00					10.120,00
23100	22612		Gastos materiales Programa Ext. Ayuda Contratación	5.000,00		5.000,00	2.583,33	2.583,33	2.583,33		2.416,67
			Suma	25.940.561,35	6.890.918,48	32.831.479,83	22.592.588,38	21.667.780,32	21.237.513,24	430.267,08	11.163.699,51

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO	
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS						
23100	22619	Programa de Actividades SS.SS.	6.072,00	16.459,38	22.531,38	47.058,24	44.708,31	36.545,38	8.162,93	-22.176,93
23100	22626	Programa activ.con menores	7.367,36		7.367,36	16.731,15	16.731,15	12.908,05	3.823,10	-9.363,79
23100	22627	Gastos atención centro mpal.información a la mujer	17.509,98		17.509,98	8.146,45	8.146,45	3.105,80	5.040,65	9.363,53
23100	22699	Programas atencion con poblacion inmigrante	10.387,65		10.387,65	597,75	597,75	597,75		9.789,90
23100	22710	Gestion ayuda a domicilio personas dependientes	921.646,00		921.646,00	739.700,69	739.700,69	739.700,69		181.945,31
23100	22711	Gestion unidad estancia diurna	95.375,80		95.375,80	93.305,60	88.146,98	88.146,98		7.228,82
23100	22714	Guarderia y mantenimiento centro DIA	56.635,73		56.635,73	42.336,76	40.520,85	36.950,64	3.570,21	16.114,88
23100	22715	Plan Municipal Igualdad	5.000,00		5.000,00	6.195,20	6.195,20	6.195,20		-1.195,20
23100	22716	Gestión ayuda a domicilio no dependientes	121.539,60		121.539,60	143.015,21	143.015,21	143.015,21		-21.475,61
23100	22717	Catering personas mayores	16.000,00		16.000,00					16.000,00
23100	22799	Gestion residencia municipal de ancianos	806.248,39		806.248,39	790.439,60	718.168,77	718.168,77		88.079,62
23100	48900	Ayudas Económicas de atencion social	171.600,00		171.600,00	170.720,66	170.720,66	170.720,66		879,34
23100	48901	Programa ayudas económicas familiares	52.000,00		52.000,00	52.588,51	52.588,51	52.588,51		-588,51
23100	48902	Ayudas económicas personas con discapacidad/depend	37.440,00		37.440,00					37.440,00
23100	48903	Ayudas económicas Bono Bebé	37.440,00		37.440,00	10.818,38	10.818,38	10.818,38		26.621,62
23100	48904	Subv.Consejo Personas con Discapacidad	15.600,00		15.600,00					15.600,00
23100	48905	Convenio CARITAS SAN ROQUE (Navidad)	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
23100	61100	Reposición Infraestructuras y B.uso general AASS		30.000,00	30.000,00					30.000,00
23100	622	Inv.Nueva Asoc.Func.Op.Servicios	100.000,00		100.000,00	80.210,11				100.000,00
23100	682	Inv.Patrimoniales Edificios	300.000,00		300.000,00					300.000,00
23199	13102	RET.PERSONAL INCLUSION SOCIAL -AYUDA CONTRATAC		186.309,30	186.309,30	85.752,89	85.752,89	85.752,89		100.556,41
23199	13107	RETRIBUCIONES PERSONAL PROG.POBLACION GITANA								
23199	13113	RETRIBUCIONES PROGRAMA COMUNIDAD GITANA		5.200,00	5.200,00	3.594,95	3.594,95	3.594,95		1.605,05
23199	13116	RETRIBUCIONES PERSONAL INCLUSION SOCIAL 2015								
23199	13132	RETRIBUCIONES PERSONAL RIESGO EXCLUSION 2014								
23199	16002	S.S.PERSONAL INCLUSION SOCIAL-AYUDA CONTRATAC		65.807,70	65.807,70	39.784,11	39.784,11	39.784,11		26.023,59
23199	16007	SEG.SOCIAL PERSONAL PROG.POBLACION GITANA								
23199	16013	S.S.PROGRAMA COMUNIDAD GITANA 2015								
23199	16016	SEG.SOCIAL PERSONAL INCLUSION SOCIAL 2015								
23199	16032	S.S. PERSONAL RIESGO EXCLUSION 2014								
		Suma	28.728.423,86	7.194.694,86	35.923.118,72	24.933.584,64	23.846.971,18	23.386.107,21	460.863,97	12.076.147,54

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
23199	22613	GASTOS DIVERSOS PROGRAMA COMUNIDAD GITANA 2015								
23199	48909	PROG.EXTRAORDINARIO SUMINISTROS MINIMOS VITALES/15								
23199	48910	PROG. EXTRAORD.SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2016		7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34		
24100	12001	AMDEL funcionarios sueldos grupo A2	26.071,17		26.071,17	24.944,87	24.944,87	24.944,87	1.126,30	
24100	12006	AMDEL funcionarios trienios	5.199,10		5.199,10	5.652,12	5.652,12	5.652,12	-453,02	
24100	12100	AMDEL funcionarios complemento destino	13.824,82		13.824,82	15.146,90	15.146,90	15.146,90	-1.322,08	
24100	12101	AMDEL funcionarios complemento específico	24.024,11		24.024,11	27.354,72	27.354,72	27.354,72	-3.330,61	
24100	12103	AMDEL funcionarios otros complementos	998,70		998,70	1.001,46	1.001,46	1.001,46	-2,76	
24100	13000	AMDEL laboral fijo retribuciones basicas	120.878,82	116.000,00	236.878,82	183.280,79	183.280,79	183.280,79	53.598,03	
24100	13002	AMDEL laboral fijo otras remuneraciones	46.773,45		46.773,45	63.869,41	63.869,41	63.869,41	-17.095,96	
24100	150	AMDEL Productividad	5.744,04		5.744,04	5.772,78	5.772,78	5.772,78	-28,74	
24100	16000	AMDEL cuota patronal seguridad social	82.794,87		82.794,87	103.984,47	103.984,47	103.984,47	-21.189,60	
24100	22000	Materiales Plan de Choque	15.000,00		15.000,00	10.000,00	9.999,11	9.999,11	5.000,89	
24100	22610	Gastos diversos Fomento del Empleo	5.400,00		5.400,00				5.400,00	
24100	22611	Programa Club del Trabajo	2.300,00		2.300,00	149,95	149,95	149,95	2.150,05	
24100	22613	Gastos diversos talleres de empleo	3.700,00		3.700,00	9.171,39	9.171,39	6.809,88	2.361,51	
24100	22614	Gastos diversos programas subvencionados	3.800,00		3.800,00	1.890,00	1.890,00	1.890,00	1.910,00	
24100	22706	Estudios y trabajos técnicos	92.000,00	-20.000,00	72.000,00				72.000,00	
24100	48907	Ayudas transportes personal Programas Municipales	1,00		1,00				1,00	
24100	48908	Subv.Apoyo Creación Empresas	10.000,00	-10.000,00						
24199	13104	RETRIBUCIONES PERSONAL PROFEA 2014								
24199	13110	RETRIBUCIONES PERSONAL ANDALUCIA ORIENTA 2015								
24199	13111	RETRIBUCIONES PERSONAL PLAN PROVINCIAL EMPLEO12-15								
24199	13112	RETRIBUCIONES PROGRAMA EMPLEO JOVEN 2016-2017		482.993,72	482.993,72	359.147,06	359.147,06	359.147,06	123.846,66	
24199	13114	RETRIBUCIONES ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
24199	13118	RETRIBUCIONES PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
24199	13120	RETRIBUCIONES PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 2016/201		4.089,24	4.089,24	2.521,42	2.521,42	2.521,42	1.567,82	
24199	13130	RETRIBUCIONES PERSONAL PROFEA 20113								
24199	13131	RETRIBUCIONES PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
24199	13133	RETRIBUCIONES PERSONAL PROG.EMPLEO@30+ 2016-2017		306.867,74	306.867,74	226.633,10	226.633,10	226.633,10	80.234,64	
		Suma	29.186.933,94	8.082.172,90	37.269.106,84	25.981.632,42	24.895.018,07	24.429.902,59	465.115,48	12.374.088,77

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
24199	13134		RETRIBUCIONES PERSONAL ANDALUCIA ORIENTA 2016-2017		98.076,38	98.076,38	41.380,60	41.380,60	41.380,60		56.695,78
24199	16004		SEG.SOCIAL PERSONAL PROFEA 2014								
24199	16005		SEG.SOCIAL ANDALUCIA ORIENTA 2013/2014								
24199	16010		S.SOCIAL PERSONAL ANDALUCIA ORIENTA 2015								
24199	16011		SEG.SOCIAL PLAN PROVINCIAL FOMENTO EMPLEO 12-15								
24199	16012		SEG.SOCIAL PERSONAL PROGRAMA EMPLEO JOVEN 2016-17		162.406,28	162.406,28	118.947,26	118.947,26	118.947,26		43.459,02
24199	16014		SEG.SOCIAL ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
24199	16018		S.S.PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
24199	16020		S.SOCIAL PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 2016/2017		1.296,03	1.296,03	1.216,41	1.216,41	1.216,41		79,62
24199	16030		SEG.SOC.PERSONAL PROFEA 2013								
24199	16031		S.S. PERSONAL ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
24199	16033		SEG.SOCIALPERSONAL PROGRAMA EMPLEO@30+ 2016-2017		102.932,26	102.932,26	82.447,64	82.447,64	82.447,64		20.484,62
24199	16034		S.SOCIAL PERSONAL ANDALUCIA ORIENTA 2016-2017		30.465,18	30.465,18	12.128,18	12.128,18	12.128,18		18.337,00
24199	22605		GASTOS DIVERSOS PROG.ANDALUCIA ORIENTA 2013/2014								
24199	22610		GASTOS DIVERSOS PROGRAMA ANDALUCIA ORIENTA 2015								
24199	22611		GASTOS DIVERSOS PLAN PROVINCIAL FOMENTO EMPLEO LOC								
24199	22614		GASTOS DIVERSOS ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
24199	22618		GASTOS DIVERSOS PROG.ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
24199	22620		GASTOS DIVERSOS ABSENTISMO ESCOLAR 2016/2017		204,73	204,73	204,73	204,73	204,73		
24199	22630		COSTES MATERIALES PROFEA 2013								
24199	22631		GASTOS DIVERSOS ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
24199	22632		COSTE MATERIALES PROFEA 2014								
24199	22634		GASTOS DIVERSOS P.ANDALUCIA ORIENTA 2016-2017		19.281,23	19.281,23	998,90	998,90	724,90	274,00	18.282,33
31100	22003		Material no inventariable Salud	1.000,00		1.000,00	499,31	499,31	499,31		500,69
31100	22606		Talleres, jornadas y programas de salud	3.000,00		3.000,00	727,23	727,23	727,23		2.272,77
31100	22699		Programa actividades sanitarias. Concienciacion	5.000,00		5.000,00	1.939,63	1.939,63	1.939,63		3.060,37
31100	22706		Prevencion riesgos laborales	41.000,00		41.000,00	41.000,00	39.514,80	39.514,80		1.485,20
			Suma	29.236.933,94	8.496.834,99	37.733.768,93	26.283.122,31	25.195.022,76	24.729.633,28	465.389,48	12.538.746,17

(2017)

Pág. 8

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31100	22710		Salvamento Playas	226.300,00	23.000,00	249.300,00	248.000,00	248.000,00			1.300,00
31100	22712		Retirada animales/desinsectacion/desratizacion	70.000,00		70.000,00	75.100,74	69.171,77	64.654,43	4.517,34	828,23
31100	48900		Otras Transferencias Salud	14.000,00	-14.000,00						
31200	21301		Reparación,Mto.y Conservación Centros Salud	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
31200	609		OTRAS INVERSIONES NUEVAS EN INFRAEST.SALUD		50.000,00	50.000,00	50.000,00				50.000,00
31200	632		Inv.Resposición Edificios	200.000,00	-5.000,00	195.000,00	168.064,16				195.000,00
32000	12004		Educacion funcionarios sueldos grupo C2	16.924,77		16.924,77	7.330,28	7.330,28	7.330,28		9.594,49
32000	12005		Educacion funcionarios sueldos grupo E	46.532,19		46.532,19	38.437,64	38.437,64	38.437,64		8.094,55
32000	12006		Educacion funcionarios trienios	11.191,80		11.191,80	8.075,67	8.075,67	8.075,67		3.116,13
32000	12100		Educacion funcionarios complemento destino	34.502,73		34.502,73	25.626,94	25.626,94	25.626,94		8.875,79
32000	12101		Educacion funcionarios complemento especifico	82.431,82		82.431,82	59.398,98	59.398,98	59.398,98		23.032,84
32000	12103		Educacion Funcionarios otros complementos	5.411,75		5.411,75	3.646,29	3.646,29	3.646,29		1.765,46
32000	13000		Educacion Laboral Fijo Retribuciones Basicas	63.640,04		63.640,04	23.517,32	23.517,32	23.517,32		40.122,72
32000	13002		Educacion laboral fijo retrib.complementarias	66.712,20	-32.000,00	34.712,20	28.650,56	28.650,56	28.650,56		6.061,64
32000	151		Educacion gratificaciones	452,64		452,64	340,62	340,62	340,62		112,02
32000	16000		Educacion cuota patronal seg.social	111.451,98	-45.000,00	66.451,98	54.852,20	54.852,20	54.852,20		11.599,78
32300	21200		Rep., mto. y conservacion colegios municipales	36.122,04	20.000,00	56.122,04	33.652,89	33.652,89	28.802,80	4.850,09	22.469,15
32300	21300		Mantenimiento maquinaria educacion	1.400,00		1.400,00	493,18	493,18	195,54	297,64	906,82
32300	22104		Uniformes personal limpieza	3.500,00		3.500,00					3.500,00
32300	22110		Productos de limpieza	31.500,00		31.500,00	28.411,85	27.256,28	23.367,15	3.889,13	4.243,72
32300	61100		REPOSICIÓN INFRAEST.YBIENES DEST.USO GRAL.EDUCACIÓ		125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00		
32300	623		Inv.Nueva Maquinaria	10.000,00		10.000,00	4.650,39	4.650,39	4.650,39		5.349,61
32600	223		Gastos Transportes Colegios Públicos	18.725,00		18.725,00	20.634,60	14.339,60	12.445,40	1.894,20	4.385,40
32600	22699		Programa actividades educativas	4.000,00		4.000,00	3.548,04	3.548,04	3.548,04		451,96
32600	48101		Subvención adquisición libros escolares de texto	22.000,00		22.000,00	21.342,55	21.342,55	21.266,75	75,80	657,45
32600	48102		Convenio Asociación AIRES	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00		
32600	48104		Convenio UNED	30.000,00	-6.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00		
33000	12001		Cultura sueldos funcionarios grupo A2	13.035,59		13.035,59	12.483,87	12.483,87	12.483,87		551,72
33000	12003		Cultura sueldos funcionarios C1	39.934,83		39.934,83	37.260,63	37.260,63	37.260,63		2.674,20
33000	12005		Cultura sueldos funcionarios grupo E	23.266,10		23.266,10	16.800,68	16.800,68	16.800,68		6.465,42
33000	12006		Cultura trienios funcionarios	22.953,63		22.953,63	22.131,51	22.131,51	22.131,51		822,12
33000	12100		Cultura complemento de destino funcionarios	43.429,17		43.429,17	40.173,33	40.173,33	40.173,33		3.255,84
33000	12101		Cultura complemento especifico funcionarios	87.857,61		87.857,61	79.472,26	79.472,26	79.472,26		8.385,35
			Suma	30.581.309,83	8.613.674,99	39.194.984,82	27.551.559,49	26.232.016,24	25.749.392,96	482.623,28	12.962.968,58

(2017)

Pág. 9

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33000	12103		Cultura otros complementos funcionarios	19.976,00		19.976,00	21.080,77	21.080,77	21.080,77		-1.104,77
33000	13000		Cultura laboral fijo retribuciones basicas	44.314,84		44.314,84	35.322,62	35.322,62	35.322,62		8.992,22
33000	13002		Cultura otras remuneraciones laboral fijo	76.817,39		76.817,39	54.963,07	54.963,07	54.963,07		21.854,32
33000	151		Gratificaciones cultura	3.864,24		3.864,24	3.822,66	3.822,66	3.822,66		41,58
33000	16000		Cultura cuota patronal Seguridad Social	127.652,80		127.652,80	93.024,59	93.024,59	93.024,59		34.628,21
33210	12001		Biblioteca funcionarios sueldos grupo A2	13.035,59		13.035,59	13.440,33	13.440,33	13.440,33		-404,74
33210	12004		Biblioteca funcionarios sueldos grupo C2	16.924,77		16.924,77	18.318,10	18.318,10	18.318,10		-1.393,33
33210	12006		Biblioteca funcionarios Trienios	4.816,67		4.816,67	4.916,40	4.916,40	4.916,40		-99,73
33210	12100		Biblioteca funcionarios complementos destino	17.502,49		17.502,49	17.887,69	17.887,69	17.887,69		-385,20
33210	12101		Biblioteca funcionarios complementos especifico	34.974,26		34.974,26	35.855,41	35.855,41	35.855,41		-881,15
33210	12103		Biblioteca funcionarios otros complementos	7.019,23		7.019,23	7.767,60	7.767,60	7.767,60		-748,37
33210	13000		Biblioteca laboral fijo retrib.basicas	50.072,96		50.072,96	49.092,19	49.092,19	49.092,19		980,77
33210	13002		Biblioteca laboral fijo retrib.otras remuneracione	93.147,16		93.147,16	92.112,67	92.112,67	92.112,67		1.034,49
33210	151		BIBLIOTECA GRATIFICACIONES				1.148,00	1.148,00	1.148,00		-1.148,00
33210	16000		Biblioteca cuota patronal seg.social	80.747,66		80.747,66	81.496,39	81.496,39	81.496,39		-748,73
33210	215		Rep.,mant.y conservacion mobiliario bibliotecas	1.281,48		1.281,48					1.281,48
33210	22000		Suministro otro material no inventariable	624,00		624,00					624,00
33210	22001		Suministro bibliotecas municipales	8.968,96		8.968,96	8.508,19	8.508,19	8.452,89	55,30	460,77
33210	22201		Comunicaciones postales biblioteca	728,00		728,00					728,00
33210	22609		Programa actividades bibliotecas municipales	15.000,00		15.000,00	14.798,15	14.798,15	14.762,45	35,70	201,85
33220	12001		Archivo funcionarios sueldos grupo A2	13.035,59		13.035,59	11.503,38	11.503,38	11.503,38		1.532,21
33220	12004		Archivo funcionarios sueldos grupo C2	16.924,77		16.924,77	15.902,40	15.902,40	15.902,40		1.022,37
33220	12006		Archivo funcionarios Trienios	6.811,20		6.811,20	7.358,04	7.358,04	7.358,04		-546,84
33220	12100		Archivo funcionarios complemento destino	16.469,14		16.469,14	16.807,35	16.807,35	16.807,35		-338,21
33220	12101		Archivo funcionarios complemento especifico	34.643,76		34.643,76	34.816,95	34.816,95	34.816,95		-173,19
33220	16000		Archivo cuota patronal seg.social	29.880,71		29.880,71	22.905,10	22.905,10	22.905,10		6.975,61
33220	215		Reparacion y mantenimineto mobiliario archivo	1.500,00		1.500,00					1.500,00
33220	22003		Suministro otro material no inventariable archivo	600,00		600,00					600,00
33220	223		Gastos transporte alumnos Archivo	302,00		302,00					302,00
33220	22609		Programa difusion centros educativos Archivo	1.000,00		1.000,00					1.000,00
33220	22706		Digitalización archivo	12.000,00		12.000,00					12.000,00
33220	61100		Reposicion infr. y bienes antiguo posito archivo		41.041,43	41.041,43	38.041,42	38.041,41	38.041,41		3.000,02
33220	623		Inv.Nueva Maquinaria Cultura	90.000,00	-13.102,41	76.897,59	66.487,43	66.487,43	66.487,43		10.410,16
			Suma	31.421.945,50	8.641.614,01	40.063.559,51	28.318.936,39	26.999.393,13	26.516.678,85	482.714,28	13.064.166,38

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33300	21201		Reparación,Mto.y Conservación "Palacio Gobernadore	3.000,00		3.000,00	1.552,04	1.552,04	1.552,04		1.447,96
33300	21202		Reparación,Mto.y Conservación "Juan Luis Gallardo"	5.380,00		5.380,00	4.983,16	4.983,16	4.935,17	47,99	396,84
33300	21203		Reparación,Mto.y Conservación "Museo Carteia y Ort	2.100,00		2.100,00	2.312,36	2.312,36	2.291,61	20,75	-212,36
33300	21204		Reparación,Mto.y Conservación almacénMuseo Carteia	1.500,00		1.500,00					1.500,00
33400	12003		U.P. funcionarios sueldos Grupo C1	9.983,71		9.983,71	9.376,92	9.376,92	9.376,92		606,79
33400	12005		U.P. funcionarios sueldos grupo E	15.510,73		15.510,73	15.677,48	15.677,48	15.677,48		-166,75
33400	12006		U.P. funcionariosTrienios	6.664,82		6.664,82	6.489,34	6.489,34	6.489,34		175,48
33400	12100		U.P. funcionarios complemento destino	15.834,82		15.834,82	16.164,15	16.164,15	16.164,15		-329,33
33400	12101		U.P. funcionarios complemento especifico	31.849,81		31.849,81	29.733,99	29.733,99	29.733,99		2.115,82
33400	12103		U.P. otros Complementos	2.224,16		2.224,16	6.208,66	6.208,66	6.208,66		-3.984,50
33400	13000		U.P. laboral fijo retribuciones basicas	45.981,27		45.981,27	14.408,02	14.408,02	14.408,02		31.573,25
33400	13002		U.P. laboral fijo otras remuneraciones	27.808,01		27.808,01	12.627,68	12.627,68	12.627,68		15.180,33
33400	16000		U.P.cuota patronal seg.social	52.991,49		52.991,49	31.586,83	31.586,83	31.586,83		21.404,66
33400	214		Reparación, mto. y cons. vehículos	993,00		993,00	374,01	374,01	374,01		618,99
33400	22001		Suministro de Publicaciones	3.000,00		3.000,00	2.475,20	2.475,20	2.475,20		524,80
33400	22199		Suministro otro material no inventariable	100,00		100,00					100,00
33400	22201		Comunicaciones postales	200,00		200,00					200,00
33400	223		Gastos de transporte	1.000,00		1.000,00					1.000,00
33400	22610		Exposiciones	2.000,00		2.000,00	442,00	442,00	442,00		1.558,00
33400	22613		Programas culturales	78.000,00		78.000,00	81.368,57	74.108,57	70.613,40	3.495,17	3.891,43
33400	22614		Programas Culturales en Barriadas	10.000,00		10.000,00	13.143,06	13.143,06	11.943,06	1.200,00	-3.143,06
33400	22615		Cursos de Verano	2.000,00		2.000,00					2.000,00
33400	22616		Semana internacional del cortometraje	9.000,00		9.000,00	10.565,22	10.565,22	10.565,22		-1.565,22
33400	22618		Actividades museo mpal. "San Roque"	5.000,00		5.000,00	2.168,48	2.168,48	1.563,48	605,00	2.831,52
33400	22799		Restauración archivo y patrimonio histórico	12.000,00		12.000,00					12.000,00
33400	609		INVERSIONES NUEVAS EN INFRAESTRUCTURAS CULTURA		56.108,58	56.108,58	55.204,57				56.108,58
33400	61100		Inv.Reposición en Infraest.y Bienes destinados uso	45.000,00	455.000,00	500.000,00	353.517,43	72.661,79	49.227,45	23.434,34	427.338,21
33400	682		Adquisición Bienes Patrimoniales	200.000,00	275.000,00	475.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		200.000,00
33600	61100		REHABILITACIÓN PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO		107.714,09	107.714,09					107.714,09
33600	622		CONSTRUCCION PATRIMONIO HISTORICO ARTISTICO		400.000,00	400.000,00					400.000,00
33699	61101		REHABILITACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PATRIM.HISTÓRICO-PLAN INVIER		47.515,83	47.515,83					47.515,83
33700	215		Reparación,Mto.y Conservación mobiliario U.P.	4.000,00		4.000,00	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	2.534,67
			Suma	32.015.067,32	9.982.952,51	41.998.019,83	29.265.780,89	27.602.917,42	27.091.016,56	511.900,86	14.395.102,41

(2017)

Pág. 11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33700 22000	Suministro material no inventariable U.P.	4.760,00		4.760,00	2.423,19	2.423,19	1.826,14	597,05	2.336,81
33700 22609	Programas actuación mpal.Universidad Popular	11.000,00		11.000,00	949,44	949,44	949,44		10.050,56
33700 22707	Servicio monitores culturales	150.000,00		150.000,00	133.383,90	128.310,05	126.169,51	2.140,54	21.689,95
33700 22713	Escuela municipal de música	17.000,00	-3.000,00	14.000,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00		5.500,00
33700 48906	Becas CEPESA alumnos U.P.	2.400,00		2.400,00	1.240,00	1.240,00	1.240,00		1.160,00
33700 48911	Federación española de U.P.(FEUP)	2.100,00		2.100,00	700,00	700,00	700,00		1.400,00
33700 622	CONSTRUCCIONES TIEMPO LIBRE		300.000,00	300.000,00					300.000,00
33800 12001	Fiestas y juventud sueldos grupo A2	13.035,59		13.035,59	11.248,89	11.248,89	11.248,89		1.786,70
33800 12003	Fiestas y juventud funcionarios sueldos grupo C1	9.983,71		9.983,71	3.483,33	3.483,33	3.483,33		6.500,38
33800 12004	Fiestas y juventud funcionarios sueldos grupo C2	33.849,54		33.849,54	34.443,39	34.443,39	34.443,39		-593,85
33800 12006	Fiestas y juventud funcionarios Trienios	13.574,66		13.574,66	10.125,27	10.125,27	10.125,27		3.449,39
33800 12100	Fiestas juventud complemento destino funcionarios	33.971,63		33.971,63	32.585,69	32.585,69	32.585,69		1.385,94
33800 12101	Fiestas juventud comp. especifico funcionarios	60.284,19		60.284,19	48.262,29	48.262,29	48.262,29		12.021,90
33800 12103	Fiestas y juventud otros complementos funcionarios	14.405,64		14.405,64	12.696,80	12.696,80	12.696,80		1.708,84
33800 13000	Fiestas y juventud lab. fijo retribuciones básicas	9.033,33		9.033,33	13.880,54	13.880,54	13.880,54		-4.847,21
33800 13002	Fiestas y juventud otras remuneraciones lab. fijo	15.365,14		15.365,14	16.163,99	16.163,99	16.163,99		-798,85
33800 13100	Fiestas y Juventud profesionales taurinos	700,00		700,00	700,00	700,00	700,00		
33800 150	Fiestas y juventud productividad	6.314,04		6.314,04	6.345,60	6.345,60	6.345,60		-31,56
33800 151	Fiestas y Juventud Gratificaciones	2.000,00		2.000,00	2.514,00	2.514,00	2.514,00		-514,00
33800 16000	Fiestas y juventud cuotas seguridad social	72.255,94		72.255,94	86.227,59	86.227,59	86.227,59		-13.971,65
33800 22610	Festejos populares	316.126,00		316.126,00	350.133,14	349.991,57	311.056,93	38.934,64	-33.865,57
33800 22614	Programa actividades juveniles	41.000,00		41.000,00	40.875,02	40.875,02	40.871,99	3,03	124,98
33800 22710	Montaje e instalaciones y alumbrado	262.000,00		262.000,00	263.165,66	261.564,44	235.159,76	26.404,68	435,56
33800 619	Inv.de Reposición en Infraestructuras y Bienes uso	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
34000 12003	Deportes sueldos funcionarios Grupo C1	9.983,71		9.983,71	9.371,36	9.371,36	9.371,36		612,35
34000 12004	Deportes sueldo funcionarios Grupo C2	16.924,77		16.924,77	16.252,14	16.252,14	16.252,14		672,63
34000 12005	Deportes sueldos funcionarios Grupo E	23.266,10		23.266,10	18.147,77	18.147,77	18.147,77		5.118,33
34000 12006	Deportes Funcionarios Trienios	9.761,52		9.761,52	8.488,73	8.488,73	8.488,73		1.272,79
34000 12100	Deportes Funcionarios Complemento de Destino	28.098,16	28.000,00	56.098,16	25.928,25	25.928,25	25.928,25		30.169,91
34000 12101	Deportes Funcionarios Complemento Especifico	64.891,34		64.891,34	58.053,57	58.053,57	58.053,57		6.837,77
34000 12103	Deportes Funcionarios Otros complementos	5.278,16		5.278,16	7.468,77	7.468,77	7.468,77		-2.190,61
34000 13000	Deportes laboral fijo retribuciones básicas	58.612,78		58.612,78	65.324,38	65.324,38	65.324,38		-6.711,60
	Suma	33.923.043,27	10.467.952,51	44.390.995,78	30.690.863,60	29.021.183,49	28.441.202,69	579.980,80	15.369.812,29

(2017)

Pág. 12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
34000	13002	Deportes laboral fijo otras remuneraciones	113.017,62		113.017,62	134.616,52	134.616,52	134.616,52		-21.598,90
34000	151	Deportes Gratificacionse	1.980,00		1.980,00	5.300,10	5.300,10	5.300,10		-3.320,10
34000	16000	Deportes cuotas seguridad social	112.816,81		112.816,81	121.951,26	121.951,26	121.951,26		-9.134,45
34100	223	Gastos transportes deportistas	72.000,00		72.000,00	70.825,80	70.825,80	70.825,80		1.174,20
34100	22609	Juegos deportivos municipales	1.200,00		1.200,00	1.089,00	1.089,00	1.089,00		111,00
34100	22610	Juegos Deportivos del Estrecho	6.500,00		6.500,00	5.886,54	5.886,54	5.886,54		613,46
34100	22611	Programa ayudas actividades en Centros Escolares	3.600,00		3.600,00	4.133,97	4.133,97	4.133,97		-533,97
34100	22612	Juegos deportivos escolares	4.000,00		4.000,00	3.086,61	3.086,61	3.086,61		913,39
34100	22613	Plan de Formación Deportiva	3.500,00		3.500,00	2.468,62	2.468,62	2.468,62		1.031,38
34100	22614	Ayudas a Organización de Actividades	1.500,00		1.500,00	1.750,00	1.750,00	1.750,00		-250,00
34100	22615	Programa Gala Deportistas Sanroqueños	1.200,00		1.200,00	982,56	982,56	982,56		217,44
34100	48001	Subvención Asociaciones Deportivas actv.deportivas	50.000,00		50.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		17.357,75
34100	48002	Subvención Asoc.Deport.escolas deportivas	100.000,00		100.000,00					100.000,00
34199	22616	GASTOS DIVERSOS PLAN VIDA ACTIVA Y DEPORTE 2017		6.533,88	6.533,88	2.144,49	2.144,49	2.144,49		4.389,39
34200	208	Arrendamiento otro inmovilizado material	1.000,00		1.000,00					1.000,00
34200	210	Reparación, mto. y cons. infraestruc. deportivas	30.000,00		30.000,00	36.532,87	36.532,87	28.807,55	7.725,32	-6.532,87
34200	21200	Reparación, mto. y cons. edificios deportivos	15.000,00		15.000,00	12.678,29	12.678,29	12.197,22	481,07	2.321,71
34200	21300	Reparación,Mant.y Conservación Maquinaria Deportes	3.600,00		3.600,00	3.455,86	3.455,86	3.455,86		144,14
34200	214	Reparación, mto. y cons. vehículos deporte	1.800,00		1.800,00	2.685,95	2.685,95	1.924,70	761,25	-885,95
34200	219	Repa., mto. y cons. otro inmovilizado material	500,00		500,00					500,00
34200	22000	Suministro otro material no inventariable Deportes	500,00		500,00					500,00
34200	22102	Suministro gas instalaciones deportivas	11.000,00		11.000,00	7.090,52	7.090,52	6.816,02	274,50	3.909,48
34200	22105	Uniformes personal deportes	2.000,00		2.000,00	2.633,50	2.633,50	2.633,50		-633,50
34200	22110	Suministro material limpieza inst.Deportivas	2.500,00		2.500,00	1.760,96	1.760,96	1.760,96		739,04
34200	22199	Otros suministros Deportes	3.500,00		3.500,00	4.607,83	4.607,83	4.607,83		-1.107,83
34200	22700	Limpieza y mantenimiento instalaciones deportivas	295.000,00		295.000,00	212.211,26	212.211,26	172.664,76	39.546,50	82.788,74
34200	22799	Servicio gestión piscina municipal	40.000,00		40.000,00	43.333,33	41.248,62	34.581,96	6.666,66	-1.248,62
34200	627	Infraestructuras Deportivas	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
43000	13000	Turismo laboral fijo retribuciones básicas	47.413,86		47.413,86	21.285,56	21.285,56	21.285,56		26.128,30
43000	13002	Turismo laboral fijo otras remuneraciones	33.169,28		33.169,28	25.211,00	25.211,00	25.211,00		7.958,28
43000	16000	Turismo cuotas seguridad social	27.398,27		27.398,27	16.391,28	16.391,28	16.391,28		11.006,99
43100	22609	GASTOS DIVERSOS COMERCIO		10.000,00	10.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		563,96
43100	632	EDIFICIOS PARA COMERCIO		500.000,00	500.000,00					500.000,00
		Suma	35.688.739,11	11.785.340,80	47.474.079,91	31.996.922,13	30.270.777,73	29.486.474,19	784.303,54	17.203.302,18

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
43120	22609	Gastos diversos Mercado	3.000,00		3.000,00					3.000,00
43200	22001	Suministro publicaciones turismo	4.000,00		4.000,00	5.260,96	5.260,96	5.260,96		-1.260,96
43200	22602	Publicidad y propaganda turismo	5.000,00		5.000,00					5.000,00
43200	22606	Programas Turísticos Ferias	8.000,00		8.000,00	138,00	138,00	138,00		7.862,00
44120	22710	Otro transporte de viajeros	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
44120	467	Consortio Transporte	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
44120	767	Transferencia Capital Consortio Transporte	6.648,00		6.648,00					6.648,00
49100	449	Transferencias E.M.MULTIMEDIA	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80		
49100	749	Transferencia Empresa MULTIMEDIA	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00		
49200	627	SISTEMA INFORMACIÓN GEOGRÁFICA		85.660,00	85.660,00					85.660,00
91200	10000	Retribuciones Básicas Corporación	359.999,92		359.999,92	334.285,64	334.285,64	334.285,64		25.714,28
91200	11000	Retribuciones Básicas Personal de Confianza	85.999,90		85.999,90	85.999,90	85.999,90	85.999,90		
91200	16000	Corporacion y personal confianza seguridad social	156.099,94		156.099,94	162.398,14	162.398,14	162.398,14		-6.298,20
91200	22601	Gastos Protocolarios	10.000,00		10.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	5.449,96
91200	23000	Dietas Corporación	500,00		500,00					500,00
91200	23100	Locomoción Corporación	500,00		500,00					500,00
91200	48925	Subvenciones grupos politicos	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
92000	12000	Amon.Gral. funcionarios sueldos Grupo A1	44.472,43		44.472,43	29.985,92	29.985,92	29.985,92		14.486,51
92000	12001	Amon.Gral. funcionaros sueldos Grupo A2	39.108,76		39.108,76	37.869,36	37.869,36	37.869,36		1.239,40
92000	12003	Amon.Gral. funcionaros sueldos Grupo C1	89.853,38		89.853,38	60.583,03	60.583,03	60.583,03		29.270,35
92000	12004	Amon.Gral. funcionarios sueldos Grupo C2	110.011,02		110.011,02	95.260,55	95.260,55	95.260,55		14.750,47
92000	12005	Amon.Gral. funcionarios sueldos Grupo E	54.287,56		54.287,56	51.958,61	51.958,61	51.958,61		2.328,95
92000	12006	Amon.Gral. funcionarios trienios	53.575,51		53.575,51	57.316,53	57.316,53	57.316,53		-3.741,02
92000	12100	Amon.Gral.func.complemento destino	193.301,02		193.301,02	160.970,45	160.970,45	160.970,45		32.330,57
92000	12101	Amon.Gral.func.complemento Especifico	444.285,68		444.285,68	362.319,78	362.319,78	362.319,78		81.965,90
92000	12103	Admon.General func.otros complementos	37.789,45		37.789,45	36.821,09	36.821,09	36.821,09		968,36
92000	13000	Admon.General Laboral Fijo Retrib.Basicas	92.471,74		92.471,74	109.536,78	109.536,78	109.536,78		-17.065,04
92000	13002	Admon.Gral.Laboral Fijo otras remuneraciones	165.492,17		165.492,17	153.439,98	153.439,98	153.439,98		12.052,19
92000	150	Productividad	20.469,24		20.469,24	20.823,60	20.823,60	20.823,60		-354,36
92000	151	Admon. Gral. Gratificaciones	6.485,65		6.485,65	19.330,22	19.330,22	19.330,22		-12.844,57
92000	16000	Admon.Gral.cuota patronal seguridad social	459.545,23		459.545,23	330.977,32	330.977,32	330.977,32		128.567,91
92000	16200	Admon.Gral.Formación y Perfeccionamiento Personal	5.000,00		5.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		3.500,00
92000	202	Arrendamiento Inmuebles	24.000,00		24.000,00	10.622,21	10.622,21	7.717,37	2.904,84	13.377,79
92000	208	Arrendamiento otro Inmovilizado Material	33.000,00		33.000,00	17.426,94	11.642,39	11.485,36	157,03	21.357,61
92000	21200	Reparación, mantenimiento y conservación de edific	140.000,00	-36.378,53	103.621,47	56.805,52	54.144,18	44.022,35	10.121,83	49.477,29
		Suma	39.850.020,51	11.834.622,27	51.684.642,78	35.698.684,50	33.961.461,01	33.125.119,77	836.341,24	17.723.181,77

(2017)

Pág. 14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
92000	214	Reparación,Mto. y Conservación Vehículos	3.000,00		3.000,00	2.339,93	2.339,93	2.003,39	336,54	660,07
92000	21601	Mtmo.cons.Software y servicios internet	70.000,00		70.000,00	64.211,58	64.211,58	46.552,34	17.659,24	5.788,42
92000	21602	Mtmo.Hardware y equipos informaticos	5.000,00		5.000,00	4.005,10	4.005,10	4.005,10		994,90
92000	21603	Mtmo.infraestructuras redes y telecomunicaciones	41.000,00		41.000,00	16.569,10	16.569,10	16.569,10		24.430,90
92000	22000	Suministro Oficina no inventariable	50.000,00		50.000,00	16.249,60	15.966,84	15.684,91	281,93	34.033,16
92000	22001	Suministro Publicaciones	5.000,00		5.000,00	2.347,32	2.347,32	2.347,32		2.652,68
92000	22002	Suministro Informático no inventariable	20.000,00		20.000,00	14.521,21	12.764,29	9.545,69	3.218,60	7.235,71
92000	22003	Suministro otro material no inventariable	5.000,00		5.000,00	481,02	481,02	481,02		4.518,98
92000	22103	Suministro combustible vehículos municipales	65.000,00		65.000,00	55.320,34	55.320,34	54.075,46	1.244,88	9.679,66
92000	22104	Uniformes Personal Admon.General	1.000,00		1.000,00	62,00	62,00	62,00		938,00
92000	22200	Comunicaciones Telefónicas	137.000,00		137.000,00	107.775,61	46.950,57	46.950,57		90.049,43
92000	22201	Comunicaciones Postales	18.000,00		18.000,00	16.296,99	16.296,99	12.137,01	4.159,98	1.703,01
92000	223	Gastos de Transportes	1.500,00		1.500,00	563,51	563,51	563,51		936,49
92000	224	Primas de Seguros	85.000,00		85.000,00	86.121,75	85.648,06	85.648,06		-648,06
92000	22509	Tributos y Sanciones	10.000,00		10.000,00	39.644,49	39.644,49	39.644,49		-29.644,49
92000	22602	Publicidad y Propaganda	40.000,00		40.000,00	27.897,29	27.897,29	27.897,29		12.102,71
92000	22603	Publicacion en diarios oficiales	15.000,00		15.000,00	17.799,82	17.799,82	17.799,82		-2.799,82
92000	22604	Gastos jurídicos	30.000,00		30.000,00	17.589,91	17.589,91	17.589,91		12.410,09
92000	22606	Reuniones y Conferencias	500,00		500,00					500,00
92000	22699	Gastos Actividades Diversas	500,00		500,00					500,00
92000	22706	Estudios y Trabajos Técnicos	23.000,00		23.000,00	52.674,72	38.824,66	30.133,54	8.691,12	-15.824,66
92000	228	Cuotas Comunidades	5.000,00		5.000,00	6.917,88	6.917,88	6.917,88		-1.917,88
92000	23020	Dietas Personal	3.500,00		3.500,00	1.075,85	1.075,85	1.075,85		2.424,15
92000	23120	Locomoción Personal	30.000,00		30.000,00	19.876,28	19.876,28	19.835,48	40,80	10.123,72
92000	233	Indemnizaciones y ejecucion de sentencias	40.000,00		40.000,00	19.533,74	19.533,74	16.746,03	2.787,71	20.466,26
92000	625	Adquisición mobiliario	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
92000	626	Adquisición Equipos Informáticos	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
92000	636	Reposición Equipos Informáticos	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
92000	641	Aplicaciones informáticas	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
92310	12003	Inf.y Estadística func.sueldos grupo C1	9.984,44		9.984,44	18.846,38	18.846,38	18.846,38		-8.861,94
92310	12004	Inf.y Estadística func.sueldos grupo C2	8.462,39		8.462,39	8.557,78	8.557,78	8.557,78		-95,39
92310	12006	Inf.y Estadística funcionarios trienios	7.129,19		7.129,19	10.967,30	10.967,30	10.967,30		-3.838,11
92310	12100	Inf.y Estadística func.complemento destino	11.839,14		11.839,14	18.386,76	18.386,76	18.386,76		-6.547,62
92310	12101	Inf.y Estadística func.complemento específico	23.831,84		23.831,84	34.782,16	34.782,16	34.782,16		-10.950,32
92310	13000	Inf.y Estadística Laboral fijo retrib.básicas	18.548,50		18.548,50	26.854,26	26.854,26	26.854,26		-8.305,76
92310	13002	Inf.y Estadística Laboral fijo otras remuneracione	31.755,76		31.755,76	45.710,00	45.710,00	45.710,00		-13.954,24
		Suma	40.895.571,77	11.834.622,27	52.730.194,04	36.656.166,41	34.788.693,19	33.862.782,94	925.910,25	17.941.500,85

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.			DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
				INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
92310	151		Inf.y Estadística Gratificaciones	1.207,32		1.207,32	1.213,32	1.213,32	1.213,32		-6,00
92310	16000		Inf.y Estadística cuota patronal seg.social	38.337,91		38.337,91	48.235,82	48.235,82	48.235,82		-9.897,91
92400	224		Primas de Seguro Voluntariado	500,00		500,00					500,00
92400	22699		Gastos actividades diversas Participación Ciudadan	4.500,00		4.500,00	1.770,20	1.770,20	1.770,20		2.729,80
92400	48912		Convenio club de golf "La Cañada"	5.000,00		5.000,00					5.000,00
92400	48913		Convenio Coordinadora Alternativa	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48915		Convenio Asociación niños Ucrania	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48916		Convenio As.Parroquial Ntro.Sr. Jesucristo Resucit	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
92400	48918		Convenio APRON	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48920		Convenio TRASDOCAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48921		Convenio Asociación drogodependencia El Arca	1.200,00		1.200,00					1.200,00
92400	48928		Convenio Junta Local Hermandades y Cofradías	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
92400	48929		Convenio MELAMPO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48930		Convenio Fundación Santa María Polo (hipoterapia)	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48931		Subvenciones y proyectos	24.000,00		24.000,00					24.000,00
92400	48932		Subvenciones Hermandades Barriadas	14.000,00		14.000,00	12.900,00	12.900,00	12.900,00		1.100,00
92400	48935		Subvencion Asociacion Padres AMANECER	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48936		Subvención Asociación Canción Ligera	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48938		Subvención Apoyo Mutuo	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48939		Convenio Asociación Esclerosis Múltiple	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48940		Convenio Amigos Pueblo Saharaui	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48942		Convenio VERDEMAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48943		Convenio Por una Sonrisa	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48944		Convenio ASSANSULL	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48945		Convenio Protectoras Pulgasas	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48946		Convenio Asociación Parroquial Ntra.Sra.del Rocio	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	682		Inv.en Bienes Patrimoniales Part.Ciudadana	250.000,00		250.000,00					250.000,00
92500	12000		RR.EE.funcionarios sueldos Grupo A1	14.824,15		14.824,15	14.998,78	14.998,78	14.998,78		-174,63
92500	12001		RR.EE. Funcionarios sueldos A2	13.035,59		13.035,59	1.691,72	1.691,72	1.691,72		11.343,87
92500	12004		RR.EE. funcionarios sueldos Grupo C2	8.462,39		8.462,39	8.549,83	8.549,83	8.549,83		-87,44
92500	12006		RR.EE.funcionarios trienios	10.577,79		10.577,79	6.413,22	6.413,22	6.413,22		4.164,57
92500	12100		RR.EE.funcionarios complemento destino	23.092,46		23.092,46	17.230,58	17.230,58	17.230,58		5.861,88
92500	12101		RR.EE.funcionarios complemento especifico	42.350,20		42.350,20	31.305,77	31.305,77	31.305,77		11.044,43
92500	13000		RR.EE.laboral fijo retribuciones básicas	8.792,37		8.792,37	12.516,05	12.516,05	12.516,05		-3.723,68
			Suma	41.416.651,95	11.834.622,27	53.251.274,22	36.874.191,70	35.006.718,48	34.070.008,23	936.710,25	18.244.555,74

(2017)

Pág. 16

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
92500	13002	RR.EE.laboral fijo otras remuneraciones	15.877,88		15.877,88	14.901,98	14.901,98	14.901,98		975,90
92500	151	RR.EE.gratificaciones	4.000,00		4.000,00	1.613,89	1.613,89	1.613,89		2.386,11
92500	16000	RR.EE.cuota patronal seguridad social	47.944,36		47.944,36	25.333,50	25.333,50	25.333,50		22.610,86
92900	500	Fondo de Contingencia	216.132,09		216.132,09					216.132,09
93100	12000	Admon.Financiera func.sueldos grupo A1	29.648,29		29.648,29	14.995,87	14.995,87	14.995,87		14.652,42
93100	12001	Admon.Financiera func.sueldos grupo A2	26.071,17		26.071,17	13.180,56	13.180,56	13.180,56		12.890,61
93100	12003	Admon.Financiera func.sueldos grupo C1	39.934,83		39.934,83	38.221,92	38.221,92	38.221,92		1.712,91
93100	12004	Admon.Financiera func.sueldos grupo C2	8.462,39		8.462,39					8.462,39
93100	12006	Admon.Financiera func.trienios	23.487,99		23.487,99	20.259,49	20.259,49	20.259,49		3.228,50
93100	12100	Admon. Financiera func complemento destino	70.799,72		70.799,72	48.933,80	48.933,80	48.933,80		21.865,92
93100	12101	Admon. Financiera func complemento específico	144.608,76		144.608,76	106.715,65	106.715,65	106.715,65		37.893,11
93100	150	Admon. Financiera Productividad	14.725,20		14.725,20	14.798,82	14.798,82	14.798,82		-73,62
93100	151	Admon. Financiera Gratificaciones	5.947,00		5.947,00	11.768,64	11.768,64	11.768,64		-5.821,64
93100	16000	Admon. Financiera cuota patronal seguridad social	123.653,02		123.653,02	53.349,67	53.349,67	53.349,67		70.303,35
93100	16200	Admon. Financiera formacion y perf.personal	5.000,00		5.000,00	275,00	275,00	275,00		4.725,00
93200	12000	Gestión tributaria func.sueldos grupo A1	14.824,15		14.824,15	14.987,14	14.987,14	14.987,14		-162,99
93200	12003	Gestión tributaria func.sueldos grupo C1	89.853,38		89.853,38	82.245,79	82.245,79	82.245,79		7.607,59
93200	12004	Gestión tributaria func.sueldos grupo C2	16.924,77		16.924,77	17.103,63	17.103,63	17.103,63		-178,86
93200	12006	Gestión tributaria func.trienios	30.665,25		30.665,25	29.236,79	29.236,79	29.236,79		1.428,46
93200	12100	Gestión tributaria func.complemento destino	76.310,05		76.310,05	67.560,52	67.560,52	67.560,52		8.749,53
93200	12101	Gestión tributaria func.complemento específico	171.805,72		171.805,72	150.475,73	150.475,73	150.475,73		21.329,99
93200	12103	Gestión tributaria func.otros complementos	9.852,29		9.852,29	7.891,38	7.891,38	7.891,38		1.960,91
93200	13000	Gestión tributaria laboral fijo retrib.basicas	44.895,77		44.895,77	50.478,93	50.478,93	50.478,93		-5.583,16
93200	13002	Gestión tributaria laboral fijo otras remuneracion	69.384,61		69.384,61	82.304,63	82.304,63	82.304,63		-12.920,02
93200	151	GRATIFICACIONES GESTIÓN TRIBUTARIA				368,00	368,00	368,00		-368,00
93200	16000	Gestión tributaria cuota patronal seg.social	178.335,43		178.335,43	143.277,39	143.277,39	143.277,39		35.058,04
93200	22708	Servicio recaudación	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77	
93300	632	REHABILITACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
93400	12000	Tesorería func.sueldos grupo A1	14.824,15		14.824,15	14.984,94	14.984,94	14.984,94		-160,79
93400	12001	Tesorería func.sueldos grupo A2	13.035,59		13.035,59	13.194,02	13.194,02	13.194,02		-158,43
93400	12003	Tesorería func.sueldos grupo C1	9.984,44		9.984,44	9.403,47	9.403,47	9.403,47		580,97
93400	12004	Tesorería func.sueldos grupo C2	8.462,39		8.462,39	8.551,15	8.551,15	8.551,15		-88,76
93400	12006	Tesorería func.Trienios	12.817,56		12.817,56	12.109,34	12.109,34	12.109,34		708,22
93400	12100	Tesorería func.Complemento Destino	31.119,59		31.119,59	31.481,62	31.481,62	31.481,62		-362,03
		Suma	43.886.039,79	14.834.622,27	58.720.662,06	38.874.194,96	37.006.721,74	36.063.241,72	943.480,02	21.713.940,32

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
93400	12101	Tesorería func.Complemento Especifico	71.975,31		71.975,31	71.540,85	71.540,85	71.540,85		434,46
93400	12103	Tesorería func.otros complementos	1.209,12		1.209,12	2.448,49	2.448,49	2.448,49		-1.239,37
93400	150	Tesorería Productividad	14.725,20		14.725,20	13.559,45	13.559,45	13.559,45		1.165,75
93400	151	Tesorería Gratificaciones	3.500,00		3.500,00	4.461,10	4.461,10	4.461,10		-961,10
93400	16000	Tesorería cuota patronal seg.social	61.762,14		61.762,14	35.829,04	35.829,04	35.829,04		25.933,10
94300	46300	Transferenc.Macomunidad de Municipios C.Gibraltar	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
		Suma	44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	39.093.541,53	37.226.068,31	36.282.588,29	943.480,02	21.776.144,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN			CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	3		310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63		279.167,37
13	1		6.143.957,75	-318.000,00	5.825.957,75	5.361.196,77	5.361.196,77	5.360.903,09	293,68	464.760,98
13	2		437.820,00		437.820,00	347.563,91	347.563,91	237.257,96	110.305,95	90.256,09
13200	61100			140.000,00	140.000,00					140.000,00
13200	629			44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
13300	609			500.000,00	500.000,00					500.000,00
13500	48900		180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00
13600	467		955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
15	1		1.874.426,00		1.874.426,00	1.712.921,54	1.712.921,54	1.712.921,54		161.504,46
15100	609		110.000,00	980.951,27	1.090.951,27	470.303,30	61.683,60	61.683,60		1.029.267,67
15100	61100		895.000,00	640.106,66	1.535.106,66	640.554,27	256.722,28	205.973,85	50.748,43	1.278.384,38
15100	61101			170.013,92	170.013,92	57.917,04	57.917,04	57.917,04		112.096,88
15100	61122			352.445,82	352.445,82	352.445,81	352.445,81	352.445,81		0,01
15100	682		500.000,00		500.000,00					500.000,00
15	2		135.100,00	56.000,00	191.100,00	91.128,35	56.959,00	46.323,34	10.635,66	134.141,00
15310	609			968.000,00	968.000,00					968.000,00
15320	61100		1.420.000,00	177.108,55	1.597.108,55	177.108,55	177.108,54	177.108,54		1.420.000,01
15320	623		208.000,00		208.000,00	45.279,31	45.279,31	45.279,31		162.720,69
15	4		56.000,00	-56.000,00						
16	1		2.149.713,81		2.149.713,81	1.992.774,47	1.992.774,47	1.992.774,47		156.939,34
16	2		1.292.173,20	250.000,00	1.542.173,20	1.425.687,20	1.425.687,20	1.193.277,78	232.409,42	116.486,00
16300	623			105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
16500	609			1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
17100	449		1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
17100	609			200.000,00	200.000,00					200.000,00
17100	61100			119.996,29	119.996,29	102.716,83	102.716,83	102.716,83		17.279,46
17100	621			200.000,00	200.000,00					200.000,00
17100	632			500.000,00	500.000,00					500.000,00
17100	749		48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28
17199	61101			452.484,17	452.484,17					452.484,17
17199	623			14.000,00	14.000,00	13.999,64	13.999,64	13.999,64		0,36
17	2		12.000,00		12.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	10.730,34
17200	449		5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40		90.000,00
17200	749		244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90		304.832,08
Suma			23.737.285,77	6.813.920,86	30.551.206,63	20.986.794,87	20.083.671,78	19.663.713,31	419.958,47	10.467.534,85

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
21	1	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51	96,49	
22	1	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19	239.298,81	
22100	830	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66	206.693,34	
23	1	1.232.529,79	257.317,00	1.489.846,79	1.223.155,83	1.223.155,83	1.223.155,83	266.690,96	
23100	48904	15.600,00		15.600,00				15.600,00	
23100	48905	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00		
23100	61100		30.000,00	30.000,00				30.000,00	
23100	622	100.000,00		100.000,00	80.210,11			100.000,00	
23100	682	300.000,00		300.000,00				300.000,00	
23	2	2.224.728,30	92.457,00	2.317.185,30	2.034.584,92	1.931.304,66	1.900.399,16	30.905,50	385.880,64
23	4	298.480,00	7.527,34	306.007,34	241.654,89	241.654,89	241.654,89	64.352,45	
24	1	326.309,08	1.305.126,83	1.631.435,91	1.275.429,19	1.275.429,19	1.275.429,19	356.006,72	
24	2	122.200,00	-514,04	121.685,96	22.414,97	22.414,08	17.888,57	4.525,51	99.271,88
24	4	10.001,00	-10.000,00	1,00				1,00	
31	2	348.900,00	23.000,00	371.900,00	369.266,91	361.852,74	355.625,80	6.226,94	10.047,26
31200	609		50.000,00	50.000,00	50.000,00			50.000,00	
31200	632	200.000,00	-5.000,00	195.000,00	168.064,16			195.000,00	
31	4	14.000,00	-14.000,00						
32	1	439.251,92	-77.000,00	362.251,92	249.876,50	249.876,50	249.876,50	112.375,42	
32	2	95.247,04	20.000,00	115.247,04	86.740,56	79.289,99	68.358,93	10.931,06	35.957,05
32300	61100		125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00		
32300	623	10.000,00		10.000,00	4.650,39	4.650,39	4.650,39	5.349,61	
32	4	22.000,00		22.000,00	21.342,55	21.342,55	21.266,75	75,80	657,45
32600	48102	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00		
32600	48104	30.000,00	-6.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00		
33	1	1.432.730,39		1.432.730,39	1.268.814,44	1.268.814,44	1.268.814,44	163.915,95	
33	2	983.163,44	-3.000,00	980.163,44	943.586,12	929.509,48	855.586,30	73.923,18	50.653,96
33220	61100		41.041,43	41.041,43	38.041,42	38.041,41	38.041,41	3.000,02	
33220	623	90.000,00	-13.102,41	76.897,59	66.487,43	66.487,43	66.487,43	10.410,16	
33400	609		56.108,58	56.108,58	55.204,57			56.108,58	
33400	61100	45.000,00	455.000,00	500.000,00	353.517,43	72.661,79	49.227,45	23.434,34	427.338,21
33400	682	200.000,00	275.000,00	475.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00	200.000,00	
33600	61100		107.714,09	107.714,09				107.714,09	
33600	622		400.000,00	400.000,00				400.000,00	
Suma		33.101.726,73	9.932.436,68	43.034.163,41	30.343.888,62	28.674.208,51	28.094.227,71	579.980,80	14.359.954,90

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33699	61101		47.515,83	47.515,83					47.515,83
33700	48906	2.400,00		2.400,00	1.240,00	1.240,00	1.240,00		1.160,00
33700	48911	2.100,00		2.100,00	700,00	700,00	700,00		1.400,00
33700	622		300.000,00	300.000,00					300.000,00
33800	619	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
34	1	444.630,97	28.000,00	472.630,97	470.902,85	470.902,85	470.902,85		1.728,12
34	2	499.900,00	6.533,88	506.433,88	419.357,96	417.273,25	361.817,95	55.455,30	89.160,63
34200	627	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
34	4	150.000,00		150.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		117.357,75
43	1	107.981,41		107.981,41	62.887,84	62.887,84	62.887,84		45.093,57
43100	632		500.000,00	500.000,00					500.000,00
43	2	20.000,00	10.000,00	30.000,00	14.835,00	14.835,00	14.835,00		15.165,00
44120	767	6.648,00		6.648,00					6.648,00
44	2	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
44	4	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
49100	749	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00	34.500,00		
49200	627		85.660,00	85.660,00					85.660,00
49	4	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80		
91	1	602.099,76		602.099,76	582.683,68	582.683,68	582.683,68		19.416,08
91	2	11.000,00		11.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	6.449,96
91	4	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
92000	625	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
92000	626	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
92000	636	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
92000	641	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
92	1	2.156.202,52		2.156.202,52	1.876.802,32	1.876.802,32	1.876.802,32		279.400,20
92	2	906.000,00	-36.378,53	869.621,47	676.499,91	590.865,55	539.261,05	51.604,50	278.755,92
92400	48912	5.000,00		5.000,00					5.000,00
92400	48913	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48915	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
92400	48916	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
92400	48918	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48920	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
92400	48921	1.200,00		1.200,00					1.200,00
Suma		41.142.074,19	11.834.622,27	52.976.696,46	36.848.741,07	34.981.267,85	34.054.157,60	927.110,25	17.995.428,61

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN		CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
92400	48928	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00			
92400	48929	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48930	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48931	24.000,00		24.000,00				24.000,00	
92400	48932	14.000,00		14.000,00	12.900,00	12.900,00		1.100,00	
92400	48935	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00			
92400	48936	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48938	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48939	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00			
92400	48940	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00			
92400	48942	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48943	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48944	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	48945	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00			
92400	48946	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
92400	682	250.000,00		250.000,00				250.000,00	
92900	500	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
93	1	1.438.605,28		1.438.605,28	1.185.992,82	1.185.992,82		252.612,46	
93	2	900.000,00		900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77		
93300	632		3.000.000,00	3.000.000,00				3.000.000,00	
94	4	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64		36.870,89	
Suma		44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	39.093.541,53	37.226.068,31	36.282.588,29	943.480,02	21.776.144,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
150	Productividad.								
150	Productividad.	127.970,52		127.970,52	98.983,46	98.983,46	98.983,46		28.987,06
	Total Concepto	127.970,52		127.970,52	98.983,46	98.983,46	98.983,46		28.987,06
151	Gratificaciones.								
151	Gratificaciones.	267.856,31		267.856,31	343.733,88	343.733,88	343.440,20	293,68	-75.877,57
	Total Concepto	267.856,31		267.856,31	343.733,88	343.733,88	343.440,20	293,68	-75.877,57
	Total Artículo.	395.826,83		395.826,83	442.717,34	442.717,34	442.423,66	293,68	-46.890,51
16	Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del								
160	Cuotas sociales.								
16000	Seguridad Social.	4.656.365,03	-295.000,00	4.361.365,03	4.041.836,33	4.041.836,33	4.041.836,33		319.528,70
16002	S.S. PERSONAL EXCLUSION SOCIAL		65.807,70	65.807,70	39.784,11	39.784,11	39.784,11		26.023,59
16004	SEG.SOCIAL PROFEA 2014								
16005	SEG.SOCIAL PROG.ORIENTA								
16007	SEG.SOCIAL PROG.POBLACION GITANA								
16010	SEG.SOCIAL ORIENTA 2015								
16011	SEG.SOCIAL PERSONAL PLAN PROV.FOMENTO								
16012	SEG.SOCIAL EMPLEO JOVEN		162.406,28	162.406,28	118.947,26	118.947,26	118.947,26		43.459,02
16013	S.S.COMUNIDAD GITANA 2015								
16014	S.S.ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
16016	S.S.INCLUSION SOCIAL 2015								
16018	S.S.ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
16020	SEG.SOCIAL PERSONAL ABSENTISMO 2016-2017		1.296,03	1.296,03	1.216,41	1.216,41	1.216,41		79,62
16030	SEG.SOC. PERSONAL PROFEA 2013								
16031	S.S. ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
16032	S.S.PERSONAL EXCLUSION SOCIAL 2014								
16033	S.S.EMPLEO@30+		102.932,26	102.932,26	82.447,64	82.447,64	82.447,64		20.484,62

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
16034	S.SOCIAL ORIENTA 2016		30.465,18	30.465,18	12.128,18	12.128,18	12.128,18		18.337,00
	Total Concepto	4.656.365,03	67.907,45	4.724.272,48	4.296.359,93	4.296.359,93	4.296.359,93		427.912,55
161	Prestaciones sociales.								
16103	Pensiones excepcionales.	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
	Total Concepto	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
162	Gastos sociales del personal.								
16200	Formación y perfeccionamiento del personal.	10.000,00		10.000,00	1.775,00	1.775,00	1.775,00		8.225,00
16204	Acción social.	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
	Total Concepto	360.000,00		360.000,00	112.476,19	112.476,19	112.476,19		247.523,81
	Total Artículo.	5.121.365,03	68.907,45	5.190.272,48	4.514.739,63	4.514.739,63	4.514.739,63		675.532,85
	Total Capítulo	18.803.438,68	1.196.443,83	19.999.882,51	17.480.042,95	17.480.042,95	17.479.749,27	293,68	2.519.839,56

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
20	Arrendamientos y cánones.								
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones								
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	24.000,00		24.000,00	10.622,21	10.622,21	7.717,37	2.904,84	13.377,79
	Total Concepto	24.000,00		24.000,00	10.622,21	10.622,21	7.717,37	2.904,84	13.377,79
204	Arrendamientos de material de transporte.								
204	Arrendamientos de material de transporte.	268.000,00		268.000,00	237.610,27	237.610,27	217.118,92	20.491,35	30.389,73
	Total Concepto	268.000,00		268.000,00	237.610,27	237.610,27	217.118,92	20.491,35	30.389,73
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material.								
208	Arrendamientos de otro inmovilizado material.	34.000,00		34.000,00	17.426,94	11.642,39	11.485,36	157,03	22.357,61
	Total Concepto	34.000,00		34.000,00	17.426,94	11.642,39	11.485,36	157,03	22.357,61
	Total Artículo.	326.000,00		326.000,00	265.659,42	259.874,87	236.321,65	23.553,22	66.125,13
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.								
210	Infraestructuras y bienes naturales.								
210	Infraestructuras y bienes naturales.	32.000,00		32.000,00	37.802,53	37.802,53	29.511,88	8.290,65	-5.802,53
	Total Concepto	32.000,00		32.000,00	37.802,53	37.802,53	29.511,88	8.290,65	-5.802,53
212	Edificios y otras construcciones.								
21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	191.122,04	-16.378,53	174.743,51	103.136,70	100.475,36	85.022,37	15.452,99	74.268,15
21201	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	3.000,00		3.000,00	1.552,04	1.552,04	1.552,04		1.447,96
21202	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	5.380,00		5.380,00	4.983,16	4.983,16	4.935,17	47,99	396,84
21203	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	2.100,00		2.100,00	2.312,36	2.312,36	2.291,61	20,75	-212,36
21204	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.500,00		1.500,00					1.500,00
	Total Concepto	203.102,04	-16.378,53	186.723,51	111.984,26	109.322,92	93.801,19	15.521,73	77.400,59
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.								
21300	REPARACIONES VARIAS	9.500,00		9.500,00	8.645,79	8.645,79	8.050,02	595,77	854,21
21301	MANTENIMIENTO CENTRO SALUD	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
21303	MANTENIMIENTO CENTRO SS.SS.	3.036,00		3.036,00	1.072,29	1.072,29	1.072,29		1.963,71

(2017)

Pág.

6

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	21304 MANTENIMIENTO VDAS. ALQUILER 3º EDAD	1.821,60		1.821,60	1.818,83	1.818,83	1.574,70	244,13	2,77
	21305 MANTENIMIENTO ALARMA DPTO. SERVICIOS SOCIALES	9.946,95		9.946,95					9.946,95
	21306 MANTENIMIENTO CENTROS DE DIA	5.000,00		5.000,00	65,04	65,04	65,04		4.934,96
	Total Concepto	31.904,55		31.904,55	13.601,95	13.601,95	11.052,45	2.549,50	18.302,60
	214 Elementos de transporte.								
	214 Elementos de transporte.	88.793,00		88.793,00	60.792,00	60.792,00	59.694,21	1.097,79	28.001,00
	Total Concepto	88.793,00		88.793,00	60.792,00	60.792,00	59.694,21	1.097,79	28.001,00
	215 Mobiliario.								
	215 Mobiliario.	6.781,48		6.781,48	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	5.316,15
	Total Concepto	6.781,48		6.781,48	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	5.316,15
	216 Equipos para procesos de información.								
	21601 SOFTWARE E INTERNET	70.000,00		70.000,00	64.211,58	64.211,58	46.552,34	17.659,24	5.788,42
	21602 HARDWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS	5.000,00		5.000,00	4.005,10	4.005,10	4.005,10		994,90
	21603 INFRAEST.REDES	41.000,00		41.000,00	16.569,10	16.569,10	16.569,10		24.430,90
	Total Concepto	116.000,00		116.000,00	84.785,78	84.785,78	67.126,54	17.659,24	31.214,22
	219 Otro inmovilizado material.								
	219 Otro inmovilizado material.	5.600,00		5.600,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		4.242,68
	Total Concepto	5.600,00		5.600,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		4.242,68
	Total Artículo.	484.181,07	-16.378,53	467.802,54	311.789,17	309.127,83	263.625,59	45.502,24	158.674,71
22	Material, suministros y otros.								
	220 Material de oficina.								
	22000 Ordinario no inventariable.	74.884,00		74.884,00	32.162,79	31.879,14	29.129,93	2.749,21	43.004,86
	22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	23.396,96		23.396,96	21.236,14	21.236,14	21.124,44	111,70	2.160,82
	22002 Material informático no inventariable.	20.000,00		20.000,00	14.521,21	12.764,29	9.545,69	3.218,60	7.235,71
	22003 OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	20.400,00		20.400,00	1.470,38	1.470,38	980,33	490,05	18.929,62
	Total Concepto	138.680,96		138.680,96	69.390,52	67.349,95	60.780,39	6.569,56	71.331,01

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
221	Suministros.								
22100	Energía eléctrica.	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
22101	Agua.	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
22102	Gas.	11.000,00		11.000,00	7.090,52	7.090,52	6.816,02	274,50	3.909,48
22103	Combustibles y carburantes.	65.000,00		65.000,00	55.320,34	55.320,34	54.075,46	1.244,88	9.679,66
22104	Vestuario.	77.770,00		77.770,00	60.760,12	60.760,12	10.143,80	50.616,32	17.009,88
22105	Productos alimenticios.	2.000,00		2.000,00	2.633,50	2.633,50	2.633,50		-633,50
22110	Productos de limpieza y aseo.	34.000,00		34.000,00	30.172,81	29.017,24	25.128,11	3.889,13	4.982,76
22199	Otros suministros.	37.800,00		37.800,00	50.247,19	30.190,47	20.801,07	9.389,40	7.609,53
	Total Concepto	1.342.570,00	250.000,00	1.592.570,00	1.509.905,31	1.488.693,02	1.190.869,37	297.823,65	103.876,98
222	Comunicaciones.								
22200	Servicios de Telecomunicaciones.	137.000,00		137.000,00	107.775,61	46.950,57	46.950,57		90.049,43
22201	Postales.	18.928,00		18.928,00	16.296,99	16.296,99	12.137,01	4.159,98	2.631,01
22299	Otros gastos en comunicaciones.	50.000,00		50.000,00	299,48	299,48	299,48		49.700,52
	Total Concepto	205.928,00		205.928,00	124.372,08	63.547,04	59.387,06	4.159,98	142.380,96
223	Transportes.								
223	Transportes.	108.477,00		108.477,00	92.783,91	86.488,91	84.394,71	2.094,20	21.988,09
	Total Concepto	108.477,00		108.477,00	92.783,91	86.488,91	84.394,71	2.094,20	21.988,09
224	Primas de seguros.								
224	Primas de seguros.	96.856,00		96.856,00	89.402,34	88.928,65	88.928,65		7.927,35
	Total Concepto	96.856,00		96.856,00	89.402,34	88.928,65	88.928,65		7.927,35
225	Tributos.								
22509	Otros Tributos	11.747,20		11.747,20	39.644,49	39.644,49	39.644,49		-27.897,29
	Total Concepto	11.747,20		11.747,20	39.644,49	39.644,49	39.644,49		-27.897,29
226	Gastos diversos.								
22601	Atenciones protocolarias y representativas.	10.000,00		10.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	5.449,96
22602	Publicidad y propaganda.	45.000,00		45.000,00	27.897,29	27.897,29	27.897,29		17.102,71

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
22603	Publicación en Diarios Oficiales.	15.000,00		15.000,00	17.799,82	17.799,82	17.799,82		-2.799,82
22604	Jurídicos, contenciosos.	30.000,00		30.000,00	17.589,91	17.589,91	17.589,91		12.410,09
22605	PROG.ANDALUCIA ORIENTA 2013/2014								
22606	Reuniones, conferencias y cursos.	13.740,00		13.740,00	8.710,93	8.710,93	865,23	7.845,70	5.029,07
22608	PROMOCION SOCIAL Y URBANISMO	35.397,44	8.500,00	43.897,44	36.596,91	36.596,91	30.983,86	5.613,05	7.300,53
22609	Actividades culturales y deportivas.	51.405,80	10.000,00	61.405,80	45.410,46	43.782,21	43.746,51	35,70	17.623,59
22610	GASTOS DIVERSOS	355.946,00	67.497,62	423.443,62	403.425,71	403.284,14	364.344,70	38.939,44	20.159,48
22611	FOMENTO EMPLEO LOCAL	17.020,00		17.020,00	4.283,92	4.283,92	4.283,92		12.736,08
22612	GASTOS MATERIALES	9.000,00		9.000,00	5.669,94	5.669,94	5.669,94		3.330,06
22613	COMUNIDAD GITANA 2015	85.200,00		85.200,00	93.008,58	85.748,58	79.891,90	5.856,68	-548,58
22614	PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	56.300,00		56.300,00	57.658,08	57.658,08	54.565,05	3.093,03	-1.358,08
22615	PLAN ACTIVA	3.200,00		3.200,00	982,56	982,56	982,56		2.217,44
22616	GASTOS DIVERSOS	9.000,00	6.533,88	15.533,88	12.709,71	12.709,71	12.709,71		2.824,17
22618	ABSENTISMO ESCOLAR 13/14	5.000,00		5.000,00	2.168,48	2.168,48	1.563,48	605,00	2.831,52
22619	ACTIVIDADES SS.SS.Y T.E.AYMADIS	6.072,00	16.459,38	22.531,38	47.058,24	44.708,31	36.545,38	8.162,93	-22.176,93
22620	ABSENTISMO ESCOLAR 2016-2017		204,73	204,73	204,73	204,73	204,73		
22626	PROGRAMA ACTIVIDADES MENORES	7.367,36		7.367,36	16.731,15	16.731,15	12.908,05	3.823,10	-9.363,79
22627	GASTOS DIVERSOS	17.509,98		17.509,98	8.146,45	8.146,45	3.105,80	5.040,65	9.363,53
22630	PROFEA 2013								
22631	GASTOS DIVERSOS ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
22632	PROFEA 2014								
22634	ORIENTA 2016		19.281,23	19.281,23	998,90	998,90	724,90	274,00	18.282,33
22699	Otros gastos diversos.	44.387,65		44.387,65	27.591,37	27.591,37	27.591,37		16.796,28
	Total Concepto	816.546,23	128.476,84	945.023,07	839.193,18	827.813,43	748.370,15	79.443,28	117.209,64
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesion								
22700	Limpieza y aseo.	335.000,00		335.000,00	252.211,26	252.211,26	212.664,76	39.546,50	82.788,74
22706	Estudios y trabajos técnicos.	313.000,00	36.000,00	349.000,00	183.445,75	133.941,14	114.614,36	19.326,78	215.058,86

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
233	Otras indemnizaciones.	40.000,00		40.000,00	19.533,74	19.533,74	16.746,03	2.787,71	20.466,26
	Total Concepto	40.000,00		40.000,00	19.533,74	19.533,74	16.746,03	2.787,71	20.466,26
	Total Artículo.	74.500,00		74.500,00	40.485,87	40.485,87	37.657,36	2.828,51	34.014,13
	Total Capítulo	8.118.231,98	418.098,31	8.536.330,29	7.467.485,51	7.210.741,36	6.616.329,24	594.412,12	1.325.588,93

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	De préstamos y otras operaciones financieras en eu								
	311 Gastos de formalización, modificación y cancelació								
	311 Gastos de formalización, modificación y cancelació	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
	Total Concepto	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
	Total Artículo.	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.								
	352 Intereses de demora.								
	35200 INTERESES DE DEMORA	50.000,00		50.000,00	1.723,03	1.723,03	1.723,03		48.276,97
	35201 INTERESES DE DEMORA FACTURAS 2	100.000,00		100.000,00	2.133,03	2.133,03	2.133,03		97.866,97
	35202 INTERESES DE DEMORA FACTURAS 6	100.000,00		100.000,00					100.000,00
	Total Concepto	250.000,00		250.000,00	3.856,06	3.856,06	3.856,06		246.143,94
	Total Artículo.	250.000,00		250.000,00	3.856,06	3.856,06	3.856,06		246.143,94
	Total Capítulo	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63		279.167,37

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
44	A entes públicos y sociedades mercantiles de la En								
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m								
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	7.972.771,61	-121.000,00	7.851.771,61	7.546.509,20	7.546.509,20	7.546.509,20		305.262,41
	Total Concepto	7.972.771,61	-121.000,00	7.851.771,61	7.546.509,20	7.546.509,20	7.546.509,20		305.262,41
	Total Artículo.	7.972.771,61	-121.000,00	7.851.771,61	7.546.509,20	7.546.509,20	7.546.509,20		305.262,41
46	A Entidades Locales.								
463	A Mancomunidades.								
46300	MANCOMUNIDAD MM CAMPO GIBRALTAR	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
	Total Concepto	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
467	A Consorcios.								
467	A Consorcios.	992.694,00		992.694,00	978.363,00	978.363,00	978.363,00		14.331,00
	Total Concepto	992.694,00		992.694,00	978.363,00	978.363,00	978.363,00		14.331,00
	Total Artículo.	1.084.694,00	36.378,53	1.121.072,53	1.069.870,64	1.069.870,64	1.069.870,64		51.201,89
48	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.								
480	A Familias e Instituciones sin fines de lucro								
48001	SUBVENCION ACTIVIDADES	50.000,00		50.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		17.357,75
48002	SUBVENCION ESCUELAS	100.000,00		100.000,00					100.000,00
	Total Concepto	150.000,00		150.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		117.357,75
481	TRANSFERENCIAS EDUCACION								
48101	ADQUISICION LIBROS ESCOLARES	22.000,00		22.000,00	21.342,55	21.342,55	21.266,75	75,80	657,45
48102	SUBVENCION EDUCACION	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00		
48104	UNED	30.000,00	-6.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00		
	Total Concepto	56.500,00	-6.000,00	50.500,00	49.842,55	49.842,55	49.766,75	75,80	657,45
489	OTRAS TRANSFERENCIAS								
48900	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	365.600,00	-14.000,00	351.600,00	344.720,66	344.720,66	329.720,66	15.000,00	6.879,34

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48901	PROTECCION CIVIL AREA SANITARIA Y AYUDAS ECONOMICA	52.000,00		52.000,00	52.588,51	52.588,51	52.588,51		-588,51
48902	ASOCIACIONES SOCIALES	37.440,00		37.440,00					37.440,00
48903	BONO BEBE	37.440,00		37.440,00	10.818,38	10.818,38	10.818,38		26.621,62
48904	CONSEJO PERSONAS CON DISCAPACIDAD	15.600,00		15.600,00					15.600,00
48905	CARITAS	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	
48906	BECAS	2.400,00		2.400,00	1.240,00	1.240,00	1.240,00		1.160,00
48907	AYUDAS TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
48908	AYUDAS EMPRESAS	10.000,00	-10.000,00						
48909	SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2015								
48910	SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2014		7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34		
48911	FEDERACION ESPAÑOLA U.P.	2.100,00		2.100,00	700,00	700,00	700,00		1.400,00
48912	CLUB DE GOLF LA CAÑADA	5.000,00		5.000,00					5.000,00
48913	COORDINADORA ALTERNATIVAS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48915	NIÑOS UCRANIA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48916	PARROQUIA NTRQ.SR.JESUCRISTO	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
48918	APRON	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48920	TRASDOCAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48921	ASOC.DROGODEPENDENCIA	1.200,00		1.200,00					1.200,00
48925	GRUPOS POLITICOS Y PRENSA	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
48928	HERMANDADES Y COFRADIAS	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
48929	MELAMPO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48930	STA. MARIA POLO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48931	SUBVENCIONES Y PROYECTOS	24.000,00		24.000,00					24.000,00
48932	HERMANDADES BARRIADAS	14.000,00		14.000,00	12.900,00	12.900,00	12.900,00		1.100,00
48935	AMANECER	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48936	CANCION LIGERA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48938	APOYO MUTUO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
48939	ESCLEROSIS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48940	CONVENIOS SAHARAUÍ	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48942	VERDEMAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48943	POR UNA SONRISA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48944	ASSANSULL	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
48945	PROTECTORAS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
48946	PARROQUIA NTRA.SRA.ROCIO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
	Total Concepto	792.781,00	-16.472,66	776.308,34	656.494,89	656.494,89	581.994,89	74.500,00	119.813,45
	Total Artículo.	999.281,00	-22.472,66	976.808,34	738.979,69	738.979,69	664.403,89	74.575,80	237.828,65
	Total Capítulo	10.056.746,61	-107.094,13	9.949.652,48	9.355.359,53	9.355.359,53	9.280.783,73	74.575,80	594.292,95

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 5 FONDO CONTINGENCIA

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
50	FONDO DE CONTINGENCIA								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA								
	500 FONDO DE CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
	Total Concepto	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
	Total Artículo.	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
	Total Capítulo	216.132,09		216.132,09				216.132,09	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
60	Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti								
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie								
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie	110.000,00	4.072.505,31	4.182.505,31	1.014.228,50	423.902,22	423.902,22		3.758.603,09
	Total Concepto	110.000,00	4.072.505,31	4.182.505,31	1.014.228,50	423.902,22	423.902,22		3.758.603,09
	Total Artículo.	110.000,00	4.072.505,31	4.182.505,31	1.014.228,50	423.902,22	423.902,22		3.758.603,09
61	Inversiones de reposición de infraestructuras y bi								
611	OTRAS								
61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.	2.360.000,00	1.836.807,02	4.196.807,02	1.437.778,50	773.090,85	698.908,08	74.182,77	3.423.716,17
61101	REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES		670.013,92	670.013,92	57.917,04	57.917,04	57.917,04		612.096,88
61122	BARRIADAS Y POLIGONOS		352.445,82	352.445,82	352.445,81	352.445,81	352.445,81		0,01
	Total Concepto	2.360.000,00	2.859.266,76	5.219.266,76	1.848.141,35	1.183.453,70	1.109.270,93	74.182,77	4.035.813,06
619	Otras inversiones de reposición en infraestructura								
619	Otras inversiones de reposición en infraestructura	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
	Total Concepto	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
	Total Artículo.	2.960.000,00	3.019.266,76	5.979.266,76	1.984.141,36	1.319.453,71	1.245.270,94	74.182,77	4.659.813,05
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operati								
621	Terrenos y bienes naturales.								
621	Terrenos y bienes naturales.		200.000,00	200.000,00					200.000,00
	Total Concepto		200.000,00	200.000,00					200.000,00
622	Edificios y otras construcciones.								
622	Edificios y otras construcciones.	100.000,00	700.000,00	800.000,00	80.210,11				800.000,00
	Total Concepto	100.000,00	700.000,00	800.000,00	80.210,11				800.000,00
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.								
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	308.000,00	106.255,61	414.255,61	235.774,79	235.774,76	235.774,76		178.480,85

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	308.000,00	106.255,61	414.255,61	235.774,79	235.774,76	235.774,76		178.480,85
625	Mobiliario.								
625	Mobiliario.	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
	Total Concepto	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
626	Equipos para procesos de información.								
626	Equipos para procesos de información.	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
	Total Concepto	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
627	Proyectos complejos.								
627	Proyectos complejos.	780.000,00	886.514,41	1.666.514,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.201.027,43
	Total Concepto	780.000,00	886.514,41	1.666.514,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.201.027,43
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamien								
629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamien		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
	Total Concepto		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
	Total Artículo.	1.258.000,00	1.936.780,72	3.194.780,72	937.904,49	781.525,98	630.878,33	150.647,65	2.413.254,74
63	Inversión de reposición asociada al funcionamiento								
632	Edificios y otras construcciones.								
632	Edificios y otras construcciones.	200.000,00	3.995.000,00	4.195.000,00	168.064,16				4.195.000,00
	Total Concepto	200.000,00	3.995.000,00	4.195.000,00	168.064,16				4.195.000,00
636	Equipos para procesos de información.								
636	Equipos para procesos de información.	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
	Total Concepto	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
	Total Artículo.	210.000,00	3.995.000,00	4.205.000,00	177.744,58	9.680,42	9.680,42		4.195.319,58
64	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.								
641	Gastos en aplicaciones informáticas.								
641	Gastos en aplicaciones informáticas.	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	Total Concepto	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
	Total Artículo.	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
68	Gastos en inversiones de bienes patrimoniales.								
	682 Edificios y otras construcciones.								
	682 Edificios y otras construcciones.	1.250.000,00	275.000,00	1.525.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		1.250.000,00
	Total Concepto	1.250.000,00	275.000,00	1.525.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		1.250.000,00
	Total Artículo.	1.250.000,00	275.000,00	1.525.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		1.250.000,00
	Total Capítulo	5.938.000,00	13.298.552,79	19.236.552,79	4.524.674,41	2.913.945,34	2.639.746,92	274.198,42	16.322.607,45

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
74	A entes públicos y sociedades mercantiles de la En								
	749 A Otros								
	749 A Otros	327.214,20	65.000,00	392.214,20	87.039,84	87.039,84	87.039,84		305.174,36
	Total Concepto	327.214,20	65.000,00	392.214,20	87.039,84	87.039,84	87.039,84		305.174,36
	Total Artículo.	327.214,20	65.000,00	392.214,20	87.039,84	87.039,84	87.039,84		305.174,36
76	A Entidades Locales.								
	767 A Consorcios.								
	767 A Consorcios.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
	Total Concepto	6.648,00		6.648,00					6.648,00
	Total Artículo.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
	Total Capítulo	333.862,20	65.000,00	398.862,20	87.039,84	87.039,84	87.039,84		311.822,36

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 8 ACTIVOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
83	Concesión de préstamos fuera del sector público.								
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.								
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
	Total Concepto	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
	Total Artículo.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
	Total Capítulo	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
	Total	44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	39.093.541,53	37.226.068,31	36.282.588,29	943.480,02	21.776.144,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
01	Deuda Pública								
	011 Deuda Pública								
	01100 DEUDA PUBLICA	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63	279.167,37	
	Total Gr. Progra. . .	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63	279.167,37	
	Total Política	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63	279.167,37	
	Total Área de Gasto	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63	279.167,37	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
13	Seguridad y movilidad ciudadana								
	132 Seguridad y Orden Público								
	13200 SEGURIDAD Y ORDEN PCO	6.551.257,75	-133.989,30	6.417.268,45	5.550.922,36	5.550.922,36	5.440.322,73	110.599,63	866.346,09
	Total Gr. Progra. . .	6.551.257,75	-133.989,30	6.417.268,45	5.550.922,36	5.550.922,36	5.440.322,73	110.599,63	866.346,09
	133 Ordenación del tráfico y del estacionamiento								
	13300 ORDENACION DEL TRAFICO Y ESTACIONAMIENTO		500.000,00	500.000,00					500.000,00
	Total Gr. Progra. . .		500.000,00	500.000,00					500.000,00
	135 Protección civil								
	13500 PROTECCION CIVIL	210.520,00		210.520,00	375.725,02	375.725,02	360.725,02	15.000,00	-165.205,02
	Total Gr. Progra. . .	210.520,00		210.520,00	375.725,02	375.725,02	360.725,02	15.000,00	-165.205,02
	136 Servicio de prevención y extinción de incendios								
	13600 SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
	Total Gr. Progra. . .	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
	Total Política	7.716.777,75	366.010,70	8.082.788,45	6.880.119,38	6.880.119,38	6.754.519,75	125.599,63	1.202.669,07
15	Vivienda y urbanismo								
	150 Administración General de Vivienda y urbanismo								
	15000 ADTON GRAL DE VIVIENDA	1.572.641,33		1.572.641,33	1.372.317,90	1.372.317,90	1.372.317,90		200.323,43
	Total Gr. Progra. . .	1.572.641,33		1.572.641,33	1.372.317,90	1.372.317,90	1.372.317,90		200.323,43
	151 Urbanismo:plamen.gest.ejec.y discip.urban.								
	15100 URBANISMO	1.640.100,00	2.199.517,67	3.839.617,67	1.612.348,77	785.727,73	724.343,64	61.384,09	3.053.889,94
	Total Gr. Progra. . .	1.640.100,00	2.199.517,67	3.839.617,67	1.612.348,77	785.727,73	724.343,64	61.384,09	3.053.889,94
	152 Vivienda								
	15210 PROMOCION GESTION VIVIENDA PROTECCION PCA	56.000,00	-56.000,00						
	Total Gr. Progra. . .	56.000,00	-56.000,00						
	153 Vías públicas								
	15300 VÍAS PÚBLICAS	301.784,67		301.784,67	340.603,64	340.603,64	340.603,64		-38.818,97

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	15310 ACCESOS A LOS NUCLEOS DE POBLACION		968.000,00	968.000,00					968.000,00
	15320 PAVIMENTACION	1.628.000,00	177.108,55	1.805.108,55	222.387,86	222.387,85	222.387,85		1.582.720,70
	Total Gr. Progra. . .	1.929.784,67	1.145.108,55	3.074.893,22	562.991,50	562.991,49	562.991,49		2.511.901,73
	Total Política	5.198.526,00	3.288.626,22	8.487.152,22	3.547.658,17	2.721.037,12	2.659.653,03	61.384,09	5.766.115,10
16	Bienestar comunitario								
161	Abastecimiento domiciliario de agua potable								
16100	ABASTECIMIENTO DOMICILIARIO AGUA POTABLE	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
	Total Gr. Progra. . .	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
162	Recogida, eliminación y tratamiento de residuos								
16230	TRATAMIENTO RESIDUOS	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
	Total Gr. Progra. . .	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
163	Limpieza viaria								
16300	LIMPIEZA VIARIA	2.306.887,01	105.358,02	2.412.245,03	2.200.403,11	2.200.403,08	2.200.403,08		211.841,95
	Total Gr. Progra. . .	2.306.887,01	105.358,02	2.412.245,03	2.200.403,11	2.200.403,08	2.200.403,08		211.841,95
165	Alumbrado público								
16500	ALUMBRADO PUBLICO	1.040.000,00	1.567.445,46	2.607.445,46	1.711.741,86	1.635.239,85	1.402.830,43	232.409,42	972.205,61
	Total Gr. Progra. . .	1.040.000,00	1.567.445,46	2.607.445,46	1.711.741,86	1.635.239,85	1.402.830,43	232.409,42	972.205,61
	Total Política	3.441.887,01	1.672.803,48	5.114.690,49	3.962.540,32	3.886.038,28	3.653.628,86	232.409,42	1.228.652,21
17	Medio ambiente								
170	Administración general del medio ambiente								
17000	ADMINISTRACION GENERAL MEDIO AMBIENTE	12.000,00		12.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	10.730,34
	Total Gr. Progra. . .	12.000,00		12.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	10.730,34
171	Parques y jardines								
17100	PARQUES Y JARDINES	1.073.395,63	1.019.996,29	2.093.391,92	960.507,77	960.507,77	960.507,77		1.132.884,15
17199	SUBVENCION A PARQUES Y JARDINES		466.484,17	466.484,17	13.999,64	13.999,64	13.999,64		452.484,53
	Total Gr. Progra. . .	1.073.395,63	1.486.480,46	2.559.876,09	974.507,41	974.507,41	974.507,41		1.585.368,68

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	172 Protección y mejora del medio ambiente								
	17200 PROTECCION Y MEJORA MEDIO AMBIENTE	5.984.699,38		5.984.699,38	5.589.867,30	5.589.867,30	5.589.867,30		394.832,08
	Total Gr. Progra. . .	5.984.699,38		5.984.699,38	5.589.867,30	5.589.867,30	5.589.867,30		394.832,08
	Total Política	7.070.095,01	1.486.480,46	8.556.575,47	6.565.644,37	6.565.644,37	6.565.079,04	565,33	1.990.931,10
	Total Área de Gasto	23.427.285,77	6.813.920,86	30.241.206,63	20.955.962,24	20.052.839,15	19.632.880,68	419.958,47	10.188.367,48

(2017)

Pág.

5

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
21	Pensiones								
	211 Pensiones								
	21100 PENSIONES	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
	Total Gr. Progra. . .	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
	Total Política	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
22	Otras prestaciones económicas a favor de empleados								
	221 Otras prestaciones económicas a favor de empleados								
	22100 OTRAS PRESTACIONES ECONOMICAS A FAVOR EMPLEADOS	704.800,00		704.800,00	258.807,85	258.807,85	258.807,85		445.992,15
	Total Gr. Progra. . .	704.800,00		704.800,00	258.807,85	258.807,85	258.807,85		445.992,15
	Total Política	704.800,00		704.800,00	258.807,85	258.807,85	258.807,85		445.992,15
23	Servicios Sociales y promoción social								
	231 Asistencia social primaria								
	23100 ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	4.181.338,09	122.457,00	4.303.795,09	3.452.946,46	3.269.456,09	3.228.550,59	40.905,50	1.034.339,00
	23199 ASISTENCIA SOCIAL PROGRAMAS		264.844,34	264.844,34	136.659,29	136.659,29	136.659,29		128.185,05
	Total Gr. Progra. . .	4.181.338,09	387.301,34	4.568.639,43	3.589.605,75	3.406.115,38	3.365.209,88	40.905,50	1.162.524,05
	Total Política	4.181.338,09	387.301,34	4.568.639,43	3.589.605,75	3.406.115,38	3.365.209,88	40.905,50	1.162.524,05
24	Fomento del Empleo								
	241 Fomento del Empleo								
	24100 FOMENTO DEL EMPLEO	458.510,08	86.000,00	544.510,08	452.218,86	452.217,97	447.966,46	4.251,51	92.292,11
	24199 FOMENTO EMPLEO SUBVENCIONES		1.208.612,79	1.208.612,79	845.625,30	845.625,30	845.351,30	274,00	362.987,49
	Total Gr. Progra. . .	458.510,08	1.294.612,79	1.753.122,87	1.297.844,16	1.297.843,27	1.293.317,76	4.525,51	455.279,60
	Total Política	458.510,08	1.294.612,79	1.753.122,87	1.297.844,16	1.297.843,27	1.293.317,76	4.525,51	455.279,60
	Total Área de Gasto	5.449.648,17	1.682.914,13	7.132.562,30	5.252.161,27	5.068.670,01	5.023.239,00	45.431,01	2.063.892,29

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
31	Sanidad								
	311 Protección de la salubridad pública								
	31100 PROTECCION DE LA SALUD PUBLICA	360.300,00	9.000,00	369.300,00	367.266,91	359.852,74	355.335,40	4.517,34	9.447,26
	Total Gr. Progra. . .	360.300,00	9.000,00	369.300,00	367.266,91	359.852,74	355.335,40	4.517,34	9.447,26
	312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de s								
	31200 HOSPITALES, SERVICIOS ASISTENCIALES Y CENTROS SALUD	202.600,00	45.000,00	247.600,00	220.064,16	2.000,00	290,40	1.709,60	245.600,00
	Total Gr. Progra. . .	202.600,00	45.000,00	247.600,00	220.064,16	2.000,00	290,40	1.709,60	245.600,00
	Total Política	562.900,00	54.000,00	616.900,00	587.331,07	361.852,74	355.625,80	6.226,94	255.047,26
32	Educación								
	320 Administración general de educación								
	32000 ADMINISTRACION GENERAL EDUCACION	439.251,92	-77.000,00	362.251,92	249.876,50	249.876,50	249.876,50		112.375,42
	Total Gr. Progra. . .	439.251,92	-77.000,00	362.251,92	249.876,50	249.876,50	249.876,50		112.375,42
	323 Func.centros enseñanza preescolar, 1ª y espec.								
	32300 Func.centros enseñanza preescolar, 1ª y espec.	82.522,04	145.840,00	228.362,04	193.048,31	191.892,74	182.855,88	9.036,86	36.469,30
	Total Gr. Progra. . .	82.522,04	145.840,00	228.362,04	193.048,31	191.892,74	182.855,88	9.036,86	36.469,30
	326 Servicios complementarios de educación								
	32600 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE EDUCACION	79.225,00	-6.000,00	73.225,00	74.025,19	67.730,19	65.760,19	1.970,00	5.494,81
	Total Gr. Progra. . .	79.225,00	-6.000,00	73.225,00	74.025,19	67.730,19	65.760,19	1.970,00	5.494,81
	Total Política	600.998,96	62.840,00	663.838,96	516.950,00	509.499,43	498.492,57	11.006,86	154.339,53
33	Cultura								
	330 Administración General de Cultura								
	33000 ADMINISTRACION GENERAL CULTURA	503.102,20		503.102,20	416.535,99	416.535,99	416.535,99		86.566,21
	Total Gr. Progra. . .	503.102,20		503.102,20	416.535,99	416.535,99	416.535,99		86.566,21
	332 Bibliotecas y Archivos								
	33210 BIBLIOTECAS PUBLICAS	344.843,23		344.843,23	345.341,12	345.341,12	345.250,12	91,00	-497,89
	33220 ARCHIVOS	223.167,17	27.939,02	251.106,19	213.822,07	213.822,06	213.822,06		37.284,13

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	34200 INSTALACIONES DEPORTIVAS	1.186.400,00	800.854,41	1.987.254,41	846.856,93	790.392,64	586.069,90	204.322,74	1.196.861,77
	Total Gr. Progra. . .	1.186.400,00	800.854,41	1.987.254,41	846.856,93	790.392,64	586.069,90	204.322,74	1.196.861,77
	Total Política	1.874.530,97	835.388,29	2.709.919,26	1.442.769,62	1.386.305,33	1.181.982,59	204.322,74	1.323.613,93
	Total Área de Gasto	6.393.823,76	2.778.505,81	9.172.329,57	5.685.642,11	5.046.112,06	4.727.198,00	318.914,06	4.126.217,51

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
43	Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas								
	430 Adm.General Comercio,turismo y PIMES								
	43000 ADTON GENERAL COMERCIO, TURISMO Y PIMES	107.981,41		107.981,41	62.887,84	62.887,84	62.887,84		45.093,57
	Total Gr. Progra. . .	107.981,41		107.981,41	62.887,84	62.887,84	62.887,84		45.093,57
	431 Comercio								
	43100 COMERCIO		510.000,00	510.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		500.563,96
	43120 MERCADOS	3.000,00		3.000,00					3.000,00
	Total Gr. Progra. . .	3.000,00	510.000,00	513.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		503.563,96
	432 Información y promoción turística								
	43200 INFORMACION Y PROMOCION TURISTICA	17.000,00		17.000,00	5.398,96	5.398,96	5.398,96		11.601,04
	Total Gr. Progra. . .	17.000,00		17.000,00	5.398,96	5.398,96	5.398,96		11.601,04
	Total Política	127.981,41	510.000,00	637.981,41	77.722,84	77.722,84	77.722,84		560.258,57
44	Transporte público								
	441 Transporte de viajeros								
	44120 TRANSPORTE DE VIAJEROS	174.342,00		174.342,00	154.891,00	152.257,80	152.257,80		22.084,20
	Total Gr. Progra. . .	174.342,00		174.342,00	154.891,00	152.257,80	152.257,80		22.084,20
	Total Política	174.342,00		174.342,00	154.891,00	152.257,80	152.257,80		22.084,20
49	Otras actuaciones de carácter económico								
	491 Sociedad de la información								
	49100 SOCIEDAD DE LA INFORMACION	1.185.890,80		1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80		
	Total Gr. Progra. . .	1.185.890,80		1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80		
	492 Gestión del conocimiento								
	49200 GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO		85.660,00	85.660,00					85.660,00
	Total Gr. Progra. . .		85.660,00	85.660,00					85.660,00
	Total Política	1.185.890,80	85.660,00	1.271.550,80	1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80		85.660,00
	Total Área de Gasto	1.488.214,21	595.660,00	2.083.874,21	1.418.504,64	1.415.871,44	1.415.871,44		668.002,77

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
	93200 GESTION DEL SISTEMA TRIBUTARIO	1.602.851,42		1.602.851,42	1.545.929,93	1.545.929,93	1.539.160,16	6.769,77	56.921,49
	Total Gr. Progra. . .	1.602.851,42		1.602.851,42	1.545.929,93	1.545.929,93	1.539.160,16	6.769,77	56.921,49
	933 Gestión del patrimonio								
	93300 GESTIÓN DEL PATRIMONIO		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
	Total Gr. Progra. . .		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
	934 Gestión de la deuda y de la tesorería								
	93400 GESTION DE LA DEUDA Y TESORERIA	243.415,49		243.415,49	217.563,47	217.563,47	217.563,47		25.852,02
	Total Gr. Progra. . .	243.415,49		243.415,49	217.563,47	217.563,47	217.563,47		25.852,02
	Total Política	2.338.605,28	3.000.000,00	5.338.605,28	2.085.992,82	2.085.992,82	2.079.223,05	6.769,77	3.252.612,46
94	Transferencias a otras Administraciones Públicas								
	943 Transferencias a otras Entidades Locales								
	94300 TRANSFERENCIAS A OTRAS ENTIDADES LOCALES	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
	Total Gr. Progra. . .	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
	Total Política	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
	Total Área de Gasto	7.062.239,65	3.000.000,00	10.062.239,65	5.750.438,64	5.611.743,02	5.452.566,54	159.176,48	4.450.496,63
	Total	44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	39.093.541,53	37.226.068,31	36.282.588,29	943.480,02	21.776.144,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 0 DEUDA PÚBLICA

Política 01 Deuda Pública

Grup. Prog. 011 Deuda Pública

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
011	311	311	Gastos de formalización, modificación y cancelació	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
			CTO 311 Gastos de formalización, modificación y cancelació	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
			ART. 31 De préstamos y otras operaciones financieras en eu	60.000,00		60.000,00	26.976,57	26.976,57	26.976,57		33.023,43
011	352	35200	INTERESES DE DEMORA	50.000,00		50.000,00	1.723,03	1.723,03	1.723,03		48.276,97
011	352	35201	INTERESES DE DEMORA FACTURAS 2	100.000,00		100.000,00	2.133,03	2.133,03	2.133,03		97.866,97
011	352	35202	INTERESES DE DEMORA FACTURAS 6	100.000,00		100.000,00					100.000,00
			CTO 352 Intereses de demora.	250.000,00		250.000,00	3.856,06	3.856,06	3.856,06		246.143,94
			ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros.	250.000,00		250.000,00	3.856,06	3.856,06	3.856,06		246.143,94
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63		279.167,37
			TOTAL GR. PROGRA. 011	310.000,00		310.000,00	30.832,63	30.832,63	30.832,63		279.167,37

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 132 Seguridad y Orden Público

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
132	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	104.284,68		104.284,68	76.426,44	76.426,44	76.426,44		27.858,24
132	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	818.664,11		818.664,11	676.177,62	676.177,62	676.177,62		142.486,49
132	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	16.923,06		16.923,06	9.776,14	9.776,14	9.776,14		7.146,92
132	120	12005	Sueldos del Grupo E.	54.287,56		54.287,56	29.961,11	29.961,11	29.961,11		24.326,45
132	120	12006	Trienios.	247.761,19		247.761,19	213.972,22	213.972,22	213.972,22		33.788,97
			CTO 120 Retribuciones básicas.	1.241.920,60		1.241.920,60	1.006.313,53	1.006.313,53	1.006.313,53		235.607,07
132	121	12100	Complemento de destino.	577.503,25	-68.000,00	509.503,25	503.187,94	503.187,94	503.187,94		6.315,31
132	121	12101	Complemento específico.	1.264.853,09		1.264.853,09	1.080.738,02	1.080.738,02	1.080.738,02		184.115,07
132	121	12103	Otros complementos.	646.938,74		646.938,74	397.128,29	397.128,29	397.128,29		249.810,45
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	2.489.295,08	-68.000,00	2.421.295,08	1.981.054,25	1.981.054,25	1.981.054,25		440.240,83
			ART. 12 Personal Funcionario.	3.731.215,68	-68.000,00	3.663.215,68	2.987.367,78	2.987.367,78	2.987.367,78		675.847,90
132	130	13000	Retribuciones básicas.	186.987,66		186.987,66	203.605,49	203.605,49	203.605,49		-16.617,83
132	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	404.214,29		404.214,29	387.555,60	387.555,60	387.555,60		16.658,69
			CTO 130 Laboral Fijo.	591.201,95		591.201,95	591.161,09	591.161,09	591.161,09		40,86
			ART. 13 Personal Laboral.	591.201,95		591.201,95	591.161,09	591.161,09	591.161,09		40,86
132	150	150	Productividad.	42.643,44		42.643,44	19.720,65	19.720,65	19.720,65		22.922,79
			CTO 150 Productividad.	42.643,44		42.643,44	19.720,65	19.720,65	19.720,65		22.922,79
132	151	151	Gratificaciones.	219.982,04		219.982,04	233.391,29	233.391,29	233.097,61	293,68	-13.409,25
			CTO 151 Gratificaciones.	219.982,04		219.982,04	233.391,29	233.391,29	233.097,61	293,68	-13.409,25
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	262.625,48		262.625,48	253.111,94	253.111,94	252.818,26	293,68	9.513,54
132	160	16000	Seguridad Social.	1.558.914,64	-250.000,00	1.308.914,64	1.347.539,05	1.347.539,05	1.347.539,05		-38.624,41
			CTO 160 Cuotas sociales.	1.558.914,64	-250.000,00	1.308.914,64	1.347.539,05	1.347.539,05	1.347.539,05		-38.624,41
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	1.558.914,64	-250.000,00	1.308.914,64	1.347.539,05	1.347.539,05	1.347.539,05		-38.624,41
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	6.143.957,75	-318.000,00	5.825.957,75	5.179.179,86	5.179.179,86	5.178.886,18	293,68	646.777,89

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 132 Seguridad y Orden Público

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
132	204	204	Arrendamientos de material de transporte.	256.000,00		256.000,00	225.404,85	225.404,85	204.913,50	20.491,35	30.595,15
			CTO 204 Arrendamientos de material de transporte.	256.000,00		256.000,00	225.404,85	225.404,85	204.913,50	20.491,35	30.595,15
			ART. 20 Arrendamientos y cánones.	256.000,00		256.000,00	225.404,85	225.404,85	204.913,50	20.491,35	30.595,15
132	213	21300	REPARACIONES VARIAS	4.500,00		4.500,00	4.696,75	4.696,75	4.398,62	298,13	-196,75
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	4.500,00		4.500,00	4.696,75	4.696,75	4.398,62	298,13	-196,75
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	4.500,00		4.500,00	4.696,75	4.696,75	4.398,62	298,13	-196,75
132	220	22000	Ordinario no inventariable.	4.000,00		4.000,00	3.490,00	3.490,00	1.619,77	1.870,23	510,00
132	220	22003	OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	1.800,00		1.800,00	490,05	490,05		490,05	1.309,95
			CTO 220 Material de oficina.	5.800,00		5.800,00	3.980,05	3.980,05	1.619,77	2.360,28	1.819,95
132	221	22104	Vestuario.	50.000,00		50.000,00	50.616,32	50.616,32		50.616,32	-616,32
132	221	22199	Otros suministros.	3.000,00		3.000,00	6.206,53	6.206,53	1.007,36	5.199,17	-3.206,53
			CTO 221 Suministros.	53.000,00		53.000,00	56.822,85	56.822,85	1.007,36	55.815,49	-3.822,85
132	222	22299	Otros gastos en comunicaciones.	50.000,00		50.000,00	299,48	299,48	299,48		49.700,52
			CTO 222 Comunicaciones.	50.000,00		50.000,00	299,48	299,48	299,48		49.700,52
132	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos.				7.845,70	7.845,70		7.845,70	-7.845,70
132	226	22610	GASTOS DIVERSOS	2.000,00		2.000,00	2.998,48	2.998,48	2.998,48		-998,48
132	226	22611	FOMENTO EMPLEO LOCAL	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 226 Gastos diversos.	3.000,00		3.000,00	10.844,18	10.844,18	2.998,48	7.845,70	-7.844,18
132	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
132	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	30.000,00		30.000,00	25.807,64	25.807,64	2.312,64	23.495,00	4.192,36
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	35.000,00		35.000,00	25.807,64	25.807,64	2.312,64	23.495,00	9.192,36
			ART. 22 Material, suministros y otros.	146.800,00		146.800,00	97.754,20	97.754,20	8.237,73	89.516,47	49.045,80
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	407.300,00		407.300,00	327.855,80	327.855,80	217.549,85	110.305,95	79.444,20

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 132 Seguridad y Orden Público

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
132	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		140.000,00	140.000,00					140.000,00
			CTO 611 OTRAS		140.000,00	140.000,00					140.000,00
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		140.000,00	140.000,00					140.000,00
132	629	629	Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamien		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
			CTO 629 Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamien		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		44.010,70	44.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		124,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		184.010,70	184.010,70	43.886,70	43.886,70	43.886,70		140.124,00
			TOTAL GR. PROGRA. 132	6.551.257,75	-133.989,30	6.417.268,45	5.550.922,36	5.550.922,36	5.440.322,73	110.599,63	866.346,09

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 133 Ordenación del tráfico y del estacionamiento

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
133	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 133		500.000,00	500.000,00					500.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 135 Protección civil

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
135	160	16000	Seguridad Social.				182.016,91	182.016,91	182.016,91		-182.016,91
			CTO 160 Cuotas sociales.				182.016,91	182.016,91	182.016,91		-182.016,91
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del				182.016,91	182.016,91	182.016,91		-182.016,91
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.				182.016,91	182.016,91	182.016,91		-182.016,91
135	204	204	Arrendamientos de material de transporte.	12.000,00		12.000,00	12.205,42	12.205,42	12.205,42		-205,42
			CTO 204 Arrendamientos de material de transporte.	12.000,00		12.000,00	12.205,42	12.205,42	12.205,42		-205,42
			ART. 20 Arrendamientos y cánones.	12.000,00		12.000,00	12.205,42	12.205,42	12.205,42		-205,42
135	214	214	Elementos de transporte.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			CTO 214 Elementos de transporte.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
135	221	22104	Vestuario.	5.200,00		5.200,00	3.713,15	3.713,15	3.713,15		1.486,85
135	221	22199	Otros suministros.	2.080,00		2.080,00	1.018,81	1.018,81	1.018,81		1.061,19
			CTO 221 Suministros.	7.280,00		7.280,00	4.731,96	4.731,96	4.731,96		2.548,04
135	224	224	Primas de seguros.	6.000,00		6.000,00	2.770,73	2.770,73	2.770,73		3.229,27
			CTO 224 Primas de seguros.	6.000,00		6.000,00	2.770,73	2.770,73	2.770,73		3.229,27
135	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos.	2.240,00		2.240,00					2.240,00
			CTO 226 Gastos diversos.	2.240,00		2.240,00					2.240,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	15.520,00		15.520,00	7.502,69	7.502,69	7.502,69		8.017,31
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	30.520,00		30.520,00	19.708,11	19.708,11	19.708,11		10.811,89
135	489	48900	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	180.000,00		180.000,00	174.000,00	174.000,00	159.000,00	15.000,00	6.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana

Grup. Prog. 135 Protección civil

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			TOTAL GR. PROGRA. 135	210.520,00		210.520,00	375.725,02	375.725,02	360.725,02	15.000,00	-165.205,02

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 13 Seguridad y movilidad ciudadana
 Grup. Prog. 136 Servicio de prevención y extinción de incendios

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
136	467	467	A Consorcios.	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
			CTO 467 A Consorcios.	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
			ART. 46 A Entidades Locales.	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00
			TOTAL GR. PROGRA. 136	955.000,00		955.000,00	953.472,00	953.472,00	953.472,00		1.528,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 15 Vivienda y urbanismo
 Grup. Prog. 150 Administración General de Vivienda y urbanismo

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
150	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	74.120,71		74.120,71	58.506,60	58.506,60	58.506,60		15.614,11
150	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	78.213,51		78.213,51	78.667,70	78.667,70	78.667,70		-454,19
150	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	69.885,96		69.885,96	52.201,11	52.201,11	52.201,11		17.684,85
150	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	16.924,77		16.924,77	21.090,39	21.090,39	21.090,39		-4.165,62
150	120	12005	Sueldos del Grupo E.	15.510,73		15.510,73	15.678,74	15.678,74	15.678,74		-168,01
150	120	12006	Trienios.	71.878,37		71.878,37	63.683,47	63.683,47	63.683,47		8.194,90
			CTO 120 Retribuciones básicas.	326.534,05		326.534,05	289.828,01	289.828,01	289.828,01		36.706,04
150	121	12100	Complemento de destino.	163.172,35		163.172,35	146.232,18	146.232,18	146.232,18		16.940,17
150	121	12101	Complemento específico.	323.684,96		323.684,96	287.420,82	287.420,82	287.420,82		36.264,14
150	121	12103	Otros complementos.	7.274,50		7.274,50	1.387,20	1.387,20	1.387,20		5.887,30
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	494.131,81		494.131,81	435.040,20	435.040,20	435.040,20		59.091,61
			ART. 12 Personal Funcionario.	820.665,86		820.665,86	724.868,21	724.868,21	724.868,21		95.797,65
150	130	13000	Retribuciones básicas.	154.872,78		154.872,78	123.818,15	123.818,15	123.818,15		31.054,63
150	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	184.683,49		184.683,49	184.729,50	184.729,50	184.729,50		-46,01
			CTO 130 Laboral Fijo.	339.556,27		339.556,27	308.547,65	308.547,65	308.547,65		31.008,62
			ART. 13 Personal Laboral.	339.556,27		339.556,27	308.547,65	308.547,65	308.547,65		31.008,62
150	150	150	Productividad.	10.683,12		10.683,12	10.736,58	10.736,58	10.736,58		-53,46
			CTO 150 Productividad.	10.683,12		10.683,12	10.736,58	10.736,58	10.736,58		-53,46
150	151	151	Gratificaciones.	2.707,68		2.707,68	27.619,64	27.619,64	27.619,64		-24.911,96
			CTO 151 Gratificaciones.	2.707,68		2.707,68	27.619,64	27.619,64	27.619,64		-24.911,96
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	13.390,80		13.390,80	38.356,22	38.356,22	38.356,22		-24.965,42
150	160	16000	Seguridad Social.	399.028,40		399.028,40	300.545,82	300.545,82	300.545,82		98.482,58
			CTO 160 Cuotas sociales.	399.028,40		399.028,40	300.545,82	300.545,82	300.545,82		98.482,58
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	399.028,40		399.028,40	300.545,82	300.545,82	300.545,82		98.482,58

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 15 Vivienda y urbanismo
 Grup. Prog. 150 Administración General de Vivienda y urbanismo

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.572.641,33		1.572.641,33	1.372.317,90	1.372.317,90	1.372.317,90		200.323,43
			TOTAL GR. PROGRA. 150	1.572.641,33		1.572.641,33	1.372.317,90	1.372.317,90	1.372.317,90		200.323,43

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 15 Vivienda y urbanismo
 Grup. Prog. 151 Urbanismo:plamen.gest.ejec.y discip.urban.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
151	219	219	Otro inmovilizado material.	5.100,00		5.100,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		3.742,68
			CTO 219 Otro inmovilizado material.	5.100,00		5.100,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		3.742,68
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	5.100,00		5.100,00	1.357,32	1.357,32	1.357,32		3.742,68
151	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	130.000,00	56.000,00	186.000,00	89.771,03	55.601,68	44.966,02	10.635,66	130.398,32
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	130.000,00	56.000,00	186.000,00	89.771,03	55.601,68	44.966,02	10.635,66	130.398,32
			ART. 22 Material, suministros y otros.	130.000,00	56.000,00	186.000,00	89.771,03	55.601,68	44.966,02	10.635,66	130.398,32
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	135.100,00	56.000,00	191.100,00	91.128,35	56.959,00	46.323,34	10.635,66	134.141,00
151	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie	110.000,00	980.951,27	1.090.951,27	470.303,30	61.683,60	61.683,60		1.029.267,67
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie	110.000,00	980.951,27	1.090.951,27	470.303,30	61.683,60	61.683,60		1.029.267,67
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti	110.000,00	980.951,27	1.090.951,27	470.303,30	61.683,60	61.683,60		1.029.267,67
151	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.	895.000,00	640.106,66	1.535.106,66	640.554,27	256.722,28	205.973,85	50.748,43	1.278.384,38
151	611	61101	REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES		170.013,92	170.013,92	57.917,04	57.917,04	57.917,04		112.096,88
151	611	61122	BARRIADAS Y POLIGONOS		352.445,82	352.445,82	352.445,81	352.445,81	352.445,81		0,01
			CTO 611 OTRAS	895.000,00	1.162.566,40	2.057.566,40	1.050.917,12	667.085,13	616.336,70	50.748,43	1.390.481,27
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi	895.000,00	1.162.566,40	2.057.566,40	1.050.917,12	667.085,13	616.336,70	50.748,43	1.390.481,27
151	682	682	Edificios y otras construcciones.	500.000,00		500.000,00					500.000,00
			CTO 682 Edificios y otras construcciones.	500.000,00		500.000,00					500.000,00
			ART. 68 Gastos en inversiones de bienes patrimoniales.	500.000,00		500.000,00					500.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	1.505.000,00	2.143.517,67	3.648.517,67	1.521.220,42	728.768,73	678.020,30	50.748,43	2.919.748,94
			TOTAL GR. PROGRA. 151	1.640.100,00	2.199.517,67	3.839.617,67	1.612.348,77	785.727,73	724.343,64	61.384,09	3.053.889,94

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 15 Vivienda y urbanismo

Grup. Prog. 152 Vivienda

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
152	449	449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	56.000,00	-56.000,00						
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	56.000,00	-56.000,00						
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	56.000,00	-56.000,00						
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	56.000,00	-56.000,00						
			TOTAL GR. PROGRA. 152	56.000,00	-56.000,00						

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 15 Vivienda y urbanismo

Grup. Prog. 153 Vías públicas

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
153	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	46.543,12		46.543,12	55.062,37	55.062,37	55.062,37		-8.519,25
153	120	12006	Trienios.	10.308,06		10.308,06	20.643,04	20.643,04	20.643,04		-10.334,98
			CTO 120 Retribuciones básicas.	56.851,18		56.851,18	75.705,41	75.705,41	75.705,41		-18.854,23
153	121	12100	Complemento de destino.	26.194,21		26.194,21	26.637,22	26.637,22	26.637,22		-443,01
153	121	12101	Complemento específico.	67.336,52		67.336,52	66.913,91	66.913,91	66.913,91		422,61
153	121	12103	Otros complementos.	5.028,11		5.028,11	8.620,24	8.620,24	8.620,24		-3.592,13
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	98.558,84		98.558,84	102.171,37	102.171,37	102.171,37		-3.612,53
			ART. 12 Personal Funcionario.	155.410,02		155.410,02	177.876,78	177.876,78	177.876,78		-22.466,76
153	130	13000	Retribuciones básicas.	19.233,47		19.233,47	21.989,24	21.989,24	21.989,24		-2.755,77
153	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	35.667,83		35.667,83	33.465,22	33.465,22	33.465,22		2.202,61
			CTO 130 Laboral Fijo.	54.901,30		54.901,30	55.454,46	55.454,46	55.454,46		-553,16
			ART. 13 Personal Laboral.	54.901,30		54.901,30	55.454,46	55.454,46	55.454,46		-553,16
153	150	150	Productividad.	5.476,20		5.476,20					5.476,20
			CTO 150 Productividad.	5.476,20		5.476,20					5.476,20
153	151	151	Gratificaciones.	9.424,92		9.424,92	18.718,57	18.718,57	18.718,57		-9.293,65
			CTO 151 Gratificaciones.	9.424,92		9.424,92	18.718,57	18.718,57	18.718,57		-9.293,65
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	14.901,12		14.901,12	18.718,57	18.718,57	18.718,57		-3.817,45
153	160	16000	Seguridad Social.	76.572,23		76.572,23	88.553,83	88.553,83	88.553,83		-11.981,60
			CTO 160 Cuotas sociales.	76.572,23		76.572,23	88.553,83	88.553,83	88.553,83		-11.981,60
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	76.572,23		76.572,23	88.553,83	88.553,83	88.553,83		-11.981,60
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	301.784,67		301.784,67	340.603,64	340.603,64	340.603,64		-38.818,97
153	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		968.000,00	968.000,00					968.000,00
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		968.000,00	968.000,00					968.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 15 Vivienda y urbanismo

Grup. Prog. 153 Vías públicas

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		968.000,00	968.000,00					968.000,00
153	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.	1.420.000,00	177.108,55	1.597.108,55	177.108,55	177.108,54	177.108,54		1.420.000,01
			CTO 611 OTRAS	1.420.000,00	177.108,55	1.597.108,55	177.108,55	177.108,54	177.108,54		1.420.000,01
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi	1.420.000,00	177.108,55	1.597.108,55	177.108,55	177.108,54	177.108,54		1.420.000,01
153	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	208.000,00		208.000,00	45.279,31	45.279,31	45.279,31		162.720,69
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	208.000,00		208.000,00	45.279,31	45.279,31	45.279,31		162.720,69
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	208.000,00		208.000,00	45.279,31	45.279,31	45.279,31		162.720,69
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	1.628.000,00	1.145.108,55	2.773.108,55	222.387,86	222.387,85	222.387,85		2.550.720,70
			TOTAL GR. PROGRA. 153	1.929.784,67	1.145.108,55	3.074.893,22	562.991,50	562.991,49	562.991,49		2.511.901,73

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 16 Bienestar comunitario
 Grup. Prog. 161 Abastecimiento domiciliario de agua potable

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
161	221	22101	Agua.	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
			CTO 221 Suministros.	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
			ART. 22 Material, suministros y otros.	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40
			TOTAL GR. PROGRA. 161	75.000,00		75.000,00	30.659,60	30.659,60	30.659,60		44.340,40

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 16 Bienestar comunitario
 Grup. Prog. 162 Recogida, eliminación y tratamiento de residuos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
162	226	22699	Otros gastos diversos.	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
			CTO 226 Gastos diversos.	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
			ART. 22 Material, suministros y otros.	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25
			TOTAL GR. PROGRA. 162	20.000,00		20.000,00	19.735,75	19.735,75	19.735,75		264,25

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 16 Bienestar comunitario
 Grup. Prog. 163 Limpieza viaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
163	130	13000	Retribuciones básicas.	1.597.959,21		1.597.959,21	1.512.435,77	1.512.435,77	1.512.435,77		85.523,44
			CTO 130 Laboral Fijo.	1.597.959,21		1.597.959,21	1.512.435,77	1.512.435,77	1.512.435,77		85.523,44
			ART. 13 Personal Laboral.	1.597.959,21		1.597.959,21	1.512.435,77	1.512.435,77	1.512.435,77		85.523,44
163	151	151	Gratificaciones.	6.304,82		6.304,82	12.123,83	12.123,83	12.123,83		-5.819,01
			CTO 151 Gratificaciones.	6.304,82		6.304,82	12.123,83	12.123,83	12.123,83		-5.819,01
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	6.304,82		6.304,82	12.123,83	12.123,83	12.123,83		-5.819,01
163	160	16000	Seguridad Social.	545.449,78		545.449,78	468.214,87	468.214,87	468.214,87		77.234,91
			CTO 160 Cuotas sociales.	545.449,78		545.449,78	468.214,87	468.214,87	468.214,87		77.234,91
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	545.449,78		545.449,78	468.214,87	468.214,87	468.214,87		77.234,91
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	2.149.713,81		2.149.713,81	1.992.774,47	1.992.774,47	1.992.774,47		156.939,34
163	214	214	Elementos de transporte.	80.000,00		80.000,00	55.392,11	55.392,11	55.392,11		24.607,89
			CTO 214 Elementos de transporte.	80.000,00		80.000,00	55.392,11	55.392,11	55.392,11		24.607,89
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	80.000,00		80.000,00	55.392,11	55.392,11	55.392,11		24.607,89
163	220	22003	OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			CTO 220 Material de oficina.	12.000,00		12.000,00					12.000,00
163	221	22104	Vestuario.	18.070,00		18.070,00	6.368,65	6.368,65	6.368,65		11.701,35
			CTO 221 Suministros.	18.070,00		18.070,00	6.368,65	6.368,65	6.368,65		11.701,35
163	224	224	Primas de seguros.	5.356,00		5.356,00	509,86	509,86	509,86		4.846,14
			CTO 224 Primas de seguros.	5.356,00		5.356,00	509,86	509,86	509,86		4.846,14
163	225	22509	Otros Tributos	1.747,20		1.747,20					1.747,20
			CTO 225 Tributos.	1.747,20		1.747,20					1.747,20
163	227	22700	Limpieza y aseo.	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 16 Bienestar comunitario

Grup. Prog. 163 Limpieza viaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
163	623	623	ART. 22 Material, suministros y otros.	77.173,20		77.173,20	46.878,51	46.878,51	46.878,51		30.294,69
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	157.173,20		157.173,20	102.270,62	102.270,62	102.270,62		54.902,58
			Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		105.358,02	105.358,02	105.358,02	105.357,99	105.357,99		0,03
TOTAL GR. PROGRA. 163			2.306.887,01	105.358,02	2.412.245,03	2.200.403,11	2.200.403,08	2.200.403,08		211.841,95	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 16 Bienestar comunitario

Grup. Prog. 165 Alumbrado público

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
165	221	22100	Energía eléctrica.	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
			CTO 221 Suministros.	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
			ART. 22 Material, suministros y otros.	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	1.040.000,00	250.000,00	1.290.000,00	1.273.021,23	1.273.021,23	1.040.611,81	232.409,42	16.978,77
165	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		1.317.445,46	1.317.445,46	438.720,63	362.218,62	362.218,62		955.226,84
TOTAL GR. PROGRA. 165				1.040.000,00	1.567.445,46	2.607.445,46	1.711.741,86	1.635.239,85	1.402.830,43	232.409,42	972.205,61

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 17 Medio ambiente
 Grup. Prog. 170 Administración general del medio ambiente

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
170	210	210	Infraestructuras y bienes naturales.	2.000,00		2.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	730,34
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales.	2.000,00		2.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	730,34
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	2.000,00		2.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	730,34
170	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	10.000,00		10.000,00					10.000,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	12.000,00		12.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	10.730,34
			TOTAL GR. PROGRA. 170	12.000,00		12.000,00	1.269,66	1.269,66	704,33	565,33	10.730,34

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 17 Medio ambiente

Grup. Prog. 171 Parques y jardines

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
171	449	449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.025.162,41		1.025.162,41	809.900,00	809.900,00	809.900,00		215.262,41
171	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		200.000,00	200.000,00					200.000,00
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		200.000,00	200.000,00					200.000,00
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		200.000,00	200.000,00					200.000,00
171	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		119.996,29	119.996,29	102.716,83	102.716,83	102.716,83		17.279,46
171	611	61101	REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES		452.484,17	452.484,17					452.484,17
			CTO 611 OTRAS		572.480,46	572.480,46	102.716,83	102.716,83	102.716,83		469.763,63
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		572.480,46	572.480,46	102.716,83	102.716,83	102.716,83		469.763,63
171	621	621	Terrenos y bienes naturales.		200.000,00	200.000,00					200.000,00
			CTO 621 Terrenos y bienes naturales.		200.000,00	200.000,00					200.000,00
171	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		14.000,00	14.000,00	13.999,64	13.999,64	13.999,64		0,36
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.		14.000,00	14.000,00	13.999,64	13.999,64	13.999,64		0,36
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		214.000,00	214.000,00	13.999,64	13.999,64	13.999,64		200.000,36
171	632	632	Edificios y otras construcciones.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CTO 632 Edificios y otras construcciones.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		1.486.480,46	1.486.480,46	116.716,47	116.716,47	116.716,47		1.369.763,99
171	749	749	A Otros	48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS

Política 17 Medio ambiente

Grup. Prog. 171 Parques y jardines

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 749 A Otros	48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28
			ART. 74 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	48.233,22		48.233,22	47.890,94	47.890,94	47.890,94		342,28
			TOTAL GR. PROGRA. 171	1.073.395,63	1.486.480,46	2.559.876,09	974.507,41	974.507,41	974.507,41		1.585.368,68

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS
 Política 17 Medio ambiente
 Grup. Prog. 172 Protección y mejora del medio ambiente

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
172	449	449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	90.000,00	
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	90.000,00	
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	90.000,00	
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	5.740.218,40	-65.000,00	5.675.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	5.585.218,40	90.000,00	
172	749	749	A Otros	244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90	304.832,08	
			CTO 749 A Otros	244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90	304.832,08	
			ART. 74 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90	304.832,08	
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	244.480,98	65.000,00	309.480,98	4.648,90	4.648,90	4.648,90	304.832,08	
TOTAL GR. PROGRA. 172				5.984.699,38		5.984.699,38	5.589.867,30	5.589.867,30	5.589.867,30	394.832,08	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 21 Pensiones

Grup. Prog. 211 Pensiones

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
211	161	16103	Pensiones excepcionales.	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
			CTO 161 Prestaciones sociales.	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49
			TOTAL GR. PROGRA. 211	105.000,00	1.000,00	106.000,00	105.903,51	105.903,51	105.903,51		96,49

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 22 Otras prestaciones económicas a favor de empleados

Grup. Prog. 221 Otras prestaciones económicas a favor de empleados

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
221	162	16204	Acción social.	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
			CTO 162 Gastos sociales del personal.	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	350.000,00		350.000,00	110.701,19	110.701,19	110.701,19		239.298,81
221	830	830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
			CTO 830 Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
			ART. 83 Concesión de préstamos fuera del sector público.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
			CAP. 8 ACTIVOS FINANCIEROS.	354.800,00		354.800,00	148.106,66	148.106,66	148.106,66		206.693,34
TOTAL GR. PROGRA. 221				704.800,00		704.800,00	258.807,85	258.807,85	258.807,85		445.992,15

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 23 Servicios Sociales y promoción social

Grup. Prog. 231 Asistencia social primaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	29.648,31		29.648,31	30.003,38	30.003,38	30.003,38		-355,07
231	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	91.249,10		91.249,10	92.291,92	92.291,92	92.291,92		-1.042,82
231	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	29.951,13		29.951,13	30.301,32	30.301,32	30.301,32		-350,19
231	120	12005	Sueldos del Grupo E.	7.755,37		7.755,37	6.933,83	6.933,83	6.933,83		821,54
231	120	12006	Trienios.	46.722,04		46.722,04	47.419,97	47.419,97	47.419,97		-697,93
			CTO 120 Retribuciones básicas.	205.325,95		205.325,95	206.950,42	206.950,42	206.950,42		-1.624,47
231	121	12100	Complemento de destino.	102.890,70		102.890,70	104.436,21	104.436,21	104.436,21		-1.545,51
231	121	12101	Complemento específico.	193.443,90		193.443,90	193.239,09	193.239,09	193.239,09		204,81
231	121	12103	Otros complementos.	1.876,37		1.876,37	1.790,00	1.790,00	1.790,00		86,37
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	298.210,97		298.210,97	299.465,30	299.465,30	299.465,30		-1.254,33
			ART. 12 Personal Funcionario.	503.536,92		503.536,92	506.415,72	506.415,72	506.415,72		-2.878,80
231	130	13000	Retribuciones básicas.	26.709,34		26.709,34	34.041,64	34.041,64	34.041,64		-7.332,30
			CTO 130 Laboral Fijo.	26.709,34		26.709,34	34.041,64	34.041,64	34.041,64		-7.332,30
231	131	13100	Laboral temporal.	382.362,07		382.362,07	303.195,28	303.195,28	303.195,28		79.166,79
231	131	13102	RETRIB.PERSONAL EXCLUSION SOCIAL		186.309,30	186.309,30	85.752,89	85.752,89	85.752,89		100.556,41
231	131	13107	RETRIBUCIONES PROG.POBLACION GITANA								
231	131	13113	COMUNIDAD GITANA 2015		5.200,00	5.200,00	3.594,95	3.594,95	3.594,95		1.605,05
231	131	13116	INCLUSION SOCIAL 2015								
231	131	13132	RETRIB.PERSONAL EXCLUSION SOCIAL 2014								
			CTO 131 Laboral temporal.	382.362,07	191.509,30	573.871,37	392.543,12	392.543,12	392.543,12		181.328,25
			ART. 13 Personal Laboral.	409.071,41	191.509,30	600.580,71	426.584,76	426.584,76	426.584,76		173.995,95
231	150	150	Productividad.	7.190,04		7.190,04	7.225,98	7.225,98	7.225,98		-35,94
			CTO 150 Productividad.	7.190,04		7.190,04	7.225,98	7.225,98	7.225,98		-35,94
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	7.190,04		7.190,04	7.225,98	7.225,98	7.225,98		-35,94

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 23 Servicios Sociales y promoción social

Grup. Prog. 231 Asistencia social primaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	160	16000	Seguridad Social.	312.731,42		312.731,42	243.145,26	243.145,26	243.145,26		69.586,16
231	160	16002	S.S. PERSONAL EXCLUSION SOCIAL		65.807,70	65.807,70	39.784,11	39.784,11	39.784,11		26.023,59
231	160	16007	SEG.SOCIAL PROG.POBLACION GITANA								
231	160	16013	S.S.COMUNIDAD GITANA 2015								
231	160	16016	S.S.INCLUSION SOCIAL 2015								
231	160	16032	S.S.PERSONAL EXCLUSION SOCIAL 2014								
			CTO 160 Cuotas sociales.	312.731,42	65.807,70	378.539,12	282.929,37	282.929,37	282.929,37		95.609,75
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	312.731,42	65.807,70	378.539,12	282.929,37	282.929,37	282.929,37		95.609,75
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.232.529,79	257.317,00	1.489.846,79	1.223.155,83	1.223.155,83	1.223.155,83		266.690,96
231	213	21303	MANTENIMIENTO CENTRO SS.SS.	3.036,00		3.036,00	1.072,29	1.072,29	1.072,29		1.963,71
231	213	21304	MANTENIMIENTO VDAS. ALQUILER 3º EDAD	1.821,60		1.821,60	1.818,83	1.818,83	1.574,70	244,13	2,77
231	213	21305	MANTENIMIENTO ALARMA DPTO. SERVICIOS SOCIALES	9.946,95		9.946,95					9.946,95
231	213	21306	MANTENIMIENTO CENTROS DE DIA	5.000,00		5.000,00	65,04	65,04	65,04		4.934,96
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	19.804,55		19.804,55	2.956,16	2.956,16	2.712,03	244,13	16.848,39
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	19.804,55		19.804,55	2.956,16	2.956,16	2.712,03	244,13	16.848,39
231	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	2.428,00		2.428,00	2.644,47	2.644,47	2.588,07	56,40	-216,47
			CTO 220 Material de oficina.	2.428,00		2.428,00	2.644,47	2.644,47	2.588,07	56,40	-216,47
231	221	22199	Otros suministros.	29.120,00		29.120,00	38.414,02	18.357,30	14.167,07	4.190,23	10.762,70
			CTO 221 Suministros.	29.120,00		29.120,00	38.414,02	18.357,30	14.167,07	4.190,23	10.762,70
231	223	223	Transportes.	14.950,00		14.950,00	760,00	760,00	560,00	200,00	14.190,00
			CTO 223 Transportes.	14.950,00		14.950,00	760,00	760,00	560,00	200,00	14.190,00
231	226	22608	PROMOCION SOCIAL Y URBANISMO	35.397,44	8.500,00	43.897,44	36.596,91	36.596,91	30.983,86	5.613,05	7.300,53
231	226	22609	Actividades culturales y deportivas.	20.205,80		20.205,80	19.137,83	17.509,58	17.509,58		2.696,22
231	226	22610	GASTOS DIVERSOS	23.920,00	67.497,62	91.417,62	43.965,55	43.965,55	43.960,75	4,80	47.452,07

(2017)

Pág. 28

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 23 Servicios Sociales y promoción social

Grup. Prog. 231 Asistencia social primaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	226	22611	FOMENTO EMPLEO LOCAL	10.120,00		10.120,00					10.120,00
231	226	22612	GASTOS MATERIALES	5.000,00		5.000,00	2.583,33	2.583,33	2.583,33		2.416,67
231	226	22613	COMUNIDAD GITANA 2015								
231	226	22619	ACTIVIDADES SS.SS.Y T.E.AYMADIS	6.072,00	16.459,38	22.531,38	47.058,24	44.708,31	36.545,38	8.162,93	-22.176,93
231	226	22626	PROGRAMA ACTIVIDADES MENORES	7.367,36		7.367,36	16.731,15	16.731,15	12.908,05	3.823,10	-9.363,79
231	226	22627	GASTOS DIVERSOS	17.509,98		17.509,98	8.146,45	8.146,45	3.105,80	5.040,65	9.363,53
231	226	22699	Otros gastos diversos.	10.387,65		10.387,65	597,75	597,75	597,75		9.789,90
			CTO 226 Gastos diversos.	135.980,23	92.457,00	228.437,23	174.817,21	170.839,03	148.194,50	22.644,53	57.598,20
231	227	22710	TRABAJOS VARIOS	921.646,00		921.646,00	739.700,69	739.700,69	739.700,69		181.945,31
231	227	22711	APARCAMIENTO PCO.VIGILADO Y ESTANCIA DIURNA	95.375,80		95.375,80	93.305,60	88.146,98	88.146,98		7.228,82
231	227	22714	GUARDERIA Y MANTENIMIENTO	56.635,73		56.635,73	42.336,76	40.520,85	36.950,64	3.570,21	16.114,88
231	227	22715	PLAN IGUALDAD	5.000,00		5.000,00	6.195,20	6.195,20	6.195,20		-1.195,20
231	227	22716	AYUDA A DOMICILIO	121.539,60		121.539,60	143.015,21	143.015,21	143.015,21		-21.475,61
231	227	22717	CATERING MAYORES	16.000,00		16.000,00					16.000,00
231	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	806.248,39		806.248,39	790.439,60	718.168,77	718.168,77		88.079,62
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	2.022.445,52		2.022.445,52	1.814.993,06	1.735.747,70	1.732.177,49	3.570,21	286.697,82
			ART. 22 Material, suministros y otros.	2.204.923,75	92.457,00	2.297.380,75	2.031.628,76	1.928.348,50	1.897.687,13	30.661,37	369.032,25
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.224.728,30	92.457,00	2.317.185,30	2.034.584,92	1.931.304,66	1.900.399,16	30.905,50	385.880,64
231	489	48900	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	171.600,00		171.600,00	170.720,66	170.720,66	170.720,66		879,34
231	489	48901	PROTECCION CIVIL AREA SANITARIA Y AYUDAS ECONOMICA	52.000,00		52.000,00	52.588,51	52.588,51	52.588,51		-588,51
231	489	48902	ASOCIACIONES SOCIALES	37.440,00		37.440,00					37.440,00
231	489	48903	BONO BEBE	37.440,00		37.440,00	10.818,38	10.818,38	10.818,38		26.621,62
231	489	48904	CONSEJO PERSONAS CON DISCAPACIDAD	15.600,00		15.600,00					15.600,00
231	489	48905	CARITAS	10.000,00		10.000,00	10.000,00	10.000,00		10.000,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 23 Servicios Sociales y promoción social

Grup. Prog. 231 Asistencia social primaria

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
231	489	48909	SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2015								
231	489	48910	SUMINISTROS MINIMOS VITALES 2014		7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34	7.527,34		
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	324.080,00	7.527,34	331.607,34	251.654,89	251.654,89	241.654,89	10.000,00	79.952,45
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	324.080,00	7.527,34	331.607,34	251.654,89	251.654,89	241.654,89	10.000,00	79.952,45
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	324.080,00	7.527,34	331.607,34	251.654,89	251.654,89	241.654,89	10.000,00	79.952,45
231	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		30.000,00	30.000,00					30.000,00
			CTO 611 OTRAS		30.000,00	30.000,00					30.000,00
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		30.000,00	30.000,00					30.000,00
231	622	622	Edificios y otras construcciones.	100.000,00		100.000,00	80.210,11				100.000,00
			CTO 622 Edificios y otras construcciones.	100.000,00		100.000,00	80.210,11				100.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	100.000,00		100.000,00	80.210,11				100.000,00
231	682	682	Edificios y otras construcciones.	300.000,00		300.000,00					300.000,00
			CTO 682 Edificios y otras construcciones.	300.000,00		300.000,00					300.000,00
			ART. 68 Gastos en inversiones de bienes patrimoniales.	300.000,00		300.000,00					300.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	400.000,00	30.000,00	430.000,00	80.210,11				430.000,00
TOTAL GR. PROGRA. 231				4.181.338,09	387.301,34	4.568.639,43	3.589.605,75	3.406.115,38	3.365.209,88	40.905,50	1.162.524,05

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 24 Fomento del Empleo

Grup. Prog. 241 Fomento del Empleo

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	26.071,17		26.071,17	24.944,87	24.944,87	24.944,87		1.126,30
241	120	12006	Trienios.	5.199,10		5.199,10	5.652,12	5.652,12	5.652,12		-453,02
			CTO 120 Retribuciones básicas.	31.270,27		31.270,27	30.596,99	30.596,99	30.596,99		673,28
241	121	12100	Complemento de destino.	13.824,82		13.824,82	15.146,90	15.146,90	15.146,90		-1.322,08
241	121	12101	Complemento específico.	24.024,11		24.024,11	27.354,72	27.354,72	27.354,72		-3.330,61
241	121	12103	Otros complementos.	998,70		998,70	1.001,46	1.001,46	1.001,46		-2,76
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	38.847,63		38.847,63	43.503,08	43.503,08	43.503,08		-4.655,45
			ART. 12 Personal Funcionario.	70.117,90		70.117,90	74.100,07	74.100,07	74.100,07		-3.982,17
241	130	13000	Retribuciones básicas.	120.878,82	116.000,00	236.878,82	183.280,79	183.280,79	183.280,79		53.598,03
241	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	46.773,45		46.773,45	63.869,41	63.869,41	63.869,41		-17.095,96
			CTO 130 Laboral Fijo.	167.652,27	116.000,00	283.652,27	247.150,20	247.150,20	247.150,20		36.502,07
241	131	13104	RETRIBUCIONES PROFEA 2014								
241	131	13110	RETRIBUCIONES ORIENTA 2015								
241	131	13111	RETRIBUCIONES PERSONAL PLAN PROV								
241	131	13112	IMPULSO EMPLEO JOVEN		482.993,72	482.993,72	359.147,06	359.147,06	359.147,06		123.846,66
241	131	13114	SUELDOS ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
241	131	13118	RETRIBUCIONES ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
241	131	13120	RETRIBUCIONES PERSONAL ABSENTISMO 2016-2017		4.089,24	4.089,24	2.521,42	2.521,42	2.521,42		1.567,82
241	131	13130	RETRIBUCIONES PERSONAL PROFEA 2013								
241	131	13131	SALARIOS ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
241	131	13133	RETRIBUCIONES EMPLEO@30+		306.867,74	306.867,74	226.633,10	226.633,10	226.633,10		80.234,64
241	131	13134	ORIENTA 2016		98.076,38	98.076,38	41.380,60	41.380,60	41.380,60		56.695,78
			CTO 131 Laboral temporal.		892.027,08	892.027,08	629.682,18	629.682,18	629.682,18		262.344,90
			ART. 13 Personal Laboral.	167.652,27	1.008.027,08	1.175.679,35	876.832,38	876.832,38	876.832,38		298.846,97

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 24 Fomento del Empleo

Grup. Prog. 241 Fomento del Empleo

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	150	150	Productividad.	5.744,04		5.744,04	5.772,78	5.772,78	5.772,78		-28,74
			CTO 150 Productividad.	5.744,04		5.744,04	5.772,78	5.772,78	5.772,78		-28,74
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	5.744,04		5.744,04	5.772,78	5.772,78	5.772,78		-28,74
241	160	16000	Seguridad Social.	82.794,87		82.794,87	103.984,47	103.984,47	103.984,47		-21.189,60
241	160	16004	SEG.SOCIAL PROFEA 2014								
241	160	16005	SEG.SOCIAL PROG.ORIENTA								
241	160	16010	SEG.SOCIAL ORIENTA 2015								
241	160	16011	SEG.SOCIAL PERSONAL PLAN PROV.FOMENTO								
241	160	16012	SEG.SOCIAL EMPLEO JOVEN		162.406,28	162.406,28	118.947,26	118.947,26	118.947,26		43.459,02
241	160	16014	S.S.ABSENTISMO ESCOLAR 2015/2016								
241	160	16018	S.S.ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
241	160	16020	SEG.SOCIAL PERSONAL ABSENTISMO 2016-2017		1.296,03	1.296,03	1.216,41	1.216,41	1.216,41		79,62
241	160	16030	SEG.SOC. PERSONAL PROFEA 2013								
241	160	16031	S.S. ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
241	160	16033	S.S.EMPLEO@30+		102.932,26	102.932,26	82.447,64	82.447,64	82.447,64		20.484,62
241	160	16034	S.SOCIAL ORIENTA 2016		30.465,18	30.465,18	12.128,18	12.128,18	12.128,18		18.337,00
			CTO 160 Cuotas sociales.	82.794,87	297.099,75	379.894,62	318.723,96	318.723,96	318.723,96		61.170,66
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	82.794,87	297.099,75	379.894,62	318.723,96	318.723,96	318.723,96		61.170,66
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	326.309,08	1.305.126,83	1.631.435,91	1.275.429,19	1.275.429,19	1.275.429,19		356.006,72
241	220	22000	Ordinario no inventariable.	15.000,00		15.000,00	10.000,00	9.999,11	9.999,11		5.000,89
			CTO 220 Material de oficina.	15.000,00		15.000,00	10.000,00	9.999,11	9.999,11		5.000,89
241	226	22605	PROG.ANDALUCIA ORIENTA 2013/2014								
241	226	22610	GASTOS DIVERSOS	5.400,00		5.400,00					5.400,00
241	226	22611	FOMENTO EMPLEO LOCAL	2.300,00		2.300,00	149,95	149,95	149,95		2.150,05
241	226	22613	COMUNIDAD GITANA 2015	3.700,00		3.700,00	9.171,39	9.171,39	6.809,88	2.361,51	-5.471,39

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 2 ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL

Política 24 Fomento del Empleo

Grup. Prog. 241 Fomento del Empleo

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
241	226	22614	PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	3.800,00		3.800,00	1.890,00	1.890,00		1.890,00	1.910,00
241	226	22618	ABSENTISMO ESCOLAR 13/14								
241	226	22620	ABSENTISMO ESCOLAR 2016-2017		204,73	204,73	204,73	204,73	204,73		
241	226	22630	PROFEA 2013								
241	226	22631	GASTOS DIVERSOS ABSENTISMO ESCOLAR 14/15								
241	226	22632	PROFEA 2014								
241	226	22634	ORIENTA 2016		19.281,23	19.281,23	998,90	998,90	724,90	274,00	18.282,33
			CTO 226 Gastos diversos.	15.200,00	19.485,96	34.685,96	12.414,97	12.414,97	7.889,46	4.525,51	22.270,99
241	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	92.000,00	-20.000,00	72.000,00					72.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	92.000,00	-20.000,00	72.000,00					72.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	122.200,00	-514,04	121.685,96	22.414,97	22.414,08	17.888,57	4.525,51	99.271,88
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	122.200,00	-514,04	121.685,96	22.414,97	22.414,08	17.888,57	4.525,51	99.271,88
241	489	48907	AYUDAS TRANSPORTE	1,00		1,00					1,00
241	489	48908	AYUDAS EMPRESAS	10.000,00	-10.000,00						
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	10.001,00	-10.000,00	1,00					1,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	10.001,00	-10.000,00	1,00					1,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	10.001,00	-10.000,00	1,00					1,00
			TOTAL GR. PROGRA. 241	458.510,08	1.294.612,79	1.753.122,87	1.297.844,16	1.297.843,27	1.293.317,76	4.525,51	455.279,60

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 31 Sanidad
 Grup. Prog. 311 Protección de la salubridad pública

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
311	220	22003	OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	1.000,00		1.000,00	499,31	499,31	499,31		500,69
			CTO 220 Material de oficina.	1.000,00		1.000,00	499,31	499,31	499,31		500,69
311	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos.	3.000,00		3.000,00	727,23	727,23	727,23		2.272,77
311	226	22699	Otros gastos diversos.	5.000,00		5.000,00	1.939,63	1.939,63	1.939,63		3.060,37
			CTO 226 Gastos diversos.	8.000,00		8.000,00	2.666,86	2.666,86	2.666,86		5.333,14
311	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	41.000,00		41.000,00	41.000,00	39.514,80	39.514,80		1.485,20
311	227	22710	TRABAJOS VARIOS	226.300,00	23.000,00	249.300,00	248.000,00	248.000,00	248.000,00		1.300,00
311	227	22712	RETIRADA ANIMALES	70.000,00		70.000,00	75.100,74	69.171,77	64.654,43	4.517,34	828,23
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	337.300,00	23.000,00	360.300,00	364.100,74	356.686,57	352.169,23	4.517,34	3.613,43
			ART. 22 Material, suministros y otros.	346.300,00	23.000,00	369.300,00	367.266,91	359.852,74	355.335,40	4.517,34	9.447,26
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	346.300,00	23.000,00	369.300,00	367.266,91	359.852,74	355.335,40	4.517,34	9.447,26
311	489	48900	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14.000,00	-14.000,00						
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	14.000,00	-14.000,00						
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	14.000,00	-14.000,00						
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	14.000,00	-14.000,00						
			TOTAL GR. PROGRA. 311	360.300,00	9.000,00	369.300,00	367.266,91	359.852,74	355.335,40	4.517,34	9.447,26

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 31 Sanidad

Grup. Prog. 312 Hospitales, servicios asistenciales y centros de s

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
312	213	21301	MANTENIMIENTO CENTRO SALUD	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	2.600,00		2.600,00	2.000,00	2.000,00	290,40	1.709,60	600,00
312	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		50.000,00	50.000,00	50.000,00				50.000,00
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		50.000,00	50.000,00	50.000,00				50.000,00
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		50.000,00	50.000,00	50.000,00				50.000,00
312	632	632	Edificios y otras construcciones.	200.000,00	-5.000,00	195.000,00	168.064,16				195.000,00
			CTO 632 Edificios y otras construcciones.	200.000,00	-5.000,00	195.000,00	168.064,16				195.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento	200.000,00	-5.000,00	195.000,00	168.064,16				195.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	200.000,00	45.000,00	245.000,00	218.064,16				245.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 312	202.600,00	45.000,00	247.600,00	220.064,16	2.000,00	290,40	1.709,60	245.600,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 32 Educación
 Grup. Prog. 320 Administración general de educación

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
320	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	16.924,77		16.924,77	7.330,28	7.330,28	7.330,28		9.594,49
320	120	12005	Sueldos del Grupo E.	46.532,19		46.532,19	38.437,64	38.437,64	38.437,64		8.094,55
320	120	12006	Trienios.	11.191,80		11.191,80	8.075,67	8.075,67	8.075,67		3.116,13
			CTO 120 Retribuciones básicas.	74.648,76		74.648,76	53.843,59	53.843,59	53.843,59		20.805,17
320	121	12100	Complemento de destino.	34.502,73		34.502,73	25.626,94	25.626,94	25.626,94		8.875,79
320	121	12101	Complemento específico.	82.431,82		82.431,82	59.398,98	59.398,98	59.398,98		23.032,84
320	121	12103	Otros complementos.	5.411,75		5.411,75	3.646,29	3.646,29	3.646,29		1.765,46
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	122.346,30		122.346,30	88.672,21	88.672,21	88.672,21		33.674,09
			ART. 12 Personal Funcionario.	196.995,06		196.995,06	142.515,80	142.515,80	142.515,80		54.479,26
320	130	13000	Retribuciones básicas.	63.640,04		63.640,04	23.517,32	23.517,32	23.517,32		40.122,72
320	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	66.712,20	-32.000,00	34.712,20	28.650,56	28.650,56	28.650,56		6.061,64
			CTO 130 Laboral Fijo.	130.352,24	-32.000,00	98.352,24	52.167,88	52.167,88	52.167,88		46.184,36
			ART. 13 Personal Laboral.	130.352,24	-32.000,00	98.352,24	52.167,88	52.167,88	52.167,88		46.184,36
320	151	151	Gratificaciones.	452,64		452,64	340,62	340,62	340,62		112,02
			CTO 151 Gratificaciones.	452,64		452,64	340,62	340,62	340,62		112,02
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	452,64		452,64	340,62	340,62	340,62		112,02
320	160	16000	Seguridad Social.	111.451,98	-45.000,00	66.451,98	54.852,20	54.852,20	54.852,20		11.599,78
			CTO 160 Cuotas sociales.	111.451,98	-45.000,00	66.451,98	54.852,20	54.852,20	54.852,20		11.599,78
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	111.451,98	-45.000,00	66.451,98	54.852,20	54.852,20	54.852,20		11.599,78
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	439.251,92	-77.000,00	362.251,92	249.876,50	249.876,50	249.876,50		112.375,42
			TOTAL GR. PROGRA. 320	439.251,92	-77.000,00	362.251,92	249.876,50	249.876,50	249.876,50		112.375,42

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 32 Educación
 Grup. Prog. 323 Func.centros enseñanza preescolar,1ª y espec.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
323	212	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	36.122,04	20.000,00	56.122,04	33.652,89	33.652,89	28.802,80	4.850,09	22.469,15
			CTO 212 Edificios y otras construcciones.	36.122,04	20.000,00	56.122,04	33.652,89	33.652,89	28.802,80	4.850,09	22.469,15
323	213	21300	REPARACIONES VARIAS	1.400,00		1.400,00	493,18	493,18	195,54	297,64	906,82
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.400,00		1.400,00	493,18	493,18	195,54	297,64	906,82
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	37.522,04	20.000,00	57.522,04	34.146,07	34.146,07	28.998,34	5.147,73	23.375,97
323	221	22104	Vestuario.	3.500,00		3.500,00					3.500,00
323	221	22110	Productos de limpieza y aseo.	31.500,00		31.500,00	28.411,85	27.256,28	23.367,15	3.889,13	4.243,72
			CTO 221 Suministros.	35.000,00		35.000,00	28.411,85	27.256,28	23.367,15	3.889,13	7.743,72
			ART. 22 Material, suministros y otros.	35.000,00		35.000,00	28.411,85	27.256,28	23.367,15	3.889,13	7.743,72
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	72.522,04	20.000,00	92.522,04	62.557,92	61.402,35	52.365,49	9.036,86	31.119,69
323	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00		
			CTO 611 OTRAS		125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00		
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00	125.840,00		
323	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	10.000,00		10.000,00	4.650,39	4.650,39	4.650,39		5.349,61
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	10.000,00		10.000,00	4.650,39	4.650,39	4.650,39		5.349,61
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	10.000,00		10.000,00	4.650,39	4.650,39	4.650,39		5.349,61
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	10.000,00	125.840,00	135.840,00	130.490,39	130.490,39	130.490,39		5.349,61
			TOTAL GR. PROGRA. 323	82.522,04	145.840,00	228.362,04	193.048,31	191.892,74	182.855,88	9.036,86	36.469,30

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 32 Educación
 Grup. Prog. 326 Servicios complementarios de educación

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
326	223	223	Transportes.	18.725,00		18.725,00	20.634,60	14.339,60	12.445,40	1.894,20	4.385,40
			CTO 223 Transportes.	18.725,00		18.725,00	20.634,60	14.339,60	12.445,40	1.894,20	4.385,40
326	226	22699	Otros gastos diversos.	4.000,00		4.000,00	3.548,04	3.548,04	3.548,04		451,96
			CTO 226 Gastos diversos.	4.000,00		4.000,00	3.548,04	3.548,04	3.548,04		451,96
			ART. 22 Material, suministros y otros.	22.725,00		22.725,00	24.182,64	17.887,64	15.993,44	1.894,20	4.837,36
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	22.725,00		22.725,00	24.182,64	17.887,64	15.993,44	1.894,20	4.837,36
326	481	48101	ADQUISICION LIBROS ESCOLARES	22.000,00		22.000,00	21.342,55	21.342,55	21.266,75	75,80	657,45
326	481	48102	SUBVENCION EDUCACION	4.500,00		4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00		
326	481	48104	UNED	30.000,00	-6.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00	24.000,00		
			CTO 481 TRANSFERENCIAS EDUCACION	56.500,00	-6.000,00	50.500,00	49.842,55	49.842,55	49.766,75	75,80	657,45
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	56.500,00	-6.000,00	50.500,00	49.842,55	49.842,55	49.766,75	75,80	657,45
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	56.500,00	-6.000,00	50.500,00	49.842,55	49.842,55	49.766,75	75,80	657,45
			TOTAL GR. PROGRA. 326	79.225,00	-6.000,00	73.225,00	74.025,19	67.730,19	65.760,19	1.970,00	5.494,81

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 33 Cultura

Grup. Prog. 330 Administración General de Cultura

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
330	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	13.035,59		13.035,59	12.483,87	12.483,87	12.483,87		551,72
330	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	39.934,83		39.934,83	37.260,63	37.260,63	37.260,63		2.674,20
330	120	12005	Sueldos del Grupo E.	23.266,10		23.266,10	16.800,68	16.800,68	16.800,68		6.465,42
330	120	12006	Trienios.	22.953,63		22.953,63	22.131,51	22.131,51	22.131,51		822,12
			CTO 120 Retribuciones básicas.	99.190,15		99.190,15	88.676,69	88.676,69	88.676,69		10.513,46
330	121	12100	Complemento de destino.	43.429,17		43.429,17	40.173,33	40.173,33	40.173,33		3.255,84
330	121	12101	Complemento específico.	87.857,61		87.857,61	79.472,26	79.472,26	79.472,26		8.385,35
330	121	12103	Otros complementos.	19.976,00		19.976,00	21.080,77	21.080,77	21.080,77		-1.104,77
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	151.262,78		151.262,78	140.726,36	140.726,36	140.726,36		10.536,42
			ART. 12 Personal Funcionario.	250.452,93		250.452,93	229.403,05	229.403,05	229.403,05		21.049,88
330	130	13000	Retribuciones básicas.	44.314,84		44.314,84	35.322,62	35.322,62	35.322,62		8.992,22
330	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	76.817,39		76.817,39	54.963,07	54.963,07	54.963,07		21.854,32
			CTO 130 Laboral Fijo.	121.132,23		121.132,23	90.285,69	90.285,69	90.285,69		30.846,54
			ART. 13 Personal Laboral.	121.132,23		121.132,23	90.285,69	90.285,69	90.285,69		30.846,54
330	151	151	Gratificaciones.	3.864,24		3.864,24	3.822,66	3.822,66	3.822,66		41,58
			CTO 151 Gratificaciones.	3.864,24		3.864,24	3.822,66	3.822,66	3.822,66		41,58
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	3.864,24		3.864,24	3.822,66	3.822,66	3.822,66		41,58
330	160	16000	Seguridad Social.	127.652,80		127.652,80	93.024,59	93.024,59	93.024,59		34.628,21
			CTO 160 Cuotas sociales.	127.652,80		127.652,80	93.024,59	93.024,59	93.024,59		34.628,21
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	127.652,80		127.652,80	93.024,59	93.024,59	93.024,59		34.628,21
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	503.102,20		503.102,20	416.535,99	416.535,99	416.535,99		86.566,21
			TOTAL GR. PROGRA. 330	503.102,20		503.102,20	416.535,99	416.535,99	416.535,99		86.566,21

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 332 Bibliotecas y Archivos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
332	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	26.071,18		26.071,18	24.943,71	24.943,71	24.943,71		1.127,47
332	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	33.849,54		33.849,54	34.220,50	34.220,50	34.220,50		-370,96
332	120	12006	Trienios.	11.627,87		11.627,87	12.274,44	12.274,44	12.274,44		-646,57
			CTO 120 Retribuciones básicas.	71.548,59		71.548,59	71.438,65	71.438,65	71.438,65		109,94
332	121	12100	Complemento de destino.	33.971,63		33.971,63	34.695,04	34.695,04	34.695,04		-723,41
332	121	12101	Complemento específico.	69.618,02		69.618,02	70.672,36	70.672,36	70.672,36		-1.054,34
332	121	12103	Otros complementos.	7.019,23		7.019,23	7.767,60	7.767,60	7.767,60		-748,37
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	110.608,88		110.608,88	113.135,00	113.135,00	113.135,00		-2.526,12
			ART. 12 Personal Funcionario.	182.157,47		182.157,47	184.573,65	184.573,65	184.573,65		-2.416,18
332	130	13000	Retribuciones básicas.	50.072,96		50.072,96	49.092,19	49.092,19	49.092,19		980,77
332	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	93.147,16		93.147,16	92.112,67	92.112,67	92.112,67		1.034,49
			CTO 130 Laboral Fijo.	143.220,12		143.220,12	141.204,86	141.204,86	141.204,86		2.015,26
			ART. 13 Personal Laboral.	143.220,12		143.220,12	141.204,86	141.204,86	141.204,86		2.015,26
332	151	151	Gratificaciones.				1.148,00	1.148,00	1.148,00		-1.148,00
			CTO 151 Gratificaciones.				1.148,00	1.148,00	1.148,00		-1.148,00
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.				1.148,00	1.148,00	1.148,00		-1.148,00
332	160	16000	Seguridad Social.	110.628,37		110.628,37	104.401,49	104.401,49	104.401,49		6.226,88
			CTO 160 Cuotas sociales.	110.628,37		110.628,37	104.401,49	104.401,49	104.401,49		6.226,88
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	110.628,37		110.628,37	104.401,49	104.401,49	104.401,49		6.226,88
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	436.005,96		436.005,96	431.328,00	431.328,00	431.328,00		4.677,96
332	215	215	Mobiliario.	2.781,48		2.781,48					2.781,48
			CTO 215 Mobiliario.	2.781,48		2.781,48					2.781,48
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	2.781,48		2.781,48					2.781,48
332	220	22000	Ordinario no inventariable.	624,00		624,00					624,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 332 Bibliotecas y Archivos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
332	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	8.968,96		8.968,96	8.508,19	8.508,19	8.452,89	55,30	460,77
332	220	22003	OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	600,00		600,00					600,00
			CTO 220 Material de oficina.	10.192,96		10.192,96	8.508,19	8.508,19	8.452,89	55,30	1.684,77
332	222	22201	Postales.	728,00		728,00					728,00
			CTO 222 Comunicaciones.	728,00		728,00					728,00
332	223	223	Transportes.	302,00		302,00					302,00
			CTO 223 Transportes.	302,00		302,00					302,00
332	226	22609	Actividades culturales y deportivas.	16.000,00		16.000,00	14.798,15	14.798,15	14.762,45	35,70	1.201,85
			CTO 226 Gastos diversos.	16.000,00		16.000,00	14.798,15	14.798,15	14.762,45	35,70	1.201,85
332	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	39.222,96		39.222,96	23.306,34	23.306,34	23.215,34	91,00	15.916,62
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	42.004,44		42.004,44	23.306,34	23.306,34	23.215,34	91,00	18.698,10
332	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		41.041,43	41.041,43	38.041,42	38.041,41	38.041,41		3.000,02
			CTO 611 OTRAS		41.041,43	41.041,43	38.041,42	38.041,41	38.041,41		3.000,02
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		41.041,43	41.041,43	38.041,42	38.041,41	38.041,41		3.000,02
332	623	623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	90.000,00	-13.102,41	76.897,59	66.487,43	66.487,43	66.487,43		10.410,16
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	90.000,00	-13.102,41	76.897,59	66.487,43	66.487,43	66.487,43		10.410,16
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	90.000,00	-13.102,41	76.897,59	66.487,43	66.487,43	66.487,43		10.410,16
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	90.000,00	27.939,02	117.939,02	104.528,85	104.528,84	104.528,84		13.410,18
			TOTAL GR. PROGRA. 332	568.010,40	27.939,02	595.949,42	559.163,19	559.163,18	559.072,18	91,00	36.786,24

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 33 Cultura

Grup. Prog. 333 Equipamientos culturales y museos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
333	212	21201	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	3.000,00		3.000,00	1.552,04	1.552,04	1.552,04		1.447,96
333	212	21202	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	5.380,00		5.380,00	4.983,16	4.983,16	4.935,17	47,99	396,84
333	212	21203	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	2.100,00		2.100,00	2.312,36	2.312,36	2.291,61	20,75	-212,36
333	212	21204	MANTENIMIENTO EDIFICIOS	1.500,00		1.500,00					1.500,00
			CTO 212 Edificios y otras construcciones.	11.980,00		11.980,00	8.847,56	8.847,56	8.778,82	68,74	3.132,44
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	11.980,00		11.980,00	8.847,56	8.847,56	8.778,82	68,74	3.132,44
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	11.980,00		11.980,00	8.847,56	8.847,56	8.778,82	68,74	3.132,44
			TOTAL GR. PROGRA. 333	11.980,00		11.980,00	8.847,56	8.847,56	8.778,82	68,74	3.132,44

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 334 Promoción cultural

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	9.983,71		9.983,71	9.376,92	9.376,92	9.376,92		606,79
334	120	12005	Sueldos del Grupo E.	15.510,73		15.510,73	15.677,48	15.677,48	15.677,48		-166,75
334	120	12006	Trienios.	6.664,82		6.664,82	6.489,34	6.489,34	6.489,34		175,48
			CTO 120 Retribuciones básicas.	32.159,26		32.159,26	31.543,74	31.543,74	31.543,74		615,52
334	121	12100	Complemento de destino.	15.834,82		15.834,82	16.164,15	16.164,15	16.164,15		-329,33
334	121	12101	Complemento específico.	31.849,81		31.849,81	29.733,99	29.733,99	29.733,99		2.115,82
334	121	12103	Otros complementos.	2.224,16		2.224,16	6.208,66	6.208,66	6.208,66		-3.984,50
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	49.908,79		49.908,79	52.106,80	52.106,80	52.106,80		-2.198,01
			ART. 12 Personal Funcionario.	82.068,05		82.068,05	83.650,54	83.650,54	83.650,54		-1.582,49
334	130	13000	Retribuciones básicas.	45.981,27		45.981,27	14.408,02	14.408,02	14.408,02		31.573,25
334	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	27.808,01		27.808,01	12.627,68	12.627,68	12.627,68		15.180,33
			CTO 130 Laboral Fijo.	73.789,28		73.789,28	27.035,70	27.035,70	27.035,70		46.753,58
			ART. 13 Personal Laboral.	73.789,28		73.789,28	27.035,70	27.035,70	27.035,70		46.753,58
334	160	16000	Seguridad Social.	52.991,49		52.991,49	31.586,83	31.586,83	31.586,83		21.404,66
			CTO 160 Cuotas sociales.	52.991,49		52.991,49	31.586,83	31.586,83	31.586,83		21.404,66
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	52.991,49		52.991,49	31.586,83	31.586,83	31.586,83		21.404,66
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	208.848,82		208.848,82	142.273,07	142.273,07	142.273,07		66.575,75
334	214	214	Elementos de transporte.	993,00		993,00	374,01	374,01	374,01		618,99
			CTO 214 Elementos de transporte.	993,00		993,00	374,01	374,01	374,01		618,99
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	993,00		993,00	374,01	374,01	374,01		618,99
334	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	3.000,00		3.000,00	2.475,20	2.475,20	2.475,20		524,80
			CTO 220 Material de oficina.	3.000,00		3.000,00	2.475,20	2.475,20	2.475,20		524,80
334	221	22199	Otros suministros.	100,00		100,00					100,00
			CTO 221 Suministros.	100,00		100,00					100,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 334 Promoción cultural

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
334	222	22201	Postales.	200,00		200,00					200,00
			CTO 222 Comunicaciones.	200,00		200,00					200,00
334	223	223	Transportes.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 223 Transportes.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
334	226	22610	GASTOS DIVERSOS	2.000,00		2.000,00	442,00	442,00	442,00		1.558,00
334	226	22613	COMUNIDAD GITANA 2015	78.000,00		78.000,00	81.368,57	74.108,57	70.613,40	3.495,17	3.891,43
334	226	22614	PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	10.000,00		10.000,00	13.143,06	13.143,06	11.943,06	1.200,00	-3.143,06
334	226	22615	PLAN ACTIVA	2.000,00		2.000,00					2.000,00
334	226	22616	GASTOS DIVERSOS	9.000,00		9.000,00	10.565,22	10.565,22	10.565,22		-1.565,22
334	226	22618	ABSENTISMO ESCOLAR 13/14	5.000,00		5.000,00	2.168,48	2.168,48	1.563,48	605,00	2.831,52
			CTO 226 Gastos diversos.	106.000,00		106.000,00	107.687,33	100.427,33	95.127,16	5.300,17	5.572,67
334	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	12.000,00		12.000,00					12.000,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	122.300,00		122.300,00	110.162,53	102.902,53	97.602,36	5.300,17	19.397,47
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	123.293,00		123.293,00	110.536,54	103.276,54	97.976,37	5.300,17	20.016,46
334	609	609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		56.108,58	56.108,58	55.204,57				56.108,58
			CTO 609 Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie		56.108,58	56.108,58	55.204,57				56.108,58
			ART. 60 Inversión nueva en infraestructuras y bienes desti		56.108,58	56.108,58	55.204,57				56.108,58
334	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.	45.000,00	455.000,00	500.000,00	353.517,43	72.661,79	49.227,45	23.434,34	427.338,21
			CTO 611 OTRAS	45.000,00	455.000,00	500.000,00	353.517,43	72.661,79	49.227,45	23.434,34	427.338,21
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi	45.000,00	455.000,00	500.000,00	353.517,43	72.661,79	49.227,45	23.434,34	427.338,21
334	682	682	Edificios y otras construcciones.	200.000,00	275.000,00	475.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		200.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 334 Promoción cultural

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 682 Edificios y otras construcciones.	200.000,00	275.000,00	475.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		200.000,00
			ART. 68 Gastos en inversiones de bienes patrimoniales.	200.000,00	275.000,00	475.000,00	275.000,00	275.000,00	275.000,00		200.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	245.000,00	786.108,58	1.031.108,58	683.722,00	347.661,79	324.227,45	23.434,34	683.446,79
			TOTAL GR. PROGRA. 334	577.141,82	786.108,58	1.363.250,40	936.531,61	593.211,40	564.476,89	28.734,51	770.039,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 336 Protección y gestión del Pat.Histórico-Artíst.

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
336	611	61100	REPOSICION INFRAEST.Y BIENES USO GRAL.		107.714,09	107.714,09					107.714,09
336	611	61101	REHABILITACION Y ADECUACION ZONAS VERDES		47.515,83	47.515,83					47.515,83
			CTO 611 OTRAS		155.229,92	155.229,92					155.229,92
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi		155.229,92	155.229,92					155.229,92
336	622	622	Edificios y otras construcciones.		400.000,00	400.000,00					400.000,00
			CTO 622 Edificios y otras construcciones.		400.000,00	400.000,00					400.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		400.000,00	400.000,00					400.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		555.229,92	555.229,92					555.229,92
			TOTAL GR. PROGRA. 336		555.229,92	555.229,92					555.229,92

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 33 Cultura

Grup. Prog. 337 Instalaciones de ocupación del tiempo libre

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
337	215	215	Mobiliario.	4.000,00		4.000,00	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	2.534,67
			CTO 215 Mobiliario.	4.000,00		4.000,00	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	2.534,67
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	4.000,00		4.000,00	1.465,33	1.465,33	1.082,00	383,33	2.534,67
337	220	22000	Ordinario no inventariable.	4.760,00		4.760,00	2.423,19	2.423,19	1.826,14	597,05	2.336,81
			CTO 220 Material de oficina.	4.760,00		4.760,00	2.423,19	2.423,19	1.826,14	597,05	2.336,81
337	226	22609	Actividades culturales y deportivas.	11.000,00		11.000,00	949,44	949,44	949,44		10.050,56
			CTO 226 Gastos diversos.	11.000,00		11.000,00	949,44	949,44	949,44		10.050,56
337	227	22707	MONITORES	150.000,00		150.000,00	133.383,90	128.310,05	126.169,51	2.140,54	21.689,95
337	227	22713	ESCUELA MUSICA	17.000,00	-3.000,00	14.000,00	8.500,00	8.500,00	8.500,00		5.500,00
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	167.000,00	-3.000,00	164.000,00	141.883,90	136.810,05	134.669,51	2.140,54	27.189,95
			ART. 22 Material, suministros y otros.	182.760,00	-3.000,00	179.760,00	145.256,53	140.182,68	137.445,09	2.737,59	39.577,32
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	186.760,00	-3.000,00	183.760,00	146.721,86	141.648,01	138.527,09	3.120,92	42.111,99
337	489	48906	BECAS	2.400,00		2.400,00	1.240,00	1.240,00	1.240,00		1.160,00
337	489	48911	FEDERACION ESPAÑOLA U.P.	2.100,00		2.100,00	700,00	700,00	700,00		1.400,00
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	4.500,00		4.500,00	1.940,00	1.940,00	1.940,00		2.560,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	4.500,00		4.500,00	1.940,00	1.940,00	1.940,00		2.560,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	4.500,00		4.500,00	1.940,00	1.940,00	1.940,00		2.560,00
337	622	622	Edificios y otras construcciones.		300.000,00	300.000,00					300.000,00
			CTO 622 Edificios y otras construcciones.		300.000,00	300.000,00					300.000,00
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		300.000,00	300.000,00					300.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		300.000,00	300.000,00					300.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 337	191.260,00	297.000,00	488.260,00	148.661,86	143.588,01	140.467,09	3.120,92	344.671,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 33 Cultura

Grup. Prog. 338 Fiestas populares y festejos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
338	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	13.035,59		13.035,59	11.248,89	11.248,89	11.248,89		1.786,70
338	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	9.983,71		9.983,71	3.483,33	3.483,33	3.483,33		6.500,38
338	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	33.849,54		33.849,54	34.443,39	34.443,39	34.443,39		-593,85
338	120	12006	Trienios.	13.574,66		13.574,66	10.125,27	10.125,27	10.125,27		3.449,39
			CTO 120 Retribuciones básicas.	70.443,50		70.443,50	59.300,88	59.300,88	59.300,88		11.142,62
338	121	12100	Complemento de destino.	33.971,63		33.971,63	32.585,69	32.585,69	32.585,69		1.385,94
338	121	12101	Complemento específico.	60.284,19		60.284,19	48.262,29	48.262,29	48.262,29		12.021,90
338	121	12103	Otros complementos.	14.405,64		14.405,64	12.696,80	12.696,80	12.696,80		1.708,84
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	108.661,46		108.661,46	93.544,78	93.544,78	93.544,78		15.116,68
			ART. 12 Personal Funcionario.	179.104,96		179.104,96	152.845,66	152.845,66	152.845,66		26.259,30
338	130	13000	Retribuciones básicas.	9.033,33		9.033,33	13.880,54	13.880,54	13.880,54		-4.847,21
338	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	15.365,14		15.365,14	16.163,99	16.163,99	16.163,99		-798,85
			CTO 130 Laboral Fijo.	24.398,47		24.398,47	30.044,53	30.044,53	30.044,53		-5.646,06
338	131	13100	Laboral temporal.	700,00		700,00	700,00	700,00	700,00		
			CTO 131 Laboral temporal.	700,00		700,00	700,00	700,00	700,00		
			ART. 13 Personal Laboral.	25.098,47		25.098,47	30.744,53	30.744,53	30.744,53		-5.646,06
338	150	150	Productividad.	6.314,04		6.314,04	6.345,60	6.345,60	6.345,60		-31,56
			CTO 150 Productividad.	6.314,04		6.314,04	6.345,60	6.345,60	6.345,60		-31,56
338	151	151	Gratificaciones.	2.000,00		2.000,00	2.514,00	2.514,00	2.514,00		-514,00
			CTO 151 Gratificaciones.	2.000,00		2.000,00	2.514,00	2.514,00	2.514,00		-514,00
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	8.314,04		8.314,04	8.859,60	8.859,60	8.859,60		-545,56
338	160	16000	Seguridad Social.	72.255,94		72.255,94	86.227,59	86.227,59	86.227,59		-13.971,65
			CTO 160 Cuotas sociales.	72.255,94		72.255,94	86.227,59	86.227,59	86.227,59		-13.971,65
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	72.255,94		72.255,94	86.227,59	86.227,59	86.227,59		-13.971,65

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 33 Cultura
 Grup. Prog. 338 Fiestas populares y festejos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	284.773,41		284.773,41	278.677,38	278.677,38			6.096,03
338	226	22610	GASTOS DIVERSOS	316.126,00		316.126,00	350.133,14	349.991,57	311.056,93	38.934,64	-33.865,57
338	226	22614	PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	41.000,00		41.000,00	40.875,02	40.875,02	40.871,99	3,03	124,98
			CTO 226 Gastos diversos.	357.126,00		357.126,00	391.008,16	390.866,59	351.928,92	38.937,67	-33.740,59
338	227	22710	TRABAJOS VARIOS	262.000,00		262.000,00	263.165,66	261.564,44	235.159,76	26.404,68	435,56
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	262.000,00		262.000,00	263.165,66	261.564,44	235.159,76	26.404,68	435,56
			ART. 22 Material, suministros y otros.	619.126,00		619.126,00	654.173,82	652.431,03	587.088,68	65.342,35	-33.305,03
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	619.126,00		619.126,00	654.173,82	652.431,03	587.088,68	65.342,35	-33.305,03
338	619	619	Otras inversiones de reposición en infraestructura	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
			CTO 619 Otras inversiones de reposición en infraestructura	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
			ART. 61 Inversiones de reposición de infraestructuras y bi	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	600.000,00	160.000,00	760.000,00	136.000,01	136.000,01	136.000,01		623.999,99
			TOTAL GR. PROGRA. 338	1.503.899,41	160.000,00	1.663.899,41	1.068.851,21	1.067.108,42	1.001.766,07	65.342,35	596.790,99

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 34 Deporte
 Grup. Prog. 340 Administración General de Deportes

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
340	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	9.983,71		9.983,71	9.371,36	9.371,36	9.371,36		612,35
340	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	16.924,77		16.924,77	16.252,14	16.252,14	16.252,14		672,63
340	120	12005	Sueldos del Grupo E.	23.266,10		23.266,10	18.147,77	18.147,77	18.147,77		5.118,33
340	120	12006	Trienios.	9.761,52		9.761,52	8.488,73	8.488,73	8.488,73		1.272,79
			CTO 120 Retribuciones básicas.	59.936,10		59.936,10	52.260,00	52.260,00	52.260,00		7.676,10
340	121	12100	Complemento de destino.	28.098,16	28.000,00	56.098,16	25.928,25	25.928,25	25.928,25		30.169,91
340	121	12101	Complemento específico.	64.891,34		64.891,34	58.053,57	58.053,57	58.053,57		6.837,77
340	121	12103	Otros complementos.	5.278,16		5.278,16	7.468,77	7.468,77	7.468,77		-2.190,61
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	98.267,66	28.000,00	126.267,66	91.450,59	91.450,59	91.450,59		34.817,07
			ART. 12 Personal Funcionario.	158.203,76	28.000,00	186.203,76	143.710,59	143.710,59	143.710,59		42.493,17
340	130	13000	Retribuciones básicas.	58.612,78		58.612,78	65.324,38	65.324,38	65.324,38		-6.711,60
340	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	113.017,62		113.017,62	134.616,52	134.616,52	134.616,52		-21.598,90
			CTO 130 Laboral Fijo.	171.630,40		171.630,40	199.940,90	199.940,90	199.940,90		-28.310,50
			ART. 13 Personal Laboral.	171.630,40		171.630,40	199.940,90	199.940,90	199.940,90		-28.310,50
340	151	151	Gratificaciones.	1.980,00		1.980,00	5.300,10	5.300,10	5.300,10		-3.320,10
			CTO 151 Gratificaciones.	1.980,00		1.980,00	5.300,10	5.300,10	5.300,10		-3.320,10
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	1.980,00		1.980,00	5.300,10	5.300,10	5.300,10		-3.320,10
340	160	16000	Seguridad Social.	112.816,81		112.816,81	121.951,26	121.951,26	121.951,26		-9.134,45
			CTO 160 Cuotas sociales.	112.816,81		112.816,81	121.951,26	121.951,26	121.951,26		-9.134,45
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	112.816,81		112.816,81	121.951,26	121.951,26	121.951,26		-9.134,45
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	444.630,97	28.000,00	472.630,97	470.902,85	470.902,85	470.902,85		1.728,12
			TOTAL GR. PROGRA. 340	444.630,97	28.000,00	472.630,97	470.902,85	470.902,85	470.902,85		1.728,12

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 34 Deporte
 Grup. Prog. 341 Promoción y fomento del deporte

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
341	223	223	Transportes.	72.000,00		72.000,00	70.825,80	70.825,80	70.825,80		1.174,20
			CTO 223 Transportes.	72.000,00		72.000,00	70.825,80	70.825,80	70.825,80		1.174,20
341	226	22609	Actividades culturales y deportivas.	1.200,00		1.200,00	1.089,00	1.089,00	1.089,00		111,00
341	226	22610	GASTOS DIVERSOS	6.500,00		6.500,00	5.886,54	5.886,54	5.886,54		613,46
341	226	22611	FOMENTO EMPLEO LOCAL	3.600,00		3.600,00	4.133,97	4.133,97	4.133,97		-533,97
341	226	22612	GASTOS MATERIALES	4.000,00		4.000,00	3.086,61	3.086,61	3.086,61		913,39
341	226	22613	COMUNIDAD GITANA 2015	3.500,00		3.500,00	2.468,62	2.468,62	2.468,62		1.031,38
341	226	22614	PROGRAMAS SUBVENCIONADOS	1.500,00		1.500,00	1.750,00	1.750,00	1.750,00		-250,00
341	226	22615	PLAN ACTIVA	1.200,00		1.200,00	982,56	982,56	982,56		217,44
341	226	22616	GASTOS DIVERSOS		6.533,88	6.533,88	2.144,49	2.144,49	2.144,49		4.389,39
			CTO 226 Gastos diversos.	21.500,00	6.533,88	28.033,88	21.541,79	21.541,79	21.541,79		6.492,09
			ART. 22 Material, suministros y otros.	93.500,00	6.533,88	100.033,88	92.367,59	92.367,59	92.367,59		7.666,29
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	93.500,00	6.533,88	100.033,88	92.367,59	92.367,59	92.367,59		7.666,29
341	480	48001	SUBVENCION ACTIVIDADES	50.000,00		50.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		17.357,75
341	480	48002	SUBVENCION ESCUELAS	100.000,00		100.000,00					100.000,00
			CTO 480 A Familias e Instituciones sin fines de lucro	150.000,00		150.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		117.357,75
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	150.000,00		150.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		117.357,75
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	150.000,00		150.000,00	32.642,25	32.642,25	32.642,25		117.357,75
			TOTAL GR. PROGRA. 341	243.500,00	6.533,88	250.033,88	125.009,84	125.009,84	125.009,84		125.024,04

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN

Política 34 Deporte

Grup. Prog. 342 Instalaciones deportivas

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
342	208	208	Arrendamientos de otro inmovilizado material.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 208 Arrendamientos de otro inmovilizado material.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 20 Arrendamientos y cánones.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
342	210	210	Infraestructuras y bienes naturales.	30.000,00		30.000,00	36.532,87	36.532,87	28.807,55	7.725,32	-6.532,87
			CTO 210 Infraestructuras y bienes naturales.	30.000,00		30.000,00	36.532,87	36.532,87	28.807,55	7.725,32	-6.532,87
342	212	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	15.000,00		15.000,00	12.678,29	12.678,29	12.197,22	481,07	2.321,71
			CTO 212 Edificios y otras construcciones.	15.000,00		15.000,00	12.678,29	12.678,29	12.197,22	481,07	2.321,71
342	213	21300	REPARACIONES VARIAS	3.600,00		3.600,00	3.455,86	3.455,86	3.455,86		144,14
			CTO 213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	3.600,00		3.600,00	3.455,86	3.455,86	3.455,86		144,14
342	214	214	Elementos de transporte.	1.800,00		1.800,00	2.685,95	2.685,95	1.924,70	761,25	-885,95
			CTO 214 Elementos de transporte.	1.800,00		1.800,00	2.685,95	2.685,95	1.924,70	761,25	-885,95
342	219	219	Otro inmovilizado material.	500,00		500,00					500,00
			CTO 219 Otro inmovilizado material.	500,00		500,00					500,00
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	50.900,00		50.900,00	55.352,97	55.352,97	46.385,33	8.967,64	-4.452,97
342	220	22000	Ordinario no inventariable.	500,00		500,00					500,00
			CTO 220 Material de oficina.	500,00		500,00					500,00
342	221	22102	Gas.	11.000,00		11.000,00	7.090,52	7.090,52	6.816,02	274,50	3.909,48
342	221	22105	Productos alimenticios.	2.000,00		2.000,00	2.633,50	2.633,50	2.633,50		-633,50
342	221	22110	Productos de limpieza y aseo.	2.500,00		2.500,00	1.760,96	1.760,96	1.760,96		739,04
342	221	22199	Otros suministros.	3.500,00		3.500,00	4.607,83	4.607,83	4.607,83		-1.107,83
			CTO 221 Suministros.	19.000,00		19.000,00	16.092,81	16.092,81	15.818,31	274,50	2.907,19
342	227	22700	Limpieza y aseo.	295.000,00		295.000,00	212.211,26	212.211,26	172.664,76	39.546,50	82.788,74
342	227	22799	Otros trabajos realizados por otras empresas y pro	40.000,00		40.000,00	43.333,33	41.248,62	34.581,96	6.666,66	-1.248,62

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFEREN
 Política 34 Deporte
 Grup. Prog. 342 Instalaciones deportivas

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
342	627	627	CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	335.000,00		335.000,00	255.544,59	253.459,88	207.246,72	46.213,16	81.540,12
			ART. 22 Material, suministros y otros.	354.500,00		354.500,00	271.637,40	269.552,69	223.065,03	46.487,66	84.947,31
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	406.400,00		406.400,00	326.990,37	324.905,66	269.450,36	55.455,30	81.494,34
			Proyectos complejos.	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
			CTO 627 Proyectos complejos.	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	780.000,00	800.854,41	1.580.854,41	519.866,56	465.486,98	316.619,54	148.867,44	1.115.367,43
TOTAL GR. PROGRA. 342				1.186.400,00	800.854,41	1.987.254,41	846.856,93	790.392,64	586.069,90	204.322,74	1.196.861,77

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO
 Política 43 Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas
 Grup. Prog. 430 Adm.General Comercio,turismo y PIMES

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
430	130	13000	Retribuciones básicas.	47.413,86		47.413,86	21.285,56	21.285,56	21.285,56		26.128,30
430	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	33.169,28		33.169,28	25.211,00	25.211,00	25.211,00		7.958,28
			CTO 130 Laboral Fijo.	80.583,14		80.583,14	46.496,56	46.496,56	46.496,56		34.086,58
			ART. 13 Personal Laboral.	80.583,14		80.583,14	46.496,56	46.496,56	46.496,56		34.086,58
430	160	16000	Seguridad Social.	27.398,27		27.398,27	16.391,28	16.391,28	16.391,28		11.006,99
			CTO 160 Cuotas sociales.	27.398,27		27.398,27	16.391,28	16.391,28	16.391,28		11.006,99
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	27.398,27		27.398,27	16.391,28	16.391,28	16.391,28		11.006,99
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	107.981,41		107.981,41	62.887,84	62.887,84	62.887,84		45.093,57
			TOTAL GR. PROGRA. 430	107.981,41		107.981,41	62.887,84	62.887,84	62.887,84		45.093,57

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO
 Política 43 Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas
 Grup. Prog. 431 Comercio

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
431	226	22609	Actividades culturales y deportivas.	3.000,00	10.000,00	13.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		3.563,96
			CTO 226 Gastos diversos.	3.000,00	10.000,00	13.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		3.563,96
			ART. 22 Material, suministros y otros.	3.000,00	10.000,00	13.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		3.563,96
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	3.000,00	10.000,00	13.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		3.563,96
431	632	632	Edificios y otras construcciones.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CTO 632 Edificios y otras construcciones.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		500.000,00	500.000,00					500.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 431	3.000,00	510.000,00	513.000,00	9.436,04	9.436,04	9.436,04		503.563,96

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO
 Política 43 Comercio, turismo y pequeñas y medianas empresas
 Grup. Prog. 432 Información y promoción turística

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
432	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	4.000,00		4.000,00	5.260,96	5.260,96	5.260,96		-1.260,96
			CTO 220 Material de oficina.	4.000,00		4.000,00	5.260,96	5.260,96	5.260,96		-1.260,96
432	226	22602	Publicidad y propaganda.	5.000,00		5.000,00					5.000,00
432	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos.	8.000,00		8.000,00	138,00	138,00	138,00		7.862,00
			CTO 226 Gastos diversos.	13.000,00		13.000,00	138,00	138,00	138,00		12.862,00
			ART. 22 Material, suministros y otros.	17.000,00		17.000,00	5.398,96	5.398,96	5.398,96		11.601,04
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	17.000,00		17.000,00	5.398,96	5.398,96	5.398,96		11.601,04
			TOTAL GR. PROGRA. 432	17.000,00		17.000,00	5.398,96	5.398,96	5.398,96		11.601,04

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO

Política 44 Transporte público

Grup. Prog. 441 Transporte de viajeros

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
441	227	22710	TRABAJOS VARIOS	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
			ART. 22 Material, suministros y otros.	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	130.000,00		130.000,00	130.000,00	127.366,80	127.366,80		2.633,20
441	467	467	A Consorcios.	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
			CTO 467 A Consorcios.	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
			ART. 46 A Entidades Locales.	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	37.694,00		37.694,00	24.891,00	24.891,00	24.891,00		12.803,00
441	767	767	A Consorcios.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
			CTO 767 A Consorcios.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
			ART. 76 A Entidades Locales.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	6.648,00		6.648,00					6.648,00
TOTAL GR. PROGRA. 441				174.342,00		174.342,00	154.891,00	152.257,80	152.257,80		22.084,20

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO

Política 49 Otras actuaciones de carácter económico

Grup. Prog. 491 Sociedad de la información

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
491	449	449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80			
			CTO 449 Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80			
			ART. 44 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80			
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	1.151.390,80		1.151.390,80	1.151.390,80	1.151.390,80			
491	749	749	A Otros	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00			
			CTO 749 A Otros	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00			
			ART. 74 A entes públicos y sociedades mercantiles de la En	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00			
			CAP. 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL.	34.500,00		34.500,00	34.500,00	34.500,00			
TOTAL GR. PROGRA. 491				1.185.890,80		1.185.890,80	1.185.890,80	1.185.890,80			

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO

Política 49 Otras actuaciones de carácter económico

Grup. Prog. 492 Gestión del conocimiento

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
492	627	627	Proyectos complejos.		85.660,00	85.660,00				85.660,00	
			CTO 627 Proyectos complejos.		85.660,00	85.660,00				85.660,00	
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati		85.660,00	85.660,00				85.660,00	
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		85.660,00	85.660,00				85.660,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 492		85.660,00	85.660,00				85.660,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 91 Órganos de gobierno

Grup. Prog. 912 Órganos de gobierno

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
912	100	10000	Retribuciones básicas.	359.999,92		359.999,92	334.285,64	334.285,64	334.285,64		25.714,28
			CTO 100 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de lo	359.999,92		359.999,92	334.285,64	334.285,64	334.285,64		25.714,28
			ART. 10 Órganos de gobierno y personal directivo.	359.999,92		359.999,92	334.285,64	334.285,64	334.285,64		25.714,28
912	110	11000	Retribuciones básicas.	85.999,90		85.999,90	85.999,90	85.999,90	85.999,90		
			CTO 110 Retribuciones básicas y otras remuneraciones de pe	85.999,90		85.999,90	85.999,90	85.999,90	85.999,90		
			ART. 11 Personal eventual.	85.999,90		85.999,90	85.999,90	85.999,90	85.999,90		
912	160	16000	Seguridad Social.	156.099,94		156.099,94	162.398,14	162.398,14	162.398,14		-6.298,20
			CTO 160 Cuotas sociales.	156.099,94		156.099,94	162.398,14	162.398,14	162.398,14		-6.298,20
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	156.099,94		156.099,94	162.398,14	162.398,14	162.398,14		-6.298,20
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	602.099,76		602.099,76	582.683,68	582.683,68	582.683,68		19.416,08
912	226	22601	Atenciones protocolarias y representativas.	10.000,00		10.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	5.449,96
			CTO 226 Gastos diversos.	10.000,00		10.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	5.449,96
			ART. 22 Material, suministros y otros.	10.000,00		10.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	5.449,96
912	230	23000	De los miembros de los órganos de gobierno.	500,00		500,00					500,00
			CTO 230 Dietas.	500,00		500,00					500,00
912	231	23100	De los miembros de los órganos de gobierno.	500,00		500,00					500,00
			CTO 231 Locomoción.	500,00		500,00					500,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	11.000,00		11.000,00	4.550,04	4.550,04	4.396,04	154,00	6.449,96
912	489	48925	GRUPOS POLITICOS Y PRENSA	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 91 Órganos de gobierno

Grup. Prog. 912 Órganos de gobierno

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	154.800,00		154.800,00	154.800,00	154.800,00	116.100,00	38.700,00	
			TOTAL GR. PROGRA. 912	767.899,76		767.899,76	742.033,72	742.033,72	703.179,72	38.854,00	25.866,04

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 920 Administración General

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	44.472,43		44.472,43	29.985,92	29.985,92	29.985,92		14.486,51
920	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	39.108,76		39.108,76	37.869,36	37.869,36	37.869,36		1.239,40
920	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	89.853,38		89.853,38	60.583,03	60.583,03	60.583,03		29.270,35
920	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	110.011,02		110.011,02	95.260,55	95.260,55	95.260,55		14.750,47
920	120	12005	Sueldos del Grupo E.	54.287,56		54.287,56	51.958,61	51.958,61	51.958,61		2.328,95
920	120	12006	Trienios.	53.575,51		53.575,51	57.316,53	57.316,53	57.316,53		-3.741,02
			CTO 120 Retribuciones básicas.	391.308,66		391.308,66	332.974,00	332.974,00	332.974,00		58.334,66
920	121	12100	Complemento de destino.	193.301,02		193.301,02	160.970,45	160.970,45	160.970,45		32.330,57
920	121	12101	Complemento específico.	444.285,68		444.285,68	362.319,78	362.319,78	362.319,78		81.965,90
920	121	12103	Otros complementos.	37.789,45		37.789,45	36.821,09	36.821,09	36.821,09		968,36
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	675.376,15		675.376,15	560.111,32	560.111,32	560.111,32		115.264,83
			ART. 12 Personal Funcionario.	1.066.684,81		1.066.684,81	893.085,32	893.085,32	893.085,32		173.599,49
920	130	13000	Retribuciones básicas.	92.471,74		92.471,74	109.536,78	109.536,78	109.536,78		-17.065,04
920	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	165.492,17		165.492,17	153.439,98	153.439,98	153.439,98		12.052,19
			CTO 130 Laboral Fijo.	257.963,91		257.963,91	262.976,76	262.976,76	262.976,76		-5.012,85
			ART. 13 Personal Laboral.	257.963,91		257.963,91	262.976,76	262.976,76	262.976,76		-5.012,85
920	150	150	Productividad.	20.469,24		20.469,24	20.823,60	20.823,60	20.823,60		-354,36
			CTO 150 Productividad.	20.469,24		20.469,24	20.823,60	20.823,60	20.823,60		-354,36
920	151	151	Gratificaciones.	6.485,65		6.485,65	19.330,22	19.330,22	19.330,22		-12.844,57
			CTO 151 Gratificaciones.	6.485,65		6.485,65	19.330,22	19.330,22	19.330,22		-12.844,57
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	26.954,89		26.954,89	40.153,82	40.153,82	40.153,82		-13.198,93
920	160	16000	Seguridad Social.	459.545,23		459.545,23	330.977,32	330.977,32	330.977,32		128.567,91
			CTO 160 Cuotas sociales.	459.545,23		459.545,23	330.977,32	330.977,32	330.977,32		128.567,91
920	162	16200	Formación y perfeccionamiento del personal.	5.000,00		5.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		3.500,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 920 Administración General

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			CTO 162 Gastos sociales del personal.	5.000,00		5.000,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		3.500,00
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	464.545,23		464.545,23	332.477,32	332.477,32	332.477,32		132.067,91
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	1.816.148,84		1.816.148,84	1.528.693,22	1.528.693,22	1.528.693,22		287.455,62
920	202	202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	24.000,00		24.000,00	10.622,21	10.622,21	7.717,37	2.904,84	13.377,79
			CTO 202 Arrendamientos de edificios y otras construcciones	24.000,00		24.000,00	10.622,21	10.622,21	7.717,37	2.904,84	13.377,79
920	208	208	Arrendamientos de otro inmovilizado material.	33.000,00		33.000,00	17.426,94	11.642,39	11.485,36	157,03	21.357,61
			CTO 208 Arrendamientos de otro inmovilizado material.	33.000,00		33.000,00	17.426,94	11.642,39	11.485,36	157,03	21.357,61
			ART. 20 Arrendamientos y cánones.	57.000,00		57.000,00	28.049,15	22.264,60	19.202,73	3.061,87	34.735,40
920	212	21200	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	140.000,00	-36.378,53	103.621,47	56.805,52	54.144,18	44.022,35	10.121,83	49.477,29
			CTO 212 Edificios y otras construcciones.	140.000,00	-36.378,53	103.621,47	56.805,52	54.144,18	44.022,35	10.121,83	49.477,29
920	214	214	Elementos de transporte.	3.000,00		3.000,00	2.339,93	2.339,93	2.003,39	336,54	660,07
			CTO 214 Elementos de transporte.	3.000,00		3.000,00	2.339,93	2.339,93	2.003,39	336,54	660,07
920	216	21601	SOFTWARE E INTERNET	70.000,00		70.000,00	64.211,58	64.211,58	46.552,34	17.659,24	5.788,42
920	216	21602	HARDWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS	5.000,00		5.000,00	4.005,10	4.005,10	4.005,10		994,90
920	216	21603	INFRAEST.REDES	41.000,00		41.000,00	16.569,10	16.569,10	16.569,10		24.430,90
			CTO 216 Equipos para procesos de información.	116.000,00		116.000,00	84.785,78	84.785,78	67.126,54	17.659,24	31.214,22
			ART. 21 Reparaciones, mantenimiento y conservación.	259.000,00	-36.378,53	222.621,47	143.931,23	141.269,89	113.152,28	28.117,61	81.351,58
920	220	22000	Ordinario no inventariable.	50.000,00		50.000,00	16.249,60	15.966,84	15.684,91	281,93	34.033,16
920	220	22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	5.000,00		5.000,00	2.347,32	2.347,32	2.347,32		2.652,68
920	220	22002	Material informático no inventariable.	20.000,00		20.000,00	14.521,21	12.764,29	9.545,69	3.218,60	7.235,71
920	220	22003	OTRO MATERIAL NO INVENTARIABLE	5.000,00		5.000,00	481,02	481,02	481,02		4.518,98
			CTO 220 Material de oficina.	80.000,00		80.000,00	33.599,15	31.559,47	28.058,94	3.500,53	48.440,53
920	221	22103	Combustibles y carburantes.	65.000,00		65.000,00	55.320,34	55.320,34	54.075,46	1.244,88	9.679,66

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 920 Administración General

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	221	22104	Vestuario.	1.000,00		1.000,00	62,00	62,00	62,00		938,00
			CTO 221 Suministros.	66.000,00		66.000,00	55.382,34	55.382,34	54.137,46	1.244,88	10.617,66
920	222	22200	Servicios de Telecomunicaciones.	137.000,00		137.000,00	107.775,61	46.950,57	46.950,57		90.049,43
920	222	22201	Postales.	18.000,00		18.000,00	16.296,99	16.296,99	12.137,01	4.159,98	1.703,01
			CTO 222 Comunicaciones.	155.000,00		155.000,00	124.072,60	63.247,56	59.087,58	4.159,98	91.752,44
920	223	223	Transportes.	1.500,00		1.500,00	563,51	563,51	563,51		936,49
			CTO 223 Transportes.	1.500,00		1.500,00	563,51	563,51	563,51		936,49
920	224	224	Primas de seguros.	85.000,00		85.000,00	86.121,75	85.648,06	85.648,06		-648,06
			CTO 224 Primas de seguros.	85.000,00		85.000,00	86.121,75	85.648,06	85.648,06		-648,06
920	225	22509	Otros Tributos	10.000,00		10.000,00	39.644,49	39.644,49	39.644,49		-29.644,49
			CTO 225 Tributos.	10.000,00		10.000,00	39.644,49	39.644,49	39.644,49		-29.644,49
920	226	22602	Publicidad y propaganda.	40.000,00		40.000,00	27.897,29	27.897,29	27.897,29		12.102,71
920	226	22603	Publicación en Diarios Oficiales.	15.000,00		15.000,00	17.799,82	17.799,82	17.799,82		-2.799,82
920	226	22604	Jurídicos, contenciosos.	30.000,00		30.000,00	17.589,91	17.589,91	17.589,91		12.410,09
920	226	22606	Reuniones, conferencias y cursos.	500,00		500,00					500,00
920	226	22699	Otros gastos diversos.	500,00		500,00					500,00
			CTO 226 Gastos diversos.	86.000,00		86.000,00	63.287,02	63.287,02	63.287,02		22.712,98
920	227	22706	Estudios y trabajos técnicos.	23.000,00		23.000,00	52.674,72	38.824,66	30.133,54	8.691,12	-15.824,66
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	23.000,00		23.000,00	52.674,72	38.824,66	30.133,54	8.691,12	-15.824,66
920	228	228	CUOTAS	5.000,00		5.000,00	6.917,88	6.917,88	6.917,88		-1.917,88
			CTO 228 CUOTAS	5.000,00		5.000,00	6.917,88	6.917,88	6.917,88		-1.917,88
			ART. 22 Material, suministros y otros.	511.500,00		511.500,00	462.263,46	385.074,99	367.478,48	17.596,51	126.425,01
920	230	23020	Del personal no directivo.	3.500,00		3.500,00	1.075,85	1.075,85	1.075,85		2.424,15
			CTO 230 Dietas.	3.500,00		3.500,00	1.075,85	1.075,85	1.075,85		2.424,15
920	231	23120	Del personal no directivo.	30.000,00		30.000,00	19.876,28	19.876,28	19.835,48	40,80	10.123,72

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 920 Administración General

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
920	233	233	CTO 231 Locomoción.	30.000,00		30.000,00	19.876,28	19.876,28	19.835,48	40,80	10.123,72
			Otras indemnizaciones.	40.000,00		40.000,00	19.533,74	19.533,74	16.746,03	2.787,71	20.466,26
			CTO 233 Otras indemnizaciones.	40.000,00		40.000,00	19.533,74	19.533,74	16.746,03	2.787,71	20.466,26
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	73.500,00		73.500,00	40.485,87	40.485,87	37.657,36	2.828,51	33.014,13
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	901.000,00	-36.378,53	864.621,47	674.729,71	589.095,35	537.490,85	51.604,50	275.526,12
920	625	625	Mobiliario.	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
			CTO 625 Mobiliario.	30.000,00		30.000,00	27.217,07	26.950,55	26.950,55		3.049,45
920	626	626	Equipos para procesos de información.	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
			CTO 626 Equipos para procesos de información.	40.000,00		40.000,00	30.949,26	9.426,99	7.646,78	1.780,21	30.573,01
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento operati	70.000,00		70.000,00	58.166,33	36.377,54	34.597,33	1.780,21	33.622,46
920	636	636	Equipos para procesos de información.	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
			CTO 636 Equipos para procesos de información.	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento	10.000,00		10.000,00	9.680,42	9.680,42	9.680,42		319,58
920	641	641	Gastos en aplicaciones informáticas.	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
			CTO 641 Gastos en aplicaciones informáticas.	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
			ART. 64 Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	150.000,00		150.000,00	135.655,48	104.383,01	55.015,01	49.368,00	45.616,99
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	230.000,00		230.000,00	203.502,23	150.440,97	99.292,76	51.148,21	79.559,03
			TOTAL GR. PROGRA. 920	2.947.148,84	-36.378,53	2.910.770,31	2.406.925,16	2.268.229,54	2.165.476,83	102.752,71	642.540,77

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 923 Información básica y estadística

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
923	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	9.984,44		9.984,44	18.846,38	18.846,38	18.846,38		-8.861,94
923	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	8.462,39		8.462,39	8.557,78	8.557,78	8.557,78		-95,39
923	120	12006	Trienios.	7.129,19		7.129,19	10.967,30	10.967,30	10.967,30		-3.838,11
			CTO 120 Retribuciones básicas.	25.576,02		25.576,02	38.371,46	38.371,46	38.371,46		-12.795,44
923	121	12100	Complemento de destino.	11.839,14		11.839,14	18.386,76	18.386,76	18.386,76		-6.547,62
923	121	12101	Complemento específico.	23.831,84		23.831,84	34.782,16	34.782,16	34.782,16		-10.950,32
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	35.670,98		35.670,98	53.168,92	53.168,92	53.168,92		-17.497,94
			ART. 12 Personal Funcionario.	61.247,00		61.247,00	91.540,38	91.540,38	91.540,38		-30.293,38
923	130	13000	Retribuciones básicas.	18.548,50		18.548,50	26.854,26	26.854,26	26.854,26		-8.305,76
923	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	31.755,76		31.755,76	45.710,00	45.710,00	45.710,00		-13.954,24
			CTO 130 Laboral Fijo.	50.304,26		50.304,26	72.564,26	72.564,26	72.564,26		-22.260,00
			ART. 13 Personal Laboral.	50.304,26		50.304,26	72.564,26	72.564,26	72.564,26		-22.260,00
923	151	151	Gratificaciones.	1.207,32		1.207,32	1.213,32	1.213,32	1.213,32		-6,00
			CTO 151 Gratificaciones.	1.207,32		1.207,32	1.213,32	1.213,32	1.213,32		-6,00
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	1.207,32		1.207,32	1.213,32	1.213,32	1.213,32		-6,00
923	160	16000	Seguridad Social.	38.337,91		38.337,91	48.235,82	48.235,82	48.235,82		-9.897,91
			CTO 160 Cuotas sociales.	38.337,91		38.337,91	48.235,82	48.235,82	48.235,82		-9.897,91
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	38.337,91		38.337,91	48.235,82	48.235,82	48.235,82		-9.897,91
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	151.096,49		151.096,49	213.553,78	213.553,78	213.553,78		-62.457,29
			TOTAL GR. PROGRA. 923	151.096,49		151.096,49	213.553,78	213.553,78	213.553,78		-62.457,29

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 924 Participación ciudadana

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
924	224	224	Primas de seguros.	500,00		500,00					500,00
			CTO 224 Primas de seguros.	500,00		500,00					500,00
924	226	22699	Otros gastos diversos.	4.500,00		4.500,00	1.770,20	1.770,20	1.770,20		2.729,80
			CTO 226 Gastos diversos.	4.500,00		4.500,00	1.770,20	1.770,20	1.770,20		2.729,80
			ART. 22 Material, suministros y otros.	5.000,00		5.000,00	1.770,20	1.770,20	1.770,20		3.229,80
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	5.000,00		5.000,00	1.770,20	1.770,20	1.770,20		3.229,80
924	489	48912	CLUB DE GOLF LA CAÑADA	5.000,00		5.000,00					5.000,00
924	489	48913	COORDINADORA ALTERNATIVAS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48915	NIÑOS UCRANIA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48916	PARROQUIA NTRO.SR.JESUCRISTO	2.000,00		2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00		
924	489	48918	APRON	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48920	TRASDOCAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48921	ASOC.DROGODEPENDENCIA	1.200,00		1.200,00					1.200,00
924	489	48928	HERMANDADES Y COFRADIAS	40.000,00		40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00		
924	489	48929	MELAMPO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48930	STA. MARIA POLO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48931	SUBVENCIONES Y PROYECTOS	24.000,00		24.000,00					24.000,00
924	489	48932	HERMANDADES BARRIADAS	14.000,00		14.000,00	12.900,00	12.900,00	12.900,00		1.100,00
924	489	48935	AMANECER	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48936	CANCION LIGERA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48938	APOYO MUTUO	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48939	ESCLEROSIS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48940	CONVENIOS SAHARAU	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00	1.200,00		
924	489	48942	VERDEMAR	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48943	POR UNA SONRISA	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	
924	489	48944	ASSANSULL	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00		1.200,00	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 924 Participación ciudadana

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
924	489	48945	PROTECTORAS	1.200,00		1.200,00	1.200,00	1.200,00			
924	489	48946	PARROQUIA NTRA.SRA.ROCIO	1.200,00		1.200,00	1.200,00		1.200,00		
			CTO 489 OTRAS TRANSFERENCIAS	105.400,00		105.400,00	74.100,00	74.100,00	63.300,00	10.800,00	31.300,00
			ART. 48 A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	105.400,00		105.400,00	74.100,00	74.100,00	63.300,00	10.800,00	31.300,00
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	105.400,00		105.400,00	74.100,00	74.100,00	63.300,00	10.800,00	31.300,00
924	682	682	Edificios y otras construcciones.	250.000,00		250.000,00					250.000,00
			CTO 682 Edificios y otras construcciones.	250.000,00		250.000,00					250.000,00
			ART. 68 Gastos en inversiones de bienes patrimoniales.	250.000,00		250.000,00					250.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	250.000,00		250.000,00					250.000,00
TOTAL GR. PROGRA. 924				360.400,00		360.400,00	75.870,20	75.870,20	65.070,20	10.800,00	284.529,80

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 92 Servicios de carácter general

Grup. Prog. 925 Atención a los ciudadanos

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
925	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	14.824,15		14.824,15	14.998,78	14.998,78	14.998,78		-174,63
925	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	13.035,59		13.035,59	1.691,72	1.691,72	1.691,72		11.343,87
925	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	8.462,39		8.462,39	8.549,83	8.549,83	8.549,83		-87,44
925	120	12006	Trienios.	10.577,79		10.577,79	6.413,22	6.413,22	6.413,22		4.164,57
			CTO 120 Retribuciones básicas.	46.899,92		46.899,92	31.653,55	31.653,55	31.653,55		15.246,37
925	121	12100	Complemento de destino.	23.092,46		23.092,46	17.230,58	17.230,58	17.230,58		5.861,88
925	121	12101	Complemento específico.	42.350,20		42.350,20	31.305,77	31.305,77	31.305,77		11.044,43
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	65.442,66		65.442,66	48.536,35	48.536,35	48.536,35		16.906,31
			ART. 12 Personal Funcionario.	112.342,58		112.342,58	80.189,90	80.189,90	80.189,90		32.152,68
925	130	13000	Retribuciones básicas.	8.792,37		8.792,37	12.516,05	12.516,05	12.516,05		-3.723,68
925	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	15.877,88		15.877,88	14.901,98	14.901,98	14.901,98		975,90
			CTO 130 Laboral Fijo.	24.670,25		24.670,25	27.418,03	27.418,03	27.418,03		-2.747,78
			ART. 13 Personal Laboral.	24.670,25		24.670,25	27.418,03	27.418,03	27.418,03		-2.747,78
925	151	151	Gratificaciones.	4.000,00		4.000,00	1.613,89	1.613,89	1.613,89		2.386,11
			CTO 151 Gratificaciones.	4.000,00		4.000,00	1.613,89	1.613,89	1.613,89		2.386,11
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	4.000,00		4.000,00	1.613,89	1.613,89	1.613,89		2.386,11
925	160	16000	Seguridad Social.	47.944,36		47.944,36	25.333,50	25.333,50	25.333,50		22.610,86
			CTO 160 Cuotas sociales.	47.944,36		47.944,36	25.333,50	25.333,50	25.333,50		22.610,86
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	47.944,36		47.944,36	25.333,50	25.333,50	25.333,50		22.610,86
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	188.957,19		188.957,19	134.555,32	134.555,32	134.555,32		54.401,87
			TOTAL GR. PROGRA. 925	188.957,19		188.957,19	134.555,32	134.555,32	134.555,32		54.401,87

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL
 Política 92 Servicios de carácter general
 Grup. Prog. 929 Imprevistos,sit.transitor y contingenc.ejecución

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
929	500	500	FONDO DE CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
			CTO 500 FONDO DE CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
			ART. 50 FONDO DE CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
			CAP. 5 FONDO CONTINGENCIA	216.132,09		216.132,09				216.132,09	
			TOTAL GR. PROGRA. 929	216.132,09		216.132,09				216.132,09	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 93 Administración financiera y tributaria

Grup. Prog. 931 Política económica y fiscal

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
931	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	29.648,29		29.648,29	14.995,87	14.995,87	14.995,87		14.652,42
931	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	26.071,17		26.071,17	13.180,56	13.180,56	13.180,56		12.890,61
931	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	39.934,83		39.934,83	38.221,92	38.221,92	38.221,92		1.712,91
931	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	8.462,39		8.462,39					8.462,39
931	120	12006	Trienios.	23.487,99		23.487,99	20.259,49	20.259,49	20.259,49		3.228,50
			CTO 120 Retribuciones básicas.	127.604,67		127.604,67	86.657,84	86.657,84	86.657,84		40.946,83
931	121	12100	Complemento de destino.	70.799,72		70.799,72	48.933,80	48.933,80	48.933,80		21.865,92
931	121	12101	Complemento específico.	144.608,76		144.608,76	106.715,65	106.715,65	106.715,65		37.893,11
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	215.408,48		215.408,48	155.649,45	155.649,45	155.649,45		59.759,03
			ART. 12 Personal Funcionario.	343.013,15		343.013,15	242.307,29	242.307,29	242.307,29		100.705,86
931	150	150	Productividad.	14.725,20		14.725,20	14.798,82	14.798,82	14.798,82		-73,62
			CTO 150 Productividad.	14.725,20		14.725,20	14.798,82	14.798,82	14.798,82		-73,62
931	151	151	Gratificaciones.	5.947,00		5.947,00	11.768,64	11.768,64	11.768,64		-5.821,64
			CTO 151 Gratificaciones.	5.947,00		5.947,00	11.768,64	11.768,64	11.768,64		-5.821,64
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	20.672,20		20.672,20	26.567,46	26.567,46	26.567,46		-5.895,26
931	160	16000	Seguridad Social.	123.653,02		123.653,02	53.349,67	53.349,67	53.349,67		70.303,35
			CTO 160 Cuotas sociales.	123.653,02		123.653,02	53.349,67	53.349,67	53.349,67		70.303,35
931	162	16200	Formación y perfeccionamiento del personal.	5.000,00		5.000,00	275,00	275,00	275,00		4.725,00
			CTO 162 Gastos sociales del personal.	5.000,00		5.000,00	275,00	275,00	275,00		4.725,00
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	128.653,02		128.653,02	53.624,67	53.624,67	53.624,67		75.028,35
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	492.338,37		492.338,37	322.499,42	322.499,42	322.499,42		169.838,95
			TOTAL GR. PROGRA. 931	492.338,37		492.338,37	322.499,42	322.499,42	322.499,42		169.838,95

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL
 Política 93 Administración financiera y tributaria
 Grup. Prog. 932 Gestión del sistema tributario

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
932	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	14.824,15		14.824,15	14.987,14	14.987,14	14.987,14		-162,99
932	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	89.853,38		89.853,38	82.245,79	82.245,79	82.245,79		7.607,59
932	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	16.924,77		16.924,77	17.103,63	17.103,63	17.103,63		-178,86
932	120	12006	Trienios.	30.665,25		30.665,25	29.236,79	29.236,79	29.236,79		1.428,46
			CTO 120 Retribuciones básicas.	152.267,55		152.267,55	143.573,35	143.573,35	143.573,35		8.694,20
932	121	12100	Complemento de destino.	76.310,05		76.310,05	67.560,52	67.560,52	67.560,52		8.749,53
932	121	12101	Complemento específico.	171.805,72		171.805,72	150.475,73	150.475,73	150.475,73		21.329,99
932	121	12103	Otros complementos.	9.852,29		9.852,29	7.891,38	7.891,38	7.891,38		1.960,91
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	257.968,06		257.968,06	225.927,63	225.927,63	225.927,63		32.040,43
			ART. 12 Personal Funcionario.	410.235,61		410.235,61	369.500,98	369.500,98	369.500,98		40.734,63
932	130	13000	Retribuciones básicas.	44.895,77		44.895,77	50.478,93	50.478,93	50.478,93		-5.583,16
932	130	13002	Horas extraordinarias Otras remuneraciones.	69.384,61		69.384,61	82.304,63	82.304,63	82.304,63		-12.920,02
			CTO 130 Laboral Fijo.	114.280,38		114.280,38	132.783,56	132.783,56	132.783,56		-18.503,18
			ART. 13 Personal Laboral.	114.280,38		114.280,38	132.783,56	132.783,56	132.783,56		-18.503,18
932	151	151	Gratificaciones.				368,00	368,00	368,00		-368,00
			CTO 151 Gratificaciones.				368,00	368,00	368,00		-368,00
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.				368,00	368,00	368,00		-368,00
932	160	16000	Seguridad Social.	178.335,43		178.335,43	143.277,39	143.277,39	143.277,39		35.058,04
			CTO 160 Cuotas sociales.	178.335,43		178.335,43	143.277,39	143.277,39	143.277,39		35.058,04
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	178.335,43		178.335,43	143.277,39	143.277,39	143.277,39		35.058,04
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	702.851,42		702.851,42	645.929,93	645.929,93	645.929,93		56.921,49
932	227	22708	Servicios de recaudación a favor de la entidad.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77	
			CTO 227 Trabajos realizados por otras empresas y profesion	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77	

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL
 Política 93 Administración financiera y tributaria
 Grup. Prog. 932 Gestión del sistema tributario

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
			ART. 22 Material, suministros y otros.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77	
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	900.000,00		900.000,00	900.000,00	900.000,00	893.230,23	6.769,77	
			TOTAL GR. PROGRA. 932	1.602.851,42		1.602.851,42	1.545.929,93	1.545.929,93	1.539.160,16	6.769,77	56.921,49

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL
 Política 93 Administración financiera y tributaria
 Grup. Prog. 933 Gestión del patrimonio

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
933	632	632	Edificios y otras construcciones.		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
			CTO 632 Edificios y otras construcciones.		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
			ART. 63 Inversión de reposición asociada al funcionamiento		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00
			TOTAL GR. PROGRA. 933		3.000.000,00	3.000.000,00					3.000.000,00

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL

Política 93 Administración financiera y tributaria

Grup. Prog. 934 Gestión de la deuda y de la tesorería

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
934	120	12000	Sueldos del Grupo A1.	14.824,15		14.824,15	14.984,94	14.984,94	14.984,94		-160,79
934	120	12001	Sueldos del Grupo A2.	13.035,59		13.035,59	13.194,02	13.194,02	13.194,02		-158,43
934	120	12003	Sueldos del Grupo C1.	9.984,44		9.984,44	9.403,47	9.403,47	9.403,47		580,97
934	120	12004	Sueldos del Grupo C2.	8.462,39		8.462,39	8.551,15	8.551,15	8.551,15		-88,76
934	120	12006	Trienios.	12.817,56		12.817,56	12.109,34	12.109,34	12.109,34		708,22
			CTO 120 Retribuciones básicas.	59.124,13		59.124,13	58.242,92	58.242,92	58.242,92		881,21
934	121	12100	Complemento de destino.	31.119,59		31.119,59	31.481,62	31.481,62	31.481,62		-362,03
934	121	12101	Complemento específico.	71.975,31		71.975,31	71.540,85	71.540,85	71.540,85		434,46
934	121	12103	Otros complementos.	1.209,12		1.209,12	2.448,49	2.448,49	2.448,49		-1.239,37
			CTO 121 Retribuciones complementarias.	104.304,02		104.304,02	105.470,96	105.470,96	105.470,96		-1.166,94
			ART. 12 Personal Funcionario.	163.428,15		163.428,15	163.713,88	163.713,88	163.713,88		-285,73
934	150	150	Productividad.	14.725,20		14.725,20	13.559,45	13.559,45	13.559,45		1.165,75
			CTO 150 Productividad.	14.725,20		14.725,20	13.559,45	13.559,45	13.559,45		1.165,75
934	151	151	Gratificaciones.	3.500,00		3.500,00	4.461,10	4.461,10	4.461,10		-961,10
			CTO 151 Gratificaciones.	3.500,00		3.500,00	4.461,10	4.461,10	4.461,10		-961,10
			ART. 15 Incentivos al rendimiento.	18.225,20		18.225,20	18.020,55	18.020,55	18.020,55		204,65
934	160	16000	Seguridad Social.	61.762,14		61.762,14	35.829,04	35.829,04	35.829,04		25.933,10
			CTO 160 Cuotas sociales.	61.762,14		61.762,14	35.829,04	35.829,04	35.829,04		25.933,10
			ART. 16 Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del	61.762,14		61.762,14	35.829,04	35.829,04	35.829,04		25.933,10
			CAP. 1 GASTOS DE PERSONAL.	243.415,49		243.415,49	217.563,47	217.563,47	217.563,47		25.852,02
			TOTAL GR. PROGRA. 934	243.415,49		243.415,49	217.563,47	217.563,47	217.563,47		25.852,02

(2017)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL
 Política 94 Transferencias a otras Administraciones Públicas
 Grup. Prog. 943 Transferencias a otras Entidades Locales

APLIC.			DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Program	CL.Económica			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.									
943	463	46300	MANCOMUNIDAD MM CAMPO GIBRALTAR	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
			CTO 463 A Mancomunidades.	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
			ART. 46 A Entidades Locales.	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
			CAP. 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89
			TOTAL GR. PROGRA. 943	92.000,00	36.378,53	128.378,53	91.507,64	91.507,64	91.507,64		36.870,89

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
112	I.B.I. Rústica	250.000,00		250.000,00	418.306,37	8.384,31		409.922,06	289.203,18	120.718,88	159.922,06
113	I.B.I. Urbana	14.000.000,00		14.000.000,00	15.982.314,35	205.118,99		15.777.195,36	11.212.392,14	4.564.803,22	1.777.195,36
114	BICES	10.000.000,00		10.000.000,00	11.515.110,94			11.515.110,94	10.674.659,26	840.451,68	1.515.110,94
115	I.V.T.M.	1.100.000,00		1.100.000,00	1.304.699,84	9.769,39		1.294.930,45	999.592,14	295.338,31	194.930,45
116	I.I.V.T.N.U.	1.200.000,00		1.200.000,00	3.942.224,21	34.271,02		3.907.953,19	3.411.730,02	496.223,17	2.707.953,19
130	I.A.E.	5.000.000,00		5.000.000,00	7.100.447,42	172,55		7.100.274,87	6.628.007,81	472.267,06	2.100.274,87
171	Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividade										
290	I.C.I.O.	1.265.782,02		1.265.782,02	3.746.237,79	18.244,06		3.727.993,73	3.215.466,66	512.527,07	2.462.211,71
291	Impuestos sobre gastos suntuarios	2.000,00		2.000,00	200,81			200,81	200,81		-1.799,19
31100	T.Residencia Mayores	150.000,00		150.000,00	242.411,53			242.411,53	232.282,28	10.129,25	92.411,53
31101	Ayuda a domicilio	7.000,00		7.000,00	15.811,38			15.811,38	12.213,14	3.598,24	8.811,38
31102	Usurarios Unidad Estancia Diurna	15.000,00		15.000,00	36.203,34			36.203,34	32.920,70	3.282,64	21.203,34
31103	Retirada animales y sanidad preventiva	100,00		100,00	20,00			20,00	20,00		-80,00
31104	Usuarios viviendas municipales 3ª edad	10.000,00		10.000,00	15.182,09			15.182,09	13.736,28	1.445,81	5.182,09
312	P.P. Talleres Universidad Popular	50.000,00		50.000,00	69.184,00	1.440,00		67.744,00	67.744,00		17.744,00
319	Cementerios	5.000,00		5.000,00	15.200,00			15.200,00	15.200,00		10.200,00
321	T.Lic.Urbanística	400.000,00		400.000,00	1.160.525,74	4.598,88		1.155.926,86	1.009.040,38	146.886,48	755.926,86
323	T.Lic.Apertura Establecimiento	100.000,00		100.000,00	134.064,61			134.064,61	115.885,42	18.179,19	34.064,61
325	T.Exp.Documentos	1.000,00		1.000,00	10.783,00			10.783,00	10.783,00		9.783,00
331	T.Entrada de Vehículos	18.000,00		18.000,00	20.009,00			20.009,00	15.375,14	4.633,86	2.009,00
336	T.Ocupación Vía Pública	800.000,00		800.000,00	1.797.101,63	113,10		1.796.988,53	1.752.267,79	44.720,74	996.988,53
339	T.Mercado	5.000,00		5.000,00	12.012,15			12.012,15	5.926,09	6.086,06	7.012,15
342	Servicios educativos.										
343	P.P.Utilizacion Instalaciones Deportivas	10.000,00		10.000,00	22.623,50			22.623,50	22.623,50		12.623,50
344	P.P.Cine-Teatro "Juan Luis Galiardo"	5.000,00		5.000,00	7.113,00			7.113,00	7.113,00		2.113,00
345	T.Lic.Auto-Taxis	8.000,00		8.000,00	7.600,00			7.600,00	7.600,00		-400,00
34901	P.P.Servicios Festejos y Juventud	100,00		100,00	7.935,97			7.935,97	7.935,97		7.835,97
	Suma	34.401.982,02		34.401.982,02	47.583.322,67	282.112,30		47.301.210,37	39.759.918,71	7.541.291,66	12.899.228,35

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
380	REINTEGRO DE AVALES										
389	Reintegros Presupuestos cerrados	3,00		3,00	4.100,00		4.100,00	4.100,00			4.097,00
39100	Multas por infracciones urbanísticas	1,00		1,00							-1,00
39110	Multas por infracciones tributarias	1.000,00		1.000,00	30.856,78		30.856,78	7.344,84	23.511,94		29.856,78
39120	Multas por infracciones ordenanza circulación	30.000,00		30.000,00	250.355,70	1.280,00	249.075,70	135.024,25	114.051,45		219.075,70
39190	Otras Multas y Sanciones	20.000,00		20.000,00	121.003,56	194,92	120.808,64	1.711,59	119.097,05		100.808,64
39200	RECARGO EXTEMPORANEO				20.041,79		20.041,79	11.022,01	9.019,78		20.041,79
39211	Recargo de Apremio	150.000,00		150.000,00	493.679,87	544,64	493.135,23	493.135,23			343.135,23
393	Intereses de Demora	100.000,00		100.000,00	246.023,79	158,55	245.865,24	245.107,49	757,75		145.865,24
39700	TRANSFERENCIA DE APROVECHAMIENTO MEDIO				80.665,70		80.665,70	80.665,70			80.665,70
399	Ingresos Imprevistos	1,00		1,00	37.028,53		37.028,53	35.753,41	1.275,12		37.027,53
42000	Participación Tributos Estado	5.800.000,00		5.800.000,00	6.219.578,89	128.245,68	6.091.333,21	6.091.333,21			291.333,21
42090	OTRAS TRANSF.CORRIENTES DE LA ADTON.ESTADO				7.184,98		7.184,98	7.184,98			7.184,98
42190	Subv. OO.AA.Estado	1.000,00		1.000,00	2.345,39		2.345,39		2.345,39		1.345,39
42390	Aportaciones Empresas Pcas.y otros	100,00		100,00							-100,00
45000	Particip.Tributos Junta Andalucía	1.600.000,00		1.600.000,00	1.748.785,48		1.748.785,48	1.748.785,48			148.785,48
45002	Junta And.Subv.AA.SS.	1.000.000,00	172.253,62	1.172.253,62	1.678.182,23	347,00	1.677.835,23	1.227.318,98	450.516,25		505.581,61
45030	J.ANDALUCIA SUBVENCION EN MATERIA DE EDUCACION										
45050	J.ANDALUCIA SUBVENCION FOMENTO EMPLEO		1.203.022,79	1.203.022,79	1.203.022,79		1.203.022,79	1.129.111,39	73.911,40		
45080	JUNTA ANDALUCIA OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES				16.144,02		16.144,02	13.144,02	3.000,00		16.144,02
46100	Diputación Otras Transf.Corrientes	2.023,54	6.533,88	8.557,42	231.706,95		231.706,95	223.173,07	8.533,88		223.149,53
46101	Diputación Subv.AA.SS.	10.000,00		10.000,00							-10.000,00
470	Aportaciones Empresas Activ.Corrientes	100,00	8.500,00	8.600,00	10.900,00	66.907,81	-56.007,81	-56.007,81			-64.607,81
490	TRANSFERENCIAS FONDO SOCIAL EUROPEO										
499	Aportaciones Activ.Corrientes	100,00		100,00							-100,00
520	Intereses de Depósitos	10.000,00		10.000,00	2.445,12		2.445,12	2.445,12			-7.554,88
	Suma	43.126.310,56	1.390.310,29	44.516.620,85	59.987.374,24	479.790,90	59.507.583,34	51.160.271,67	8.347.311,67		14.990.962,49

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2017)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
541	ALQUILER DE VIVIENDAS Y LOCALES				600,00			600,00	150,00	450,00	600,00
550	Concesiones Administrativas	350.000,00		350.000,00	687.376,90			687.376,90	181.648,66	505.728,24	337.376,90
551	Concesiones adtvas.no periódicas	1,00		1,00							-1,00
55400	Aprovechamientos Forestales	100,00		100,00							-100,00
599	Otros Ingresos Patrimoniales	300.000,00		300.000,00	101.702,43			101.702,43	101.702,43		-198.297,57
75080	OTRAS TRANSF.CAPITAL JUNTA ANDALUCIA		320.082,56	320.082,56	320.082,56			320.082,56	220.082,56	100.000,00	
761	DIPUTACIÓN OTRAS TRANSFERENCIAS CAPITAL		514.000,00	514.000,00	514.000,00			514.000,00		514.000,00	
770	Transferencias Empresas Privadas				2.252.743,17			2.252.743,17	2.252.743,17		2.252.743,17
830	Pagas Reintegrables	354.800,00		354.800,00	148.106,66			148.106,66	70.705,46	77.401,20	-206.693,34
87001	REMANENTE TESORERIA G.G. PARA FINANCIAR CREX		6.761.374,09	6.761.374,09							-6.761.374,09
87002	RTE.DE TESORERIA G.G.PARA FINANCIAR SUP.CREDITOS		600.000,00	600.000,00							-600.000,00
87003	REMANENTE DE TESORERIA G.G. PARA FINANCIAR IR										
87010	REMANENTE TESORERÍA CON FINANCIACIÓN AFECTADA		5.285.233,86	5.285.233,86							-5.285.233,86
913	PRÉSTAMOS A LARGO PLAZO										
	Suma	44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	64.011.985,96	479.790,90		63.532.195,06	53.987.303,95	9.544.891,11	4.529.982,70

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 Impuestos directos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
11	Impuestos sobre el capital.										
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles										
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	250.000,00		250.000,00	418.306,37	8.384,31		409.922,06	289.203,18	120.718,88	159.922,06
	Total Concepto	250.000,00		250.000,00	418.306,37	8.384,31		409.922,06	289.203,18	120.718,88	159.922,06
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles										
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	14.000.000,00		14.000.000,00	15.982.314,35	205.118,99		15.777.195,36	11.212.392,14	4.564.803,22	1.777.195,36
	Total Concepto	14.000.000,00		14.000.000,00	15.982.314,35	205.118,99		15.777.195,36	11.212.392,14	4.564.803,22	1.777.195,36
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles										
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	10.000.000,00		10.000.000,00	11.515.110,94			11.515.110,94	10.674.659,26	840.451,68	1.515.110,94
	Total Concepto	10.000.000,00		10.000.000,00	11.515.110,94			11.515.110,94	10.674.659,26	840.451,68	1.515.110,94
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.										
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	1.100.000,00		1.100.000,00	1.304.699,84	9.769,39		1.294.930,45	999.592,14	295.338,31	194.930,45
	Total Concepto	1.100.000,00		1.100.000,00	1.304.699,84	9.769,39		1.294.930,45	999.592,14	295.338,31	194.930,45
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos										
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos	1.200.000,00		1.200.000,00	3.942.224,21	34.271,02		3.907.953,19	3.411.730,02	496.223,17	2.707.953,19
	Total Concepto	1.200.000,00		1.200.000,00	3.942.224,21	34.271,02		3.907.953,19	3.411.730,02	496.223,17	2.707.953,19
	Total Artículo.	26.550.000,00		26.550.000,00	33.162.655,71	257.543,71		32.905.112,00	26.587.576,74	6.317.535,26	6.355.112,00
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas.										
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.										
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	5.000.000,00		5.000.000,00	7.100.447,42	172,55		7.100.274,87	6.628.007,81	472.267,06	2.100.274,87
	Total Concepto	5.000.000,00		5.000.000,00	7.100.447,42	172,55		7.100.274,87	6.628.007,81	472.267,06	2.100.274,87

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 1 Impuestos directos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	Total Artículo.	5.000.000,00		5.000.000,00	7.100.447,42	172,55		7.100.274,87	6.628.007,81	472.267,06	2.100.274,87
17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes I										
	171 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividade										
	171 Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividade										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
	Total Capitulo	31.550.000,00		31.550.000,00	40.263.103,13	257.716,26		40.005.386,87	33.215.584,55	6.789.802,32	8.455.386,87

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 2 Impuestos indirectos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
29	Otros impuestos indirectos.										
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr										
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	1.265.782,02		1.265.782,02	3.746.237,79	18.244,06		3.727.993,73	3.215.466,66	512.527,07	2.462.211,71
	Total Concepto	1.265.782,02		1.265.782,02	3.746.237,79	18.244,06		3.727.993,73	3.215.466,66	512.527,07	2.462.211,71
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y										
291	Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y	2.000,00		2.000,00	200,81			200,81	200,81		-1.799,19
	Total Concepto	2.000,00		2.000,00	200,81			200,81	200,81		-1.799,19
	Total Artículo.	1.267.782,02		1.267.782,02	3.746.438,60	18.244,06		3.728.194,54	3.215.667,47	512.527,07	2.460.412,52
	Total Capítulo	1.267.782,02		1.267.782,02	3.746.438,60	18.244,06		3.728.194,54	3.215.667,47	512.527,07	2.460.412,52

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	344 Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	5.000,00		5.000,00	7.113,00			7.113,00	7.113,00		2.113,00
	Total Concepto	5.000,00		5.000,00	7.113,00			7.113,00	7.113,00		2.113,00
	345 Servicio de transporte público urbano.										
	345 Servicio de transporte público urbano.	8.000,00		8.000,00	7.600,00			7.600,00	7.600,00		-400,00
	Total Concepto	8.000,00		8.000,00	7.600,00			7.600,00	7.600,00		-400,00
	349 Otros precios públicos.										
	34901 Otros precios púb.Benef.actv.econ.	100,00		100,00	7.935,97			7.935,97	7.935,97		7.835,97
	Total Concepto	100,00		100,00	7.935,97			7.935,97	7.935,97		7.835,97
	Total Artículo.	23.100,00		23.100,00	45.272,47			45.272,47	45.272,47		22.172,47
38	Reintegros de operaciones corrientes.										
	380 Reintegro de avales.										
	380 Reintegro de avales.										
	Total Concepto										
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes.										
	389 Otros reintegros de operaciones corrientes.	3,00		3,00	4.100,00			4.100,00	4.100,00		4.097,00
	Total Concepto	3,00		3,00	4.100,00			4.100,00	4.100,00		4.097,00
	Total Artículo.	3,00		3,00	4.100,00			4.100,00	4.100,00		4.097,00
39	Otros ingresos.										
	391 Multas.										
	39100 Multas por infracciones urbanísticas.	1,00		1,00							-1,00
	39110 Multas por infracciones tributarias y análogas.	1.000,00		1.000,00	30.856,78			30.856,78	7.344,84	23.511,94	29.856,78
	39120 Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	30.000,00		30.000,00	250.355,70	1.280,00		249.075,70	135.024,25	114.051,45	219.075,70

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 3 Tasas, precios públicos y otros ingresos.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
	39190 Otras multas y sanciones.	20.000,00		20.000,00	121.003,56	194,92		120.808,64	1.711,59	119.097,05	100.808,64
	Total Concepto	51.001,00		51.001,00	402.216,04	1.474,92		400.741,12	144.080,68	256.660,44	349.740,12
	392 Recargos del periodo ejecutivo y por declaración e										
	39200 Recargos por declaración extemporánea sin requerim				20.041,79			20.041,79	11.022,01	9.019,78	20.041,79
	39211 Recargo de apremio.	150.000,00		150.000,00	493.679,87	544,64		493.135,23	493.135,23		343.135,23
	Total Concepto	150.000,00		150.000,00	513.721,66	544,64		513.177,02	504.157,24	9.019,78	363.177,02
	393 Intereses de demora.										
	393 Intereses de demora.	100.000,00		100.000,00	246.023,79	158,55		245.865,24	245.107,49	757,75	145.865,24
	Total Concepto	100.000,00		100.000,00	246.023,79	158,55		245.865,24	245.107,49	757,75	145.865,24
	397 Aprovechamientos urbanísticos.										
	39700 Canon por aprovechamientos urbanísticos.				80.665,70			80.665,70	80.665,70		80.665,70
	Total Concepto				80.665,70			80.665,70	80.665,70		80.665,70
	399 Otros ingresos diversos.										
	399 Otros ingresos diversos.	1,00		1,00	37.028,53			37.028,53	35.753,41	1.275,12	37.027,53
	Total Concepto	1,00		1,00	37.028,53			37.028,53	35.753,41	1.275,12	37.027,53
	Total Artículo.	301.002,00		301.002,00	1.279.655,72	2.178,11		1.277.477,61	1.009.764,52	267.713,09	976.475,61
	Total Capítulo	1.885.205,00		1.885.205,00	4.857.536,66	8.330,09		4.849.206,57	4.342.531,21	506.675,36	2.964.001,57

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
42	De la Administración del Estado.										
420	De la Administración General del Estado.										
42000	Participación en los Tributos del Estado.	5.800.000,00		5.800.000,00	6.219.578,89	128.245,68		6.091.333,21	6.091.333,21		291.333,21
42090	Otras transferencias corrientes de la Administraci				7.184,98			7.184,98	7.184,98		7.184,98
	Total Concepto	5.800.000,00		5.800.000,00	6.226.763,87	128.245,68		6.098.518,19	6.098.518,19		298.518,19
421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.										
42190	De otros Organismos Autónomos y Agencias.	1.000,00		1.000,00	2.345,39			2.345,39		2.345,39	1.345,39
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	2.345,39			2.345,39		2.345,39	1.345,39
423	De sociedades mercantiles estatales, entidades púb										
42390	De otras sociedades mercantiles estatales, entidad	100,00		100,00							-100,00
	Total Concepto	100,00		100,00							-100,00
	Total Artículo.	5.801.100,00		5.801.100,00	6.229.109,26	128.245,68		6.100.863,58	6.098.518,19	2.345,39	299.763,58
45	De Comunidades Autónomas.										
450	De la Administración General de las Comunidades Au										
45000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma	1.600.000,00		1.600.000,00	1.748.785,48			1.748.785,48	1.748.785,48		148.785,48
45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	1.000.000,00	172.253,62	1.172.253,62	1.678.182,23	347,00		1.677.835,23	1.227.318,98	450.516,25	505.581,61
45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve										
45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve		1.203.022,79	1.203.022,79	1.203.022,79			1.203.022,79	1.129.111,39	73.911,40	
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración				16.144,02			16.144,02	13.144,02	3.000,00	16.144,02
	Total Concepto	2.600.000,00	1.375.276,41	3.975.276,41	4.646.134,52	347,00		4.645.787,52	4.118.359,87	527.427,65	670.511,11
	Total Artículo.	2.600.000,00	1.375.276,41	3.975.276,41	4.646.134,52	347,00		4.645.787,52	4.118.359,87	527.427,65	670.511,11

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 4 Transferencia corrientes.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
46	De Entidades Locales.										
	461 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.										
	46100 DIPUTACION OTRAS TRANSF.CORRIENTES	2.023,54	6.533,88	8.557,42	231.706,95		231.706,95	223.173,07	8.533,88	223.149,53	
	46101 DIPUTACION SUBV.AA.SS.	10.000,00		10.000,00						-10.000,00	
	Total Concepto	12.023,54	6.533,88	18.557,42	231.706,95		231.706,95	223.173,07	8.533,88	213.149,53	
	Total Artículo.	12.023,54	6.533,88	18.557,42	231.706,95		231.706,95	223.173,07	8.533,88	213.149,53	
47	De Empresas privadas.										
	470 De Empresas privadas.										
	470 De Empresas privadas.	100,00	8.500,00	8.600,00	10.900,00	66.907,81	-56.007,81	-56.007,81		-64.607,81	
	Total Concepto	100,00	8.500,00	8.600,00	10.900,00	66.907,81	-56.007,81	-56.007,81		-64.607,81	
	Total Artículo.	100,00	8.500,00	8.600,00	10.900,00	66.907,81	-56.007,81	-56.007,81		-64.607,81	
49	Del exterior.										
	490 Del Fondo Social Europeo.										
	490 Del Fondo Social Europeo.										
	Total Concepto										
	499 Otras transferencias del exterior, excluyendo la U										
	499 Otras transferencias del exterior, excluyendo la U	100,00		100,00						-100,00	
	Total Concepto	100,00		100,00						-100,00	
	Total Artículo.	100,00		100,00						-100,00	
	Total Capítulo	8.413.323,54	1.390.310,29	9.803.633,83	11.117.850,73	195.500,49	10.922.350,24	10.384.043,32	538.306,92	1.118.716,41	

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 5 Ingresos patrimoniales.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
599	Otros ingresos patrimoniales.										
599	Otros ingresos patrimoniales.	300.000,00		300.000,00	101.702,43			101.702,43	101.702,43		-198.297,57
	Total Concepto	300.000,00		300.000,00	101.702,43			101.702,43	101.702,43		-198.297,57
	Total Artículo.	300.000,00		300.000,00	101.702,43			101.702,43	101.702,43		-198.297,57
	Total Capítulo	660.101,00		660.101,00	792.124,45			792.124,45	285.946,21	506.178,24	132.023,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 7 Transferencias de capital.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
75	De Comunidades Autónomas.										
	750 De la Administración General de las Comunidades Au										
	75080 Otras transferencias de capital de la Administraci		320.082,56	320.082,56	320.082,56			320.082,56	220.082,56	100.000,00	
	Total Concepto		320.082,56	320.082,56	320.082,56			320.082,56	220.082,56	100.000,00	
	Total Artículo.		320.082,56	320.082,56	320.082,56			320.082,56	220.082,56	100.000,00	
76	De Entidades Locales.										
	761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.										
	761 De Diputaciones, Consejos o Cabildos.		514.000,00	514.000,00	514.000,00			514.000,00		514.000,00	
	Total Concepto		514.000,00	514.000,00	514.000,00			514.000,00		514.000,00	
	Total Artículo.		514.000,00	514.000,00	514.000,00			514.000,00		514.000,00	
77	De empresas privadas.										
	770 De empresas privadas.										
	770 De empresas privadas.				2.252.743,17			2.252.743,17	2.252.743,17		2.252.743,17
	Total Concepto				2.252.743,17			2.252.743,17	2.252.743,17		2.252.743,17
	Total Artículo.				2.252.743,17			2.252.743,17	2.252.743,17		2.252.743,17
	Total Capítulo		834.082,56	834.082,56	3.086.825,73			3.086.825,73	2.472.825,73	614.000,00	2.252.743,17

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 8 Activos financieros.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
83	Reintegros de préstamos de fuera del sector público										
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público										
830	Reintegros de préstamos de fuera del sector público	354.800,00		354.800,00	148.106,66			148.106,66	70.705,46	77.401,20	-206.693,34
	Total Concepto	354.800,00		354.800,00	148.106,66			148.106,66	70.705,46	77.401,20	-206.693,34
	Total Artículo.	354.800,00		354.800,00	148.106,66			148.106,66	70.705,46	77.401,20	-206.693,34
87	Remanente de tesorería.										
870	Remanente de tesorería.										
87001	Para gastos gen.Cr.Extraord		6.761.374,09	6.761.374,09							-6.761.374,09
87002	Para gastos gen.Suplementos cr.		600.000,00	600.000,00							-600.000,00
87003	Para gastos gen.incorporac.cr.										
87010	Para gastos con financiación afectada.		5.285.233,86	5.285.233,86							-5.285.233,86
	Total Concepto		12.646.607,95	12.646.607,95							-12.646.607,95
	Total Artículo.		12.646.607,95	12.646.607,95							-12.646.607,95
	Total Capítulo	354.800,00	12.646.607,95	13.001.407,95	148.106,66			148.106,66	70.705,46	77.401,20	-12.853.301,29

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2017)

Capítulo: 9 Pasivos financieros.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
91	Préstamos recibidos en euros.										
913	Préstamos recibidos a largo plazo de antes de fuer										
913	Préstamos recibidos a largo plazo de antes de fuer										
	Total Concepto										
	Total Artículo.										
	Total Capítulo										
	Total	44.131.211,56	14.871.000,80	59.002.212,36	64.011.985,96	479.790,90		63.532.195,06	53.987.303,95	9.544.891,11	4.529.982,70



ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2017

CUENTAS	COMPONENTES	IMPORTES		
		AÑO	AÑO ANTERIOR	
57,556	1. Fondos líquidos		30.440.657,15	9.478.383,30
	2. Derechos pendientes de cobro		40.747.267,30	41.280.448,33
430	+ del Presupuesto corriente	9.544.891,11		11.697.519,39
431	+ de Presupuestos cerrados	28.130.984,53		28.128.659,18
257,258,270,275,440,442, 449,456,470,471,472,537, 538,550,565,566	+ de Operaciones no presupuestarias	3.071.391,66		1.454.269,76
	3. Obligaciones pendientes de pago		4.295.202,17	4.448.737,64
400	+ del Presupuesto corriente	943.480,02		1.374.919,19
401	+ de Presupuestos cerrados	401.355,98		242.738,70
165,166,180,185,410,414, 419,453,456,475,476,477, 502,515,516,521,550,560, 561	+ de Operaciones no presupuestarias	2.950.366,17		2.831.079,75
	4. Partidas pendientes de aplicación		467.855,05	-282.591,70
554,559	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	127.473,93		803.409,54
555,5581,5585	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	595.328,98		520.817,84
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		67.360.577,33	46.027.502,29
2961,2962,2981,2982,49 00,4901,4902,4903,5961 ,5962,5981,5982	II. Saldos de dudoso cobro		18.190.752,14	17.108.765,54
	III. Exceso de financiación afectada		3.858.696,26	5.285.233,86
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		45.311.128,93	23.633.502,89



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2017

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	60.297.262,67	34.076.976,47		26.220.286,20
b) Operaciones de capital	3.086.825,73	3.000.985,18		85.840,55
1.Total operaciones no financieras (a+b)	63.384.088,40	37.077.961,65		26.306.126,75
c) Activos financieros	148.106,66	148.106,66		
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)	148.106,66	148.106,66		
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	63.532.195,06	37.226.068,31		26.306.126,75
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			2.573.388,22	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			1.280.902,13	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			1.292.486,09	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				27.598.612,84

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0110	3				30.832,63
		31			26.976,57
			311		26.976,57
				311	26.976,57
		35			3.856,06
			352		3.856,06
				35200	1.723,03
				35201	2.133,03
TOTAL PROGRAMA 0110					30.832,63
1320	1				5.179.179,86
		12			2.987.367,78
			120		1.006.313,53
				12001	76.426,44
				12003	676.177,62
				12004	9.776,14
				12005	29.961,11
				12006	213.972,22
			121		1.981.054,25
				12100	503.187,94
				12101	1.080.738,02
				12103	397.128,29
		13			591.161,09

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			130		591.161,09
				13000	203.605,49
				13002	387.555,60
		15			253.111,94
			150		19.720,65
				150	19.720,65
			151		233.391,29
				151	233.391,29
		16			1.347.539,05
			160		1.347.539,05
				16000	1.347.539,05
	2				327.855,80
		20			225.404,85
			204		225.404,85
				204	225.404,85
		21			4.696,75
			213		4.696,75
				21300	4.696,75
		22			97.754,20
			220		3.980,05
				22000	3.490,00
				22003	490,05
			221		56.822,85
				22104	50.616,32

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22199	6.206,53
			222		299,48
				22299	299,48
			226		10.844,18
				22606	7.845,70
				22610	2.998,48
			227		25.807,64
				22799	25.807,64
	6				43.886,70
		62			43.886,70
			629		43.886,70
				629	43.886,70
TOTAL PROGRAMA 1320					5.550.922,36
1350					
	1				182.016,91
		16			182.016,91
			160		182.016,91
				16000	182.016,91
	2				19.708,11
		20			12.205,42
			204		12.205,42
				204	12.205,42
		22			7.502,69
			221		4.731,96

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22104	3.713,15
				22199	1.018,81
			224		2.770,73
				224	2.770,73
	4				174.000,00
		48			174.000,00
			489		174.000,00
				48900	174.000,00
TOTAL PROGRAMA 1350					375.725,02
1360	4				953.472,00
		46			953.472,00
			467		953.472,00
				467	953.472,00
TOTAL PROGRAMA 1360					953.472,00
1500	1				1.372.317,90
		12			724.868,21
			120		289.828,01
				12000	58.506,60
				12001	78.667,70
				12003	52.201,11
				12004	21.090,39
				12005	15.678,74

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12006	63.683,47
			121		435.040,20
				12100	146.232,18
				12101	287.420,82
				12103	1.387,20
		13			308.547,65
			130		308.547,65
				13000	123.818,15
				13002	184.729,50
		15			38.356,22
			150		10.736,58
				150	10.736,58
			151		27.619,64
				151	27.619,64
		16			300.545,82
			160		300.545,82
				16000	300.545,82
TOTAL PROGRAMA 1500					1.372.317,90
1510	2				56.959,00
		21			1.357,32
			219		1.357,32
				219	1.357,32
		22			55.601,68

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			227		55.601,68
				22706	55.601,68
	6				728.768,73
		60			61.683,60
			609		61.683,60
				609	61.683,60
		61			667.085,13
			611		667.085,13
				61100	256.722,28
				61101	57.917,04
				61122	352.445,81
TOTAL PROGRAMA 1510					785.727,73
1530 VIAS PUBLICAS					
	1				340.603,64
		12			177.876,78
			120		75.705,41
				12004	55.062,37
				12006	20.643,04
			121		102.171,37
				12100	26.637,22
				12101	66.913,91
				12103	8.620,24
		13			55.454,46
			130		55.454,46

(2017)

Pág.

7

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				13000	21.989,24
				13002	33.465,22
		15			18.718,57
			151		18.718,57
				151	18.718,57
		16			88.553,83
			160		88.553,83
				16000	88.553,83
					340.603,64
					TOTAL PROGRAMA 1530
1532 Pavimentación de vías públicas	6				222.387,85
		61			177.108,54
			611		177.108,54
				61100	177.108,54
		62			45.279,31
			623		45.279,31
				623	45.279,31
					222.387,85
					TOTAL PROGRAMA 1532
1610	2				30.659,60
		22			30.659,60
			221		30.659,60
				22101	30.659,60
					30.659,60
					TOTAL PROGRAMA 1610
1623 Tratamiento de residuos					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				19.735,75
		22			19.735,75
			226		19.735,75
				22699	19.735,75
TOTAL PROGRAMA 1623					19.735,75
1630	1				1.992.774,47
		13			1.512.435,77
			130		1.512.435,77
				13000	1.512.435,77
		15			12.123,83
			151		12.123,83
				151	12.123,83
		16			468.214,87
			160		468.214,87
				16000	468.214,87
	2				102.270,62
		21			55.392,11
			214		55.392,11
				214	55.392,11
		22			46.878,51
			221		6.368,65
				22104	6.368,65
			224		509,86

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				224	509,86
			227		40.000,00
				22700	40.000,00
	6				105.357,99
		62			105.357,99
			623		105.357,99
				623	105.357,99
TOTAL PROGRAMA 1630					2.200.403,08
1650					
	2				1.273.021,23
		22			1.273.021,23
			221		1.273.021,23
				22100	1.273.021,23
	6				362.218,62
		60			362.218,62
			609		362.218,62
				609	362.218,62
TOTAL PROGRAMA 1650					1.635.239,85
1700					
	2				1.269,66
		21			1.269,66
			210		1.269,66
				210	1.269,66
TOTAL PROGRAMA 1700					1.269,66
1710					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	4				809.900,00
		44			809.900,00
			449		809.900,00
				449	809.900,00
	6				102.716,83
		61			102.716,83
			611		102.716,83
				61100	102.716,83
	7				47.890,94
		74			47.890,94
			749		47.890,94
				749	47.890,94
TOTAL PROGRAMA 1710					960.507,77
1719	6				13.999,64
		62			13.999,64
			623		13.999,64
				623	13.999,64
TOTAL PROGRAMA 1719					13.999,64
1720 MEDIO AMBIENTE	4				5.585.218,40
		44			5.585.218,40
			449		5.585.218,40
				449	5.585.218,40
	7				4.648,90

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		74			4.648,90
			749		4.648,90
				749	4.648,90
TOTAL PROGRAMA 1720					5.589.867,30
2110	1				105.903,51
		16			105.903,51
			161		105.903,51
				16103	105.903,51
TOTAL PROGRAMA 2110					105.903,51
2210	1				110.701,19
		16			110.701,19
			162		110.701,19
				16204	110.701,19
	8				148.106,66
		83			148.106,66
			830		148.106,66
				830	148.106,66
TOTAL PROGRAMA 2210					258.807,85
2310 Asistencia social primaria	1				1.094.023,88
		12			506.415,72
			120		206.950,42
				12000	30.003,38

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12001	92.291,92
				12003	30.301,32
				12005	6.933,83
				12006	47.419,97
			121		299.465,30
				12100	104.436,21
				12101	193.239,09
				12103	1.790,00
		13			337.236,92
			130		34.041,64
				13000	34.041,64
			131		303.195,28
				13100	303.195,28
		15			7.225,98
			150		7.225,98
				150	7.225,98
		16			243.145,26
			160		243.145,26
				16000	243.145,26
	2				1.931.304,66
		21			2.956,16
			213		2.956,16
				21303	1.072,29
				21304	1.818,83

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				21306	65,04
		22			1.928.348,50
			220		2.644,47
				22001	2.644,47
			221		18.357,30
				22199	18.357,30
			223		760,00
				223	760,00
			226		170.839,03
				22608	36.596,91
				22609	17.509,58
				22610	43.965,55
				22612	2.583,33
				22619	44.708,31
				22626	16.731,15
				22627	8.146,45
				22699	597,75
			227		1.735.747,70
				22710	739.700,69
				22711	88.146,98
				22714	40.520,85
				22715	6.195,20
				22716	143.015,21

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22799	718.168,77
	4				244.127,55
		48			244.127,55
			489		244.127,55
				48900	170.720,66
				48901	52.588,51
				48903	10.818,38
				48905	10.000,00
	TOTAL PROGRAMA 2310				3.269.456,09
2319					
	1				129.131,95
		13			89.347,84
			131		89.347,84
				13102	85.752,89
				13113	3.594,95
		16			39.784,11
			160		39.784,11
				16002	39.784,11
	4				7.527,34
		48			7.527,34
			489		7.527,34
				48910	7.527,34
	TOTAL PROGRAMA 2319				136.659,29
2410					
	1				431.007,52

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		12			74.100,07
			120		30.596,99
				12001	24.944,87
				12006	5.652,12
			121		43.503,08
				12100	15.146,90
				12101	27.354,72
				12103	1.001,46
		13			247.150,20
			130		247.150,20
				13000	183.280,79
				13002	63.869,41
		15			5.772,78
			150		5.772,78
				150	5.772,78
		16			103.984,47
			160		103.984,47
				16000	103.984,47
	2				21.210,45
		22			21.210,45
			220		9.999,11
				22000	9.999,11
			226		11.211,34
				22611	149,95

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22613	9.171,39
				22614	1.890,00
TOTAL PROGRAMA 2410					452.217,97
2419	1				844.421,67
		13			629.682,18
			131		629.682,18
				13112	359.147,06
				13120	2.521,42
				13133	226.633,10
				13134	41.380,60
		16			214.739,49
			160		214.739,49
				16012	118.947,26
				16020	1.216,41
				16033	82.447,64
				16034	12.128,18
	2				1.203,63
		22			1.203,63
			226		1.203,63
				22620	204,73
				22634	998,90
TOTAL PROGRAMA 2419					845.625,30
3110					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				359.852,74
		22			359.852,74
			220		499,31
				22003	499,31
			226		2.666,86
				22606	727,23
				22699	1.939,63
			227		356.686,57
				22706	39.514,80
				22710	248.000,00
				22712	69.171,77
TOTAL PROGRAMA 3110					359.852,74
3120	2				2.000,00
		21			2.000,00
			213		2.000,00
				21301	2.000,00
TOTAL PROGRAMA 3120					2.000,00
3200	1				249.876,50
		12			142.515,80
			120		53.843,59
				12004	7.330,28
				12005	38.437,64

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12006	8.075,67
			121		88.672,21
				12100	25.626,94
				12101	59.398,98
				12103	3.646,29
		13			52.167,88
			130		52.167,88
				13000	23.517,32
				13002	28.650,56
		15			340,62
			151		340,62
				151	340,62
		16			54.852,20
			160		54.852,20
				16000	54.852,20
TOTAL PROGRAMA 3200					249.876,50
3230	2				61.402,35
		21			34.146,07
			212		33.652,89
				21200	33.652,89
			213		493,18
				21300	493,18
		22			27.256,28

(2017)

Pág.

19

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			221		27.256,28
				22110	27.256,28
	6				130.490,39
		61			125.840,00
			611		125.840,00
				61100	125.840,00
		62			4.650,39
			623		4.650,39
				623	4.650,39
	TOTAL PROGRAMA 3230				191.892,74
3260					
	2				17.887,64
		22			17.887,64
			223		14.339,60
				223	14.339,60
			226		3.548,04
				22699	3.548,04
	4				49.842,55
		48			49.842,55
			481		49.842,55
				48101	21.342,55
				48102	4.500,00
				48104	24.000,00
	TOTAL PROGRAMA 3260				67.730,19
3300					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	1				416.535,99
		12			229.403,05
			120		88.676,69
				12001	12.483,87
				12003	37.260,63
				12005	16.800,68
				12006	22.131,51
			121		140.726,36
				12100	40.173,33
				12101	79.472,26
				12103	21.080,77
		13			90.285,69
			130		90.285,69
				13000	35.322,62
				13002	54.963,07
		15			3.822,66
			151		3.822,66
				151	3.822,66
		16			93.024,59
			160		93.024,59
				16000	93.024,59
TOTAL PROGRAMA 3300					416.535,99
3321 Bibliotecas públicas	1				322.034,78

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		12			98.185,53
			120		36.674,83
				12001	13.440,33
				12004	18.318,10
				12006	4.916,40
			121		61.510,70
				12100	17.887,69
				12101	35.855,41
				12103	7.767,60
		13			141.204,86
			130		141.204,86
				13000	49.092,19
				13002	92.112,67
		15			1.148,00
			151		1.148,00
				151	1.148,00
		16			81.496,39
			160		81.496,39
				16000	81.496,39
	2				23.306,34
		22			23.306,34
			220		8.508,19
				22001	8.508,19
			226		14.798,15

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22609	14.798,15
TOTAL PROGRAMA 3321					345.341,12
3322 Archivos					
	1				109.293,22
		12			86.388,12
			120		34.763,82
				12001	11.503,38
				12004	15.902,40
				12006	7.358,04
			121		51.624,30
				12100	16.807,35
				12101	34.816,95
		16			22.905,10
			160		22.905,10
				16000	22.905,10
	6				104.528,84
		61			38.041,41
			611		38.041,41
				61100	38.041,41
		62			66.487,43
			623		66.487,43
				623	66.487,43
TOTAL PROGRAMA 3322					213.822,06
3330					

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				8.847,56
		21			8.847,56
			212		8.847,56
				21201	1.552,04
				21202	4.983,16
				21203	2.312,36
TOTAL PROGRAMA 3330					8.847,56
3340	1				142.273,07
		12			83.650,54
			120		31.543,74
				12003	9.376,92
				12005	15.677,48
				12006	6.489,34
			121		52.106,80
				12100	16.164,15
				12101	29.733,99
				12103	6.208,66
		13			27.035,70
			130		27.035,70
				13000	14.408,02
				13002	12.627,68
		16			31.586,83
			160		31.586,83

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				16000	31.586,83
	2				103.276,54
		21			374,01
			214		374,01
				214	374,01
		22			102.902,53
			220		2.475,20
				22001	2.475,20
			226		100.427,33
				22610	442,00
				22613	74.108,57
				22614	13.143,06
				22616	10.565,22
				22618	2.168,48
	6				347.661,79
		61			72.661,79
			611		72.661,79
				61100	72.661,79
		68			275.000,00
			682		275.000,00
				682	275.000,00
TOTAL PROGRAMA 3340					593.211,40
3370	2				141.648,01

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		21			1.465,33
			215		1.465,33
				215	1.465,33
		22			140.182,68
			220		2.423,19
				22000	2.423,19
			226		949,44
				22609	949,44
			227		136.810,05
				22707	128.310,05
				22713	8.500,00
	4				1.940,00
		48			1.940,00
			489		1.940,00
				48906	1.240,00
				48911	700,00
TOTAL PROGRAMA 3370					143.588,01
3380		1			278.677,38
		12			152.845,66
			120		59.300,88
				12001	11.248,89
				12003	3.483,33
				12004	34.443,39

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12006	10.125,27
			121		93.544,78
				12100	32.585,69
				12101	48.262,29
				12103	12.696,80
		13			30.744,53
			130		30.044,53
				13000	13.880,54
				13002	16.163,99
			131		700,00
				13100	700,00
		15			8.859,60
			150		6.345,60
				150	6.345,60
			151		2.514,00
				151	2.514,00
		16			86.227,59
			160		86.227,59
				16000	86.227,59
	2				652.431,03
		22			652.431,03
			226		390.866,59
				22610	349.991,57
				22614	40.875,02

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			227		261.564,44
				22710	261.564,44
	6				136.000,01
		61			136.000,01
			619		136.000,01
				619	136.000,01
TOTAL PROGRAMA 3380					1.067.108,42
3400					
	1				470.902,85
		12			143.710,59
			120		52.260,00
				12003	9.371,36
				12004	16.252,14
				12005	18.147,77
				12006	8.488,73
			121		91.450,59
				12100	25.928,25
				12101	58.053,57
				12103	7.468,77
		13			199.940,90
			130		199.940,90
				13000	65.324,38
				13002	134.616,52
		15			5.300,10

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			151		5.300,10
				151	5.300,10
		16			121.951,26
			160		121.951,26
				16000	121.951,26
TOTAL PROGRAMA 3400					470.902,85
3410					
	2				90.223,10
		22			90.223,10
			223		70.825,80
				223	70.825,80
			226		19.397,30
				22609	1.089,00
				22610	5.886,54
				22611	4.133,97
				22612	3.086,61
				22613	2.468,62
				22614	1.750,00
				22615	982,56
	4				32.642,25
		48			32.642,25
			480		32.642,25
				48001	32.642,25
TOTAL PROGRAMA 3410					122.865,35

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
3419	2				2.144,49
		22			2.144,49
			226		2.144,49
				22616	2.144,49
TOTAL PROGRAMA 3419					2.144,49
3420	2				324.905,66
		21			55.352,97
			210		36.532,87
				210	36.532,87
			212		12.678,29
				21200	12.678,29
			213		3.455,86
				21300	3.455,86
			214		2.685,95
				214	2.685,95
		22			269.552,69
			221		16.092,81
				22102	7.090,52
				22105	2.633,50
				22110	1.760,96
				22199	4.607,83
		227		253.459,88	

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				22700	212.211,26
				22799	41.248,62
	6				465.486,98
		62			465.486,98
			627		465.486,98
				627	465.486,98
TOTAL PROGRAMA 3420					790.392,64
4300					
	1				62.887,84
		13			46.496,56
			130		46.496,56
				13000	21.285,56
				13002	25.211,00
		16			16.391,28
			160		16.391,28
				16000	16.391,28
TOTAL PROGRAMA 4300					62.887,84
4310	COMERCIO				
		2			9.436,04
			22		9.436,04
			226		9.436,04
				22609	9.436,04
TOTAL PROGRAMA 4310					9.436,04
4320					
	2				5.398,96

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
		22			5.398,96
			220		5.260,96
				22001	5.260,96
			226		138,00
				22606	138,00
TOTAL PROGRAMA 4320					5.398,96
4412 Otro transporte de viajeros	2				127.366,80
		22			127.366,80
			227		127.366,80
				22710	127.366,80
	4				24.891,00
		46			24.891,00
			467		24.891,00
				467	24.891,00
TOTAL PROGRAMA 4412					152.257,80
4910	4				1.151.390,80
		44			1.151.390,80
			449		1.151.390,80
				449	1.151.390,80
	7				34.500,00
		74			34.500,00
			749		34.500,00
				749	34.500,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	
TOTAL PROGRAMA 4910					1.185.890,80	
9120	1				582.683,68	
			10		334.285,64	
				100	334.285,64	
					10000	334.285,64
			11			85.999,90
				110		85.999,90
					11000	85.999,90
			16			162.398,14
				160		162.398,14
					16000	162.398,14
			2			4.550,04
				22		4.550,04
					226	4.550,04
					22601	4.550,04
			4			154.800,00
				48		154.800,00
					489	154.800,00
			48925	154.800,00		
TOTAL PROGRAMA 9120					742.033,72	
9200	1				1.528.693,22	
			12		893.085,32	
				120	332.974,00	

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12000	29.985,92
				12001	37.869,36
				12003	60.583,03
				12004	95.260,55
				12005	51.958,61
				12006	57.316,53
			121		560.111,32
				12100	160.970,45
				12101	362.319,78
				12103	36.821,09
		13			262.976,76
			130		262.976,76
				13000	109.536,78
				13002	153.439,98
		15			40.153,82
			150		20.823,60
				150	20.823,60
			151		19.330,22
				151	19.330,22
		16			332.477,32
			160		330.977,32
				16000	330.977,32
			162		1.500,00
				16200	1.500,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	2				589.095,35
		20			22.264,60
			202		10.622,21
				202	10.622,21
			208		11.642,39
				208	11.642,39
		21			141.269,89
			212		54.144,18
				21200	54.144,18
			214		2.339,93
				214	2.339,93
			216		84.785,78
				21601	64.211,58
				21602	4.005,10
				21603	16.569,10
		22			385.074,99
			220		31.559,47
				22000	15.966,84
				22001	2.347,32
				22002	12.764,29
				22003	481,02
			221		55.382,34
				22103	55.320,34
				22104	62,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			222		63.247,56
				22200	46.950,57
				22201	16.296,99
			223		563,51
				223	563,51
			224		85.648,06
				224	85.648,06
			225		39.644,49
				22509	39.644,49
			226		63.287,02
				22602	27.897,29
				22603	17.799,82
				22604	17.589,91
			227		38.824,66
				22706	38.824,66
			228		6.917,88
				228	6.917,88
		23			40.485,87
			230		1.075,85
				23020	1.075,85
			231		19.876,28
				23120	19.876,28
			233		19.533,74
				233	19.533,74

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
	6				150.440,97
		62			36.377,54
			625		26.950,55
				625	26.950,55
			626		9.426,99
				626	9.426,99
		63			9.680,42
			636		9.680,42
				636	9.680,42
		64			104.383,01
			641		104.383,01
				641	104.383,01
TOTAL PROGRAMA 9200					2.268.229,54
9231 Gestión del Padrón Municipal de Habitantes	1				213.553,78
		12			91.540,38
			120		38.371,46
				12003	18.846,38
				12004	8.557,78
				12006	10.967,30
			121		53.168,92
				12100	18.386,76
				12101	34.782,16
		13			72.564,26

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			130		72.564,26
				13000	26.854,26
				13002	45.710,00
		15			1.213,32
			151		1.213,32
				151	1.213,32
		16			48.235,82
			160		48.235,82
				16000	48.235,82
	TOTAL PROGRAMA 9231				213.553,78
9240					
	2				1.770,20
		22			1.770,20
			226		1.770,20
				22699	1.770,20
	4				74.100,00
		48			74.100,00
			489		74.100,00
				48913	1.200,00
				48915	1.200,00
				48916	2.000,00
				48918	1.200,00
				48920	1.200,00
				48928	40.000,00

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				48929	1.200,00
				48930	1.200,00
				48932	12.900,00
				48935	1.200,00
				48936	1.200,00
				48938	1.200,00
				48939	1.200,00
				48940	1.200,00
				48942	1.200,00
				48943	1.200,00
				48944	1.200,00
				48945	1.200,00
				48946	1.200,00
TOTAL PROGRAMA 9240					75.870,20
9250	1				134.555,32
		12			80.189,90
			120		31.653,55
				12000	14.998,78
				12001	1.691,72
				12004	8.549,83
				12006	6.413,22
			121		48.536,35
				12100	17.230,58

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12101	31.305,77
		13			27.418,03
			130		27.418,03
				13000	12.516,05
				13002	14.901,98
		15			1.613,89
			151		1.613,89
				151	1.613,89
		16			25.333,50
			160		25.333,50
				16000	25.333,50
TOTAL PROGRAMA 9250					134.555,32
9310	1				322.499,42
		12			242.307,29
			120		86.657,84
				12000	14.995,87
				12001	13.180,56
				12003	38.221,92
				12006	20.259,49
			121		155.649,45
				12100	48.933,80
				12101	106.715,65
		15			26.567,46

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
			150		14.798,82
				150	14.798,82
			151		11.768,64
				151	11.768,64
		16			53.624,67
			160		53.349,67
				16000	53.349,67
			162		275,00
				16200	275,00
TOTAL PROGRAMA 9310					322.499,42
9320		1			645.929,93
		12			369.500,98
			120		143.573,35
				12000	14.987,14
				12003	82.245,79
				12004	17.103,63
				12006	29.236,79
			121		225.927,63
				12100	67.560,52
				12101	150.475,73
				12103	7.891,38
		13			132.783,56
			130		132.783,56

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				13000	50.478,93
				13002	82.304,63
		15			368,00
			151		368,00
				151	368,00
		16			143.277,39
			160		143.277,39
				16000	143.277,39
	2				900.000,00
		22			900.000,00
			227		900.000,00
				22708	900.000,00
TOTAL PROGRAMA 9320					1.545.929,93
9340		1			217.563,47
		12			163.713,88
			120		58.242,92
				12000	14.984,94
				12001	13.194,02
				12003	9.403,47
				12004	8.551,15
				12006	12.109,34
			121		105.470,96
				12100	31.481,62

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y PROGRAMA

PROGRAMA	CAPÍTULO	ARTÍCULO	CONCEPTO	SUBCONCEPTO	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
				12101	71.540,85
				12103	2.448,49
		15			18.020,55
			150		13.559,45
				150	13.559,45
			151		4.461,10
				151	4.461,10
		16			35.829,04
			160		35.829,04
				16000	35.829,04
TOTAL PROGRAMA 9340					217.563,47
9430	4				91.507,64
		46			91.507,64
			463		91.507,64
				46300	91.507,64
TOTAL PROGRAMA 9430					91.507,64
TOTAL GENERAL					37.226.068,31

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
0 DEUDA PÚBLICA									
01 Deuda Pública									
011 Deuda Pública			30.832,63						30.832,63
Total Política			30.832,63						30.832,63
Total Área de Gasto			30.832,63						30.832,63
1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS									
13 Seguridad y movilidad ciudadana									
132 Seguridad y Orden Público	5.179.179,86	327.855,80			43.886,70				5.550.922,36
133 Ordenación del tráfico y del estacionamiento									
135 Protección civil	182.016,91	19.708,11		174.000,00					375.725,02
136 Servicio de prevención y extinción de incendios				953.472,00					953.472,00
Total Política	5.361.196,77	347.563,91		1.127.472,00	43.886,70				6.880.119,38
15 Vivienda y urbanismo									
150 Administración General de Vivienda y urbanismo	1.372.317,90								1.372.317,90
151 Urbanismo:plamen.gest.ejec.y discip.urban.		56.959,00			728.768,73				785.727,73
152 Vivienda									
153 Vías públicas	340.603,64				222.387,85				562.991,49
Total Política	1.712.921,54	56.959,00			951.156,58				2.721.037,12
16 Bienestar comunitario									
161 Abastecimiento domiciliario de agua potable		30.659,60							30.659,60
162 Recogida, eliminación y tratamiento de residuos		19.735,75							19.735,75
163 Limpieza viaria	1.992.774,47	102.270,62			105.357,99				2.200.403,08
165 Alumbrado público		1.273.021,23			362.218,62				1.635.239,85
Total Política	1.992.774,47	1.425.687,20			467.576,61				3.886.038,28
17 Medio ambiente									
170 Administración general del medio ambiente		1.269,66							1.269,66
171 Parques y jardines				809.900,00	116.716,47	47.890,94			974.507,41
172 Protección y mejora del medio ambiente				5.585.218,40		4.648,90			5.589.867,30
Total Política		1.269,66		6.395.118,40	116.716,47	52.539,84			6.565.644,37

(2017)

RESUMEN DE OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA Y CAPÍTULO

ÁREA DE GASTO POLÍTICA GRUPO PROG.	CAPÍTULO								TOTAL
	1	2	3	4	6	7	8	9	
912 Órganos de gobierno	582.683,68	4.550,04		154.800,00					742.033,72
Total Política	582.683,68	4.550,04		154.800,00					742.033,72
92 Servicios de carácter general									
920 Administración General	1.528.693,22	589.095,35			150.440,97				2.268.229,54
923 Información básica y estadística	213.553,78								213.553,78
924 Participación ciudadana		1.770,20		74.100,00					75.870,20
925 Atención a los ciudadanos	134.555,32								134.555,32
929 Imprevistos,sit.transitor y contingenc.ejecución									
Total Política	1.876.802,32	590.865,55		74.100,00	150.440,97				2.692.208,84
93 Administración financiera y tributaria									
931 Política económica y fiscal	322.499,42								322.499,42
932 Gestión del sistema tributario	645.929,93	900.000,00							1.545.929,93
933 Gestión del patrimonio									
934 Gestión de la deuda y de la tesorería	217.563,47								217.563,47
Total Política	1.185.992,82	900.000,00							2.085.992,82
94 Transferencias a otras Administraciones Públicas									
943 Transferencias a otras Entidades Locales				91.507,64					91.507,64
Total Política				91.507,64					91.507,64
Total Área de Gasto	3.645.478,82	1.495.415,59		320.407,64	150.440,97				5.611.743,02
Total	17.480.042,95	7.210.741,36	30.832,63	9.355.359,53	2.913.945,34	87.039,84	148.106,66		37.226.068,31